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PROTOKÓŁ Nr 76 

obrad LXXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 23 marca 2023 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 

przy ul. Śląskiej 11/13 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 

Rady Miasta Częstochowy Zbigniew Niesmacznego. 

 

Czas trwania obrad: od godz. 1100 do godz. 1900. 

                  

Ad. pkt 1. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny dokonał otwarcia LXXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta, 

powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do 

realizacji porządku obrad. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad LXXVI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny przywitał Radnego Województwa Śląskiego Mariusza 

Ogończyka. 

 

Ad. pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny powołał na Sekretarzy obrad LXXVI sesji Radne: Dorotę 

Majer i Agatę Pawłowską. 

 

Ad. pkt 3. 

Zmiany w porządku obrad. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radna Katarzyna Jastrzębska (2 razy) – wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II - 

Honorowego Obywatela Częstochowy – załącznik nr 3 do protokołu, Radny Jacek Krawczyk - wniosek o 

zmianę na pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów (BR.11.LXXVI.23) – załącznik nr 4 do protokołu, Radny Łukasz Kot - wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miasta Częstochowy do Minister 

Środowiska i Klimatu Anny Moskwy o ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG dla operatorów 
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publicznego transportu zbiorowego w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach autobusy zasilane 

sprężonym gazem ziemnym (CNG) – załącznik nr 5 do protokołu, Radny Paweł Ruksza (2 razy), Radny Łukasz 

Banaś (2 razy), Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny (3 razy), Radna Monika Pohorecka (2 

razy),  Radny Jacek Krawczyk zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny przywitał Senatora RP Wojciecha Koniecznego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła 

ww. wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana 

Pawła II - Honorowego Obywatela Częstochowy. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, braku głosów przeciwnych i 13 głosach wstrzymujących się 

odrzuciła ww. wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek o zmianę na pierwsze 

czytanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

(BR.11.LXXVI.23). 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się 

przyjęła ww. wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miasta Częstochowy do Minister 

Środowiska i Klimatu Anny Moskwy o ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG dla operatorów 

publicznego transportu zbiorowego w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach autobusy zasilane 

sprężonym gazem ziemnym (CNG) jako punkt 33. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 1 głosem przeciwnym i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła 

ww. wniosek. 
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Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Powołanie sekretarzy obrad. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad LXXIV i LXXV sesji Rady Miasta Częstochowy. 

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy. 

6. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy wynikająca z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

7. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy o zbytych, nabytych, użyczonych, wydzierżawionych i 

obciążonych nieruchomościach oraz o uzyskanych z tego tytułu dochodach i poniesionych wydatkach za 

2022 rok. 

8. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. 

9. Wystąpienia zaproszonych gości. 

10. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy za 2022 rok. 

12. Informacja dotycząca działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz 

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta Częstochowy i Powiatu 

Częstochowskiego za rok 2022. 

13. Informacja dotycząca stanu sanitarnego miasta Częstochowy w 2022 r. 

14. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 

2023-2037. (BR.1.LXXVI.23) 

15. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2023. (BR.2.LXXVI.23) 

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku. 

(BR.3.LXXVI.23) 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza 

Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Miasta Częstochowy. (BR.4.LXXVI.23) 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Miasta Częstochowy. (BR.5.LXXVI.23) 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej 

umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim 

Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

(BR.6.LXXVI.23) 

20. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 
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Komunikacyjnego w Częstochowie S.A. poprzez wniesienie aportu rzeczowego (BR.7.LXXVI.23) 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa. (BR.8.LXXVI.23) 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości lub 

ich części, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie przy ul. Jana 

III Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna Goszczyńskiego. 

(BR.9.LXXVI.23) 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Częstochowy. (BR.10.LXXVI.23) 

24. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów. (BR.11.LXXVI.23) 

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Częstochowa. 

(BR.12.LXXVI.23) 

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka. 

(BR.13.LXXVI.23) 

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. (BR.14.LXXVI.23) 

28. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. (BR.15.LXXVI.23) 

29. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na 

utworzenie od 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym 

w skład Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie. (BR.16.LXXVI.23) 

30. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na 

utworzenie od 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana 

Pawła II wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie. (BR.17.LXXVI.23) 

31. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. (BR.18.LXXVI.23) 

32. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Miasta Częstochowa na 2023 rok. (BR.19.LXXVI.23) 

33. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miasta Częstochowy do Minister Środowiska i 

Klimatu Anny Moskwy o ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG dla operatorów 

publicznego transportu zbiorowego w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach autobusy zasilane 
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sprężonym gazem ziemnym (CNG). 

34. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 18.II.2018  Rady Miasta Częstochowy z dnia 

29 listopada 2018 r. w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru 

przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.20.LXXVI.23) 

35. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie pozostawienia dotychczasowej inskrypcji na 

tablicy znajdującej się na Placu Bohaterów Getta. 

36. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 

37. Zamknięcie obrad LXXVI Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

 

Ad. pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do 

protokołu z obrad LXXIV i LXXV sesji Rady Miasta. 

 

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie protokół z obrad LXXIV sesji 

Rady Miasta. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się 

przyjęła protokół z obrad LXXIV sesji Rady Miasta Częstochowy. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie protokół z obrad LXXV sesji 

Rady Miasta. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się 

przyjęła protokół z obrad LXXV sesji Rady Miasta Częstochowy. 

 

Ad. pkt 5. 

Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk (2 razy), Radny Paweł 

Ruksza (2 razy), Radny Artur Gawroński (2 razy), Radna Monika Pohorecka (2 razy), Radny Sebastian 

Trzeszkowski, Radna Małgorzata Iżyńska (2 razy), Radny Łukasz Banaś, Radna Krystyna Stefańska (2 razy), 

Radny Andrzej Sowa, Radny Tomasz Tyl, Radny Jacek Krawczyk (2 razy), Radna Barbara Gieroń, Radny Konrad 

Jarzyński, Radna Katarzyna Jastrzębska, Radna Jolanta Urbańska.  
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Ad pkt.6 

Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy wynikająca z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

W tym punkcie głos zabrali: Radny Piotr Wrona (2 razy), Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof 

Matyjaszczyk (2 razy), Radny Paweł Ruksza (2 razy), mieszkaniec miasta Częstochowy (2 razy), Radny Jacek 

Krawczyk, Radna Beata Struzik. 

 

Ad pkt.7 

Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy o zbytych, nabytych, użyczonych, wydzierżawionych i 

obciążonych nieruchomościach oraz o uzyskanych z tego tytułu dochodach i poniesionych wydatkach za 

2022 rok. 

 

W tym punkcie głos zabrali: Radny Piotr Wrona (2 razy), Zastępca Prezydenta Miasta Piotr Grzybowski, 

Radna Beata Struzik. 

 

Ad pkt.8 

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy - załącznik nr 6 do protokołu, 

 

W tym punkcie głos zabrali: Radny Paweł Ruksza (2 razy), Radny Łukasz Kot, Radna Monika Pohorecka (2 

razy), Zastępca Prezydenta Miasta Piotr Grzybowski, Radny Piotr Wrona (2 razy), Radna Ewa Lewandowska, 

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Zbigniew Niesmaczny (4 razy), Radna Katarzyna Jastrzębska (3 

razy), Radny Łukasz Banaś, Radny Sebastian Trzeszkowski, Radna Emilia Skrzypczyńska, Radny Artur 

Gawroński (2 razy), Radny Tomasz Tyl, Radna Jolanta Urbańska, Radny Andrzej Sowa. 

 

Radny Tomasz Tyl zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła 

ww. wniosek. 

 

Ad pkt.9 

Wystąpienia zaproszonych  gości. 

 

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Ad pkt.10 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i 

Wniosków. 

 

Radna Barbara Gieroń w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej zgłosiła kandydaturę Radnego 

Łukasza Banasia. 

 

Radny Dariusz Kapinos w imieniu Klubu Radnych Lewicy zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza Tyla. 

 

Radna Monika Pohorecka w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosiła kandydaturę Radnego 

Pawła Rukszy. 

 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie następujący skład Komisji 

Uchwał i Wniosków: Radny Tomasz Tyl, Radny Łukasz Banaś, Radny Paweł Ruksza. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Ad. Pkt. 11. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy za 2022 rok - 

załącznik nr 7 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad. Pkt. 12. 

Informacja dotycząca działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz 

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta Częstochowy i Powiatu Częstochowskiego za 

rok 2022 - załącznik nr 8 do protokołu 

 

W tym punkcie głos zabrali: Komendant Miejski PSP w Częstochowie bryg. Marek Radosz (6 razy), Radny 

Piotr Wrona, Radny Konrad Jarzyński, Radny Łukasz Banaś, Radna Monika Pohorecka, Radna Beata Struzik, 

Radny Artur Gawroński, Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak. 
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Ad. Pkt. 13. 

Informacja dotycząca stanu sanitarnego miasta Częstochowy w 2022 r. - załącznik nr 9 do protokołu 

 

W tym punkcie głos zabrali: Dyrektor PSSE dr n. med. Dariusz Nowicki (5 razy), Radny Piotr Wrona, Radna 

Monika Pohorecka, Radna Krystyna Stefańska, Radny Artur Gawroński, Radna Jolanta Urbańska, Zastępca 

Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak. 

 

Ad. Pkt. 14. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2037.(BR.1.LXXVI.23) -  załącznik nr 

10 do protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 11 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.1.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-

2037. 

 

Ad. Pkt. 15. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 (BR.2.LXXVI.23) -  załącznik nr 14 do protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 11 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji na ww. projektem uchwały zabrali: Radny Paweł Ruksza, Radny Artur Gawroński, Radna 

Monika Pohorecka. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.24.LXXV.23. 
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Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023. 

 

Ad. Pkt. 16. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków 

finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku. (BR.3.LXXVI.23) -  załącznik nr 15 do protokołu.  

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej -  załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji na ww. projektem uchwały zabrali: Radny Paweł Ruksza (2 razy), Radny Artur Gawroński, 

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak (2 razy), Radna Monika Pohorecka. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.3.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku. 

 

Ad pkt.17. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy. (BR.4.LXXVI.23) -  załącznik 

nr 17 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 13 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.4.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 

przyjęła uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w 

Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy. 
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Ad pkt.18. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta Częstochowy. (BR.5.LXXVI.23) - 

załącznik nr 18 do protokołu. 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki -  załącznik nr 13 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.5.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta 

Częstochowy. 

 

Ad. Pkt. 19. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w 

ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  (BR.6.LXXVI.23) -  załącznik nr 20 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 12 do protokołu 

 

Głos w tym punkcie zabrał Radny Piotr Wrona. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.6.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się przyjęła 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na 

świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem 

Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

Ad. Pkt. 20. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 
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podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie S.A. 

poprzez wniesienie aportu rzeczowego.  (BR.7.LXXVI.23) - załącznik nr 21 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji na ww. projektem uchwały zabrali: Radny Paweł Ruksza (2 razy), Radny Łukasz Kot, Radny 

Jacek Krawczyk, Radny Łukasz Banaś, Radna Beata Struzik. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.7.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 8 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego w Częstochowie S.A. poprzez wniesienie aportu rzeczowego. 

 

Ad. Pkt. 21. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Miasto Częstochowa. (BR.8.LXXVI.23) -  załącznik nr 22 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki-  załącznik nr 23 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.8.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa. 

 

Ad. Pkt. 22. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości lub ich części, stanowiących własność 

Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie przy ul. Jana III Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. 
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Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna Goszczyńskiego. (BR.9.LXXVI.23) -  załącznik nr 24 do 

protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 12 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu -  załącznik nr 13 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki-  załącznik nr 22 do protokołu 

 

Głos w dyskusji na ww. projektem uchwały zabrał Radny Paweł Ruksza.  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.9.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości lub ich 

części, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie przy ul. Jana III 

Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna Goszczyńskiego. 

 

Ad. Pkt. 23. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy. (BR.10.LXXVI.23) -  

załącznik nr 25 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki-  załącznik nr 23 do protokołu 

Opinia Komisji Klimatu -  załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.10.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 6 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Częstochowy. 

 

Ad. Pkt. 24. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
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właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (BR.11.LXXVI.23) -  załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki-  załącznik nr 23 do protokołu 

Opinia Komisji Klimatu -  załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radny Artur Gawroński, Radny Jacek Krawczyk, Radny Piotr Wrona, Radny 

Konrad Jarzyński, Radny Paweł Ruksza, Radna Krystyna Stefańska, Radny Andrzej Sowa, Zastępca Prezydenta 

Miasta Ryszard Stefaniak. 

 

Ad. Pkt. 25. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Częstochowa (BR.12.LXXVI.23) -  załącznik nr 27 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki-  załącznik nr 23 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.12.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Częstochowa. 

 

Ad. Pkt. 26 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej 

zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka. (BR.13.LXXVI.23) -  załącznik nr 28 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 16 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.13.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka. 
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Ad. Pkt. 27. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

(BR.14.LXXVI.23) -  załącznik nr 29 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 16 do protokołu 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak (4 razy), Radna Monika Pohorecka 

(3 razy), Radny Artur Gawroński (2 razy), Radny Paweł Ruksza, Radny Piotr Wrona, Radna Katarzyna 

Jastrzębska. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.14.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Ad. Pkt. 28. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. (BR.15.LXXVI.23) -  

załącznik nr 30 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 16 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Łukasz Kot poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.15.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. 
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Ad. Pkt. 29. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w 

sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 1 września 2023 r. 

oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Jana 

Kochanowskiego w Częstochowie. (BR.16.LXXVI.23) -  załącznik nr 31 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji -  załącznik nr 32 do protokołu 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poddała pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.16.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 

1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie. 

 

Ad. Pkt. 30. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w 

sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 1 września 2023 r. 

oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana Pawła II wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Technicznych w Częstochowie. (BR.17.LXXVI.23) -  załącznik nr 33 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji -  załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poddała pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.17.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 

1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana Pawła II wchodzącym w 

skład Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie. 

 

Ad. Pkt. 31. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. (BR.18.LXXVI.23) - załącznik nr 34 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury -  załącznik nr 12 do protokołu 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radny Paweł Ruksza, Radna Małgorzata Iżyńska, Zastępca Prezydenta Miasta 

Ryszard Stefaniak. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poddała pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.18.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. 

 

Ad. Pkt. 32. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w 

sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasta Częstochowa na 

2023 rok. (BR.19.LXXVI.23) - załącznik nr 35 do protokołu. 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki -  załącznik nr 19 do protokołu 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radna Katarzyna Jastrzębska, Radny Konrad Jarzyński, Radny Jacek Krawczyk, 

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poddała pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.19.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 

przyjęła uchwałę w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasta 

Częstochowa na 2023 rok. 

 

Ad. Pkt. 33. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miasta Częstochowy do Minister Środowiska i Klimatu Anny Moskwy o 

ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG dla operatorów publicznego transportu zbiorowego 

w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach autobusy zasilane sprężonym gazem ziemnym (CNG) - 
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załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radny Łukasz Kot (2 razy), Radny Paweł Ruksza (2 razy), Radny Artur Gawroński, 

Radny Łukasz Banaś, Radna Beata Struzik, Radna Monika Pohorecka (2 razy), Radny Michał Lewandowski, 

Radna Katarzyna Jastrzębska. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Urbańska poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła 

uchwałę w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miasta Częstochowy do Minister Środowiska i Klimatu Anny 

Moskwy o ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG dla operatorów publicznego transportu 

zbiorowego w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach autobusy zasilane sprężonym gazem ziemnym 

(CNG) 

 

Ad. Pkt. 34. 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 18.II.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia 

składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady 

Miasta Częstochowy. (BR.20.LXXVI.23) - załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Radny Piotr Wrona (2 razy) zgłosił rezygnację z Komisji Edukacji oraz wyraził chęć 

pracy w Komisji Klimatu, Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny (2 razy), Radny Paweł Ruksza, 

Radny Jacek Krawczyk, Radny Tomasz Tyl, Radna Monika Pohorecka, Radny Artur Gawroński, Radny Łukasz 

Kot.   

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku 

BR.20.LXXVI.23. 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących się przyjęła 

uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 18.II.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 listopada 2018 r. w 

sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i 

wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. 

 

Ad. Pkt. 35. 

Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie pozostawienia dotychczasowej inskrypcji na tablicy 

znajdującej się na Placu Bohaterów Getta. 
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Głos w tym punkcie zabrali: Naczelnik Wydziału WiK Aleksander Wierny (2 razy), Radna Jolanta Urbańska (3 

razy), mieszkańcy miasta Częstochowy (3 razy), Radna Monika Pohorecka (2 razy), Zastępca Prezydenta 

Miasta Ryszard Stefaniak (2 razy), Radny Paweł Ruksza, Radna Katarzyna Jastrzębska.  

 

Ad. Pkt. 36. 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 

 

Głos w tym punkcie zabrali: Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny (5 razy), Radny Paweł 

Ruksza, Radny Konrad Jarzyński (2 razy), Radna Katarzyna Jastrzębska, Radna Monika Pohorecka, Radny 

Jacek Krawczyk – poprosił o odnotowanie, że radni Klubu Platformy Obywatelskiej opuścili obrady sesji Rady 

Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny poddał pod głosowanie wniosek pn. "Rada Miasta 

Częstochowy decyduje, że sesje nadzwyczajne zwołane w trybie art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym 

z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U 2022.559) w okresie do najbliższej sesji zwyczajnej zostaną przeprowadzone 

w trybie zdalnym." 

 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła 

ww. wniosek. 

 

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

 

Dyskusja na płycie CD stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Ad. Pkt. 37. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zbigniew Niesmaczny zamknął 

obrady LXXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta.  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

(-) Zbigniew Niesmaczny 

  

 

   Protokołowała:  

 (-) Joanna Rekwirewicz  



Rada Miasta Częstochowy - Radni - Sesja 
Sesja w dniu 23 marca 2023 

11 :06 

Banaś Łukasz (obecny) 

Blukacz Tomasz (obecny) 

Gawroński Artur ( obecny) 

Gieroń Barbara (obecny) 

lżyńska Małgorzata (obecny) 

Jarzyński Konrad (obecny) 

Jastrzębska Katarzyna (obecny) 

Kaliszewski Piotr (obecny) 

Kapinos Dariusz (obecny) 

Kot Łukasz (obecny) 

Krawczyk Jacek (obecny) 

Lewandowska Ewa (obecny) 

Lewandowski Michał (obecny) 

Majer Dorota (obecny) 

Niesmaczny Zbigniew (obecny) 

Pawłowska Agata ( obecny) 

Pohorecka Monika (obecny) 

Ruksza Paweł (obecny) 

Skrzypczyńska Emilia (obecny) 

Sowa Andrzej ( obecny) 

Stefańska Krystyna ( obecny) 

Struzik Beata (nieobecny) 

Szczuka Ryszard (nieobecny) 

Trzeszkowski Sebastian (obecny) 

Tyl Tomasz (obecny) 

Urbańska Jolanta (obecny) 

Wrona Piotr (obecny) 

Zbrojkiewicz Iwona (obecny) 

11 :09 

Struzik Beata (obecny) 
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 Częstochowa, 17 marca 2023 r. 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy 

RRaaddyy  MMiiaassttaa  CCzzęęssttoocchhoowwyy  

ZZbbiiggnniieeww  NNiieessmmaacczznnyy  

Załącznik nr 2 do protokołu 

BR.0002.LXXVI.2023 

Pan/i 

    Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 

40) zwołuję na dzień 23 marca (czwartek) 2023 roku o godz. 1100  w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy

ul. Śląska 11/13 w Częstochowie LXXVI zwyczajną Sesję  Rady Miasta Częstochowy, z następującym 

porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad LXXIV i LXXV sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy wynikająca z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

7. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy o zbytych, nabytych, użyczonych, wydzierżawionych i

obciążonych nieruchomościach oraz o uzyskanych z tego tytułu dochodach i poniesionych wydatkach

za 2022 rok.

8. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

9. Wystąpienia zaproszonych gości.

10. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy za 2022 rok.

12. Informacja dotycząca działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Miasta Częstochowy i Powiatu Częstochowskiego

za rok 2022.

13. Informacja dotycząca stanu sanitarnego miasta Częstochowy w 2022 r.

14. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata

2023-2037. (BR.1.LXXVI.23)

http://www.czestochowa.pl/
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15. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2023. (BR.2.LXXVI.23)

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku.

(BR.3.LXXVI.23)

17. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza

Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy

Miasta Częstochowy. (BR.4.LXXVI.23)

18. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Miejskiego Ośrodka

Sportu i Rekreacji w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu

Miasta Częstochowy. (BR.5.LXXVI.23)

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej

umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim

Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

(BR.6.LXXVI.23)

20. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa

Komunikacyjnego w Częstochowie S.A. poprzez wniesienie aportu rzeczowego (BR.7.LXXVI.23)

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części

nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa. (BR.8.LXXVI.23)

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości lub

ich części, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie

przy ul. Jana III Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna

Goszczyńskiego. (BR.9.LXXVI.23)

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta

Częstochowy. (BR.10.LXXVI.23)

24. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

(BR.11.LXXVI.23)

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Częstochowa.

(BR.12.LXXVI.23)

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie podniesienia

wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka.

(BR.13.LXXVI.23)

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. (BR.14.LXXVI.23)

http://www.czestochowa.pl/
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28. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zasad

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci

produktów żywnościowych. (BR.15.LXXVI.23)

29. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na

utworzenie od 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym

w skład Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie. (BR.16.LXXVI.23)

30. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na

utworzenie od 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana

Pawła II wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie. (BR.17.LXXVI.23)

31. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. (BR.18.LXXVI.23)

32. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy

Miasta Częstochowa na 2023 rok. (BR.19.LXXVI.23)

33. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 18.II.2018  Rady Miasta Częstochowy z dnia

29 listopada 2018 r. w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru

przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.20.LXXVI.23)

34. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie pozostawienia dotychczasowej inskrypcji na

tablicy znajdującej się na Placu Bohaterów Getta.

35. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

36. Zamknięcie obrad LXXVI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

(-)  Zbigniew Niesmaczny 

http://www.czestochowa.pl/


STANOWISKO NR ................... . 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła li - Honorowego Obywatela Częstochowy 

W ślad za podjętą 9 marca 2023 r. Uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie obrony 
dobrego imienia św. Jana Pawła li Rada Miasta Częstochowy również wyraża swój sprzeciw wobec 
haniebnej nagonki medialnej i politycznej, szkalującej dobre imię Papieża Polaka. 

Częstochowa była pierwszym miastem, od którego Ojciec Święty Jan Paweł li przyjął honorowe 
obywatelstwo, dlatego uważamy, że właśnie tu szczególnie wyraźnie powinien wybrzmieć głos 
rozsądku oraz wyraz szacunku wobec Ojca Świętego. Nie zgadzamy się na pomawianie i oczernianie 
Jana Pawia li poprzez emitowanie czy publikowanie zmanipulowanych treści, opierających się na 
nierzetelnych i sfabrykowanych materiałach komunistycznych tajnych służb, przedstawiających tezy, 
których słuszność została już niemal od razu obalona. 

W Uchwale sejmowej czytamy: 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zdecydowanie potępia medialną, haniebną nagonkę, opartą 

w dużej mierze na materiałach aparatu przemocy PRL, której obiektem jest Wielki Papież - św. Jan 

Paweł li najwybitniejszy Polak w historii. Jest to próba skompromitowania Jana Pawła li materiałami, 

których nie odważyli się wykorzystać nawet komuniści. ( ... ) 

Jako Radni Miasta Częstochowy, duchowej stolicy Polski równiez nie możemy pozostać 
obojętni wobec tak haniebnych praktyk dziennikarskich. Podczas swojego pontyfikatu, Papież Polak 
przybył do naszego miasta aż sześciokrotnie. To przywilej i wyróżnienie, ale także swego rodzaju 
obowiązek, który możemy wypełniać między innymi upominając się o poszanowanie tak ważnych dla 
Polaków wartości. W pełni podzielamy zatem stanowisko parlamentarne i mówimy tym samym 
głosem: 

Nie pozwolimy zniszczyć wizerunku człowieka, którego cały wolny świat uznaje za filar zwycięstwa nad 

imperium zła. Papież Jan Paweł li jest symbolem odzyskania przez Polskę niezależności i wyzwolenia z 

rosyjskiej strefy wpływów, o czym wielokrotnie przypominali w swoich wystąpieniach światowi 

przywódcy, także prezydent USA Joe Biden podczas ostatniej wizyty w Polsce. Jan Paweł li jest wielkim 

autorytetem dla Polaków oraz społeczeństw całego świata. Niósł świadectwo wiary, dobroci 

i patriotyzmu. ( ... ) 

Niech nasza postawa będzie świadectwem dla wszystkich, którzy próbują odebrać nam godność 

i wymazać pamięć. Jan Paweł li był wzorem nie tylko dla społeczeństwa, ale i dla całej klasy politycznej, 

w czasach gdy rodziła się nasza demokracja. 

Idąc za przykładem władz państwowych Rada Miasta Częstochowy, w uznaniu zasług Jana 
Pawia li składa Honorowemu Obywatelowi Częstochowy wyrazy największego szacunku 
i wdzięczności. 

Rada Miasta Częstochowy 
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Załącznik nr 4 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 6r ust. 3, 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (j.t. Dz. U. 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549) oraz po zaopiniowaniu przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Częstochowy i zagospodarowania  tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Gmina Miasto Częstochowa przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia

nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych, a także obowiązki dotyczące 

utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 

realizuje je, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. 1. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych odbierane są z terenu nieruchomości

zamieszkanej raz na 3 lata. Ilość odbieranych odpadów nie może przekraczać łącznie 5 m3. Zgłoszenie potrzeby 

skorzystania z usługi następuje w formie telefonicznej lub drogą elektroniczną na numer telefonu lub adres 

email podany do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu 

nieruchomości, danych osobowych właściciela nieruchomości, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych 

także numeru lokalu. Właściciel nieruchomości dokonuje odbioru worków big-bag z miejsca/adresu, podanego 

do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Czas korzystania z worków big-bag wynosi nie dłużej niż 3 

miesiące.  

2. W przypadku nieruchomości wielolokalowych krotność korzystania z usługi, o której mowa w ust. 1,

odnosi się do każdego lokalu. 

3. Gmina Miasto Częstochowa tworzy punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których

mowa w § 4, w których są przyjmowane takie odpady jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
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opakowaniowe wielomateriałowe, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i 

akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, bioodpady, odpady niekwalifikujące do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte opony 

oraz odpadów tekstyliów i odzieży od 01.01.2025 r.  

§ 3. 1. Określa się następujące częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości, poprzez przekazanie podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez ten podmiot, w sposób zapewniający utrzymanie porządku i czystości, nie rzadziej niż: 

1) raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz raz w miesiącu w

pozostałych miesiącach- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z zabudową jednorodzinną,  

2) raz w tygodniu- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady z zabudowy

wielolokalowej, 

3) raz w tygodniu- dla pojemników z których korzystają przyuliczne punkty gastronomiczne

oraz z koszy na terenach użytku publicznego, 

4) jeden raz w miesiącach: styczeń, luty, marzec, kwiecień, wrzesień, październik, listopad,

grudzień a w pozostałych miesiącach po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym lub drogową 

elektroniczną na numer telefonu lub adres e-mail podany do wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty- popioły z palenisk,  

5) nie mniej niż cztery razy w miesiącu w zabudowie wielolokalowej- odpady zbierane w

sposób selektywny takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz raz w miesiącu w pozostałej zabudowie,  

6) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz raz w

miesiącu w pozostałych miesiącach- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady dla 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

7) co najmniej raz w miesiącu od maja do września- niesegregowane (zmieszane) odpady

komunalne lub selektywnie zebrane dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, w pozostałych 

miesiącach po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym lub drogą elektroniczną na numer telefonu lub 

adres e-mail podany do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  
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§ 4. Gmina Miasto Częstochowa tworzy następujące ogólnodostępne punkty selektywnego zbierania

odpadów komunalnych: 

1) Mobilny Punkt Zbierania Odpadów Problemowych (zwany dalej w skrócie MPZOP), który

przyjmuje odpady powstające na terenach nieruchomości zamieszkanych, 

2) Mobilny Punkt Zbierania Odpadów Wielkogabarytowych (zwany dalej w skrócie MPZOW),

który odbiera odpady powstające na terenach nieruchomości zamieszkanych, 

3) Terenowe Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Zielonych (zwane dalej w skrócie

TPSZOZ), w których zbierane są odpady powstające na terenach nieruchomości zamieszkałych 

jednorodzinnych,  

4) Terenowy Ogólnodostępny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwany

dalej w skrócie TOPSZOK), w których zbierane są odpady powstające na terenach nieruchomości 

zamieszkanych wielorodzinnych,  

5) Stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwany dalej w skrócie

SPSZOK), w którym przyjmowane są odpady powstające na terenach nieruchomości zamieszkanych. 

§ 5. 1. MPZOP świadczy usługi w zakresie selektywnej zbiórki odpadów niebezpiecznych i problemowych.

2. MPZOP to pojazd, który cztery razy do roku zatrzymuje się w wyznaczonym do tego miejscach,

zgodnie z ustalonym harmonogramem dla danej dzielnicy  podanym do wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty.  

3. W MPZOP przyjmowane są odpady niebezpieczne i odpady komunalne problemowe, takie jak:

przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o 

małych gabarytach, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki.  

4. W przypadku dostarczenia odpadów problemowych do MPZOP z terenów nieruchomości

zamieszkałych, przyjęcie tych odpadów do punktu następuje na podstawie pisemnego oświadczenia 

właściciela nieruchomości, w którym wskazany będzie adres nieruchomości, z której pochodzą odpady. 

§ 6. 1. MPZOW świadczy usługi w zakresie selektywnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych.

2. MPZOW to pojazd, który po zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości zamieszkanej zatrzymuje się

przy nieruchomości celem odebrania odpadów z nieruchomości. 

3. Przez MPZOW odbierane są odpady wielkogabarytowe, takie jak: meble, i inne odpady

wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o dużych gabarytach. 
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4. Potrzebę skorzystania z usługi świadczonej przez MPZOW właściciele nieruchomości zamieszkanych

zgłaszają w formie telefonicznej lub drogą elektroniczną na numer telefonu luba adres e-mail podany do 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych 

osobowych właściciela nieruchomości, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych także numeru lokalu. W 

ustalonym dniu odbioru, odpady wielkogabarytowe są wystawiane przy granicy nieruchomości lub przy 

zatokach śmietnikowych, w przypadku gdy dla danej nieruchomości zostały urządzone.  

5. Właściciel nieruchomości zamieszkanej uprawniony jest do skorzystania z usługi świadczonej przez

MPZOW jeden raz w roku z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. W przypadku nieruchomości wielolokalowych krotność korzystania z usługi MPZOW, o której mowa w

ust. 5, odnosi się do każdego lokalu. 

§ 7. 1. TPSZOZ świadczą usługi w zakresie selektywnej zbiórki bioodpadów.

2. TPSZOZ to kontenery ustawione na terenie Gminy Miasta Częstochowy, w wyznaczonych

do tego miejscach. TPSZOZ jest opróżniany nie rzadziej niż osiem razy w miesiącu. 

3. W TPSZOZ zbierane są bioodpady, takie jak: trawy, liście, gałęzie i krzewy oraz bioodpady

nie podlegające kompostowaniu w przydomowych kompostownikach należących do 

nieruchomości jednorodzinnych.  

§ 8. 1. TOPSZOK świadczy usługi w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ramach

następujących frakcji: szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe. 

2. TOPSZOK stanowią trzy pojemniki przeznaczone na:

1) Szkło lub opakowania szklane;

2) Papier lub tekturę lub opakowani papierowe lub tekturowe;

3) Odpady opakowaniowe wielomateriałowe lub tworzywa sztuczne lub opakowania z tworzyw

sztucznych, metalu lub opakowań z metalu, ustawiane w zabudowie wielorodzinnej przy zatokach 

śmietnikowych, poza obszarem wiat, w wyznaczonych do tego miejscach, uzgodnionych z właścicielem 

nieruchomości.  

3. W TOPSZOK zbierane są odpady komunalne selektywnie zebrane wskazane w ust. 1.

4. Odbiór odpadów z TOPSZOK odbywa się nie rzadziej niż cztery razy w miesiącu.

§ 9. 1. SPSZOK świadczy usługi w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, z terenów

nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na trenie Gminy Miasto Częstochowa, w odniesieniu do których 

są złożone deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W SPSZOK zbierane są 

w sposób selektywny odpady komunalne takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
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opakowaniowe wielomateriałowe, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i 

akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, bioodpady, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz zużyte 

opony z samochodów osobowych i dostawczych o ładowności do 3,5 Mg, opony od taczek, rowerów, 

motocykli oraz odpadów tekstyliów i odzieży od 01.01.2025 r.  

2. SPSZOK zlokalizowany jest w Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym Spółka z

ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie, ul. Konwaliowa 1, 42-263 Wrzosowa i przyjmuje odpady od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00 oraz w soboty w godzinach od 10.00 do 15.00 (z 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).  

3. Zasady funkcjonowania SPSZOK określa regulamin obowiązujący dla tego punktu.

4. W przypadku dostarczania odpadów zielonych z terenów nieruchomości zamieszkałych

wielorodzinnych, przyjęcie tych odpadów przez SPSZOK następuje na podstawie pisemnego oświadczenia 

właściciela nieruchomości, w którym wskazany będzie adres nieruchomości z której odpady pochodzą. 

Wzór oświadczenia stanowi załącznik do regulaminu, o którym mowa w ust. 3.  

5. Ogranicza się ilość odpadów dostarczonych do SPSZOK z terenu nieruchomości:

1) Mebli i innych odpadów wielkogabarytowych -  2 Mg w danym roku kalendarzowym,

2) Odpadów budowlanych i rozbiórkowych – 5 m3 raz na 3 lata,

3) Zużytych opon – 10szt. o łącznej masie nie większej niż 0,15 Mg w danym roku kalendarzowym.

§ 10. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkanych i nieruchomości, na

których nie zamieszkują mieszkańcy w ramach gminnego systemu gospodarki odpadami przekazywane są 

uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

§ 11. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług odbioru odpadów lub niewłaściwego prowadzenia

punktu selektywnego zbierania odpadów właściciel nieruchomości przesyła informację o tym, w formie 

pisemnej lub elektronicznej, do Centrum Usług Komunalnych w Częstochowie. Informacja taka może być 

również przekazana ustnie lub telefonicznie poprzez wpisanie do stosowanego protokołu. Zgłoszenie 

obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, a w przypadku nieruchomości wielolokalowej także numeru 

lokalu, typu nieruchomości (jednorodzinna/wielorodzinna, niezamieszkana, rekreacyjno-wypoczynkowa), 

danych osobowych właściciela nieruchomości. Dla usług odbioru odpadów dodatkowo wskazanie rodzaju 
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usługi i rodzaju odbieranych odpadów, pojemności pojemników, daty odbioru odpadów wynikającej z 

harmonogramu odbioru. Reklamacje ww. usług należy zgłaszać w terminie do 7 dni od terminu realizacji 

usługi wynikającej z harmonogramu usługi.  

§ 12. Traci moc uchwała Rady Miasta Częstochowy nr 71.IX.2015 z dnia 19 marca 2015 roku, zmieniona

Uchwałami Rady Miasta Częstochowy nr 303.XXIV.2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku, nr 495.XXXVI.2017 z 

dnia 23.02.2017 roku, nr 126.XI.2019 z dnia 16 maja 2019 roku, nr 297.XXIII.2019 z dnia 19 grudnia 2019 

roku, nr 427.XXXII.2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego. 
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Uzasadnienie 

Zaproponowany projekt ujednoliconego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów ma na celu:  

-dostosowanie nazewnictwa do zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach- bioodpady,

brak rozróżnienia na odpady BIO i odpady zielone,  odpady wielomateriałowe na odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne na odpady 

budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.  

-uszczegółowienie zapisów w zakresie korzystania z Mobilnego Punktu Zbierania Odpadów Problemowych

(MPZOP)- pisemne oświadczenie oddającego odpady, wskazujące adres skąd odpady pochodzą; 

-doprecyzowanie zapisów dotyczących sposobu zbycia bioodpadów takich jak: trawy, liście, gałęzie i

krzewy przez osoby korzystające z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

kompostują bioodpady w przydomowych kompostownikach;  

Zaproponowana została również zmiana w zakresie częstotliwości i ilości odbioru odpadów budowlanych  i 

rozbiórkowych odbieranych z terenów nieruchomości zamieszkałych. Obecnie są to 3 m3 raz na rok, 

propozycja zmiany 5 m3 raz na 3 lata.  

Mając na uwadze aspekty ekologiczne i ekonomiczne zmiana formy zapisu dot. częstotliwości obioru 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów z zabudowy wielolokalowej.  
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UCHWAŁA NR ................... . 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miasta Częstochowy do Minister Środowiska i Klimatu Anny Moskwy 

o ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG dla operatorów publicznego transportu zbiorowego

w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach autobusy zasilane sprężonym gazem ziemnym (CNG) 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Przyjąć Stanowisko Rady Miasta Częstochowy do Minister Środowiska i Klimatu Anny Moskwy

o ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG dla operatorów publicznego transportu zbiorowego

w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach autobusy zasilane sprężonym gazem ziemnym (CNG). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F62B4A4 7-7 A8D-444B-B3E3-F486FF10497B. Projekt Strona 1 









Załącznik nr 6 do protokołu 

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy 

za okres od 15 lutego – 21 marca  2023 r. 

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas 

następujących spotkań: 

18   lutego 

 Uroczyste wręczenie statuetek Starosty Częstochowskiego „Za zasługi dla Powiatu”- 2022 

– udział Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota.

24   lutego 

 Happening „Serce dla Ukrainy”  –  udział Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej i 

Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota. 

 28   lutego 

 Uroczyste podsumowanie 65. plebiscytu na najlepszego sportowca, trenera i działacza za 

rok 2022  – udział  Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota. 

3   marca  

 Koncert „Harfa w kolorach Meksyku” muzyka Artura Márqueza prawykonania polskie -  

udział Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej. 

 8   marca   

 Uroczysty Dzień Kobiet organizowany przez ZGM TBS. 

 Wystawa fotografii i malarstwa pn. „Wojowniczki” – Regionalny Ośrodek Kultury – udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.  

  15   marca  

 XI edycja spotkania „RE:ymont jest przedsiębiorczy”  – udział  Wiceprzewodniczącego 

Łukasza Kota. 

     18   marca 

 Uroczyste spotkanie pokoleń „Gramy dalej” z okazji 50-lecia AZS UJD Częstochowa  – udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej. 



 

      19   marca   

 Rocznica imienin Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego – udział 

Wiceprzewodniczącej Jolanty Urbańskiej.  

 

      20   marca   

 Spotkanie organizacyjne mające na celu utworzenie „Marki Turystycznej Subregionu 

Północnego Województwa Śląskiego” – udział Wiceprzewodniczącego Łukasza Kota.  

 

 

(-) Zbigniew Niesmaczny 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy  

 



Załącznik nr 7 do protokołu 

SPRAWOZDANIE NR SM-OOP.001.1.1.2023 

PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy za 2022 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1526)  

składam sprawozdanie 

W dniu 5 stycznia 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy przyjęła projekt 

sprawozdania ze swojej działalności za rok 2021 a następnie Prezydent Miasta Częstochowy jako 

Przewodniczący Komisji skierował sprawozdanie do Rady Miasta Częstochowy.  

W dniu 13 maja 2022 roku odbyło się plenarne spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 

Częstochowy. W trakcie spotkania Prezydent Miasta Częstochowy przedstawił skład Komisji na kolejną 

kadencję, oraz omówił Uchwałę Rady Miasta Częstochowy na lata 2021 – 2025 pod nazwą „Bezpieczna 

Częstochowa”.  

Ponadto poddano analizie przebieg i skutki dla Częstochowy pandemii SARS-CoV-2.  

Zapoznano się ze stanem przestępczości i zagrożeniami kryminalnymi w Częstochowie w okresie pandemii. 

Omówiono działania inspekcji, służb, straży i organizacji w związku z przebywaniem na terenie 

Częstochowy uchodźców z Ukrainy i niesieniem im pomocy.  

Zapoznano się ze statystyką przestępstw i wykroczeń popełnionych w Częstochowie z udziałem uchodźców 

z Ukrainy oraz przestrzeganiem przez nich porządku prawnego.  

Omówiono przygotowanie inspekcji, służb i straży do uroczystości religijnych i sezonu pielgrzymkowego na 

Jasnej Górze.  

Kolejne plenarne spotkanie Komisji odbyło się w dniu 10 października 2022 roku. 

W trakcie spotkania podsumowano przebieg sezonu pielgrzymkowego oraz głównych uroczystości 

religijnych.  

Omówiono formy i zakres pomocy uchodźcom z Ukrainy.  

Przedstawiono założenia do „Planu dystrybucji tabletek jodku potasu dla Miasta Częstochowy”. 

Przedstawiono wyniki akcji deratyzacyjnej na terenie Miasta Częstochowy.  

Strona 1 



  

  

Omówiono przebieg organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.  

Członkowie Komisji byli zaangażowani między innymi w przygotowanie i organizację plenarnego spotkania 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Związku Miast Polskich, które odbyło się w Olsztynie koło 

Częstochowy w dniach 15-16 grudnia 2022 roku.  
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Informacja z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 
i Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego na terenie miasta i powiatu częstochowskiego 

za rok 2022 

1. Wprowadzenie

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie funkcjonuje

od stycznia 1999 roku. Powstała w wyniku reformy administracyjnej w miejsce istniejącej 

Komendy Wojewódzkiej i Komendy Rejonowej PSP w Częstochowie oraz Komendy 

Rejonowej PSP w Koniecpolu. Od momentu utworzenia struktura organizacyjna Komendy 

ulegała wielu zmianom w zakresie organizacyjnym, operacyjnym i logistycznym. 

Komenda Miejska PSP w Częstochowie posiada 237 etatów (strażacy) i 4 etaty 

cywilne. Biorąc pod uwagę strukturę zatrudnienia należy stwierdzić, że w Komendzie 

służbę pełnią strażacy o średnim stażu służby strażackiej ok. 11 lat, którzy są dobrze 

wyszkoleni i wykształceni, stale podnoszący swoje kwalifikacje zawodowe. 

Korpus oficerski liczy 44 strażaków, korpus aspirancki 73 strażaków, natomiast 119 

osób to korpus szeregowych i podoficerów. 

Działalność Komendy jest wyznaczona, co roku „Rocznym planem pracy Komendy 

Miejskiej PSP w Częstochowie" opracowanym na podstawie zatwierdzonych przez 

Prezydenta Miasta Częstochowy i Starostę Częstochowskiego „Ce/ów i kierunków 

działania Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego w mieście Częstochowa 

i Powiecie Częstochowskim". 

Dla osiągnięcia powyższych celów Komenda podejmowała szereg działań 

organizacyjnych, operacyjnych, logistycznych i kontrolno - rozpoznawczych, które 

umożliwiły realizację zaplanowanych zadań i zostaną przedstawione w dalszej części 

informacji. 

1 stycznia 2022 roku weszły w życie przepisy ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych. To zupełnie nowy akt prawny dotyczący strażaków ochotników. Istotą ustawy 

stało się uregulowanie i podniesienie statusu prawnego jednostek OSP w jednym akcie 

prawnym rangi ustawowej. Ustawa ma poza tym na celu wzmocnienie ich funkcjonowania 

we wzajemnych relacjach z gminą. Ponadto, celem ustawy było przyznanie druhom 

świadczeń ratowniczych. 

W związku z powyższym Komenda Miejska PSP w Częstochowie wydała w 2022 

roku 734 decyzje uprawniające do otrzymania świadczeń ratowniczych dla strażaków OSP 

z terenu miasta i powiatu częstochowskiego. 
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i Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego na terenie miasta i powiatu częstochowskiego 

za rok 2022 

2. Ogólna charakterystyka rejonu operacyjnego

W skład rejonu operacyjnego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej

w Częstochowie o łącznej powierzchni 1679 km2 wchodzi Powiat Grodzki / miasto 

Częstochowa -160 km2 I oraz Powiat Ziemski/ Powiat Częstochowski 1519 km2
.

Na terenie miasta i Powiatu Częstochowskiego działają 4 Jednostki Ratowniczo -

Gaśnicze PSP, 1 jednostka Centralnej Szkoły PSP oraz 126 jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych, w tym 41 jednostek w KSRG. Na terenie miasta Częstochowy 

zlokalizowane są 3 Jednostki Ratowniczo - Gaśnicze PSP i jednostka CS PSP. Ponadto 

na terenie miasta funkcjonuje 13 jednostek OSP, z czego 4 jednostki włączone są do 

Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

Na terenie powiatu ziemskiego zlokalizowana jest Jednostka Ratowniczo -

Gaśnicza PSP w Koniecpolu oraz 113 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 

37 jednostek w KSRG. W skład obszaru chronionego wchodzą również, w pewnej części: 

Radomsko, gm. Żytno woj. łódzkie, Włoszczowa gm. Secemin woj. świętokrzyskie, 

Lubliniec, Herby oraz autostrada A 1 leżąca w powiecie lublinieckim i kłobuckim. 

Legenda 

• JRGPSP

• OSPwKSRG 

• OSP po�a KSRG 

Drogi 

D Granice pow;a10w 

LJGran�gm1n 

MAPKA Z ROZMIESZCZENIEM JEDNOSTEK PSP i OSP 

o 10 20 
1:500 ooo 
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i Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego na terenie miasta i powiatu częstochowskiego 

za rok 2022 

3. Działania ratownicze prowadzone przez jednostki ochrony przeciwpożarowej
w 2022 roku

W 2022 roku w obszarze działania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Częstochowie - obejmującej zasięgiem miasto Częstochowa i powiat częstochowski 

powstało ogółem 6690 zdarzeń. 

Jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały: 

► 121 O - razy przy pożarach,

► 5024 - razy podczas miejscowych zagrożeń,

► 456 - razy w ramach alarmów fałszywych.

W stosunku do ogólnej liczby interwencji, pożary stanowiły 18, 1 %, miejscowe 

zagrożenia 75, 1 %, natomiast alarmy fałszywe 6,8 % zdarzeń. 

W odniesieniu do 2021 roku odnotowano: 

► wzrost liczby pożarów o 180 zdarzeń, tj. (17,5%),

► spadek liczby miejscowych zagrożeń o 602 zdarzenia, tj. (10,7 %),

► wzrost liczby alarmów fałszywych o 59 zdarzeń, tj. (14,9%).

W porównaniu do 2021 roku nastąpił spadek ogólnej liczby zdarzeń o 5, 1 % 

(tj. o 363 mniej). Podobnie jak w latach ubiegłych w zdecydowanej większości przypadków 

zarówno w grupie pożarów, jak i miejscowych zagrożeń dominowały zdarzenia małe oraz 

lokalne. W grupie alarmów fałszywych największą liczbę stanowiły wyjazdy do zgłoszeń 

fałszywych w dobrej wierze - 263 zdarzeń, z instalacji wykrywania - 181 zdarzeń, 

natomiast alarmy złośliwe to 12 wyjazdów. 

W 2022 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej z obszaru chronionego Komendy 

Miejskiej PSP w Częstochowie podejmowałv działania ratowniczo - gaśnicze średnio co 

1 godzinę i 18 minut. Pożary powstawaty średnio co 7 godzin i 23 minut, natomiast do 

miejscowych zagrożeń dochodziło średnio co 1 godzinę i 44 minuty. 

Działaliśmy przy pożarach, wypadkach i akcjach ratowniczych z zakresu 

chemiczno-ekologicznego, wodnego, wysokościowego, budowlanego i poszukiwawczego, 

ale również wyjeżdżając do izolowanych zdarzeń medycznych wspierających system 

Państwowego Ratownictwa Medycznego, a także kontynuowaliśmy działania w walce 

z Covid-19. 

Częstochowscy strażacy PSP jak i OSP od pierwszego dnia rosyjskiej inwazji na 

Ukrainę, zaangażowali się w pomoc ukraińskiemu narodowi i ukraińskim strażakom. 

3 
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Strażacy zostali zaangażowani do działań związanych z zapewnieniem oraz koordynacją 

transportu osób z przejść granicznych do punktów recepcyjnych oraz do miejsc 

pobytowych na terenie województwa i kraju. Ponadto transportowali żywność, łóżka, 

materace i koce do punktów recepcyjnych i miejsc pobytowych. Udostępniali i rozstawiali 

namioty pneumatyczne z nagrzewnicami, służące jako doraźne miejsca do ogrzania się 

dla osób oczekujących na transport. Wspierali i koordynowali pracę wolontariuszy na 

wyznaczonych przez wojewodów dworcach kolejowych autobusowych. 

W wyznaczonych jednostkach organizacyjnych PSP i remizach OSP przygotowano 

również miejsca pobytowe oraz zakwaterowania. 

Ponadto dwa dni po wybuchu wojny komendant główny PSP ogłosił zbiórkę 

sprzętu. Tylko z zasobów KM PSP Częstochowa przekazano: ubrania specjalne, 

strażackie buty specjalne gumowe, strażackie buty specjalne skórzane, hełmy strażackie, 

rękawice strażackie, kamery termowizyjny, prądownice wodne, motopompy oraz węże 

pożarnicze. W zbiórkę sprzętu zaangażowały się również jednostki OSP z terenu miasta 

Częstochowa i powiatu częstochowskiego. 

Zestawienie zdarzeń w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022r. 
, . d I • k k b" ł w porownamu o ana ogIcznego o resu ro u u Ieg e� o 

Ogółem zdarzeń Pożary 
Miejscowe 

Alarmy fałszywe 
zagrożenia 

Lp. Powiat/Gmina 
rok Rok Rok rok 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

1 częstochowski 3706 2997 506 664 3093 2232 107 101 
2 Kamienica Polska 141 113 25 39 115 69 1 5 
3 Kruszyna 136 124 16 31 115 91 5 2 
4 Janów 207 155 26 21 180 129 1 5 
5 Rędziny 165 162 31 35 128 126 6 1 
6 Olsztyn 217 168 25 31 182 129 10 8 
7 Lelów 230 194 21 37 203 152 6 5 
8 Mstów 304 204 45 29 253 170 6 5 
9 Blachownia 212 227 34 45 158 174 20 8 

10 Konopiska 217 255 23 42 179 205 15 8 
11 Kłomnice 298 258 47 52 249 198 2 8 
12 Koniecpol 546 263 50 67 487 185 9 11 
13 Poczesna 348 297 39 53 299 236 10 8 
14 Mykanów 391 323 74 96 307 208 10 19 
15 Starcza 44 66 9 22 33 41 2 3 
16 Dąbrowa Zielona 161 93 21 32 136 59 4 2 
17 Przyrów 89 95 20 32 69 60 o 3 
18 m. Częstochowa 3347 3693 524 546 2533 2792 290 355 

RAZEM: 7053 6690 1030 1210 5626 5024 397 456 
Wzrost[%] do roku 

ubieqłeqo -5,1 % 17,5 % -10,7 % 14,9 % 
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Poniższa tabela przedstawia porównanie ilości zdarzeń w mieście Częstochowa 
w latach 2001 - 2022. 

�,,.�� . .,.,� ...... ,.. -� . . -
• 1, ' ' 

• I 
--: •.-.:.•. __ > ::_: , 0

1
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2001 638 859 

2002 836 812 

2003 1215 932 

2004 914 1223 

2005 1111 986 

2006 793 1491 

2007 1018 1716 

2008 1308 1655 

2009 1017 1581 

2010 863 1944 

2011 1340 1441 

2012 1130 1610 

2013 836 1453 

2014 975 1589 

2015 1155 1665 

2016 842 2124 

2017 835 2773 

2018 859 2693 

2019 842 2173 

2020 638 3066 

2021 524 2533 

2022 546 2792 

" 
..... ·~ ,y- ,•-�-,..,,.-,,,.c·"�

I 

i 

110 1607 

99 1747 

107 2254 

64 2201 

71 2168 

80 2364 

91 2825 

78 3041 

68 2666 

62 2869 

92 2873 

155 2895 

267 2556 

276 2840 

312 3132 

392 3358 

475 4083 

480 4032 

365 3380 

310 4016 

290 3347 

355 3693 

W okresie od 1 stycznia 2022r. do 31 grudnia 2022r. na terenie miasta 

Częstochowy zanotowano łącznie 3693 zdarzeń. W porównaniu do roku 2021 wystąpił 

wzrost ilości interwencji o 346, z czego pożarów więcej o 22, alarmów fałszywych więcej 

o 65, miejscowych zagrożeń więcej o 259.

5 



Informacja z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 
i Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego na terenie miasta i powiatu częstochowskiego 

za rok 2022 

Poniższa tabela przedstawia liczbowe porównanie ilości zdarzeń w powiecie 
częstochowskim w latach 2001 - 2022. 

F-
-

�-,,:...:,1... � �.,__.,:�.a.. .... ·_ .... 
2001 

2002 

2003 

2004 

2005 

2006 

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

. -
477 

728 

1542 

948 

1306 

830 

851 

969 

1015 

718 

1359 

1694 

768 

1198 

1516 

710 

895 

926 

1109 

908 

506 

664 

- r .- _. :L �,��:�:-��-��:�:-::::�ii~�----�·�=11 
610 17 1104 

611 32 1371 

530 46 2118 

682 20 1650 

587 20 1863 

820 34 1864 

1140 32 2023 

1204 27 2200 

999 34 2048 

1988 38 2744 

899 29 2287 

1143 50 2887 

1251 65 2084 

1069 93 2360 

1389 114 3019 

1771 74 2555 

2331 107 3333 

2334 96 3356 

1659 100 2868 

2308 102 3318 

3093 107 3706 

2232 101 2997 

W okresie od 1 stycznia 2022r. do 31 grudnia 2022r. na terenie powiatu 

częstochowskiego zanotowano łącznie 2997 zdarzeń. W porównaniu do roku 2021 

wystąpił spadek ilości zdarzeń o 709. 
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Rozkład zdarzeń wg miesiąca ich zaistnienia 

OGÓŁEM Miejscowe Alarmy 
LP. Miesiąc Pożary 

ZDARZEŃ zagrożenia fałszywe 

1 Styczeń 
41 405 30 476 

2 Luty 
66 481 42 

3 Marzec 
320 51 

4 Kwiecień 93 260 28 381 

5 Maj 140 356 54 550 

6 Czerwiec 55 558 40 653 

7 Lipiec 85 48 

8 Sierpień 67 656 43 

9 Wrzesień 40 400 28 468 

10 Październik 64 249 27 340 

11 Listopad 61 200 26 287 

12 Grudzień 58 401 39 498 

RAZEM: 1210 5024 456 6690 

Wzmożona ilość interwencji w okresie letnim dotyczy usuwania gniazd owadów 

błonkoskrzydłych, natomiast wiosną związana jest z pożarami nieużytków i suchych traw. 
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Zestawienie zdarzeń wg wielkości 

OGOŁEM 

Powiat/ Pożarv Mieiscowe zagrożenia Alarmy falszvwe ZDARZEŃ 
LP. w z gmina bardzo dobrej inst. Ogółem 

RAZEM Male średnie duże duże RAZEM małe lokalne średnie duże gigantvczne Razem Złośliwe wierze wvkr. zdarzeń 
1 Częstochowa 546 532 13 1 o 2792 661 2108 23 o o 355 9 175 171 3693 

2 czestochowski 664 586 73 5 o 2232 131 2052 47 2 o 101 3 88 10 2997 

3 Blachownia 45 41 4 o o 174 13 156 5 o o 8 1 6 1 227 

Dąbrowa 
4 Zielona 32 26 6 o o 59 5 52 2 o o 2 1 1 o 93 

5 Janów 21 18 2 1 o 129 12 115 2 o o 5 o 5 o 155 

Kamienica 
6 Polska 39 36 3 o o 69 4 62 3 o o 5 o 5 o 113 

7 Koniecpol 67 53 14 o o 185 9 173 3 o o 11 o 11 o 263 

8 Konopiska 42 40 2 o o 205 8 196 1 o o 8 o 8 o 255 

9 Kruszyna 31 29 2 o o 91 8 76 6 1 o 2 o 2 o 124 

10 Kłomnice 52 49 3 o o 198 5 187 6 o o 8 o 7 1 258 

11 Lelów 37 34 3 o o 152 9 141 2 o o 5 o 5 o 194 

12 Mstów 29 26 3 o o 170 14 154 2 o o 5 o 5 o 204 

13 Mykanów 96 84 12 o o 208 13 189 6 o o 19 o 17 2 323 

14 Olsztyn 31 29 2 o o 129 6 121 1 1 o 8 o 4 4 168 

15 Poczesna 53 46 6 1 o 236 10 221 5 o o 8 o 6 2 297 

16 Przyrów 32 24 5 3 o 60 1 59 o o o 3 1 2 o 95 

17 Rędziny 35 33 2 o o 126 11 113 2 o o 1 o 1 o 162 

18 Starcza 22 18 4 o o 41 3 37 1 o o 3 o 3 o 66 

RAZEM: 1210 1118 86 6 o 5024 792 4160 70 2 o 456 12 263 181 6690 
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Najczęstsze przyczyny powstawania pożarów na terenie miasta Częstochowy 

i powiatu częstochowskiego w roku 2022 

► nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym

papierosy i zapałki - 788;

► nieprawidłowa eksploatacja oraz wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe - 66;

► wady środków transportu - 49;

► wady urządzeń i instalacji elektrycznych - 45.

Najczęstsze przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń na terenie miasta 

Częstochowy i powiatu częstochowskiego w roku 2022 

► nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie - 1344;

► huragany, silne wiatry, tornada - 720;

► niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu środków transportu - 540;

► gwałtowne opady atmosferyczne - 302;

► akcje terrorystyczne - 117;

► wady środków transportu - 101;

► wady urządzeń i instalacji gazowych - 80;

► uszkodzenie sieci i instalacji przesyłowych - 29;

► wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych - 16.

Osoby poszkodowane w wyniku zdarzeń 

Ogółem w wyniku powstałych zdarzeń, w których udział brały jednostki ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2022 śmierć poniosły 93 osoby (z czego podczas pożarów 4 

osoby, podczas miejscowych zagrożeń 89 osób). 

Ponadto w wyniku zaistniałych zdarzeń rannych zostało 257 osób z czego 24 

podczas pożarów, a 233 podczas miejscowych zagrożeń. 

► na terenie miasta ofiary śmiertelne 57 osób, rannych 147,

► na terenie powiatu ofiary śmiertelne to 36 osób, rannych 11 O.
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Jednostka 

p 

OSP BŁESZNO 65 

OSP BLACHOWNIA 39 

OSP MSTÓW 25 

OSP GNAS2YN 50 

OSP KONOPISKA 30 

OSP LELÓW II 23 

OSP DŹBÓW 38 

OSP KONIECPOL II 33 

OSP LUBOJNA 31 

OSP WRZOSOWA 30 

OSP OLSZTYN 22 

OSP CISIE 27 

OSP KRUS2YNA 18 

OSP JANÓW 16 

OSP KŁOMNICE 24 

OSP MYKANÓW 21 

OSP RĘKSZOWICE 17 

OSP POCZESNA 18 

OSP HUTA STARA 15 

OSP PR2YRÓW 27 

OSP WANATY 33 

OSP KARCZEWICE-
16 

GARNEK 

OSP KOŚCIELEC 26 

OSP BARGŁY 26 

OSP NAKŁO 17 

OSP RZERZĘC2YCE 26 

OSP ZRĘBICE 15 

OSP ULESIE 20 

OSP RUDNIKI 
16 g. Rędziny 

OSP STARCZA 23 

OSP STARY 
23 CYKARZEW 

OSP ŻURAW 10 

OSP KAMIENICA 
11 POLSKA 

OSP WIERCICA 12 

OSP WIDZÓW 20 

OSP DĄBROWA 
18 ZIELONA 

OSP JASKRÓW 4 

OSP KONIECPOL 
11 STARY 

OSP STANISŁAWICE 7 

OSP OSINY 3 

OSP CZĘSTOCHOWA o 

Zestawienie wyjazdów jednostek OSP KSRG 
w 2022 roku ogółem. 

Poza rejonem działania 
Rejon działania 

MZ AF cz WG PZR p MZ AF cz WG 

235 25 4 24 1 o o o o 4 

144 6 1 26 1 3 o o o 1 

128 2 4 8 o o o o o 5 

96 4 2 13 1 1 o o o 3 

95 o 2 20 o o o o o o 

99 3 1 16 2 o o o o 1 

71 12 2 13 o o 1 o o o 

40 5 4 19 20 o o o o 1 

61 4 o 13 1 1 o o o o 

66 3 o 6 o o o o o o 

55 5 4 17 o o o o o 1 

39 4 o 16 o 4 1 1 o 10 

65 1 1 10 o 1 o o o 2 

73 o 2 5 o o o o o 2 

45 2 1 13 o 1 o o o 7 

51 5 o 9 o o o o o 2 

55 2 o 10 o o o o o o 

SO 4 1 10 o o o o o 1 

45 2 o 18 o o o o o 3 

31 o 1 13 1 o o o o 4 

28 1 o 12 o o o o o 1 

42 1 o 12 o 2 o o o o 

39 1 o 6 o o o o o 1 

30 2 o 12 o o o o o o 

31 1 1 16 o o o o o 2 

24 3 1 4 o 1 o o o o 

28 2 o 13 o o o o o o 

24 o 1 9 1 o o o o o 

30 2 1 5 o o o o o o 

20 3 1 3 o o o o o 1 

16 3 o 7 o 1 o o o o 

26 1 1 9 o o o o o 1 

30 2 o 5 o o o o o o 

17 1 1 13 o o o o o 1 

21 1 o 3 o o o o o o 

9 2 1 5 o o o o o o 

21 2 o 6 o o o o o o 

5 o 1 3 1 o o o o o 

3 o 1 3 o o o o o o 

6 o o o o o o o o o 

1 o 1 o o o o o 1 6 
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Ogółem 

PZR 

o 358 

o 221 

o 172 

o 170 

o 147 

o 145 

o 137 

o 122 

o 111 

o 105 

o 104 

o 102 

o 98 

o 98 

o 93 

o 88 

o 84 

o 84 

o 83 

o 77 

o 75 

o 73 

o 73 

o 70 

o 68 

o 59 

o 58 

o 55 

o 54 

o 51 

o 50 

o 48 

o 48 

o 45 

o 45 

o 35 

o 33 

o 21 

o 14 

o 9 

o 8 

Ogólem 
bezWG 

330 

194 

159 

154 

127 

128 

124 

102 

98 

99 

86 

76 

86 

91 

73 

77 

74 

73 

62 

60 

62 

61 

66 

58 

50 

55 

45 

46 

49 

47 

43 

38 

43 

31 

42 

30 

27 

18 

11 

9 

2 
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Ilościowe zestawienie wyjazdów do zdarzeń jednostek OSP spoza KSRG 
w roku 2022. 

Jednostka 
Poza rejonem działania 

Ogółem Rejon działania 

p MZ AF 
cz WG PZR p MZ AF 

cz WG PZR 

OSP KIEDRZYN 18 92 6 I 3 o o 2 I o 2 o 125

OSP KA WODRZA 
DOLNA 20 65 2 o IO o I o o o o o 98

OSP REDZINY 15 58 o o 2 o 6 6 I o I o 89 

OSP NIERADA 16 43 1 o 8 o 4 I o o o o 73 

OSP KUŻNICA 
MARIANOWA 9 36 2 2 11 o 2 o o o o o 62 

OSP ALEKSANDRIA 13 41 I o 3 o o I o o o o 59 

OSP MOKRZESZ 5 23 1 o IO o o 2 o o 14 o 55 

OSP RYBNA 16 13 3 o 15 o o o o o 5 o 52 

OSP CYKARZEW 
PÓŁNOCNY 24 12 o o 13 o 1 o o o o o 50 

OSP KOCIN STARY 20 11 2 o 13 o o o o o 3 o 49 

OSP HUTKI 4 34 o o 5 o 3 2 o o o o 48 

OSP NIEZNANICE 2 27 I o 7 o o o o o 9 o 46 

OSP 
BYSTRZANOWICE 5 31 2 o 1 o 5 o o o I o 45 

OSP BOROWNO 6 22 I o 12 o o I o o 3 o 45 

OSP ZDROWA 6 26 o o 5 o o o o o 7 o 44 

OSP BISKUPICE 3 20 I o 7 o o o o o 11 o 42 

OSP PACIERZÓW 11 22 o o 5 o I o o o I o 40 

OSP KUCHARY 5 14 o o IO o I I o o 9 o 40 

OSP BRONISZEW 
STARY 15 9 2 o IO o I I o o I o 39 

OSP ŁYSINY 13 5 o o 12 o o o o o 9 o 39 

OSP SKRZYDLÓW 9 22 o o 3 o I I o o 2 o 38 

OSP 
LISZKA DOLNA 11 12 I I 7 o 3 o o o I o 36 

OSP SŁOWIK 10 16 o o 4 o I o o o 4 o 35 

OSP TURÓW 5 23 I o 6 o o o o o o o 35 

OSP 
MAŁUSY WIELKIE 3 15 o o 7 o o o o o IO o 35 

OSP 
STAROMIEŚCIE 12 IO 2 o IO o o o o o o o 34 

OSP PIASEK 6 19 o o 5 o I o o o I o 32 

OSP KUSIĘTA 6 17 o o 8 o o o o o I o 32 

OSP 
PRZYMIŁOWICE 6 19 I o 6 o o o o o o o 32 

OSP CZARNY LAS 5 13 2 o 11 o o o o o I o 32 

OSP KONARY 5 4 o o 13 o I o o o 7 o 30 

OSP OLBRACHCICE IO 15 o o 4 o I o o o o o 30 

OSP 
RUDNIK WIELKI 11 9 I o 2 o 2 I o o 3 o 29 

OSP ZAŁĘŻE 12 14 I o 2 o o o o o o o 29

OSP BRZEZINY 
WIELKIE 7 11 o I 4 o 1 2 o o 2 o 28 

OSP WIELKI BÓR 12 7 o I 4 o 4 o o o o o 28 
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86 

65 

51 
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28 

27 

29 
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26 

20 
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26 

24 

27 
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OSP KA WODRZA 
GÓRNA 5 12 o I 7 o o o o o 2 o 27 

OSP ŁYSIEC 7 12 o I 2 o 2 o o o 3 o 27 

OSP WĄSOSZ 8 IO 5 o 3 o o o o o o o 26 

OSP 
MAŁUSY MAŁE 2 15 o o 7 o o 2 o o o o 26 

OSP RADOSTKÓW 7 11 o o 3 o o o o o o o 21 

OSP PODLESIE 5 8 o o 5 o 2 o o o o o 20 

OSP RUDNIK MAŁY 8 6 o I I o I o o o 3 o 20 

OSP ZAWADA 
k/MSTOWA 4 8 I o 6 o o I o o o o 20 

OSP STAROPOLE 12 5 o o I o o o o o I o 19 

OSP CHORZENICE-
WITKOWICE 4 8 I o 5 o o o o o I o 19 

OSP WOLA 
MOKRZESKA 2 12 I o 2 o o I o o o o 18 

OSP LGOTA MAŁA 7 4 o o 6 o o o o o 1 o 18 

OSP ZŁOTY POTOK 2 13 2 1 o o o o o o o o 18 

OSP OKOŁOWICE 14 o o o 3 o o o o o I o 18 

OSP ZALESICE 7 6 2 o 2 o o o o o o o 17 

OSP KUZNICA 
KIEDRZYŃSKA 5 6 I o 4 o o o o o o o 16 

OSP JACKÓW 6 7 1 o I o o o o o o o 15 

OSP KUŻNICA 
GRODZISKA 2 3 o o IO o o o o o o o 15 

OSP SIEDLEC I 7 o o 4 o o I o o I o 14 

OSP KONIN 3 8 o o 2 o I o o o o o 14 

OSP ZAWADA 
k/KŁOMNIC 3 4 o o 4 o o o o o 2 o 13 

OSP BOROWCE 3 4 o o 5 o I o o o o o 13 

OSP ZAWADA 
k/KAM.POLSKA 6 1 o o 3 o o o o o 2 o 12 

OSP ZAWISNA 8 o o o 3 o I o o o o o 12 

OSP RACZKOWICE 4 2 I o 5 o o o o o o o 12 

OSP ZARĘBICE 7 o o o 1 o o o o o 2 o 10 

OSP KOBYŁCZYCE o 3 o o 4 o o I o o I o 9 

OSP CIELĘTNIKI 4 I o o 4 o o o o o o o 9 

OSP SOBORZYCE 2 3 I o 2 o o o o o o o 8 

OSP KRASICE I 4 o o 1 o o o o o o o 6 

OSP BIAŁA 
WIELKA I 3 o o 2 o o o o o o o 6 

OSP LUBORCZA 2 o o o 3 o o o o o o o 5 

OSP 
RADOSZEWNICA 4 o o o I o o o o o o o 5 

OSP 
BOGUSŁAWICE I 2 o o I o o o o o o o 4 

OSP ŁEG 2 I o o I o o o o o o o 4 

OSP KONIECPOL I o o o o 4 o o o o o o o 4 

OSP LELÓW I o o o o I o o I o o o o 2 

OSP JAMKI o o o o 1 o o o o o o o I 
OSP ŚWIĘTA ANNA I o o o o o o o o o o o I 
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Opis ważniejszych zdarzeń powstałych w 2022 roku 

Pożar mieszkania na poddaszu w budynku W wyniku pożaru zginął mężczyzna 
wielorodzinnym, lat 46 
Częstochowa, ul. Stara 
11 kwietnia 2022r. 

Pożar w pomieszczeniu na kondygnacji w wyniku pożaru zmarło dwóch 
111 piętra budynku Wojewódzkiego Szpitala mężczyzn lat 35 i 55. 
Specjalistycznego im. N.M.P. 
Częstochowa, ul. PCK 7 
01 czerwca 2022r. 

Wypadek pociągu z ciągnikiem rolniczym, W wyniku zdarzenia zginął 63 letni 
Jacków, gm. Kruszyna mężczyzna prowadzący ciągnik 
18 sierpnia 2022r. 
Wypadek szybowca akrobacyjnego, teren W wyniku zdarzenia życie straciły 
lotniska aeroklubu częstochowskiego, dwie osoby mężczyźni w wieku 17 i 
Kościelec, ul. Jana Pawła li, 58 lat. 
23 października 2022r. 

Pożar mały w budynku wielorodzinnym, 
W wyniku pożaru zginął mężczyzna 
lat 90. Przyczyną zdarzenia była 

Częstochowa, ul. Lenartowicza 
27 października 2022r. 

nieskuteczna próba gaszenia 
płonąceqo tłuszczu wodą. 

Ponadto odnotowano 6 dużych pożarów suchych traw i nieużytków rolniczych: 

Data i godzina przyjęcia Miejsce zdarzenia 
zgłoszenia 

13-03-2022 17:06 Przyrów, ul. Rolnicza, Trawa 

21-03-2022 10:07 Częstochowa, ul. Drogowców, Trawa 

21-03-2022 13:57 Przyrów, ul. Piaski, Trawa 

22-03-2022 10:35 Zalesice, ul. Zielona 13, Trawa na nieużytkach 

25-03-2022 15:23 Nierada, ul. Górska, Trawa 

20-05-2022 14: 15 Sokole Pole 27, Las, nieużytki 

4. Kontrole jednostek OSP i JRG w roku 2022

Corocznie pracownicy komendy miejskiej kontrolują wszystkie jednostki OSP 

włączone do KSRG, oraz wybrane jednostki OSP spoza KSRG. W roku 2022 zespoły 

inspekcyjne Komendanta Miejskiego PSP w Częstochowie ze względu na centralne 

zawieszenie czynności kontrolnych zrealizowały inspekcje w 35 jednostkach OSP 

włączonych do KSRG na 41 zaplanowanych, oraz w 24 jednostkach OSP spoza systemu 

na 27 zaplanowanych. Inspekcje przeprowadzone w roku 2022 pokazały, iż jednostki 
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obszaru chronionego KM PSP Częstochowa są właściwie przygotowane do działań. 

5. Manewry Ochotniczych Straży Pożarnych

Komenda Miejska PSP w Częstochowie co roku organizuje manewry jednostek 

OSP wchodzących w skład kompani gaśniczej nr 4 Śląskiej Brygady Odwodowej oraz 

przemiennie co 2 lata dla Kompanii Odwodowych KM PSP w Częstochowie. Ćwiczenia 

odwodów operacyjnych mają na celu doskonalenie kadry Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaś n i czego. 

W dniu 29 kwietnia 2022 roku na terenie Nadleśnictwa Złoty Potok Leśnictwo 

Stawki, gmina Przyrów, odbyły się ćwiczenia Kompanii nr 4 "Częstochowa" Śląskiej

Brygady Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego oraz kompanii podporządkowania 

powiatowego Częstochowa - Koniecpol. 

Manewry gminne zostały natomiast zorganizowane wyłącznie przez gminę 

Starcza. 

Ponadto jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu operacyjnego 

Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie uczestniczyły w ćwiczeniach obiektowych 

organizowanych przez Jednostki Ratowniczo - Gaśnicze 1/2/3 oraz JRG Koniecpol. 

6. Zawody Sportowe Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2022

W obszarze chronionym KM PSP Częstochowa zawody OSP zostały 

zorganizowane w siedmiu gminach, a ich wyniki przedstawiają się następująco: 

Lp. Gmina Grupa A Grupa C CTIF Chłopcy CTIF Dziewczęta 

1 Kamienica Polska Rudnik Wielki - - -

2 Kłomnice Zdrowa Karczewice Garnek Konary Chorzenice-Witkowice 

3 Lelów Podlesie - - -

4 Mykanów Rybna Mykanów - -

5 Poczesna Słowik Huta Stara A Huta Stara A Słowik 

6 Rędziny Rudniki Rędziny 

7 Częstochowa Brzeziny Wielkie Błeszno Dźbów -

W dniu 24 września 2022 roku już po raz XII odbyły się Zawody Sportowo -

Pożarnicze Drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych o Puchar Komendanta Miejskiego 
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PSP w Częstochowie. Miejscem rozgrywek był stadion im. Ireny Szewińskiej w gminie 

Konopiska. W boju zmierzyło się w sumie dwadzieścia jeden drużyn wyłonionych 

w ramach gminnych eliminacji (w tym siedem młodzieżowych i cztery kobiece). Zawody 

rozegrane zostały w konkurencjach: 

► ćwiczenie bojowe;

► sztafeta pożarnicza z przeszkodami.

Klasyfikacja generalna zawodów przedstawia się następująco: 

wg regulaminu z 10.02.2011 roku - drużyny kobiece 

1 miejsce OSP Rudnik Wielki z wynikiem 128,00 pkt. 

2 miejsce OSP Mykanów z wynikiem 128,70 pkt. 

3 miejsce OSP Karczewice-Garnek z wynikiem 137,55 pkt. 

wg regulaminu z 10.02.1011 roku - drużyny męskie 

1 miejsce OSP Rudnik Wielki z wynikiem 90,60 pkt. 

2 miejsce OSP Łysiec z wynikiem 93,80 pkt. 

3 miejsce OSP Jamki z wynikiem 101,70 pkt. 

wg regulaminu CTIF - dziewczęta 

1 miejsce OSP Chorzenice-Witkowice z wynikiem 996,04 pkt. 

2 miejsce OSP Słowik z wynikiem 942,50 pkt. 

wg regulaminu CTIF - chłopcy 

1 miejsce OSP Konary z wynikiem 1023,51 pkt. 

2 miejsce OSP Huta Stara A z wynikiem 1016,65 pkt. 

3 miejsce OSP Zdrowa z wynikiem 1016,47 pkt. 

Podczas zawodów swe umiejętności zaprezentowała również drużyna "Strażusi". 

Maluszki z jednostki OSP Słowik w gminie Poczesna pokazały wszystkim zebranym 

musztrę pożarniczą oraz krótkie założenie pożarnicze. 

7. Działalność szkoleniowa dla druhów OSP w roku 2022

Z uwagi na bardzo duże zapotrzebowanie na szkolenia spowodowane 

zmniejszoną ilością szkoleń w latach wcześniejszych z uwagi na ograniczenia 

pandemiczne w roku 2022 zorganizowano 2 szkolenia podstawowe OSP, które 

ukończyło łącznie 100 druhów (46 KSRG, oraz 54 spoza KSRG). 

Ponadto zorganizowano szkolenie kierujących działaniem ratowniczym dla 

członków OSP (dowódców OSP), które ukończyło 49 druhów. Łącznie przeszkolonych 

zostało 149 druhów. 
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W związku z weJscIem w życie zapIsow ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych trzech druhów OSP zostało skierowanych na „Szkolenie przygotowujące 

do przystąpienia do egzaminu uprawniającego do kierowania pojazdem 

samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3, 5 f'. Kurs podjęło 

dwóch druhów, tj. z OSP Nakło oraz OSP Lgota. 

W dniu 28.09.2022r. zorganizowano „Szkolenia z zakresu Bezpieczeństwa 

i Higieny Pracy. Metodyka przeprowadzenia instruktażu stanowiskowego" dla 

naczelników OSP, które ukończyło 48 druhów. 

8. Dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2022

Dofinansowanie jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo -

Gaśniczego (KSRG) 

Dotacje w 2022r. otrzymało 40 jednostek na łączną kwotę 1 603 246 zł, w tym: 

► 259 246 zł to wydatki bieżące;

► 1 344 OOO zł to wydatki inwestycyjne.

Nowe samochody zakupione przy współudziale dotacji KSRG otrzymały trzy 

jednostki OSP. 

OSP Janów - zakupiono samochód GCBA, uzyskane dofinansowanie: 

► KSRG 425 OOO zł,

► Urząd Marszałkowski 95 OOO zł,

► WFOŚiGW 100 OOO zł.

OSP Koniecpol li - zakupiono samochód GBA, uzyskane dofinansowanie: 

► KSRG 425 OOO zł,

► Urząd Marszałkowski 25 OOO zł.

OSP Wrzosowa - zakupiono samochód GCBA, uzyskane dofinansowanie: 

► KSRG 494 OOO zł,

► Urząd Marszałkowski 50 OOO zł,

► WFOŚiGW 106 OOO zł.

Dofinansowanie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Dotację w 2022r. otrzymały 23 jednostki na łączną kwotę 206 563 zł, w tym: 

► 106 563 zł to wydatki bieżące;

► 100 OOO zł to wydatki inwestycyjne.
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Dofinansowanie do zakupu nowego samochodu otrzymała jedna jednostka -

OSP Aleksandria - zakupiono samochód GBA, uzyskane dofinansowanie: 

► MSWiA 100 OOO zł,

► Urząd Marszałkowski 250 OOO zł ,

► WFOŚiGW 150 OOO zł.

Dofinansowanie Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji dla Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych 

Dotację dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w 2022r. otrzymały 

24 jednostki OSP na łączną kwotę 83 636 zł. 

Dofinansowanie z Narodowego/Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 

Dofinansowanie N/WFOŚiGW w 2022r. otrzymało 51 jednostek OSP na łączną 

kwotę 360 OOO zł. 

Dofinansowanie do zakupu nowego samochodu przy współudziale dotacji 

N/WFOŚiGW otrzymało 5 jednostek OSP. Wyżej wymienione jednostki: OSP Janów, 

OSP Wrzosowa i OSP Aleksandria oraz: 

OSP Kuchary - zakupiono samochód GLBA, uzyskane dofinansowanie: 

► Urząd Marszałkowski 50 OOO zł.,

► WFOŚiGW 100 OOO zł.

OSP Bargły - zakupiono samochód GBA, uzyskane dofinansowanie z WFOŚiGW to 

kwota 425 OOO zł. 

W 2022 roku dofinansowanie z WFOŚiGW otrzymały również dwie Młodzieżowe 

Drużyny Pożarnicze na łączną kwotę 28 OOO zł. 

9. Realizacja czynności kontrolno - rozpoznawczych w roku 2022 na terenie

miasta Częstochowy i powiatu częstochowskiego 

W ramach realizacji ustawowego obowiązku w zakresie nadzoru nad 

przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych oraz rozpoznawaniem zagrożeń 

pożarowych i innych miejscowych zagrożeń, ustalonego przepisami ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1969), w roku 

2022 przeprowadzono ogółem 196 czynności kontrolnych, w 346 obiektach. 
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Spośród przeprowadzonych 196 kontroli, 74 kontrole (38%) wykonano 

w obiektach użyteczności publicznej; 21 kontrole (11 %) w obiektach zamieszkania 

zbiorowego; 12 kontroli (6%) w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych; 72 kontrole 

(37%) w obiektach produkcyjnych i magazynowych oraz 17 kontroli (8%) na terenie 

obszarów i obiektów leśnych. 

Ilość % kontroli przeprowadzonych w poszczególnych grupach obiektów 

■ budynki użyteczności publicznej ■ budynki zamieszkania zbiorowego

budynki prod ukcyjno - ma gazynowe ■ tereny I obszary leśne 

W poszczególnych grupach obiektów kontrolą objęto: 

budynki mieszkalne wielorodzinne 

► 100 obiektów użyteczności publicznej, a w tym 19 szkół podstawowych i średnich,

1 obiekt naukowo - dydaktyczny szkół wyższych, 17 przedszkoli oraz żłobków,

6 obiektów szpitali, 27 obiektów administracyjno - biurowych, 23 obiekty handlowe,

3 kościoły, 3 obiekty widowiskowo - sportowe oraz 1 lokal gastronomiczny,

► 23 obiekty zamieszkania zbiorowego, a w tym 9 obiektów hotelowych i motelowych,

4 domy studenckie, 1 internat oraz 9 domów wczasowych i pensjonatów,

► 139 obiektów produkcyjnych i magazynowych, a w tym 40 obiektów magazynowych

hurtowni, 6 stacji paliw, 42 obiekty produkcyjne, 35 placów składowych, 

2 obiekty baz i rozlewni gazu płynnego, 14 obiektów zakładów stwarzających 

zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej; 

► 21 budynków mieszkalnych wielorodzinnych;

► 63 obiekty w leśnictwach.
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Z ogólnej liczby 196 czynności kontrolnych, na terenie miasta Częstochowy 

przeprowadzono 116 czynności kontrolne w 193 obiektach, a na terenie powiatu 

częstochowskiego 80 w 153 obiektach. 

Spośród przeprowadzonych 116 kontroli na terenie miasta Częstochowy, 

51 kontrole wykonano w obiektach użyteczności publicznej; 8 kontroli w obiektach 

zamieszkania zbiorowego; 12 kontroli w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych i 45 

kontroli w obiektach produkcyjnych i magazynowych. 

Ilość kontroli przeprowadzonych w poszczególnych 

grupach obiektów na terenie miasta Częstochowy 

8 

■ obiekty użyteczności publicznej

obiektów zamieszkania zbiorowego

■ budynków mieszkalnych wielorodzinnych

obiektów producyjno - magazynowych

Natomiast na terenie powiatu częstochowskiego spośród przeprowadzonych 80 

kontroli, 23 kontrole wykonano w obiektach użyteczności publicznej; 13 kontroli 

w obiektach zamieszkania zbiorowego; 27 kontroli w obiektach produkcyjnych 

i magazynowych oraz 17 kontroli na terenie obszarów i obiektów leśnych. 

Ilość kontroli przeprowadzonych w 

poszczególnych grupach obiektów na terenia 

powiatu częstochowskiego 

■ obiektów użytecznosci publicznej

obiekty produkcyjno - magazynowe
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W poszczególnych grupach obiektów na terenie miasta Częstochowy kontrolą 

objęto: 

► 72 obiekty użyteczności publicznej, a w tym 13 obiektów szkół podstawowych

i średnich, 13 przedszkoli i żłobków, 1 obiekt naukowo-dydaktyczny szkół wyższych,

13 obiektów handlowych, 6 obiektów szpitali, 23 obiektów administracyjno -

biurowych, 2 obiekty widowiskowo - sportowe oraz 1 obiekt gastronomiczny;

► 8 obiektów zamieszkania zbiorowego, a w tym 4 obiekty hotelowe oraz 4 obiekty

domów studenckich;

► 92 obiekty produkcyjne i magazynowe, a w tym 4 stacje paliw, 29 obiektów

magazynowych i hurtowni, 23 obiekty produkcyjne, 26 placów składowych oraz 1 O

obiektów zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii

przemysłowej,

► 21 obiektów mieszkalnych wielorodzinnych.

Natomiast na terenie powiatu częstochowskiego kontrolą objęto: 

► 28 obiekty użyteczności publicznej, a w tym 4 obiekty przedszkoli i żłobków,

6 obiektów szkół podstawowych i średnich, 4 obiekty administracyjno - biurowe,

1 obiekt widowiskowo - sportowy, 1 O obiektów handlowych oraz 3 kościoły,

► 15 obiektów zamieszkania zbiorowego, a w tym 5 obiektów hotelowych, 1 internat

oraz 9 pensjonatów i domów wczasowych;

► 47 obiekty produkcyjne i magazynowe, a w tym 2 stacje paliw, 2 obiekty baz

i rozlewni gazu płynnego, 19 obiektów produkcyjnych, 11 obiektów magazynowych

i hurtowni, 9 placów składowych oraz 4 obiekty zakładów stwarzających zagrożenie

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej,

► 63 obiekty w leśnictwach.

Przeprowadzone w obiektach czynności kontrolno - rozpoznawcze wykazały 

występowanie w nich szeregu nieprawidłowości stanowiących naruszenie 

obowiązujących przepisów przeciwpożarowych, które mają bezpośredni wpływ na 

bezpieczeństwo pożarowe obiektów oraz bezpieczeństwo osób w nich przebywających 

i z nich korzystających. 

Ogółem podczas przeprowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych 

stwierdzono występowanie 213 nieprawidłowości stanowiących naruszenie 

obowiązujących przepisów przeciwpożarowych, w tym nieprawidłowości, które 

w świetle obowiązujących przepisów stanowiły podstawę do wydania decyzji 
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administracyjnej zakazu eksploatacji. 

Charakter ujawnionych w trakcie czynności kontrolno - rozpoznawczych 

nieprawidłowości był bardzo zróżnicowany, podobnie jak i bezpośredni ich wpływ na 

warunki ochrony przeciwpożarowej bezpieczeństwo osób korzystających 

z obiektów. Największą grupę ujawnionych nieprawidłowości stanowiły naruszenia 

przepisów aktualnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 7 czerwca 201 Or. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, 

innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719 ze zm.). 

Ujawnione nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych dotyczyły: 

► stanu technicznego instalacji użytkowych -w 48 przypadkach,

► stanu technicznego i sprawności urządzeń przeciwpożarowych gaśnic - w 45 

przypadkach,

► stanu dróg ewakuacyjnych i oznakowania ewakuacyjnego -w 39 przypadkach,

► magazynowania oraz przetwarzania materiałów -w 24 przypadkach,

► instrukcji bezpieczeństwa pożarowego - w 22 przypadkach,

► zaopatrzenia wodnego -w 14 przypadkach,

► stanu dróg pożarowych -w 8 przypadkach,

► ewakuacji - mogącymi spowodować zagrożenie życia ludzi - w 7 przypadkach,

► zaznajomienia pracowników z przepisami przeciwpożarowymi -w 6 przypadkach.

Ilość i rodzaj stwierdzonych nieprawidłowości 

14 

■ewakuaqi - mogąc.ymi spowodować zagrożenie zycIa lud21 ■stan tec.hniczny, sprawnosć urządzeń przeciwpozarowych 

■zaopatrzenia w wodę ■ dróg ewakaucyjnych i ich oznakowania 

■dróg poza rowych • stanu technicznego ,nstalaq, użytkowych 

•zaznaiom,en, a pracowników z przep,sam, przec,wpozarowym 1nstrukcI1 bezpieczeństwa pożarowego 

magazynowania , oraz przetwarza nia m ateriałów 
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Wykonane czynności kontrolno - rozpoznawcze stanowiły podstawę do wydania 

38 decyzji administracyjnych, nakazujących wyeliminowanie stwierdzonych 

nieprawidłowości, w tym 1 decyzję zakazu eksploatacji ze względu na bezpośrednie 

niebezpieczeństwo powstania pożaru i zagrożenie życia ludzi, 7 upomnień oraz 6 

tytułów wykonawczych. 

Spośród 38 wydanych decyzji administracyjnych, 14 decyzji wydano w stosunku 

do budynków użyteczności publicznej, 6 w stosunku do budynków zamieszkania 

zbiorowego; 14 w stosunku do budynków magazynowych i produkcyjnych, 4 

w stosunku do nadleśnictw i zarządców linii kolejowych. 

Ustalenia z przeprowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych stanowiły 

również podstawę wystąpienia do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 9 

przypadkach. Przekazane w drodze wystąpień informacje, powodowały podejmowanie 

przez powyższą instytucję działań w zakresie posiadanych kompetencji. 

W stosunku do winnych naruszeń przepisów przeciwpożarowych stosowano 

pouczenia oraz nakładano grzywny w drodze mandatów karnych. 

W okresach wiosennym oraz letnim (wzmożonej palności) zostały 

przeprowadzone czynności kontrolno - rozpoznawcze na obszarach leśnych. 

Czynności kontrolno - rozpoznawcze przeprowadzono w 6 nadleśnictwach: 

Nadleśnictwa Herby, Gidle, Złoty Potok, Koniecpol, Kłobuck i Radomsko w tym, w 6 

bazach sprzętu przeciwpożarowego, zlokalizowanych na terenie poszczególnych 

nadleśnictw. 

Na podstawie dokonanych czynności, zostały wydane 4 decyzje administracyjne 

nakazujące usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Wydane decyzje dotyczyły 

nałożenia obowiązków w zakresie stanu dojazdów pożarowych. 

W ogólnej liczbie wykonanych w 2022 roku czynności kontrolno -

rozpoznawczych znaczny udział stanowiły kontrole obiektów, prowadzone w trybie 

art. 56 ustawy Prawo Budowlane. Kontrole związane ze zgłoszonym zamiarem 

użytkowania na terenie miasta Częstochowy, przeprowadzone zostały ogółem 

w 35 obiektach - w tym 18 w obiektach użyteczności publicznej, w 1 obiekcie 

zamieszkania zbiorowego, w 8 obiektach produkcyjnych i magazynowych oraz 

w 8 obiektach mieszkalnych wielorodzinnych. Natomiast kontrole związane ze 

zgłoszonym zamiarem użytkowania na terenie powiatu częstochowskiego, 

przeprowadzone zostały ogółem w 25 obiektach - w tym w 9 obiektach użyteczności 

publicznej, w 2 obiektach zamieszkania zbiorowego oraz w 14 obiektach produkcyjnych 
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i magazynowych. W stosunku do zamiaru użytkowania 14 obiektów wniesiono sprzeciw 

lub uwagi. 

W związku z realizacją przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 30 marca 2017r. w sprawie wypoczynku dzieci młodzieży 

(Dz.U. z 2016r. poz.452 ze zm.), zaopiniowano ogółem 14 zgłoszonych obiektów. 

W ramach realizacji obowiązku opiniowania możliwości organizowania imprez 

masowych, wynikającego z przepisów ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, 

w oparciu o wykonane czynności kontrolno - rozpoznawcze i przedłożoną przez 

organizatorów dokumentację, wydanych zostało ogółem 21 opinii potwierdzających 

właściwe zabezpieczenie przeciwpożarowe obiektów i terenów, na których odbywały 

się zawody sportowe, koncerty i inne imprezy rozrywkowe. Każdorazowo w przypadku 

wydania opinii pozytywnej, wydzielone były odpowiednie siły i środki PSP na miejsce 

organizacji imprezy masowej. 

W związku z realizacją przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach 

(tj. Dz. U. z 2022r. poz. 699 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 2556 z późn. zm.) w roku 2022 wydano 12 

postanowień w sprawie uzgodnienia warunków ochrony przeciwpożarowej zawieranych 

w operatach przeciwpożarowych. Przeprowadzono również 20 kontroli obiektów 

i terenów, w obrębie których gromadzone są odpady, w tym przeznaczonych do 

magazynowania, zbierania, przetwarzania i wytwarzania, na podstawie których wydano 

15 postanowień w związku z wydawaniem zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie 

odpadów oraz 5 postanowień w związku z wydawaniem pozwoleń na wytwarzanie 

odpadów. 

10. Zabezpieczenie logistyczne działań KM PSP w Częstochowie

W 2022 r., na terenie działania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Częstochowie powstały 6690 zdarzenia do których były dysponowane jednostki 

ratowniczo-gaśnicze. W wyniku tych zdarzeń samochody będące na wyposażeniu 

Jednostek Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie przejechały łącznie 210 844 km 

zużywając: 

► 48 801 litrów oleju napędowego - sprzęt silnikowy użyty do likwidacji tych zdarzeń

zużył 1139 litrów oleju napędowego (łącznie zużyto 49 940 litrów ON),

► 7 497 litrów benzyny - sprzęt silnikowy użyty do likwidacji tych zdarzeń zużył

786 litrów benzyny (łącznie zużyto 8 283 litrów Pb).
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Koszt zakupu paliwa na potrzeby KM PSP w Częstochowie wyniósł w 2022r. -

405 782,37 zł. 

W porównaniu do roku 2021 zanotowano wzrost kosztów zakupu paliwa 

o 42,89% (rok 2021 - 284 179, 19 zł.)

Skuteczność prowadzenia działań interwencyjnych w dużym stopniu zależy od 

ilości, rodzaju jak również stanu technicznego pojazdów ratowniczych oraz pozostałego 

sprzętu silnikowego znajdującego się na wyposażeniu jednostek ratowniczo-gaśniczych 

KM PSP w Częstochowie. Z uwagi na dużą ilość interwencji oraz pracę sprzętu 

w ekstremalnych warunkach zachodziła potrzeba dokonywania napraw pojazdów oraz 

sprzętu, co wiązało się z ponoszeniem znacznych wydatków w tym zakresie. Na ten cel 

KM PSP w Częstochowie wydała łącznie kwotę 67 504, 43 zł. 

Celem poprawy jakości wyposażenia oraz zwiększenia skuteczności działań 

Komenda Miejska PSP w Częstochowie w 2022r., wzbogacona została o sprzęt 

samochodowy specjalny jak również sprzęt specjalistyczny tj.:, 

Pojazdy nowe: 

► samochód lekki operacyjny SLOp - Skoda Superb o wartości 143 400,00 zł.

► ciężki samochód ratowniczo - gaśniczy GCBA SCANIA 4x4 o wartości

1 248 450,57 zł.

► samochód nośnik kontenerowy SCKn Renault o wartości 1 200 000,00 zł.

Sprzęt specjalistyczny: 

► sprzęt wysokościowy za łączna kwotę 2 254,88 zł

► linki i pasy strażackie za kwotę 4 182,01 zł

► sprzęt ratownictwa wodnego za łączną kwotę 12 107,87 zł

► defibrylatory 2 szt. za łączną kwotę 13 658 zł

► rozdzielacze do tlenoterapii za łączną kwotę 9 637,92 zł

► mierniki jednogazowe za łączną kwotę 5 473,50 zł

► radiometr z sondą za łączną kwotę 6 088,50 zł

► podpory do stabilizacji samochodów za łączną kwotę 18 647,05 zł

Łączna kwota: 72 049,73 zł 

Zakupiono również środki do neutralizacji substancji niebezpiecznych, 

niezbędnych do usuwania skutków nadzwyczajnych zagrożeń środowiska w ilości: 

► Sorbent 5 OOO kg za kwotę 12 300,00 zł

► Środek pianotwórczy ORCHIDEX A, 100 litrów za kwotę 2 189,40 zł
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► Środek pianotwórczy 900 kg za kwotę 7 749,00 zł

► Neutralizator 100 litrów 1 580,55 zł

► Rękawy sorpcyjne, 45 szt. za kwotę 6 245,58 zł.

Łączna kwota: 30 064,53 zł 

W ubiegłym roku KM PSP w Częstochowie, dążąc do zwiększenia 

bezpieczeństwa strażaków - ratowników, zakupiła środki ochrony indywidualnej 

strażaków, tj.: 

► ubrania specjalne - 27 kpi.

► ubrania koszarowe - 50 kpi.

► hełmy - 30 szt.

► kominiarki - 49 szt.

► rękawice specjalne - 25 par

► buty specjalne skórzane - 37 par

► buty skórzane typ A - 180 par

► buty specjalne gumowe - 15 par

na łączną kwotę 333 408,60 zł. 

W 2022 roku kwota pozyskanych darowizn rzeczowych i pieniężnych dla 

Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie od podmiotów zewnętrznych wyniosła łącznie 

143 043,45 zł: 

► darowizny pieniężne na kwotę 211 000,00 zł., (Miasto Częstochowa, Gmina

Mykanów, Gmina Mstów, Starostwo Powiatowe, Gmina Poczesna, Gmina

Konopiska)

► darowizny rzeczowe na kwotę 211 284,03 zł, (Takenaka Europe GmbH, ZF

Automotive Systems Poland).

Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach przekazała w roku 2022 nieodpłatnie 

na majątek KM PSP w Częstochowie sprzęt oraz asortyment, tj: 

► samochód gaśniczy GCBA o wartości 1 248 450,00 zł,

► namioty pneumatyczne NPS37 2 szt. o łącznej wartości 75 850,00 zł.

Celem poprawy warunków pracy funkcjonariuszy i pracowników cywilnych 

administracji Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie oraz wymiany 

wyeksploatowanych materiałów i sprzętu komputerowego/informatycznego w 2022r., 

zakupiono i wymieniono w/w sprzęt o łącznej wartości 21 155, 17 zł. 

Dążąc do poprawy stanu technicznego obiektów Komendy Miejskiej PSP 

w Częstochowie w roku ubiegłym przeprowadzone zostały remonty, modernizacje 
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w obiektach, których łączny koszt (materiały, usługi) wyniósł 103 309,25 zł. Część prac 

remontowych wykonanych zostało przez funkcjonariuszy Jednostek Ratowniczo -

Gaśniczych KM PSP w Częstochowie. 

Prace remontowe i zakup materiałów obejmował m.in.: 

1. Wykonanie montażu pieca wraz z remontem instalacji centralnego ogrzewania

w budynku Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu - 30 OOO zł,

2. Wykonanie montażu pompy ciepła wykorzystywanej do podgrzewania ciepłej

wody użytkowej w budynku Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu

-23 OOO zł,

3. Remont pomieszczeń socjalnych w budynku Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej

nr 3 w Częstochowie - 7 297,65 zł,

4. Remont pomieszczeń socjalnych (łazienki) w budynku Jednostki Ratowniczo -

Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu - 24 527,96 zł,

5. Remont pomieszczeń przeznaczonych do przeglądu ubrań gazoszczelnych

w budynku Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 2 w Częstochowie -

15 OOO zł.

11. Informacja z realizacji budżetu Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie za rok

2022 

Budżet Komendy Miejskiej na 2022 rok został wprowadzony uchwałą Rady Miasta 

Częstochowy nr 731.Llll.2021 z dnia 2021-12-16 

► po stronie dotacji bieżących (§ 211)

► po stronie dotacji bieżących (§ 232)

zadnia władne powiatu

RAZEM 

23 485 ooo

20 ooo

23 505 000,00 

W czasie realizacji budżetu wprowadzone zostały zmiany wynikające 

z przyznanych dotacji celowych od Wojewody Śląskiego oraz zmian dokonywanych 

w ramach uprawnień Prezydenta Miasta Częstochowy. Plan po zmianach: 

► po stronie dotacji bieżących zadania zlecone(§ 211) 25 887 680,00 

► po stronie wydatków bieżących(§ 232) 20 000,00 

zadań własnych powiatu 
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► po stronie wydatków bieżących fundusz wsparcia(§ 244) 211 000,00 

► po stronie wydatków inwestycyjnych fundusz wsparcia(§ 626) 58 612,70

(płatność z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia - dofinansowanie nośnik kontenerowy)

RAZEM 26 118 680,00 

Plan wyjściowy zadań zleconych oraz pozostałych źródeł na dzień 01 stycznia 

2022 roku w stosunku do grudnia został zwiększony o 14 procent. Zwiększenie zadań 

nastąpiło w wyniku przyznania dodatkowych środków od: 

► Wojewody Śląskiego;

► Urzędu Miasta Częstochowa;

► Funduszu Wsparcia dla PSP.

Środki pozyskane do budżetu Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia jako

zadania płatne przez Komendę Wojewódzką to dofinansowanie zakupu ciężkiego 

samochodu nośnik kontenerowy 6x4 w kwocie 58 612, 70 zł 

Starostwo Powiatowe Częstochowa 50 OOO zł 

- zakup środków do neutralizacji substancji niebezpiecznych, niezbędnych podczas

usuwania skutków nadzwyczajnych zagrożeń środowiska w kwocie 30 OOO zł; 

- remont na terenie obiektu Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu

w kwocie 20 OOO zł. 

Gmina Konopiska 5 OOO zł 

- Zakup środków ochrony indywidualnej, zakup detektorów wielogazowych do

pomiaru stężeń gazów palnych, przeglądy i konserwacje urządzeń będących na 

wyposażeniu Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych Komendy Miejskiej PSP 

w Częstochowie. 

Gmina Poczesna 8 OOO zł 

- Zakup środków ochrony indywidualnej dla Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych

Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie 

Gmina Mykanów 15 OOO zł 

- Zakup środków ochrony indywidualnej oraz konserwacja wraz z przeglądem

sprzętu dla Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych Komendy Miejskiej PSP 

w Częstochowie. 

Gmina Mstów 8 OOO zł 

- Zakup przedmiotów odzieży specjalnej, środków ochrony indywidualnej celem
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doposażenia strażaków Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych. 

Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach - program modernizacji 

- Bieżące wydatki na zakup energii elektrycznej w kwocie 50 OOO zł;

- Zakup wyposażenia osobistego dla strażaków w kwocie 75 OOO zł.

Fundusze Celowe - Ukraina 133 397,10 zł

Wypracowany budżet w 2022 roku zrealizowano w 99,98 procentach. 

W pierwszej kolejności zabezpieczono środki na wynagrodzenia i pochodne 

dla strażaków oraz pracowników cywilnych. Wykonanie budżetu w ogólnej kwocie 

26 117 602,68 zł z tego wydatki rzeczowe stanowią wysokość 2 357 722, 11 zł, 

wydatki płacowe wraz z pochodnymi 19 695 025,85 zł., inne należności 

i świadczenia w kwocie 4 064 854,72 zł. 

Z środków na wydatki rzeczowe zabezpieczono umundurowanie strażakom, 

środki gaśnicze, zakup sprzętu i uzbrojenia, zakup usług do sieci internet, telefonia 

komórkowa, telefonia stacjonarna, opłaty podatków od nieruchomości, obowiązkowe 

przeglądy i konserwacje sprzętu pożarniczego oraz transportowego, zabezpieczenie 

materiałów papierniczych i sprzętu drukarskiego, poprawę warunków socjalnych 

strażaków. 

Zrealizowano konieczne naprawy i remonty w obiektach jednostek ratowniczych 

oraz w siedzibie komendy. 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie zamyka rok 

budżetowy 2022 bez zobowiązań wymagalnych. 
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12. Podsumowanie i wnioski.

1. Należy kontynuować działania zmierzające do uzupełnienia standardów

sprzętowych zawartych w zasadach organizacji ratownictwa specjalistycznego

w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Dla właściwego funkcjonowania

ochrony przeciwpożarowej niezbędnym jest uzyskanie przez KM PSP

Częstochowa oraz jednostki OSP KSRG standardów wyposażenia i wyszkolenia

zawartych w „Zasadach organizacji ratownictwa specjalistycznego w Krajowym

Systemie Ratowniczo - Gaśniczym".

2. Przewidzieć w trakcie ewentualnych naborów konieczność zatrudnienia osób

z wyszkoleniem medycznym w celu spełnienia standardów określonych

w „Zasadach organizacji ratownictwa specjalistycznego w Krajowym Systemie

Ratowniczo - Gaśniczym" bądź motywować już zatrudnionych strażaków do

uzyskiwania kwalifikacji w przedmiotowym zakresie.

3. W trakcie naborów nowych funkcjonariuszy zatrudniać osoby posiadające

kategorię prawa jazdy C+E, jak również przewidzieć możliwość motywowania

strażaków do uzupełnienia kwalifikacji o kategorię E.

4. Kontynuować działania zmierzające do włączenia do struktur Krajowego Systemu

Ratowniczo - Gaśniczego nowych jednostek OSP z terenu powiatu

częstochowskiego.

5. Kontynuować inicjatywy prewencji społecznej mające na celu propagowanie

wiedzy na temat bezpiecznych zachowań oraz zagrożeń związanych z pożarami

i tlenkiem węgla. Wskazanym jest by działania te były kontynuowane również przy

pomocy druhów ochotniczych straży pożarnych.

6. Należy kontynuować działania mające na celu uzupełnienie braków szkoleniowych

funkcjonariuszy SGRChem-Eko JRG nr 2 Częstochowa.

7. W związku z bardzo dużą ilością jednostek OSP na terenie operacyjnym KM PSP

Częstochowa niezmiennie koniecznym jest organizowanie szeregu szkoleń dla

druhów, zarówno w zakresie kursu podstawowego jak i kursów specjalistycznych.

Stan wyszkolenia druhów OSP jest bardzo dynamiczny, z uwagi na fakt iż wielu

druhów OSP rezygnuje z działalności po ukończeniu szkoleń z różnych przyczyn.
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Potrzeby szkoleniowe znacząco wzrosły z uwagi na brak realizacji wszystkich 

planowanych szkoleń OSP w związku z pandemią koronawirusa. 

8. Z uwagi na znaczną i niezbędną do prowadzenia działań ratowniczych ilość

pojazdów i sprzętu specjalistycznego będącego na wyposażeniu wszystkich

Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych KM PSP w Częstochowie konieczna jest

planowa, sukcesywna, coroczna wymiana pewnej części pojazdów i sprzętu

w celu niedopuszczenia do znaczącej dekapitalizacji zasobu. Spowodowałoby to

istotne obniżenie poziomu gotowości operacyjnej jednostek, a tym samym

obniżenie poziomu bezpieczeństwa obszaru chronionego. Realizacja takich

zamierzeń wymaga jednak wieloźródłowego finansowania, w tym finansowania

z ośrodków samorządowych współodpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa

pożarowego.

9. Niezbędna jest stała kontynuacja działań mających na celu bieżące utrzymywanie

należytego stanu technicznego wszystkich obiektów KM PSP w Częstochowie,

a więc planowe zapewnienie niezbędnych środków finansowych przeznaczanych

corocznie na ten cel, z uwzględnieniem zarówno budżetu KM PSP

w Częstochowie, jak również możliwych zewnętrznych źródeł finansowania.

1 O. Konieczność prowadzenia systematycznego rozpoznawania zagrozen 

(przynajmniej raz w roku) w zakładach i obiektach stosujących i magazynujących 

substancje niebezpieczne, stwarzające jednocześnie zagrożenie poza swoim 

terenem, a w szczególności w zakładach zakwalifikowanych do dużego ryzyka 

i zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

11. Kontynuować działania kontrolno-rozpoznawcze w obiektach użyteczności

publicznej i zamieszkania zbiorowego, jak również egzekwować terminowe

wykonanie nałożonych na właścicieli, zarządców bądź użytkowników obowiązków

zawartych w decyzjach administracyjnych.
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STAN SANITARNY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

W 2022 ROKU 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie realizując swoje statutowe 
zadania przeprowadzała czynności kontrolne, wykonywała badania i pomiary środowiskowe, 
analizy laboratoryjne, prowadziła działalność przeciwepidemiczną oraz inicjowała 

i organizowała działalność z zakresu promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej. W celu ochrony 
zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 
środowiskowych, zapobieganiu powstawania chorób zakaźnych i zawodowych nadzorowano 
warunki higieny środowiska, pracy, procesów nauczania i wychowania, wypoczynku 
i rekreacji, produkcji, magazynowania i sprzedaży żywności, kosmetyków, materiałów 
i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz warunki higieniczno-sanitarne 
w placówkach ochrony zdrowia i obiektach użyteczności publicznej. W 2022 r. kontynuowano 
działania przeciwepidemiczne w związku z trwającym od marca 2020 r. stanem epidemii na 
terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Nadzór nad obiektami odnosił się również do przestrzegania 
obowiązujących zasad uregulowanych w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii. 

Ogółem w roku sprawozdawczym pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno­
Epidemiologicznej w Częstochowie znajdowało się 5 109 obiektów usytuowanych na terenie 
miasta Częstochowy. W ramach sprawowanego zapobiegawczego i bieżącego nadzoru 
sanitarnego przeprowadzono 4 464 kontrole/wizytacje, wydano 457 decyzji merytorycznych 
i 663 decyzje płatnicze. 

W wyniku stwierdzonych nieprawidłowości sanitarnych nałożono 119 mandatów 
na łączną kwotę 20 900,00 zł. Ponadto wydano 6 decyzji o nałożeniu kary pieniężnej 
za nieprzestrzeganie obowiązku odbycia kwarantanny lub izolacji. Łączna kwota nałożonych 
z tego tytułu kar pieniężnych wyniosła 7 000,00 zł. 
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Rozdział 1 

Działalność przeciwepidemiczna 
i ocena sytuacji epidemiologicznej 

W 2022 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie prowadziła 
analizę zgłoszeń zachorowań na choroby zakaźne oraz brała udział w realizacji programu 
profilaktyki zakażeń szpitalnych poprzez pełnienie nadzoru nad działaniami 
przeciwepidemicznymi w podmiotach leczniczych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa 
pacjentów i personelu egzekwowano prawidłowe stosowanie zasad aseptyki i antyseptyki oraz 
właściwą organizację pracy w oddziałach i zapleczu szpitali. 

W przypadku chorób zakaźnych, którym można zapobiegać poprzez czynne uodpornienie 
populacji stosowane były szczepienia ochronne obowiązkowe dzieci i młodzieży 
od O do 19 roku życia, osób narażonych w sposób szczególny na zakażenie, w tym szczepienia 
poekspozycyjne przeciw tężcowi i wściekliźnie oraz szczepienia zalecane, które nie są 

finansowane z budżetu państwa. 
W roku sprawozdawczym przeprowadzono ogółem 380 kontroli sanitarnych, 

w tym 341 kontroli planowych i 39 kontroli ponadplanowych (w roku 2021 - 116 kontroli 
planowych i 35 kontroli ponadplanowych). W ramach nadzoru sanitarnego wydano 50 decyzji 
merytorycznych, w tym 41 decyzji w związku z prowadzonym nadzorem nad podmiotami 
leczniczymi oraz 9 w wyniku prowadzonego nadzoru epidemiologicznego w związku 
z zachorowaniami na COVID-19, w tym 3 decyzje odstąpienia od nałożenia kary pieniężnej 
i 6 decyzji kar pieniężnych z uwagi na nieprzestrzeganie obowiązku kwarantanny lub izolacji. 
Łączna kwota nałożonych kar pieniężnych wyniosła 7 OOO zł. 

Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych opracowano na podstawie zgłoszeń, 
przekazanych przez lekarzy z podmiotów leczniczych, dotyczących zachorowań na choroby 
zakaźne, zakażenia i zatrucia. Rejestracja zgłoszonych zachorowań odbywała się w oparciu 
o aktualne definicje przypadków chorób zakaźnych opracowane przez Narodowy Instytut
Zdrowia Publicznego - Polski Zakład Higieny na potrzeby nadzoru epidemiologicznego.
Na podstawie w/w zgłoszeń sporządzane były dwutygodniowe meldunki o zachorowaniach
na choroby zakaźne.

W 2022 r. zarejestrowano łącznie 12 699 przypadków zachorowań na choroby zakaźne 
objęte obowiązkiem zgłaszania. W porównaniu z 2021 r. odnotowano spadek liczby 
zachorowań o 23,4%. Spadek liczby zachorowań spowodowany był mniejszą ilością 
wykonywanych badań w kierunku SARS-CoV-2 z uwagi na zniesienie obowiązku izolacji 
domowej oraz kwarantanny nakładanej przez Inspekcję Sanitarną. 

Z powodu zachorowań na choroby zakaźne hospitalizowano 974 osoby, co stanowiło 
7,6% ogółu zachorowań. Dla porównania w 2021 r. było to 1 036 osób i stanowiło to 6,6%. 
Najwięcej osób hospitalizowano z powodu COVID-19 (499 pacjentów, tj. 51% wszystkich 
hospitalizowanych). 

W 2022 r. z powodu chorób zakaźnych zmarły 192 osoby dorosłe. Były to zgony 
na skutek zapalenia płuc, róży, bakterii Clostridium difficile, Pneumokoków - pojedyncze 
przypadki, gruźlicy i posocznicy - po 2 przypadki, natomiast pozostałe 184 osoby zmarły 
z powodu COVID-19. 

W roku sprawozdawczym zaobserwowano znaczny wzrost zachorowań na choroby 
spowodowane wirusowymi zakażeniami jelitowymi. W 2021 r. odnotowano 124 zachorowania, 
natomiast w roku 2022 - 272 przypadki. Najczęstszymi chorobami zakaźnymi wieku 
dziecięcego była ospa wietrzna - 1 066 przypadków. 

W porównaniu do poprzednich lat w 2022 r. odnotowano większą liczbę potwierdzonych 
przypadków nosicieli wirusa HCV oraz HBS. 
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Szczegółowe dane liczbowe dotyczące wybranych chorób zakaźnych w latach 2017-2022 
zostały przedstawione w tabeli 1.1. 

Tabela I. I. Zachorowania na wybrane choroby zakaźne w latach 2017-2022. 

L.p. Jednostka chorobowa 
Ilość zachorowań (w tym hospitalizacji) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1.
Salmonellozy - zatrucia
ookarmowe 38/30 58/29 51/37 I l /8 57/44 34/27 

2.
Salmonellozy
zakażenia pozajelitowe 0/0 1/1 2/1 0/0 0/0 0/0 

3. Czerwonka bakteryjna 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 
Inne bakteryjne

4. 
zakażenia jelitowe
(ogółem), 155/154 142/142 159/159 33/31 31/30 72/70 
w tym dzieci do lat 2 57/57 54/54 40/40 16/14 4/4 4/3 
Wirusowe zakażenia

5. jelitowe (ogółem), 250/243 238/227 328/316 45/45 124/113 272/229 
w tym dzieci do lat 2 107/106 145/136 203/196 29/29 65/59 94/75 
Biegunki i zapalenia
żołądkowo-jelitowe

6.
BNO, o prawdopodo-
bnie zakaźnym 
pochodzeniu (ogółem), 165/38 189/54 163/72 100/33 73/14 104/24 
w tvm dzieci do lat 2 37/26 40/30 54/43 33/21 23/8 34/17 

7. Krztusiec 9/3 4/4 7/3 2/0 0/0 0/0 

8. Szkarlatyna 61/0 59/0 54/0 11/0 9/0 41/0 
Zapalenie opon
mózgowych i/lub mózgu
(ogółem), I 0/1 O 4/4 4/4 0/0 2/2 0/0 
w tym wywołane przez:

9. - Haemophilus
influenzae 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

- inne bakteryjne 0/0 3/3 1/1 0/0 0/0 0/0 
- wirusowe 7/7 1/1 3/3 0/0 0/0 0/0 
- inne i nieokreślone 3/3 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 
Inwazyjna choroba
meningokokowa
(ogółem), w tym: 0/0 0/0 0/0 0/0 1/1 0/0 

10. 
- zapalenie opon mózgo-

wych i/lub mózgu 0/0 0/0 0/0 0/0 IO 0/0 
- posoczmca 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

- inna określona i nie
określona 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

11.
Borelioza (choroba
z Lyme) 60/8 2/1 44/8 18/3 39/1 80/3 

Pokąsanie przez 

12.
zwierzęta, w tym 104/0 93/0 96/0 57/0 37/0 36/0 
i I ość osób zaszcze-
pianych p/wściekliźnie 28/0 33/0 34/0 15/0 21/0 21/0 

13. Ospa wietrzna 947/3 1134/6 528/3 380/1 500/0 1066/0 

14. Różyczka 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 1/0 
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15. Odra 010 1/1 39/21 2/1 0/0 0/0 
WZW (ogółem), 30/17 402/377 134/122 1/0 14/3 73/5 
w tym:

16. WZWtypuA 9/9 391/368 128/117 1/0 3/2 4/4 
WZW typu B 7/1 1/1 1/1 0/0 6/0 30/0 
WZW typu C 14/7 10/8 5/4 0/0 5/1 39/1 

17. Świnka 9/0 5/0 8/0 6/0 3/0 12/0 
18. Tężec 0/0 0/0 1/1 010 0/0 0/0 
19. Gruźlica 48/48 44/44 42/42 24/24 23/23 28/28 

20. 
Zachorowania
grypopodobne 44347/0 36272/0 36477/0 8988/0 7232/0 17.998 
Grypa A/H 1 N 1 

21. (ogółem), 5/5 0/0 3/2 0/0 0/0 0/0 
w tym dzieci 0-14 lat 1/1 0/0 1/0 0/0 0/0 0/0 

22. 
Zakażenia SARS-CoV-2 0/0 0/0 0/0 7848/382 14662/746 10661/499 
(COVID-19) 

W ramach nadzoru sanitarnego przeprowadzano wywiady epidemiologiczne z osobami 
chorymi na choroby zakaźne, które zostały zgłoszone do Powiatowej Stacji Sanitarno­
Epidemiologicznej w Częstochowie. W roku 2022 na terenie miasta Częstochowy 
przeprowadzono 11 251 wywiadów epidemiologicznych, w tym 10 661 w związku 
z zachorowaniami na COVID-19. 

1.1. Zakażenia SARS-CoV-2 (COVID-19) 

W związku z trwającą pandemią w 2022 r. odnotowano łącznie 1 O 661 przypadków 
zachorowań na COVID-19, z czego 499 osób wymagało hospitalizacji. W związku 
ze zgłoszonymi przypadkami zachorowań na COVID-19 przeprowadzono łącznie 1 O 661 
wywiadów epidemiologicznych. 

W okresie sprawozdawczym wydano łącznie 
9 decyzji administracyjnych dotyczących COVID-19, 
w tym 6 decyzji dotyczących kar pieniężnych za 
naruszenie izolacji/kwarantanny oraz 3 decyzje 
odstąpienia od nałożenia kary pieniężnej. Łączna 
kwota nałożonych kar pieniężnych wyniosła 7 OOO zł. 

W 2022 r. izolacją domową objęto 9 021 osób, 
a obowiązkową kwarantanną domową i nadzorem 
epidemiologicznym objęto łącznie 17 909 osób. 

W celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się ognisk 
zakażeń w placówkach opieki społecznej, ZOL-ach, hospicjach oraz zakładach pielęgnacyjno­
opiekuńczych pobierane były wymazy w kierunku SARS-Co V-2 zarówno od pensjonariuszy, 
jak i pracowników. Testy przesiewowe wykonywane były również w przypadku osób nowo 
przyjętych do w/w ośrodków. W wyniku podjętych działań na terenie nadzorowanym przez 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Częstochowie do badań skierowano łącznie 
93 osoby. 

Z powodu zachorowań wywołanych koronawirusem SARS-Co V-2 do dnia 31 grudnia 
2022 r. odnotowano łącznie 184 zgony, w tym 180 przypadków śmiertelnych w wyniku chorób 
współistniejących z COVID-19. Zgony dotyczyły 97 mężczyzn i 87 kobiet. W grupie wiekowej 
30-50 lat odnotowano 4 zgony, w grupie wiekowej 51-70 lat - 42 zgony, w grupie 71-80 lat
- 53 zgony, a w grupie wiekowej powyżej 81 lat odnotowano 85 zgonów. Najmłodszą ofiarą
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COVID-19 była 30-letnia kobieta, a najstarszą 1 O I -letni mężczyzna obciążony chorobami 
współistniejącymi. 

Ponadto w analizowanym okresie odnotowano 26 zbiorowych ognisk zachorowań na 
COVID-19. Ogniska wystąpiły między innymi w obiektach nauczania i wychowania, 
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym, Hospicjum, Domu Pomocy Społecznej, Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym, Komisariacie Policji oraz hotelu. Łącznie przebadano 533 osoby, 
z czego 261 osób uzyskało pozytywny wynik w kierunku SARS-CoV-2. Wszystkie placówki 
służby zdrowia posiadały opracowane procedury postępowania z pacjentami podejrzanymi 
o zakażenie wirusem SARS-Co V-2.

W związku z wprowadzeniem badań mutacji koronawirusa SARS-Co V-2 losowo wybrane 
próbki poddawane były dodatkowo sekwencjonowaniu w celu określenia typu wariantu. 
Wyniki sekwencjonowania uzyskano dla 80 prób. Dominującym wariantem był wariant 
Omikron (B.1.1.529), który stanowił 81,2%. Kolejnym stwierdzonym serotypem był wariant 
Omikron - podtyp BA.2, który stanowił 5%. Z przesłanych do badań próbek w dwóch 
przypadkach wyodrębniono wariant indyjski - podtyp 2 (B. I .617 .2) oraz w jednym przypadku 
wariant Omikron - podtyp BF (BF .X). W pięciu przypadkach z nieznanych przyczyn nie można 
było określić wariantów wirusa. 

Jednocześnie, na podstawie wyników zgłaszanych przez podmioty lecznicze oraz zgodnie 
z dochodzeniami epidemiologicznymi, osoby kwalifikowano do odbycia obowiązkowej 
izolacji domowej, kwarantanny domowej lub obejmowano je nadzorem epidemiologicznym. 

1.2. Choroby układu pokarmowego 

W 2022 r. do chorób szerzących się drogą pokarmową należały między innymi: 
salmonellozy, Clostridium difficile, Campylobacter, wirusowe zakażenia jelitowe wywołane 
przez rota wirusy, adenowirusy, norowirusy i wirusowe zapalenie wątroby typu A. 

Wśród przyczyn bakteryjnych zatruć i zakażeń pokarmowych najczęściej występowały 
zakażenia odzwierzęcymi pałeczkami jelitowymi Salmonella. W 2022 r. odnotowano spadek 
liczby zachorowań na salmonellozy - z 57 przypadków w 2021 r. do 32 zachorowań w 2022 r. 
Podobnie jak w latach poprzednich, dominującym serotypem była Salmonella Enteritidis 
stanowiąca ok. 83% wszystkich zakażeń. Na terenie miasta Częstochowy zarejestrowano 
również 3 inne typy serologiczne należące do grupy z gatunku Typhimurium oraz lnfantis. 
W analizowanym okresie zarejestrowano 18 nosicieli pałeczek Salmonella, w tym 
11 przypadków u osób, które przebyły zakażenie układu pokarmowego, 4 przypadki u osób, 
które miały styczność z osobą zakażoną oraz 3 przypadki u osób, które wykonywały badania 
bakteriologiczne do celów sanitarno-epidemiologicznych. Po przeleczeniu i ponownym 
wykonaniu badań na obecność pałeczek Salmonella 9 osób zostało wykreślonych 
z prowadzonej ewidencji nosicieli. 

Drugim najczęściej występującym zakażeniem pokannowym było bakteryjne zakażenie 
jelitowe wywołane przez Clostridium difficile (57 zachorowań). W zgłoszonych przypadkach 
nie określono czynnika etiologicznego powodującego zachorowanie. 

Ponadto zgłoszono 104 biegunki i zapalenia żołądkowo-jelitowe o prawdopodobnie 
zakaźnym pochodzeniu. Zachorowania te dotyczyły przede wszystkim osób dorosłych. 
Do zakażeń i zatruć pokarmowych, zarówno u dorosłych, jak i u dzieci do lat 2-ch o etiologii 
wirusowej, bakteryjnej i nieustalonej dochodziło najczęściej w środowisku domowym. 

W 2022 r. stwierdzono 4 przypadki wirusowego zapalenia wątroby typu A, natomiast nie 
zarejestrowano zachorowań na dur brzuszny. 

W roku sprawozdawczym zaobserwowano wzrost liczby zakażeń jelitowych wywołanych 
przez wirusy, z 124 przypadków zachorowań w 2021 r. do 272 w roku 2022. Tendencję 
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tę zaobserwowano także u dzieci do 2 roku życia (z 65 zachorowań w 2021 r. do 94 w 2022 r.) 
Zdecydowana większość zakażonych dzieci (80%) była hospitalizowana. Wirusowe zakażenia 
jelitowe wywołane były przede wszystkim przez rotawirusy. Zachorowania te stanowiły 
71,6% wszystkich jelitowych zakażeń wirusowych, spośród 195 osób zakażonych - 175 było 
hospitalizowanych. 

1.3. Choroby zakaźne wieku dziecięcego 

Do chorób zakaźnych wieku dziecięcego często zalicza się zapalenie przyusznic (świnkę), 
ospę wietrzną, krztusiec, odrę, różyczkę i płonicę. Źródłem zakażenia jest chory człowiek. 
Zakażenia te przenosi się drogą powietrzno-kropelkową i przez bezpośredni kontakt z osobą 
chorą. Przeciwko wielu chorobom zakaźnym wieku dziecięcego wprowadzono obowiązkowe 
szczepienia ochronne. Od 1963 r. były to szczepienia przeciwko krztuścowi, 
a od 1975 r. przeciwko odrze, natomiast od 2003 r. cała populacja dzieci szczepiona jest 
szczepionką skojarzoną przeciwko odrze, śwince i różyczce. 

Zanotowano wzrost liczby zachorowań na ospę wietrzną z 500 przypadków 
w 2021 r. do 1 066 w roku sprawozdawczym. Zdecydowana większość zachorowań dotyczyła 
osób do 14 roku życia. Przeciw ospie wietrznej prowadzone były szczepienia zalecane oraz 
bezpłatne szczepienia w grupach ryzyka, tj. u dzieci z zaburzeniami odporności i osób z ich 
otoczenia do lat 13 oraz u dzieci uczęszczających do żłobka. W 2022 r. przeciwko ospie 
wietrznej zaszczepiono łącznie 456 osób. 

W 2022 r. nie odnotowano zachorowania na krztusiec, podobnie jak w roku ubiegłym. 
Strategia zwalczania krztuśca polega na prowadzeniu powszechnych szczepień u dzieci 
i młodzieży zgodnie z kalendarzem szczepień. Zaleca się szczepienia przypominające 
w ramach tzw. ,,strategii kokonu" u osób dorosłych sprawujących opiekę nad małymi dziećmi. 

Liczby zachorowań pozostałych chorób zakaźnych wieku dziecięcego kształtowały się 
następująco: 

• świnka - 3 przypadki w 2021 r. i 12 zachorowań w 2022 r.,
• płonica - 9 przypadków w 2021 r. i 41 zachorowań w 2022 r.

Nie odnotowano zachorowania ani podejrzenia zachorowania na odrę. Choroby te objęte 
są przez WHO programem eliminacji, który między innymi obejmuje potwierdzenie 
laboratoryjne każdego podejrzenia o zachorowanie. 

1.4. Wirusowe zapalenie wątroby (WZW B, WZW C) 

Choroby tej grupy szerzą się głównie poprzez krew (wskutek zabiegów medycznych, 
przetaczania krwi, przeszczepów narządów, zabiegów niemedycznych tj. tatuaże, przekłuwanie 
uszu, akupunktura) oraz drogą seksualną. W 2022 r. nie zarejestrowano ostrego wirusowego 
zapalenia wątroby typu B, natomiast potwierdzono 30 przypadków przewlekłego 
WZW typu B. Brak ostrych zachorowań to rezultat masowo prowadzonych szczepień 
ochronnych. Zarejestrowano również 39 przypadków przewlekłego wirusowego zapalenia 
wątroby typu C, z których jedna osoba była poddana hospitalizacji. W większości przypadków 
zakażenia HCV przebiegały w sposób przewlekły i zwykle w pierwszym okresie choroby 
bezobjawowo. Z tego powodu zakażenia te są rozpoznawane często w trakcie przesiewowych 
badań laboratoryjnych wykonywanych z innych powodów (krwiodawcy, kobiety w ciąży, 
badania przesiewowe osób hospitalizowanych). Zidentyfikowane przypadki to także 
konsekwencja szerszej diagnostyki serologicznej tych zakażeń, prowadzonej na skutek 
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licznych programów edukacyjnych dotyczących zakażeń wirusami zapalenia wątroby 
typu B i C. Z uwagi na brak szczepień ochronnych przeciw HCV, zakażeniom tym można 
zapobiegać poprzez wdrażanie i utrzymanie wysokich standardów higieniczno-sanitarnych 
podczas wykonywania świadczeń zdrowotnych oraz zabiegów o charakterze niemedycznym 
przebiegających z naruszeniem ciągłości tkanek. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie prowadzi nadzór nad 
nosicielami wirusa WZW typu B i C. W ramach nadzoru epidemiologicznego prowadzonego 
w związku ze zgłoszeniami zachorowań/podejrzeń zachorowań na WZW typu B i C skierowano 
na szczepienia przeciwko WZW typu B osoby z otoczenia osób zakażonych wirusem HBV, 
a także osoby zakażone wirusem HCV. Szczepienia przeciwko WZW typu B tych osób 
finansowane są z budżetu państwa. Zachorowania na przewlekłe WZW typu B i C w latach 
2017-2022 przedstawiono poniżej w formie graficznej na wykresie 1.1. 
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Wykres 1.1. Zachorowania na ostre i przewlekłe WZW typu B i C w latach 2017-2022. 

1.5. Zachorowania na grypę i zakażenia grypopodobne 

Na terenie miasta Częstochowy, na podstawie tygodniowych raportów przysyłanych przez 
placówki medyczne, prowadzono stały monitoring sytuacji epidemiologicznej zachorowań 
na grypę i infekcje grypopodobne. Na całkowitą liczbę tych zachorowań składały 
się zachorowania występujące szczególnie w okresie jesienno-zimowym oraz zimowo­
wiosennym, należące do jednego sezonu epidemicznego. Liczba zgłoszonych zachorowań 
grypopodobnych w porównaniu do roku 2021 znacznie się zwiększyła. Było to odpowiednio 
7 232 przypadki w 2021 r. i 17 998 przypadków w 2022 r. Największą liczbę zachorowań 
zgłaszano w listopadzie i grudniu, co stanowi 70,2% wszystkich przypadków. 

1.6. Inne choroby zakaźne 

W 2022 r. zaobserwowano wzrost zachorowań na przenoszoną przez kleszcze boreliozę 
(80 przypadków). Nadal zagrożeniem dla ludności były pokąsania przez zwierzęta 
podejrzane o wściekliznę. Ogółem zarejestrowano 36 przypadków pogryzienia przez zwierzęta. 
W 32 przypadkach były to pokąsania przez psy, natomiast pozostałe 4 przypadki to pokąsania 
przez inne zwierzęta, takie jak kot, mysz, szczur i nietoperz. W przypadku pokąsań przez dzikie 

12 / 58 



zwierzęta oraz psy, u których nie wskazano właściciela, wdrożona została procedura szczepień 
przeciw wściekliźnie. Szczepienia te podjęto u 72 osób pokąsanych. 

W 2022 r. u 28 osób stwierdzono zachorowanie na gruźlicę. Najczęściej występującą 
postacią była gruźlica płuc, która w większości dotyczyła mężczyzn (18 przypadków). 
Byli to głównie seniorzy oraz osoby nie posiadające stałego zatrudnienia bądź zameldowania. 

Ponadto w roku sprawozdawczym do Powiatowej Stacji zostały zgłoszone 4 przypadki 
nowo wykrytych zakażeń HIV. 

Zapadalność na wybrane choroby zakaźne przypadająca na 100 OOO mieszkańców w latach 
2017-2022 została przedstawiona w formie graficznej na wykresach 1.2 - 1.6. 
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Wykres 1.2. Zapadalność na gruźlicę w latach 2017-2022. 
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1.7. Szczepienia 

W 2022 r. na terenie miasta Częstochowy obowiązkowymi szczepieniami ochronnymi, 
zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych, objęto 37 748 osób w wieku od O do 19 roku 
życia. Szczepienia realizowano w 90 punktach szczepień, między innymi w oddziale 
Neonatologii, oddziale Neonatologii Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka, dwóch izbach 
przyjęć w szpitalach, 80 punktach szczepień w przychodniach, punkcie szczepień dla osób 
pokąsanych, dwóch oddziałach dializ, dwóch gabinetach lekarza zakładowego w szpitalu oraz 
Certyfikowanej Poradni Medycyny Podróży. 

W roku sprawozdawczym skontrolowano wszystkie działające punkty szczepień, 
przeprowadzając 120 kontroli, w tym 3 kontrole ponadplanowe. Wszystkie skontrolowane 
punkty szczepień spełniały wymagania, jakim powinny odpowiadać gabinety o charakterze 
zabiegowym oraz warunki zachowania zasad łańcucha chłodniczego, wymaganego przy 
przechowywaniu preparatów szczepionkowych. 

W 2022 r. liczba dzieci, których rodzice uchylali się od obowiązku szczepień ochronnych 
wyniosła 570 i zwiększyła się o 8,77% w stosunku do 2021 r. (520 osób). Odmowa 
zaszczepienia dziecka wyrażona była najczęściej przez rodziców w formie pisemnej. 

Placówki wykonujące szczepienia ochronne na terenie miasta Częstochowy w roku 
sprawozdawczym zgłosiły 11 przypadków niepożądanych odczynów poszczepiennych, z czego 
4 po szczepieniu przeciw COVID-19. Ze zgłoszonych wszystkich przypadków jeden stanowił 
odczyn poszczepienny ciężki, w drugim przypadku był to odczyn poszczepienny poważny, 
a pozostałe przypadki charakteryzowały się łagodnym przebiegiem. Jeden przypadek wymagał 
hospitalizacji, pozostałe przypadki diagnozowano ambulatoryjnie. 

W 2022 r. szczepienia wykonywane były zgodnie z obowiązującym Programem Szczepień 
Ochronnych, a wykonawstwo szczepień we wszystkich rocznikach było na porównywalnym 
poziomie w stosunku do poprzedniego roku: 

• dzieci w pierwszym roku życia - szczepienia pierwotne przeciw błonicy, tężcowi,
krztuścowi, poliomyelitis i Haemophilus influenzae typu b - zaszczepiono 42,23%
(w 2021 r.-44,10%),

• dzieci w pierwszym roku życia -szczepienia przeciw zakażeniom wywołanym przez
rotawirusy-48,54% (w 2021 r. -49,40%),

• dzieci w pierwszym roku życia - szczepienia przeciw Streptococcus pneumoniae

-zaszczepiono 54,20% (w 2021 r. -54,84%),
• dzieci w drugim roku życia -szczepienia pierwotne i uzupełniające przeciw błonicy,

tężcowi, krztuścowi, poliomyelitis i Haemophilus injluenzae typu b - zaszczepiono

91,47% (w 2021 r. -89,65%),
• dzieci w drugim roku życia -szczepienia pierwotne i uzupełniające przeciw WZW typu

B -zaszczepiono 96,59% (w 2021 r. -96,09%),
• dzieci w drugim roku życia - szczepienia podstawowe przeciw odrze, śwince i różyczce

-61,37% (w 2021 r. -58,09%),
• dzieci w 6 roku życia - I szczepienie przypominające przeciw błonicy, tężcowi,

krztuścowi i poliomyelitis -31,29% (w 2021 r. -35,32%).

Wykonawstwo szczepień przypominających u dzieci i młodzieży w wieku szkolnym: 
• młodzież w 14 roku życia -szczepienie II przypominające przeciw błonicy, tężcowi

i krztuścowi-44,35% (w 2021 r. -41,86%),
• młodzież w 19 roku życia -szczepienie III przypominające przeciw błonicy, tężcowi

-39,94% (w 2021 r. -43,52%).
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W ramach Programu Szczepień Ochronnych w Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych 
realizowane były szczepienia przeciw tężcowi u osób zranionych. Na ten cel w 2022 r. wydano 
4 440 dawek szczepionki. 
Ponadto punkty szczepień realizowały szczepienia zalecane. Były to między innymi: 

• szczepienia przeciw pneumokokom - zaszczepiono łącznie 205 osób,
• szczepienia przeciw meningokokom - zaszczepiono łącznie 441 osób,
• szczepienia przeciw grypie - zaszczepiono łącznie 7 118 osób, tj. 3,29% populacji

mieszkańców miasta Częstochowy, podczas gdy w 2021 r. zaszczepiono 9 466 osób,
tj. 4,31 % populacji. W Polsce w 2021 r. odsetek ten wynosił 2,92% populacji.

W 2022 r. w ramach szczepień zalecanych realizowane były szczepienia finansowane przez 
Urząd Miasta Częstochowy: 

• szczepienia przeciwko grypie - zaszczepiono łącznie 1 223 osoby, program był
realizowany u dzieci przedszkolnych - zaszczepiono 38 osób, u dzieci przewlekle
chorych - 62 dzieci, seniorzy- 1 123 osoby,

• szczepienie przeciw pneumokokom - zaszczepiono 140 osób, program był realizowany
u osób powyżej 55 roku życia.

1.8. Nadzór nad obiektami prowadzącymi działalność leczniczą 

W 2022 r. nadzorem sanitarnym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Częstochowie objętych było 187 obiektów prowadzących działalność leczniczą 
tj. szpitale, gabinety indywidualnej i specjalistycznej praktyki lekarzy dentystów, przychodnie 
i poradnie prowadzące działalność ambulatoryjną, gabinety indywidualnej i specjalistycznej 
praktyki lekarskiej, zakłady opiekuńczo-lecznicze prowadzące całodobową stacjonarną 
działalność leczniczą, zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze. Ponadto nadzór prowadzono nad 
zakładem zajmującym się dezynfekcją, dezynsekcją i deratyzacją. 

Pracownicy tutejszej Stacji sprawowali nadzór sanitarny nad obiektami prowadzącymi 
działalność leczniczą przeprowadzając kontrole kompleksowe, tematyczne i interwencyjne. 
Ogółem wykonano 224 planowane kontrole sanitarne oraz 36 kontroli ponadplanowych. 
W ramach realizacji programu profilaktyki szpitalnej przeprowadzono 13 kontroli sanitarnych, 
w tym 8 kontroli kompleksowych, 2 kontrole interwencyjne, 2 kontrole związane 
z nowopowstałym szpitalem oraz kontrolę tematyczną związaną z wystąpieniem ogniska 
epidemicznego. 

W roku sprawozdawczym podmioty lecznictwa ambulatoryjnego zgłosiły do tutejszej 
Stacji 9 ognisk zakażeń szpitalnych, w tym ognisko wywołane przez Clostridium difficile, 
w którym zachorowało 5 osób, ognisko spowodowane przez czynnik biologiczny Klebsiella 
pneumoniae, gdzie zachorowały 3 osoby i 7 ognisk wywołanych przez SARS-Co V-2, 
w których zachorowało łącznie 69 osób. 

W 2022 r. rozpatrzono 4 interwencje, które dotyczyły wyłącznie obiektów lecznictwa 
zamkniętego. Interwencje dotyczyły nieprzestrzegania procedur higieniczno-sanitarnych 
w obiektach. Wszystkie były niezasadne. 

Szpitale będące pod nadzorem Powiatowej Stacji oceniane były pod względem ich stanu 
technicznego, bieżącej czystości, stosowania procedur higieniczno-sanitarnych, sterylizacji 
i kontroli skuteczności sterylizacji, postępowania z bielizną czystą i brudną oraz postępowania 
z odpadami medycznymi w miejscu ich wytwarzania. 

W związku z nieprawidłowościami natury technicznej stwierdzonymi podczas kontroli 
podmiotów leczniczych wydano decyzję nakazującą ich usunięcie. Ponadto wydano decyzję 
umarzającą oraz 38 decyzji prolongujących termin realizacji zaleceń. 
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Procesy dekontaminacji podejmowane przez podmioty lecznicze odbywały się przy 
wykorzystaniu adekwatnych środków o szerokim spektrum działania, odpowiednio do 
zagrożenia oraz miejsca zastosowania. 

Roztwory użytkowe preparatów były przygotowywane, wykorzystywane oraz 
przechowywane według zaleceń producentów. Najczęściej stosowanymi preparatami 
dezynfekcyjnymi były: 

• preparaty antyseptyczne do rąk i skóry: AHD 1 OOO, AHD 2000, Softasept, Manisoft
KodanTinktur Forte, Aniosgel 85 NPC, AseptomanGel, Steiililium, DesdermanPure,
Seramansensitive/foam, Sensiva, Octenisept, Braunol, Orosept, Hydrex S,
Seramanmedical,

• preparaty do dezynfekcji narzędzi: Desprej, Aniosime DDl,  ID 213, Stabimed, Orocid
Multisept, Sekusept Pulver, Cidex Solution, Pera-Med, Almyrol, Sekumatic,
Lysoformin 3000, Cidex Opa,

• preparaty do dezynfekcji narzędzi obrotowych: Dekaseptolgel Sekudrill, ID 220,
• preparaty do dezynfekcji powierzchni: Virofex, Isorapid, Cleanisept Wipes, Mikrozid,

Haz-Tabs, Hospisept DescoWipes, Incidin Plus, Incidur Spray, Aerodesin 2000,
Virkon, Dentiro, Presept, Perform, Biotensid,

• preparaty do dezynfekcji systemów ssących: MD555, Oroclean Plus.

Sterylizacja narzędzi we wszystkich przypadkach odbywała się zgodnie z opracowaną 
i wdrożoną procedurą dla poszczególnych obiektów. W 109 prywatnych gabinetach 
stomatologicznych sterylizacja narzędzi wielokrotnego użytku odbywała się na prawidłowo 
wyposażonych stanowiskach. Jeden gabinet stomatologiczny miał podpisaną umowę 
na wykonywanie usług w zakresie opracowania narzędzi z Wojewódzkim Szpitalem 
Specjalistycznym im. NMP w Częstochowie. Skontrolowano także gabinet ginekologiczny 
i 6 gabinetów chirurgicznych, w których personel pracował z wykorzystaniem sprzętu 
jednorazowego użytku. W skontrolowanym gabinecie laryngologicznym wykorzystywano 
sprzęt jednorazowego i wielokrotnego użytku. Zewnętrzna kontrola biologiczna skuteczności 
procesów sterylizacji w lecznictwie ambulatoryjnym i w gabinetach prywatnych wykonywana 
była testem biologicznym Spora! A. Ponadto każdy proces sterylizacji przeprowadzany był 
z wykorzystaniem wskaźników fizycznych oraz chemicznych. 

Na zlecenie podmiotów leczniczych działających na terenie miasta w laboratorium 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie przeprowadzono łącznie 
I 267 badań skuteczności procesu sterylizacji testami biologicznymi, w tym 46 badań 
w lecznictwie zamkniętym, 735 badań w indywidualnych praktykach lekarskich oraz 
491 badań w podmiotach świadczących ambulatoryjną opiekę zdrowotną. W poradni 
prowadzącej ambulatoryjną opiekę zdrowotną oraz w 5 gabinetach stwierdzono nieskuteczność 
procesu sterylizacji. Właściciele urządzeń zostali natychmiast powiadomieni o nieskuteczności 
procesu sterylizacji oraz zobowiązani w razie konieczności do naprawy aparatu oraz wykonania 
powtórnego testowania. Prawidłowość procesów sterylizacji została potwierdzona badaniem 
przy użyciu wskaźnika biologicznego Spora! A. 
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Rozdział 2 

Ocena stanu sanitarnego obiektów żywnościowo-żywieniowych 

W 2022 r. pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie 
było 2 I 06 obiektów żywności owo-żywieniowych zlokalizowanych na terenie miasta 
Częstochowy. Nadzór sanitarny sprawowany był również w 335 blokach żywieniowych 
placówek szkolno-przedszkolnych, medycznych, opiekuńczych, publicznych, zakładach pracy 
oraz w aptekach i obiektach na stacjach paliw. 

Obiekty żywnościowo-żywieniowe obejmują zakłady produkcji żywności, obrotu 
żywnością oraz żywienia zbiorowego. W grupie zakładów produkcji żywności znajdują się 
również obiekty produkcji pierwotnej (tj. między innymi gospodarstwa rolne, sadownicze, 
ogrodnicze). 

Tabela 2.1. Rodzaj i liczba nadzorowanych obiektów żywnościowo-żywieniowych 
w latach 2021-2022. 

L.p.
Liczba obiektów 

Rodzaj obiektów -

2021 2022 

1. Zakłady produkcji żywności 97 103 

2. Zakłady obrotu żywnością 1 551 1 338 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego 489 572 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 58 31 

5. 
Obiekty produkcji/obrotu materiałami i wyrobami

39 62 
przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 

6. Obiekty żywnościowo-żywieniowe ogółem 2 234 2 106 

Na podstawie analizy danych zawartych w powyższej tabeli 2.1. zaobserwowano spadek 
ogólnej liczby nadzorowanych obiektów, tj. o 128 w porównaniu do roku ubiegłego. 

2.1. Ocena stanu sanitarnego 

W 2022 r. pracownicy Powiatowej Stacji 
skontrolowali 50,3% obiektów będących pod nadzorem 
(w 2021 r. - 44%). Przeprowadzili I 790 kontroli 
sanitarnych i rekontroli, w tym I 771 w obiektach 
nadzorowanych oraz I 9 w ramach urzędowej granicznej 
kontroli (w 2021 r. - 1 513 kontroli). Przeprowadzono 
871 kontroli planowych oraz 919 ponadplanowych, 
które wynikały między innymi z prowadzonych akcji, 
otrzymanych interwencji klientów, powiadomień 
w systemie RASFF oraz wniosków stron i rekontroli. Stan sanitarny nadzorowanych obiektów 
oceniony był zgodnie z procedurami urzędowej kontroli żywności oraz materiałów i wyrobów 
przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Przeprowadzona ocena stanu sanitarnego 
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w 871 obiektach wykazała, że 27 z nich oceniono jako obiekty wysokiego ryzyka 
(tj. 14 zakładów produkcji, 5 obrotu żywnością, 7 żywienia zbiorowego otwartego oraz zakład 
żywienia zamkniętego). Ponadto 11 zakładów (tj. 8 obrotu żywnością oraz 3 żywienia 
zbiorowego) uzyskało ocenę niezgodną z wymaganiami, co stanowi 1,2% w stosunku 
do wszystkich obiektów poddanych ocenie zgodności (w 2021 r. wskaźnik ten był na tym 
samym poziomie). Obiekty oceniono jako „niezgodne" z uwagi na wprowadzanie środków 
spożywczych do obrotu handlowego po upływie terminu przydatności do spożycia/daty 
minimalnej trwałości oraz braku dokumentacji zdrowotnej personelu. 

Do najistotniejszych, stwierdzanych w czasie kontroli uchybień sanitarno-technicznych 
należały: 

• nieprawidłowy stan sanitarno-techniczny oraz higieniczny pomieszczeń oraz
wyposażenia (we wszystkich grupach obiektów),

• brak aktualnego niekwestionowanego sprawozdania z badania wody (w obiektach
produkcji i żywienia zbiorowego),

• brak opracowanego harmonogramu badań właścicielskich oraz brak badania wyrobu
gotowego (w obiektach produkcji),

• wprowadzanie do obrotu artykułów spożywczych przeterminowanych (w grupie
obiektów obrotu żywnością),

• brak zachowanej segregacji asortymentowej przechowywanych artykułów
spożywczych (w obiektach obrotu oraz żywienia zbiorowego),

• brak aktualnej dokumentacji zdrowotnej personelu do celów sanitarno­
epidemiologicznych (we wszystkich grupach obiektów),

• brak realizacji procedur i instrukcji z zakresu GHP/GMP i systemu HACCP
(we wszystkich grupach obiektów).

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami natury sanitarno-technicznej wydano 
63 decyzje administracyjne nakazujące usunięcie stwierdzonych uchybień (w 2021 r. - 66), 
z czego 5 decyzji zakazujących wprowadzania do obrotu środków spożywczych niewłaściwej 
jakości zdrowotnej. Za stwierdzone zaniedbania w zakresie bieżącego stanu sanitarno­
higienicznego nałożono na osoby odpowiedzialne zaniedbań 117 mandatów karnych na łączną 
kwotę 20 600 zł (w 202 I r. - 103 mandaty na kwotę 21 300 zł). Szczegółowe dane liczbowe 
dotyczące działalności kontrolno-represyjnych przedstawiono w tabeli 2.2. 

Oceniając stan sanitarny zakładów wykorzystano Współczynnik Bezpieczeństwa 
i Higieny Żywności. Jest to stosunek liczby tzw. punktów karnych (liczby decyzji 
administracyjnych oraz liczby mandatów) do liczby przeprowadzonych kontroli. Im mniejszy 
iloraz tym ocena jest bardziej korzystna. Wskaźnik ten zarówno w 2021 r., jak i w 2022 r. 
wynosił 0.1, co świadczy o tym, że stan sanitarno-techniczny utrzymuje się na podobnym 
poziomie. 

W 2022 r. pobrano 532 próbki do badań laboratoryjnych w kierunku mikrobiologicznym, 
fizyko-chemicznym, organoleptycznym oraz oceny znakowania, z czego 23 próbki zostały 
zakwestionowane. Szczegółowy opis próbek pobranych do badań w ramach prowadzonego 
nadzoru zamieszczono w pkt. 2.3. Ponadto w trakcie wykonywania bieżących czynności 
kontrolnych w 12 obiektach sprawdzono jakość tłuszczu smażalniczego za pomocą testera 
tłuszczu LRSM. Badania wykazały akceptowalne wyniki % WKT (wolnych kwasów 
tłuszczowych). 

W skontrolowanych obiektach żywnościowo-żywieniowych stwierdzono opracowaną 
dokumentację GHP/GMP. Do chwili obecnej system HACCP wdrożyło 88% nadzorowanych 
zakładów. Korzystając z ułatwień przewidzianych przez Komisję Europejską we wdrażaniu 
procedur HACCP w małych przedsiębiorstwach, w części zakładów spożywczych 
przestrzeganie zasad GHP/GMP uznano za wystarczający poziom bezpieczeństwa żywności. 
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dokumentacji do celów sanitarno-epidemiologicznych personelu, prowadzenia działalności bez 
stosownej decyzji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz 
braku zachowania obostrzeń zakazów i nakazów związanych ze stanem epidemii przez 
zatrudniony personel lub klientów zakładów obrotu żywnością i żywienia zbiorowego. 
W wyniku przeprowadzonych kontroli w 28 przypadkach potwierdzono zasadność złożonych 
interwencji, co skutkowało wydaniem 4 decyzji administracyjnych represyjnych, 
w tym 2 decyzji nakazujących wycofanie z obrotu środków spożywczych niewłaściwej jakości 
zdrowotnej. Za stwierdzone nieprawidłowości na osoby odpowiedzialne zaniedbań nałożono 
27 mandatów na kwotę 5 850 zł. W 7 przypadkach przeprowadzono kontrole sanitarne 
z poborem próbek do badań laboratoryjnych. Pobrano łącznie 31 próbek, z czego 
zakwestionowano 2 próbki Gedną z uwagi na niewłaściwe cechy organoleptyczne, drugą 
z uwagi na obecność zanieczyszczeń biologicznych). Sprawę kwestionowanych próbek 
żywności przekazano do terenowo właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego i Powiatowego Lekarza Weterynarii nadzorującego producenta. Każdorazowo, 
na interwencje jawne, osobom interweniującym udzielano pisemnych odpowiedzi, informując 
o wynikach przeprowadzanych kontroli. We wszystkich przypadkach kontrole sprawdzające
potwierdziły usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.

W ramach funkcjonowania Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności 
i Paszach - RASFF podejmowano działania w wyniku otrzymania powiadomień alarmowych 
lub informacyjnych. Łącznie przeprowadzono 175 kontroli sanitarnych, tj. 2 w zakładach 
produkcyjnych, 154 w obiektach obrotu żywnością, 15 w zakładach żywieniowych, 
4 w obiektach obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 
(w 2021 r. - 213 kontroli RASFF). Postępowanie w takich przypadkach prowadzone było 
zgodnie z obowiązującą procedurą RASFF, mającą na celu sprawdzenie występowania 
w obrocie kwestionowanego produktu. W przypadku jego stwierdzenia następuje wycofanie 
z obrotu, a zakwestionowane produkty objęte powiadomieniem zostają zwrócone do dostawcy 
lub poddane utylizacji. Kontrole wykazały, że w każdym przypadku procedura związana 
z wycofaniem produktów objętych powiadomieniem została rozpoczęta i przeprowadzona 
przez odpowiednich przedsiębiorców we własnym zakresie. Na podstawie otrzymanych 
kwestionowanych wyników badań zgłoszono 2 powiadomienia informacyjne w systemie 
RASFF dotyczące środka spożywczego o niewłaściwej jakości zdrowotnej. Pierwsze 
powiadomienie dotyczyło stwierdzenia histaminy w środku spożywczym pn. ,,Śledź płat ze 
skórą". Natomiast drugie powiadomienie dotyczyło stwierdzenia obecności Salmonelli 
enteritidis w środku spożywczym pn. ,,Filet z piersi kurczaka". 

W 2022 r. przeprowadzono ocenę teoretycznych 
jadłospisów dekadowych w 8 placówkach żywienia 
zbiorowego zamkniętego (w 5 przedszkolach, 
w 2 szkołach podstawowych i szpitalu). Przeprowadzone 
analizy pobranych jadłospisów dekadowych placówek 
oświatowych w większości nie wykazały rażących 
nieprawidłowości. W 4 przedszkolach stwierdzono 
odchylenia w zakresie realizacji procentowego udziału 
energii pochodzącej z białka, które stanowiły wynik 
o wartości zawyżonej w stosunku do zalecanych
norm żywieniowych. O stwierdzonych odchyleniach
poinformowano osoby odpowiedzialne za żywienie
dzieci w w/w placówkach. W bloku żywieniowym

szpitala, w którym prowadzone było żywienie w systemie cateringowym ocena jadłospisów nie 
wykazała odchylenia od zalecanych norm. 
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Ponadto w czasie 109 kontroli sanitarnych bloków żywieniowych w placówkach oświaty 
dokonano oceny zestawień posiłków wchodzących w skład jadłospisu dekadowego, pod kątem 
przestrzegania zapisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. dotyczącego 
żywienia dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty. Analiza zestawień posiłków 
w większości potwierdziła uwzględnienie zapisów w/w rozporządzenia w zakresie sposobu 
żywienia dzieci i młodzieży. Stwierdzono drobne nieprawidłowości dotyczące zestawień 
posiłków dziennych, tj. niedostateczna ilość porcji mleka w ciągu dnia lub ryby 
w tygodniu, co skutkowało udzieleniem instruktażu osobom odpowiedzialnym za żywienie 
oraz wydaniem stosownych zaleceń doraźnych. 

2.2. Akcje i działania ukierunkowane problemowo 

W roku 2022 kontrole akcyjne stanowiły stały element planu pracy i wynikały z zaleceń 
Głównego Inspektora Sanitarnego, Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego oraz podejmowane były z własnej inicjatywy. Kontrole sanitarne przeprowadzono 
w ramach następujących akcji: 

1. Wypoczynek dzieci i młodzieży

W ramach wypoczynku dzieci i młodzieży w m1eJscu zamieszkania uczestników 
w 23 placówkach zorganizowano półkolonie. Przeprowadzono 23 kontrole sanitarne. 
W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono uchybień natury sanitarno-higienicznej. 
Nie odnotowano również skarg oraz przypadków zatruć pokarmowych. 

2. Nadzór nad warunkami sanitarnymi obiektów zlokalizowanych na trasach
turystycznych

W sezonie turystyczno-pielgrzymkowym w okresie od 01.05.2022 r. do 30.09.2022 r. 
przeprowadzono w obiektach żywnościowo-żywieniowych i produkcyjnych usytuowanych 
w okolicach Jasnej Góry oraz na trasach turystycznych łącznie 234 kontrole. W 26 obiektach 
stwierdzono nieprawidłowości natury sanitarno-higienicznej, w związku z czym nałożono 
łącznie 26 mandatów karnych na kwotę 4 850 zł oraz wydano stosowne zalecenia pokontrolne. 
Ponadto w 12 obiektach stwierdzono nieprawidłowości sanitarno-techniczne, w wyniku czego 
wydano 12 decyzji administracyjnych. Do badań laboratoryjnych pobrano I O próbek żywności, 
które nie zostały zakwestionowane. 

3. Nadzór nad suplementami diety

W związku z prowadzonym nadzorem sanitarnym nad podmiotami wprowadzającymi 
do obrotu suplementy diety na terenie miasta Częstochowy przeprowadzono łącznie 87 kontroli 
sanitarnych w w/w obiektach, w trakcie których weryfikowano strony internetowe, dokumenty 
dostaw oraz powiadomienia do Głównego Inspektora Sanitarnego o wprowadzeniu 
po raz pierwszy do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej suplementów diety. 
W 6 obiektach stwierdzono nieprawidłowości tj. niewłaściwe zastosowanie oświadczeń 
zdrowotnych i żywieniowych umieszczanych na stronach internetowych oraz na etykietach 
suplementów diety, wprowadzanie do obrotu suplementu diety z nieautoryzowanym 
składnikiem, brak pełnego systemu HACCP. Nieprawidłowości skutkowały wszczęciem 
postępowań administracyjnych oraz przekazaniem informacji do właściwych terenowo 
Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych nadzorujących producentów. 

4. Nadzór nad materiałami i wyrobami do kontaktu z żywnością

W okresie od 03.01.2022 r. do 30.04.2022 r. przeprowadzono akcję kontrolną dotyczącą 
materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 
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importowanych z państw trzecich, w szczególności z Chin, zawierających niedozwolony 
składnik - mielony lub sproszkowany bambus. Przeprowadzono 63 kontrole sanitarne, w czasie 
których nie stwierdzono w obrocie przedmiotowych materiałów i wyrobów zawierających 
niedozwolony składnik. 

5. Działania podejmowane w związku z występowaniem przypadków ASF w Polsce

W związku z występowaniem przypadków ASF (Afrykańskiego Pomoru Świń) w Polsce, 
przeprowadzono 158 kontroli w obiektach wprowadzających do obrotu mięso, wyroby 
wieprzowe oraz dziczyznę. Przedmiotem kontroli było ustalenie źródła pochodzenia mięsa, 
sprawdzenie dokumentacji dostaw wraz z Handlowym Dokumentem Identyfikacyjnym oraz 
sposobu postępowania z odpadami kategorii 3. Kontrole nie wykazały nieprawidłowości 
w kontrolowanych obszarach. 

6. Nadzór nad żywnością bezglutenową
Akcja dotyczyła nadzoru nad małymi lokalnymi piekarniami produkującymi żywność 
bezglutenową. W trakcie kontroli sanitarnych przeprowadzonych w 7 zakładach piekarniczych 
i zakładach cukierniczych zlokalizowanych na terenie miasta Częstochowy nie stwierdzono 
produkcji wyrobów bezglutenowych. Przeprowadzone czynności kontrolne w obiektach 
obrotu żywnością bezglutenową wykazały przestrzeganie zasad segregacji asortymentowej 
i zabezpieczenia przed zanieczyszczeniem. 

7. Kontrole w sklepach wielopowierzchniowych oraz centrach dystrybucyjnych,

w których prowadzi się rozbiór tusz, półtusz i ich elementów
W sklepach wielopowierzchniowych (super i hipermarketach) oraz centrach dystrybucyjnych, 
w których prowadzi się rozbiór tusz, półtusz i ich elementów przeprowadzono 2 kontrole 
sanitarne wspólnie z przedstawicielem Inspekcji Weterynaryjnej, które nie wykazały 
nieprawidłowości w obszarach identyfikowalności mięsa wieprzowego oraz terminów 
przydatności do spożycia. Mięso oferowane do sprzedaży było pochodzenia krajowego 
i dostarczane do obiektów w półtuszach (świeże). W kontrolowanych obiektach nie była 
prowadzona sprzedaż mięsa z innych krajów Unii Europejskiej. 

8. Nadzór nad miejscami wprowadzania do obrotu ryb - ze szczególnym uwzględnieniem
targowisk i bazarów, w związku z zanieczyszczeniem Odry

W miejscach, w których wprowadzano do obrotu ryby w okresie od 30.08.2022 r. 
do 04.10.2022 r. przeprowadzono 90 kontroli. Kontrolą objęte zostały targowiska, placówki 
żywienia zbiorowego i otwartego oraz obiekty obrotu żywnością. Miały one na celu wzmożony 
nadzór nad sprzedażą ryb, a także czynny monitoring zdarzeń zdrowotnych w zakresie spożycia 
ryb, które mogą być związane z obserwowanym zjawiskiem zanieczyszczenia Odry. W wyniku 
przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono wprowadzania do obrotu ryb niewiadomego 
pochodzenia. Ponadto w okresie tym nie odnotowano interwencji dotyczących wprowadzania 
do obrotu ryb niewłaściwej jakości zdrowotnej. 

9. Kontrole graniczne produktów rolno-spożywczych (głównie zbóż) z Ukrainy

Pracownicy Powiatowej Stacji prowadzili nadzór nad produktami rolno-spożywczymi 
przywożonymi z Ukrainy (głównie zbóż). Przeprowadzono 3 kontrole graniczne, w trakcie 
których oceniono 3 partie środków spożywczych w opakowaniach jednostkowych 
pochodzących z Ukrainy. Wydano 3 świadectwa dotyczące spełnienia wymagań zdrowotnych 
przez produkty importowane z Ukrainy. W roku 2022 nie przeprowadzano kontroli granicznych 
płodów rolnych pochodzących z Ukrainy. 
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10. Nadzór nad sklepami sieci „Biedronka"

W sklepach spożywczych „Biedronka" zlokalizowanych na terenie miasta Częstochowy, 
przeprowadzono 24 kontrole sanitarne, w czasie których oceniano stan sanitarno-techniczny 
obiektu, w szczególności stan higieniczny koszyków i wózków zakupowych, regałów, urządzeń 
chłodniczych, posadzek oraz warunki przechowywania żywności. W 4 obiektach stwierdzono 
nieprawidłowy stan sanitarno-higieniczny (brak zachowanej segregacji asortymentowej 
w urządzeniach chłodniczych, brudne koszyki zakupowe oraz brudno utrzymane podłogi 
w pomieszczeniach), co dało podstawę do nałożenia 4 mandatów karnych na kwotę 550 zł. 
W 3 obiektach stwierdzono nieprawidłowy stan sanitarno-techniczny, w związku z czym 
wydano 3 decyzje administracyjne nakazujące usunięcie nieprawidłowości. 

11. Nadzór nad żywnością nietrwałą mikrobiologicznie

W okresie od 01.07.2022 r. do 30.09.2022 r. przeprowadzono 91 kontroli sanitarnych 
w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów prawa żywnościowego podczas 
wprowadzania do obrotu żywności (głównie nietrwałej mikrobiologicznie) w sklepach, 
na kiermaszach oraz festynach z uwagi na panujące warunki atmosferyczne. W 1 O przypadkach 
stwierdzono nieprawidłowości, co skutkowało nałożeniem na osoby odpowiedzialne 
za zaniedbania 1 O mandatów karnych na kwotę I 400 zł oraz wydaniem 2 decyzji z rygorem 
natychmiastowego wycofania produktów przeterminowanych. 

12. Akcja „Imprezy masowe i plenerowe"

Na terenie miasta Częstochowy w 2022 r. odbyło się 11 imprez masowych i plenerowych, 
podczas których sprawowano nadzór nad stałymi i ruchomymi punktami handlowymi 
wprowadzającymi do obrotu środki spożywcze oraz obiektami gastronomicznymi 
świadczącymi usługi w zakresie żywienia zbiorowego, tj.: 

• Piknik „ Wielkie Czerwone Ucztowanie",
• Impreza plenerowa „FOOD TRUCKI",
• Częstochowskie targi „Śniadanie na Bieganie",
• Festiwal „Dmuchańców",
• Festiwal „Frytka OFF",
• ,,Koncert na Bieganie",
• Festiwal „Jasne, że Alternatywa",
• ,,30 dni Częstochowy",
• Festiwal „Kolorów",
• Ogólnopolskie Dożynki Jasnogórskie,
• Targi Bożonarodzeniowe.

Przeprowadzono łącznie 36 kontroli sanitarnych, w czasie których stwierdzono 
nieprawidłowy stan sanitarno-higieniczny w jednym punkcie gastronomicznym, w związku 
z czym nałożono mandat kamy w wysokości 150 zł. 

Ponadto, podobnie jak w latach ubiegłych, na przełomie stycznia i lutego 2022 r. 
przeprowadzono akcję mającą na celu ocenę warunków sanitarnych oraz stanu sanitarno­
technicznego zakładów, w których przygotowywano posiłki oraz organizowano imprezy 
studniówkowe. Kontrolą objęto 3 obiekty zlokalizowane na terenie miasta Częstochowy, 
w których przeprowadzono łącznie 4 kontrole sanitarne. Podczas kontroli zwracano szczególną 
uwagę na warunki przygotowywania, przechowywania, transportu i wydawania potraw wraz 
ze sprawdzeniem dokumentacji potwierdzającej pochodzenie i jakość użytych do produkcji 
surowców oraz sposób postępowania z odpadami pokonsumpcyjnymi. W skontrolowanych 
zakładach nie stwierdzono nieprawidłowości w przedmiotowym zakresie. 
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2.3. Jakość zdrowotna środków spożywczych, 
przeznaczonych do kontaktu z żywnością 
laboratoryjnych 

materiałów i wyrobów 
pobranych do badań 

W 2022 r. pobrano do badań laboratoryjnych na terenie miasta Częstochowy 532 próbki, 
tj. 527 w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu z obiektów będących pod 
nadzorem oraz 5 w ramach granicznej kontroli. Pobrano: 

• 512 próbek żywności,
• 7 próbek przedmiotów użytku,
• 13 próbek sanitarnych (zmiotków z blatów produkcyjnych, wytrzepków z koszyczków

rozrostowych).

Próbki pobrano do badań w zakresie: 
• mikrobiologicznym - 319,
• fizyko-chemicznym - 163,
• organoleptycznym- 50.

Dodatkowo, w 147 próbkach pobranych w opakowaniach jednostkowych producenta, 
dokonano oceny prawidłowości znakowania. Z 532 pobranych próbek zakwestionowano 
23 próbki, co stanowiło 4,32% z ogólnej liczby próbek zbadanych (w 2021 r. wskaźnik ten 
wynosił 3,25%). 
Próbki uległy zakwestionowaniu z powodu: 

• niewłaściwego znakowania - 4 próbki,
• niewłaściwych cech organoleptycznych - 1 próbka,
• obecności histaminy - 9 próbek,
• zanieczyszczeń mikrobiologicznych - 5 próbek,
• zanieczyszczeń biologicznych - 4 próbki.

Szczegółowe dane dotyczące próbek pobranych zdyskwalifikowanych przedstawiono na 
wykresie 2.2. 
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W związku z zakwestionowanymi próbami wszczęto postępowania administracyjne wobec 
podmiotów produkujących lub wprowadzających do obrotu środki spożywcze niewłaściwej 
jakości zdrowotnej, wzmożono nadzór sanitarny nad tymi obiektami oraz obciążono podmioty 
kosztami związanymi z pobieraniem i badaniem próbek. W przypadku próbek 
zdyskwalifikowanych, które zostały wyprodukowane przez zakłady nie znajdujące się na 
terenie nadzorowanym przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Częstochowie 
poinformowano właściwe organy urzędowej kontroli żywności, celem podjęcia działań zgodnie 
z kompetencjami i właściwością terenową. 

W dwóch przypadkach zakwestionowane próbki żywnosc1 zostały zgłoszone 
powiadomieniami informacyjnymi do Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej 
Żywności i Paszach - RASFF z uwagi na obecność zanieczyszczeń mikrobiologicznych oraz 
obecność histaminy. 
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Rozdział 3 

Ocena stanu sanitarnego obiektów użytku publicznego 

W 2022 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie w ramach 
bieżącego nadzoru sanitarnego kontrolowała przestrzeganie przepisów określających 
wymagania higieniczne i zdrowotne, celem ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym 
wpływem komunalnych szkodliwości i uciążliwości środowiskowych. 

Skontrolowano: 
• urządzenia do zaopatrywania w wodę i jakości wody przeznaczonej do spożycia przez

ludzi,
• wody wykorzystywane do kąpieli i rekreacji,
• obiekty użyteczności publicznej,
• podmioty lecznicze.

W 2022 r. przeprowadzono łącznie 1 126 kontroli sanitarnych w 885 obiektach 
użyteczności publicznej, spośród 1 355 ujętych w ewidencji, co stanowiło 65,3% obiektów 
(w 2021 r. - 45%). Ogółem wydano 84 decyzje (w 2021 r. - 73), w tym 3 decyzje dotyczące 
poprawy stanu sanitarno-technicznego obiektów, 2 decyzje wydane w celu poprawy jakości 
wody, 4 decyzje prolongujące terminy wykonania zaleceń oraz 1 O decyzji umarzających 
wszczęte postępowania. Ponadto w formie decyzji wydano 60 zezwoleń na przeprowadzenie 
ekshumacji i wywozu zwłok poza granice państwa, 9 decyzji oceniających jakość wody 
na pływalniach oraz decyzję dotyczącą zatwierdzenia laboratorium zewnętrznego w zakresie 
badania wody. Za stwierdzone zaniedbania sanitarne nałożono mandat karny na kwotę 200 zł. 
Na wniosek stron wydano 17 opinii na imprezy masowe organizowane na terenie miasta 
Częstochowy oraz wystosowano wystąpienie do Prezydenta Miasta Częstochowy w związku 
z nieodpowiednim stanem sanitarnym parków na terenie Promenady im. Czesława Niemena. 

3.1. Urządzenia do zaopatrywania w wodę ocena jakości wody do spożycia 
przez ludzi 

Jakość wody dostarczanej dla mieszkańców miasta 
Częstochowy była zgodna z przyjętymi normami dla 
wody przeznaczonej do spożycia. Dla zachowania 
stabilności stanu bakteriologicznego w procesie 
dystrybucji, woda poddawana była dezynfekcji 
poprzez chlorowanie lub ozonowanie. Mieszkańcy 
miasta Częstochowy byli zaopatrywani w wodę przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 
Częstochowskiego S. A. oraz Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe "GORGOL" (wodociąg zakładowy 
przy ul. Żyznej). 

Do największych wodociągów zaopatrujących miasto w wodę do spożycia należały: 
Mirów, Wierzchowisko, Olsztyn. Część wody pochodzącą z tych wodociągów dostarczano 
bezpośrednio do odbiorców, natomiast część kierowano do zestawów zbiornikowych 
wyrównawczych w Częstochowie, w których zachodziły procesy mieszania się wód z różnych 
ujęć wraz z dodatkową dezynfekcją, a następnie z odpowiednim ciśnieniem wodę 
rozprowadzano do poszczególnych dzielnic miasta. Ponadto dzielnicę Rząsawa oraz częściowo 
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dzielnicę Lisiniec zaopatrywano z dwóch pomocniczych ujęć zlokalizowanych przy ulicach 
Ugody i Łomżyńskiej, natomiast dzielnicę Żabiniec zaopatrywano w wodę z ujęcia w Łobodnie 
(powiat kłobucki). W 2022 r. na terenie miasta Częstochowy zostało uruchomione ujęcie 
pomocnicze - Stacja Krańcowa, wspomagające zaopatrzenie w wodę w części dzielnicy 
Mirów. Wodę do spożycia produkowaną przez przedsiębiorstwa wodociągowe rozprowadzano 
siecią wodociągową z ujęć o różnej wydajności: 

• 2 wodociągi o wydajności < 100 m3/dobę,
• 1 wodociąg o wydajności I 00 - I OOO m3

/ dobę,
• 2 wodociągi o wydajności 1 OOO - 1 O OOO m3/dobę,
• 1 wodociąg o wydajności 1 O OOO - I 00 OOO m3/dobę.

W obiektach urządzeń wodociągowych przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych oraz 
69 kontroli związanych z poborem próbek wody do badań laboratoryjnych. Do badań 
laboratoryjnych pobrano 132 próbki wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, które 
zbadano pod względem parametrów fizykochemicznych i 126 próbek wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi, które zostały przebadane pod względem parametrów 
mikrobiologicznych. W 7 próbkach stwierdzono przekroczenia badanych parametrów 
(2 mikrobiologiczne, 6 fizykochemicznych). 

Przekroczenia parametrów mikrobiologicznych stwierdzono w wodociągu Stacji 
Krańcowej (ogólna liczba mikroorganizmów w 22°C/72h) oraz w wodociągu zakładowym 
Gorgol, mieszczącym się przy ul. Żyznej (bakterie grupy coli). Natomiast przekroczenia 
parametrów fizykochemicznych dotyczyły w/w wodociągu zakładowego Gorgol (w 2 próbkach 
mętność, dodatkowo w jednej z nich stwierdzono podwyższoną zawartość żelaza), wodociągu 
Mirów-Częstochowa (barwa, mętność), wodociągu Łobodno (mętność i żelazo), wodociągu 
Rząsawa (mętność) oraz wodociągu Wielki Bór (azotany). 

Przekroczenia te mogły być spowodowane przestojem wody lub złym stanem technicznym 
wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynkach, w których dokonano poboru próbek 
do badań. 

W okresie rozliczeniowym, zgodnie z corocznie zatwierdzanymi harmonogramami badań 
próbek wody wykonywanych w ramach kontroli wewnętrznej, przedsiębiorstwa wodociągowe 
przeprowadzały badania jakości wody, a sprawozdania przesyłały na bieżąco do Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie w celu uzyskania orzeczenia oraz oceny 
okresowej o jakości wody. W związku z powyższym, okresowe oceny o przydatności wody do 
spożycia wydano dla wszystkich wodociągów dostarczających wodę dla mieszkańców miasta 
Częstochowy. W 2022 r. nie odnotowano interwencji dotyczących jakości wody 
wodociągowej. 

W roku sprawozdawczym, podobnie jak w latach ubiegłych, prowadzono nadzór nad 
jakością wody ciepłej pod kątem obecności bakterii Legionella sp. z wewnętrznej 
instalacji wodociągowej w obiektach lecznictwa zamkniętego, obiektach noclegowych 
i zamieszkania zbiorowego. Pod tym względem skontrolowano 21 obiektów, pobierając do 
badań laboratoryjnych I 04 próbki wody. Skontrolowano 3 podmioty lecznictwa zamkniętego 
(6 obiektów), 8 hoteli oraz 7 obiektów zamieszkania zbiorowego. 

Ponadnormatywną wartość bakterii Legionella sp. stwierdzono ogółem w 1 7 badanych 
próbkach wody, tj. w 3 obiektach lecznictwa zamkniętego, 3 obiektach zamieszkania 
zbiorowego oraz 5 hotelach. Z uwagi na stwierdzone przekroczenie bakterii Legionella sp. 
wdrożono postępowanie administracyjne w jednym hotelu ( decyzja z rygorem natychmiastowej 

wykonalności dotycząca zakazu korzystania z pryszniców). Zarządca obiektu podjął 
niezwłocznie stosowne działania (kilkukrotne przegrzewania i płukania wewnętrznej sieci), 
co w rezultacie doprowadziło do poprawy jakości wody. Zatem zalecenia decyzji zostały 
wykonane w całości, a postępowanie administracyjne zostało zakończone. 
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Przekroczenia stwierdzone w pozostałych obiektach, z uwagi, że były niewielkie 
i punktowe, nie skutkowały wszczęciem postępowań administracyjnych. Zarządcy tych 
obiektów podejmowali stosowne działania mające na celu doprowadzenie wody do składu 
zgodnego z wymaganiami. O podjętych działaniach na bieżąco informowali pisemnie 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie, a także przekazywali 
sprawozdania z wykonanych badań. 

3.2. Ocena jakości wody przeznaczonej do kąpieli 

Na terenie miasta Częstochowy prowadzono 
nadzór sanitarny nad 9 pływalniami (6 obiektów 
działających odrębnie, 3 pływalnie zlokalizowane przy 
obiektach szkolno-oświatowych). Skontrolowano 
wszystkie obiekty, przeprowadzając 12 kontroli. 

W trakcie kontroli stwierdzono nieprawidłowości 
natury technicznej, co skutkowało wydaniem decyzji 
nakazującej. Ponadto w związku ze stwierdzonymi 
przekroczeniami parametrów mikrobiologicznych 

w wodzie wydano decyzję nakazującą w zakresie doprowadzenia jej do składu zgodnego 
z normą. Zarządca obiektu podjął stosowne działania mające na celu poprawę jakości wody, 
a potwierdzeniem tych działań było uzyskanie prawidłowych parametrów w sprawozdaniach 
z badań. 

W ramach sprawowanego nadzoru sanitarnego zostało pobranych 47 próbek wody. 
W części próbek stwierdzono niewielkie odchylenia od normatywów wartości parametrów 
fizyko-chemicznych, takich jak: redox, chloroform, azotany, chlor wolny i związany, 
utlenialność, pH. Wskaźniki te nie miały bezpośredniego wpływu na zdrowie osób 
korzystających z pływalni, są jednak parametrami wskazującymi na możliwe pogorszenie 
jakości wody pod kątem czystości mikrobiologicznej. Pobrano także I 5 próbek wody ciepłej 
z wewnętrznych instalacji wodociągowych pływalni w kierunku bakterii z rodzaju Legionella 
sp. W jednym przypadku stwierdzono przekroczenie badanego parametru. Zarządca 
niezwłocznie wdrożył stosowne działania, które wpłynęły na doprowadzenie wody ciepłej 
do składu zgodnego z wymaganiami. 

Ponadto właściciele i zarządcy pływalni wykonywali badania wody z niecek i cyrkulacji 
oraz wody ciepłej z wewnętrznej instalacji w ramach kontroli wewnętrznej, zgodnie 
z zatwierdzonymi harmonogramami poboru próbek wody. Sprawozdania z badań były 
na bieżąco przesyłane do Stacji Sanitarnej. W przypadku stwierdzenia przekroczeń badanych 
parametrów, zarządcy pływalni przesyłali również powiadomienia z opisem działań podjętych 
w celu poprawy jakości wody. 

W 2022 r. na jeden z nadzorowanych obiektów wpłynęły 2 interwencje dotyczące 
pogorszenia się wizualnej jakości wody w niecce basenu. Przeprowadzono kontrolę wraz 
z poborem próbek wody do badań laboratoryjnych. W jednym przypadku badania wykazały 
przekroczenie parametrów mikrobiologicznych. Z uzyskanych informacji od zarządcy pływalni 
wynikało, że przyczyną stwierdzonych nieprawidłowości mogły być problemy techniczne 
prowadzonego procesu uzdatniania wody. Dla wszystkich pływalni w formie decyzji wydano 
9 rocznych ocen okresowych dotyczących jakości wody do kąpieli. 

W sezonie letnim w 2022 r. na terenie miasta Częstochowy funkcjonowało kąpielisko. 
W ramach prowadzonego bieżącego nadzoru sanitarnego przeprowadzono 2 kontrole, a przed 
uruchomieniem kąpieliska pobrano próbki wody do badania laboratoryjnego. Ponadto zgodnie 
z wytycznymi zarządca obiektu wykonał 3-krotnie badania wody w ramach kontroli 
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wewnętrznej. Na podstawie uzyskanych sprawozdań wydawano bieżące oceny o jakości wody 
oraz aktualizowano internetowy Serwis Kąpieliskowy prowadzany przez Główny Inspektorat 
Sanitarny. 

3.3. Obiekty użyteczności publicznej 

Obiekty użyteczności publicznej stanowiły liczną i różnorodną grupę, co powodowało 
zróżnicowanie wymagań sanitarnych i technicznych. Ogółem pod nadzorem tutejszej Stacji 
były 834 obiekty, z których skontrolowano 611 przeprowadzając 763 kontrole sanitarne. 

W związku ze stwierdzonym nieprawidłowym stanem sanitarno-technicznym w Domu 
Pomocy Społecznej wydano decyzję nakazującą usunięcie uchybień. Ponadto za stwierdzone 
nieprawidłowości w zakresie złego stanu sanitarnego w zakładzie fryzjerskim osobę 
odpowiedzialną za zaniedbania ukarano mandatem karnym w wysokości 200 zł. 

1. Obiekty świadczące usługi noclegowe
W 2022 r. skontrolowano 29 obiektów noclegowych
z 38 w ewidencji, przeprowadzając w nich 34 kontrole
(w 2021 r. - 83 kontrole). W trakcie przeprowadzonych
kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.
Na utrzymywanie właściwego poziomu sanitarno­
higienicznego oraz technicznego tych obiektów wpływ miała
również coraz większa konkurencja na rynku oraz rosnące
wymagania klientów. Właściciele obiektów świadczących
usługi noclegowe starali się polepszać wizerunek swoich obiektów poprzez prowadzenie
bieżących remontów, wymianę wyposażenia czy nowoczesne zagospodarowanie otoczenia
placówek. Obiekty noclegowe były wyposażone odpowiednio do standardu. W większości
obiektów pranie bielizny pościelowej odbywało się w pralniach zewnętrznych.
Gospodarowanie odpadami komunalnymi prowadzone było prawidłowo. Szczególną uwagę
zwracano na zabezpieczenie sanitarno-epidemiologiczne oraz informowano właścicieli bądź
zarządców o konieczności prowadzenia właściwej eksploatacji instalacji ciepłej wody
i klimatyzacji w aspekcie zagrożenia bakteriami Legionella sp., w tym o wykonywaniu badań
laboratoryjnych ciepłej wody użytkowej. W związku z utrzymującym się stanem zagrożenia
epidemicznego w obiektach prowadzono działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa
zdrowotnego osób w nich przebywających.

2. Zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, tatuażu i odnowy biologicznej
·' · · W 2022 r. skontrolowano 346 obiektów z 486 w ewidencji, 

przeprowadzając 351 kontroli. Nieprawidłowości stwierdzono 
w jednym obiekcie, w związku z czym na osob9 
odpowiedzialną tych zaniedbań nałożono mandat karny 
na kwotę 200 zł. Kontrola sprawdzająca wykazała usunięcie 
nieprawidłowości, co skutkowało umorzeniem postępowania 
administracyjnego. 

Z uwagi na zagrożenie przeniesienia zakażeń w kontrolowanych obiektach szczególną uwagę 
zwracano na prowadzenie właściwej dezynfekcji przyborów fryzjerskich i sterylizacji narzędzi 
kosmetycznych. Stwierdzono, że większość zakładów prowadziła procesy sterylizacji 
we własnym zakresie w miejscu prowadzonej działalności. Każdorazowo podczas kontroli 
zwracano uwagę na stan sanitarny bielizny wykorzystywanej podczas wykonywanych 

zabiegów. Stosowano głównie bieliznę jednorazowego użytku. Postępowanie z odpadami 
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prowadzone było prawidłowo. Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych, pracownicy 
Inspekcji Sanitarnej prowadzili również działania edukacyjne poprzez informowanie 
właścicieli tych zakładów o następstwach braku wdrożenia procedur higienicznych. 

3. Domy Pomocy Społecznej
W roku sprawozdawczym skontrolowano 6 obiektów z 7 będących w ewidencji.
Przeprowadzono 1 O kontroli. W jednym obiekcie, w związku z interwencją, stwierdzono
nieprawidłowości w zakresie stanu technicznego pomieszczeń. Wszczęto postępowanie
i wydano decyzję nakazującą usunięcie nieprawidłowości oraz na wniosek strony 2 decyzje
prolongującą termin wykonania zaleceń. Decyzję wykonano w całości.
Kontrole wykazały, że obiekty były dostosowane do obowiązujących przepisów i utrzymywane
w wymaganym stanie sanitarno-technicznym. Pokoje mieszkalne były wyposażone w sposób
zapewniający pensjonariuszom wygodne warunki funkcjonowania, dostosowane dla osób
niepełnosprawnych. Mieszkańcy w obiektach mogli rozwijać swoje zdolności podczas terapii
zajęciowych w tematycznie przygotowanych pracowniach, np.: plastycznych, muzycznych itp.
Postępowanie z bielizną było prawidłowe. Domy posiadały własne pralnie bielizny spełniające
wymogi sanitarne. Wytwarzane w wyniku prowadzonych działalności odpady niebezpieczne,
w tym medyczne, były prawidłowo przechowywane do czasu odbioru przez specjalistyczne
finny. Odpady komunalne usuwano na bieżąco.

4. Noclegownie i domy dla bezdomnych

Pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie znajdowało się
5 obiektów, wszystkie skontrolowano przeprowadzając 6 kontroli. W większości z nich
podopieczni sami wykonywali prace związane z utrzymaniem czystości pomieszczeń.
Do ich dyspozycji była wystarczająca ilość sprzętu oraz środków myjących i dezynfekujących.
Zapewniono im niezbędne środki higieny osobistej oraz wdrożono procedury dotyczące
zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców w zakresie chorób zakaźnych.
W obiektach sukcesywnie prowadzono prace dotyczące poprawy stanu technicznego. Pranie
bielizny odbywało się w wydzielonych pomieszczeniach wyposażonych w odpowiednie
urządzenia pralnicze.

5. Dworce i stacje kolejowe

W ewidencji tutejszej Stacji znajdował się jeden dworzec autobusowy. Obiekt ten został
poddany kontroli, nieprawidłowości nie stwierdzono. Na terenie należącym do dworca
zapewniono miejsca stanowiskowe dla autobusów oraz zadaszone miejsca dla pasażerów.
Kierowcom transportu publicznego zapewniono dostęp do przenośnej toalety typu Toi-Toi.
Przedsiębiorstwo PKS S.A. zrezygnowało z wynajmowania budynku, który przez wiele lat był
wykorzystywany jako poczekalnia z kasami biletowymi dla pasażerów.
Skontrolowano także 4 obiekty wchodzące w skład dworców PKP oraz stację PKP Gnaszyn,
gdzie przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych. Obiekty dostosowano do użytku dla osób
niepełnosprawnych. Gospodarka odpadami prowadzona była prawidłowo, natomiast prace
sprzątające wykonywana firma zewnętrzna.

6. Domy przedpogrzebowe

Do tej grupy obiektów zaliczono 2 domy przedpogrzebowe, z czego jeden został
skontrolowany. W obiekcie zapewniono chłodnie do przechowywania zwłok, sale
do przygotowania zwłok, sale sekcyjne, sale pożegnań i sale ceremonii pogrzebowych. Przy
obiekcie zapewniono również krematorium zwłok. W trakcie kontroli nie stwierdzono
nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarnego i technicznego. Specyfika prowadzonych usług
wymagała odpowiedzialnego postępowania między innymi z wytwarzanymi odpadami.
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W tym zakresie również nie stwierdzono nieprawidłowości. Wytyczne i procedury dotyczące 
przestrzegania reżimu sanitarnego wdrożone w okresie występowania COVID-19 były 
w dalszym ciągu stosowane w codziennej pracy i obsłudze klientów. Zakład posiadał umowę 
na odbiór odpadów niebezpiecznych zawartą ze specjalistyczną firmą. Pracownikom 
zapewniono indywidualne środki ochrony osobistej. 

7. Zakłady pogrzebowe nieprzechowujące zwłok
Pod nadzorem Stacji Sanitarnej znajdowało się 12 obiektów, z czego skontrolowano
6. Przeprowadzono 6 kontroli. Obiekty te najczęściej posiadały wydzielone pomieszczenia
biurowe służące do obsługi klienta, pomieszczenia ekspozycji trumien oraz urn, pomieszczenia
socjalne oraz sanitarno-higieniczne dla pracowników. Zakłady te świadczyły usługi z zakresu
transportu zwłok i szczątków ludzkich, posiadały zawarte umowy na odbiór odpadów
niebezpiecznych ze specjalistycznymi firmami. Mycie i dezynfekcja karoserii i powierzchni
transportowej autokarawanów odbywała się na bieżąco, a z wykonywanych zabiegów
prowadzono stosowne zapisy.

8. Inne obiekty użyteczności publicznej

Do tej grupy obiektów zaliczamy apteki, obiekty sportowe, widowiskowo-kulturalne, stacje
paliw, placówki zapewniające całodobową opiekę, targowiska, areszt, izbę wytrzeźwień,
sklepy zaopatrzenia medycznego, sklepy zielarskie, sklepy z odzieżą używaną, poradnie
psychologiczno-pedagogiczne, tereny rekreacyjne, strefy przystankowe, parkingi, parki, ustępy
i cmentarze.
W 2022 r. w ewidencji znajdowało 255 obiektów. Skontrolowano 2 I O, w których
przeprowadzono 21 O kontroli. Kontrole przeprowadzone w obiektach stałych nie wykazały
nieprawidłowości. Właściciele obiektów na bieżąco prowadzili prace remontowe
i modernizacyjne. Gospodarowanie odpadami prowadzono prawidłowo.
W trakcie przeprowadzanych w czerwcu 2022 r. kontroli terenów zielonych-parków
na Promenadzie im. Czesława Niemena stwierdzono zaniedbania w zakresie estetyki terenu,
na co miał wpływ brak bieżącego przycinania trawy i krzewów, zaniedbane place zabaw oraz
zniszczone ławki. Tereny te z uwagi na ich niewłaściwy stan techniczny były niedostępne dla
mieszkańców. W związku z powyższym, skierowano wystąpienie do Prezydenta Miasta
Częstochowy, w którym opisano stwierdzone nieprawidłowości.
Ponadto przeprowadzono kontrole placów zabaw administrowanych przez spółdzielnie
mieszkaniowe. Kontrole te nie wykazały nieprawidłowości.
Do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie wpłynęła interwencja
dotycząca zdewastowanego ogrodzenia Cmentarza Kule. W związku z powyższym
przeprowadzono kontrolę, która potwierdziła zasadność interwencji. Administrator terenu
cmentarza wdrożył stosowne działania, a kontrola sprawdzająca potwierdziła wykonanie
zaleceń.

9. Środki transportu
Do danej grupy obiektów zaliczono: 

• tabory kolejowe,
• środki do transportu zwłok i szczątków ludzkich,
• samochody do przewozu chorych,
• samochody do przewozu materiału biologicznego.

Wszystkie obiekty zostały skontrolowane, łącznie przeprowadzono 139 kontroli. Podczas 
kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Kontrole sanitarne autobusów i tramwajów prowadzono zarówno podczas jazdy na trasach, 
jak również na terenie zajezdni. Wszystkie skontrolowane pojazdy spełniały wymogi pod 

32 I 58 



względem sanitarnym i technicznym. Mycie, dezynfekcja oraz ozonowanie pojazdów 
odbywało się zgodnie z opracowanymi wewnętrznymi procedurami. Pojazdy były prawidłowo 
przygotowane do wyjazdu w trasę. W środkach transportu publicznego umieszczone były 
informacje o zakazie palenia wyrobów tytoniowych i papierosów elektronicznych. Do czasu 
obowiązujących przepisów dotyczących obostrzeń spowodowanych pandemią COVID-19 
w widocznych miejscach były zapewnione informacje na temat zasłania ust i nosa. W roku 
sprawozdawczym na wniosek stron zostało wydanych 27 opinii sanitarnych na środki 
transportu sanitarnego oraz autokarawany. 

10. Działania dodatkowe

W ramach nadzoru nad warunkami przeprowadzania 
ekshumacji i wywozu zwłok poza granice kraju oraz 
nadzorem nad obiektami użyteczności publicznej i terenami, 
które nie podlegają bieżącej kontroli przeprowadzono 
83 kontrole ponadplanowe (w roku 2021 - 4 7 kontroli), 
w trakcie których nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Jednocześnie w związku z utrzymanym stanem epidemii 
prowadzone były dodatkowe działania w zakresie sprawdzania 
przestrzegania wprowadzonych rozporządzeniem Rady 

Ministrów określonych nakazów i zakazów, głównie w zakresie przestrzegania prawidłowego 
zasłaniania ust i nosa. Dodatkowe kontrole i wizytacje prowadzone były przy współudziale 
funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji. Ogółem w okresie od stycznia do maja 2022 roku, 

w obiektach użyteczności publicznej (galerie, targowiska i punkty handlowe, sklepy 
przemysłowe, stacje paliw, siłownie, apteki, hotele, itp.) przeprowadzono 231 wizytacji. 
Na wniosek organizatorów zostało wydanych 17 opinii na zorganizowanie imprez masowych. 
Podczas wydawania opinii brano pod uwagę zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego ich 
uczestników, czystość miejsc i terenów, gdzie były one organizowane oraz warunki 
zapewnienia zaplecza gastronomicznego i punktów sprzedaży artykułów spożywczych. 
W roku sprawozdawczym zauważono zwiększone zainteresowanie przeprowadzaniem 
ekshumacji przez rodziny zmarłych. W 2022 r. do Powiatowej Stacji zostały złożone 
44 wnioski o wyrażenie zgody na przeprowadzenie ekshumacji. Ponadto wydano większą ilość 
decyzji (9) zezwalających na wywóz zwłok lub spopielonych szczątków poza granice naszego 
kraju, co przedstawiono na wykresie 3. l 
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3.4. Nadzór nad obiektami prowadzącymi działalność leczniczą 

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie sprawowali 
nadzór sanitarny nad obiektami prowadzącymi działalność leczniczą. Na terenie miasta 
Częstochowy w 2022 r. przeprowadzono kontrole sanitarne w następujących podmiotach 
leczniczych: 

• przychodnie i poradnie prowadzące działalność ambulatoryjną, w tym 78 gabinetów
profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach,

• gabinety indywidualnej i specjalistycznej praktyki lekarskiej,
• stacja pogotowia ratunkowego,
• stacja krwiodawstwa, będąca filią podmiotu leczniczego w Katowicach,
• poradnie rehabilitacji leczniczej należące do 18 podmiotów leczniczych prowadzących

działalność ambulatoryjną,
• zakłady rehabilitacji leczniczej należące do 6 podmiotów leczniczych świadczących

całodobowe stacjonarne usługi medyczne,
• zakłady opiekuńczo-lecznicze prowadzące całodobową stacjonarną działalność

leczniczą,
• obiekty (w tym 12 pracowni diagnostycznych) należące do 11 podmiotów leczniczych

prowadzących działalność laboratoryjną,
• zakłady pielęgnacyjna-opiekuńcze należące do 7 podmiotów leczniczych w tym

4 zakłady świadczące całodobową pielęgniarską opiekę długoterminową domową
i I zakład świadczący całodobową stacjonarną działalność i całodobową pielęgniarską
opiekę długoterminową domową,

• hospicjum,
• inne obiekty świadczące usługi medyczne dla mieszkańców.

W obiektach prowadzących działalność leczniczą 
przeprowadzono ogółem 243 kontrole sanitarne, 
podczas których skontrolowano 237 obiektów. 
Wydano decyzję nakazującą oraz 2 decyzje 
prolongujące termin wykonania zaleceń. 
W ramach nadzoru nad placówkami lecznictwa 
otwartego oceniano wykonywanie procesów 
dezynfekcji i sterylizacji materiałów i narzędzi oraz 
wprowadzenie i przestrzeganie procedur mających na 
celu bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów. Placówki lecznicze wyposażone są w nowoczesny 
sprzęt, służący do prawidłowej i szybkiej diagnostyki pacjenta oraz wykonywania usług 
medycznych. 

3.5. Interwencje 

W 2022 r. do Powiatowej Stacji wpłynęło 40 interwencji ( w 2021 r. - 58). Rozpatrzono 
14, przeprowadzając 18 kontroli i 2 wizje. W rozpatrywanych interwencjach 3 uznano 

za zasadne, 6 częściowo zasadne, natomiast 5 uznano jako niezasadne. Interwencje dotyczyły 
między innymi awarii urządzeń klimatyzacyjnych w pomieszczeniu siłowni, nieprzestrzegania 
obowiązku zakrywania ust i nosa w obiektach służby zdrowia, braku zapewnienia reżimu 
sanitarnego w punkcie wymazowym w aptece, niewłaściwego stanu technicznego pomieszczeń 
Domu Pomocy Społecznej, złego stanu technicznego części ogrodzenia Cmentarza Kule, 
nieprawidłowych warunków sanitarnych w obiektach użyteczności publicznej (studio tatuażu, 
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zakładach fryzjerskich, siłowni) oraz niewłaściwych warunków i opieki medycznej 
dla podopiecznych Domu Seniora. W wyniku przeprowadzonych kontroli interwencyjnych 
wydano decyzję nakazującą, a osoby odpowiedzialne za zaniedbania ukarano mandatem 
karnym. 
Przeprowadzone kontrole sprawdzające potwierdziły poprawę stanu sanitarnego 
i technicznego. Osobom i podmiotom zgłaszającym interwencje udzielano pisemnej 
odpowiedzi o sposobie ich rozpatrzenia. Pozostałe 26 interwencji dotyczyło: obecności gryzoni 
i insektów w budynkach, występowania fetoru w związku z bytowaniem gołębi na balkonach 
i strychach budynków, hodowlą zwierząt domowych w lokalu bloku mieszkalnego oraz 
hodowlą gołębi na prywatnej posesji, uciążliwościami spowodowanymi brakiem odbioru 
odpadów z posesji i lokalizacją pojemników w pobliżu bloków mieszkalnych, nieprawidłowym 
postępowaniem z nieczystościami płynnymi, uciążliwościami związanymi z nadmiernym 
hałasem pochodzącym z urządzeń chłodniczych przy jednym z marketów, uciążliwościami 
zapachowymi pochodzącymi ze składowania odpadów komunalnych, braku utrzymania 
czystości i porządku otoczenia śmietnika, braku na placu budowy toalety przeznaczonej 
dla pracowników, nieprawidłowego użytkowania instalacji kanalizacyjnej, nieprawidłowej 
gospodarki odpadami komunalnymi, zalewania piwnic bloku ściekami. Wyżej wymienione 
sprawy przekazano do właściwych organów i urzędów, o czym w formie pisemnej 
informowano osoby zgłaszające interwencje. 
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Rozdział 4 

Ocena obiektów nauczania i wychowania 

W roku sprawozdawczym pod nadzorem Powiatowej Stacji znajdowały się 283 obiekty 
nauczania i wychowania usytuowane na terenie miasta Częstochowy. Skontrolowano 
247 obiektów, co stanowiło 87% ujętych w ewidencji placówek. Ponadto nadzorem objęto 
53 turnusy placówek sezonowego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
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Wykres 4.1. Placówki nauczania i wychowania objęte nadzorem w 2022 r. 

W ramach sprawowanego nadzoru oceniano stan techniczno-sanitarny omawianej grupy 
obiektów w zakresie obowiązujących przepisów prawnych. Ocenę stanu sanitarnego 

prowadzono zgodnie z procedurami oraz instrukcjami w obszarze higieny dzieci i młodzieży. 
Warunki zdrowotne w omawianej grupie były określane na podstawie oceny: 

• bazy lokalowej w zakresie przygotowania do zadań placówki,
• stanu higieniczno-sanitarnego i technicznego obiektów, w tym zaopatrzenia w instalację

kanalizacyjną, wodociągową i wentylacyjną,
• organizacji procesu nauczania w zakresie przestrzegania zasad higieny pracy

umysłowej ucznia przy układaniu tygodniowych rozkładów zajęć oraz dostosowania
mebli szkolny(.;h do wzrostu uczniów zgodnie z zasadami ergonomii,

• zgodności gospodarki substancjami i preparatami chemicznymi w szkolnych
pracowniach chemicznych z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie,

• form prowadzonego dożywiania w szkołach,
• warunków do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego.

W w/w placówkach przeprowadzono 415 kontroli. Wydano łącznie 81 decyzji 
merytorycznych, w tym 13 decyzji nakazujących poprawę stanu sanitarno-technicznego 

placówek, 40 decyzji prolongujących termin wykonania zaleceń, 27 decyzji zatwierdzających 
dla obiektów nowych i istniejących oraz decyzję umarzającą postępowanie. W roku 

statystycznym wystawiono 40 decyzji płatniczych. 
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W związku z trwającym w roku 2022 stanem epidemii SARS-Co V-2, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie w miesiącu styczniu oraz lutym na wnioski 
dyrektorów placówek nauczania i wychowania wydał 565 pozytywnych opinii w zakresie 
zmiany sposobu nauczania w szkołach i placówkach. Szerzono edukację prozdrowotną 
dotyczącą profilaktyki zachorowań na choroby zakaźne oraz zachęcano do szczepień 
ochronnych. 

4.1. Stan sanitarno-techniczny budynków 

W placówkach oświatowych należy 
zapewnić uczniom bezpieczne i higieniczne 
warunki nauki poprzez przestrzeganie · 
obowiązujących przep1sow dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy. Zakres prac 
związany z poprawą warunków technicznych 
w szkołach w poszczególnych placówkach 
był zróżnicowany. W jednych szkołach 
przeprowadzono kompleksowe remonty 

Termomodernizacja Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 3 

w Częstochowie 

Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej nr 36 

w Czestochowie 

i termomodernizacje, natomiast w innych doprowadzono do właściwego stanu sanitarnego 
najbardziej zniszczone sale i wykonano najpilniejsze remonty. 

W okresie wakacyjnym, przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2022/2023 
prowadzono remonty budynków oraz terenów zewnętrznych szkół. Prace remontowe 
obejmowały: 

• malowanie ścian i sufitów pomieszczeń szkoły,
• wymianę wykładziny podłogowej w pomieszczeniach,
• cyklinowanie parkietu,
• malowanie drzwi do sal lekcyjnych,
• wymianę stolarki drzwiowej w pomieszczeniach,
• wymianę tynku mozaikowego przy stolarce okiennej,
• remont łazienek,
• wymianę grzejników,
• wymianę oświetlenia,
• wymianę instalacji elektrycznej,
• remont pomieszczeń kuchni,
• remont sali gimnastycznej,
• remont pokrycia dachu hali sportowej,
• naprawę ubytków gzymsu w elewacji budynku szkoły,
• odnowienie schodów wejściowych do placówki oraz chodnika.

4.2. Interwencje w placówkach nauczania i wychowania 

W roku sprawozdawczym w placówkach nauczania i wychowania na terenie miasta 
Częstochowy przeprowadzono łącznie 8 kontroli interwencyjnych w 7 placówkach, z których 
2 uznano za zasadne. 

W jednej ze szkół podstawowych w okresie letnim stwierdzono bardzo wysoką temperaturę 
panującą w salach dydaktycznych oraz brak wentylacji i wyposażenia w rolety 
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przeciwsłoneczne pomieszczeń przeznaczonych do nauki. Uwzględniając powyższe, 
zobowiązano dyrektora do zapewnienia odpowiedniej jakości środowiska wewnętrznego, 
w tym prawidłowej wymiany powietrza, temperatury oraz ochrony przed nadmiernym 
nasłonecznieniem. W następstwie wydanych zaleceń w placówce zamontowano klimatyzatory, 
które skutecznie obniżyły temperaturę panującą w salach dydaktycznych. W powyższej sprawie 
prowadzone jest postępowanie administracyjne. 

Kolejna kontrola sanitarna przeprowadzona została w jednej ze szkół ponadpodstawowych 
i potwierdziła zarzuty ujęte w interw�ncji. W placówce stwierdzono, że sanitariaty dla uczniów 
nie zostały wyposażane w podstawowe środki do higieny osobistej (brak ręczników 
jednorazowego użytku we wszystkich sanitariatach oraz papieru toaletowego w jednym z nich), 
w wyniku czego nałożono mandat kamy w wysokości 100 zł. W trakcie czynności kontrolnych 
doposażono pomieszczenia sanitarne dla uczniów w niezbędne środki czystości. 

4.3. Warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego 

Odpowiednia infrastruktura do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego kształtuje 
wśród uczniów pozytywne postawy oraz wpływa na zdrowie i sprawność fizyczną. Analizę 
oceny warunków do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego przeprowadzono 
w 103 szkołach, w tym 2 uczelniach publicznych. Na 103 skontrolowane placówki, 
70 (tj. 68%) obiektów zapewniało wystarczające warunki do prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego, a 2 obiekty nie posiadają infrastruktury sportowej. Placówki te (liceum 
ogólnokształcące oraz szkoła przysposabiająca do pracy) korzystały z infrastruktury obiektów 
Hali Sportowo-Widowiskowej „Polonia" w Częstochowie oraz pływalni przy II Liceum 
Ogólnokształcącym im. Romualda Traugutta w Częstochowie. 
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Wykres 4.2. Ocena posiadanych certyfikatów na urządzenia i sprzęt sportowy 
w skontrolowanych placówkach. 

Zgodnie z aktualnymi obowiązującymi przepisami prawa każdy zakupiony przez szkołę 
lub placówkę sprzęt sportowy powinien posiadać odpowiedni certyfikat potwierdzający, że 
jego użytkowanie jest bezpieczne dla uczniów. Od 1997 r. dyrektorzy szkół i przedszkoli 
zobowiązani są do zakupu sprzętu sportowego poświadczonego certyfikatem zgodności 
z Polską Normą. 
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W skontrolowanych pod tym względem 1 O 1 szkołach stwierdzono, że w: 
• 85 placówkach znajduje się 100% sprzętu sportowego posiadającego certyfikaty,
• 1 O placówkach znajduje się powyżej 50% sprzętu sportowego posiadającego

certyfikaty,
• 4 placówkach znajduje się do 50% sprzętu sportowego posiadającego certyfikaty,
• 2 placówkach znajduje się do 25 % sprzętu sportowego posiadającego certyfikaty.

Powyższe dane przedstawiono graficznie na wykresie 4.2. 

4.4. Gospodarka substancjami i preparatami chemicznymi 

W szkołach na terenie miasta Częstochowy w 2022 r. 
skontrolowano 24 pracownie chemiczne. W wyniku 
przeprowadzonych kontroli stwierdzono, iż niebezpieczne 
substancje chemiczne i ich mieszaniny były przechowywane 
we właściwych warunkach, prawidłowo oznakowane oraz 
używane zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny 
pracy. Wszystkie skontrolowane placówki posiadały na 
stanie pracowni chemicznych aktualny spis niebezpiecznych 
substancji chemicznych i ich mieszanin. 

4.5. Ocena warunków pracy ucznia 

W ramach nadzoru nad warunkami higieny procesów nauczania w roku 2022 dokonano: 
• oceny 965 rozkładów zajęć w 67 placówkach oświatowych (nie odnotowano

nieprawidłowości w zakresie higienicznego ułożenia rozkładów zajęć uczniów),
• oceny dostosowania mebli edukacyjnych do wzrostu uczniów w 11 szkołach (badaniem

objętych zostało l 042 dzieci w 65 oddziałach. W 2 szkołach podstawowych
stwierdzono 155 stanowisk niedostosowanych do parametrów funkcjonalnych mebli
w stosunku do wzrostu uczniów, w związku z czym wydano 2 decyzje nakazujące
prawidłowe dostosowanie mebli edukacyjnych do zasad ergonomii).

Ponadto skontrolowano sytuację w zakresie posiadania przez szkoły mebli edukacyjnych. 
Z przeprowadzonych kontroli wynika, że wszystkie skontrolowane placówki posiadały meble 
edukacyjne zakupione po 1997 r. Na 207 skontrolowanych szkół, odsetek mebli edukacyjnych 
zakupionych po 1997 r. wyniósł: 100% w 186 szkołach, powyżej 50% w 16 szkołach, do 
50% w 3 szkołach oraz do 25% w 2 szkołach. Powyższe dane przedstawiono na wykresie 4.3. 

Od 1997 r. dyrektorzy szkół i przedszkoli zobowiązani są do zakupu mebli edukacyjnych 
poświadczonych certyfikatem zgodności z Polską Normą. Szkoły, które uzupełniały 
wyposażenie w nowe meble edukacyjne posiadały do nich stosowne certyfikaty. 
W 207 szkołach skontrolowanych pod względem posiadania certyfikatów na meble edukacyjne 
zakupione po 1997 roku stwierdzono, że w: 

• 182 placówkach znajduje się 100% mebli edukacyjnych posiadających certyfikaty,
• 20 placówkach znajduje się powyżej 50% mebli edukacyjnych posiadających

certyfikaty,
• 4 placówkach znajduje się do 50% mebli edukacyjnych posiadających certyfikaty,
• 1 placówce znajduje się do 25 % mebli edukacyjnych posiadających certyfikaty.
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Powyższe dane przedstawiono graficznie na wykresie 4.4. 
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Wykres 4.4. Posiadane certyfikaty na meble edukacyjne zakupione po 1997 r. 

4.6. Ocena tworzenia warunków na pozostawianie podręczników szkolnych 

Zgodnie z polskim prawem od I września 2009 r., 
szkoły zapewniają uczniom możliwość pozostawienia 
podręczników i przyborów szkolnych na terenie 
placówki edukacyjnej. W roku sprawozdawczym 
wszystkie skontrolowane szkoły na terenie miasta 
Częstochowy zapewniły uczmom miejsca na 
pozostawienie w szkole części podręczników 
i przyborów szkolnych. 
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4. 7. Prowadzenie dożywiania w placówkach szkolnych

Program dożywiania uczniów w szkołach prowadzony był w 75 na 108 skontrolowanych 

placówek edukacyjnych. Obiady otrzymało 7 613 uczniów, co stanowi 31 o/o wszystkich 
uczniów w skontrolowanych placówkach, a z posiłków dofinansowanych skorzystało 
309 uczniów (co stanowi 4% uczniów korzystających z dożywiania). II śniadania oferowało 
liceum ogólnokształcące oraz zespół szkół specjalnych dla ogółem 32 uczniów. Liczba uczniów 
pijących napój zapewniony przez placówki edukacyjne to 9 378 (co stanowi 38% uczniów 
w skontrolowanych placówkach). Ogólna liczba uczniów w skontrolowanych placówkach 
to 24 454 dzieci i młodzieży. Zestawienie dożywiania uczniów w szkołach za lata 2018 - 2022 
przedstawia wykres 4.5. 
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Wykres 4.5. Dożywianie dzieci w szkołach w latach 2018 - 2022. 

4.8. Nadzór nad placówkami organizującymi wypoczynek zimowy letni dla 
dzieci i młodzieży 

W bazie wypoczynku zgłoszono 102 turnusy 
(23 zimowe i 79 letnich). W ramach 
sprawowanego bieżącego nadzoru sanitarnego 
w 2022 r. łącznie skontrolowano 53 turnusy, 
w tym 19 turnusów zimowych i 34 letnie, 
w których wypoczywało 1 766 uczestników. 
Stan przygotowania oraz funkcjonowania 
placówek zimowego i letniego wypoczynku 
dzieci i młodzieży nie budził zastrzeżeń, 
wszystkie obiekty zapewniały odpowiednie 
warunki sanitarno-higieniczne oraz techniczne. 
Dożywianie na turnusach w miejscu zamieszkania prowadziło 42 organizatorów. 
Wypoczynek dzieci przebiegał bezpiecznie, stan zdrowia uczestników wypoczynku nie budził 

zastrzeżeń. W ciągu całej akcji nie odnotowano interwencji, jak również zatrucia 
pokarmowego. W trakcie czynności kontrolnych pozostawiano plakaty „Bezpieczne Ferie 
Zimowe" oraz „Bezpieczne Wakacje", a także informowano organizatorów półkolonii letnich 
o konkursie „Wakacje: bezpiecznie, zdrowo i zabawnie".
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Rozdział 5 

Ocena stanu sanitarnego zakładów pracy 

W 2022 r. nadzorem sanitarnym objęto 1 182 zakłady pracy zatrudniające 32 609 osób. 
Największą liczbę zatrudnionych odnotowano w następujących branżach (wg PKD): 

produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep z wyłączeniem 

PKD29 
motocykli (głównie produkcja akcesoriów dla przemysłu samochodowego, 
np.: poduszki powietrzne, linki hamulcowe, pasy bezpieczeństwa)-4 646 
osób zatrudnionych w 13 zakładach, 

PKD24 produkcja metali - 2 535 osób zatrudnionych w 17 zakładach, 

PKD23 
produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych 
-2 025 osób zatrudnionych w 36 zakładach,

PKD84 
administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia
społeczne -2 002 osoby zatrudnione w 31 zakładach,

PKD47 handel detaliczny -1 991 osób zatrudnionych w 124 zakładach, 

PKD46 handel hurtowy-1 884 osoby zatrudnione w 133 zakładach 

PKD25 
produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn i urządzeń 

-1 817 osób zatrudnionych w 14 3 zakładach,

PKD49 
transport lądowy oraz transport rurociągowy -1 493 osoby zatrudnione
w 19 zakładach.

5.1. Ocena warunków środowiska pracy 

W 2022 r. działalnością kontrolną objęto 522 zakłady pracy, co stanowiło 44% zakładów 
objętych ewidencją, a w 2021 r. - 326 zakładów, co stanowiło 28%. Przeprowadzono 

625 kontroli planowych i ponadplanowych (w 2021 r. - 416 kontroli), co stanowiło 
50 ,2% wzrostu w stosunku do roku poprzedniego. 

Zakres działań kontrolnych obejmował: 
• przestrzeganie zasad, przepisów higieniczno-sanitarnych oraz profilaktykę chorób

zawodowych, 
• ekspozycję pracowników na czynniki szkodliwe,
• wyniki badań środowiska pracy,
• narażenie na substancje chemiczne, ich mieszaniny, czynniki lub procesy

technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

• przestrzeganie zapisów ustawy o ochronie zdrowia przed następstwem używania
tytoniu i wyrobów tytoniowych, 

• substancje chemiczne i ich mieszaniny, produkty biobójcze i prekursory narkotyków
kategorii 2 i 3 ,

• przestrzeganie zasad i przepisów przy produkcji i wprowadzaniu do obrotu produktów
kosmetycznych.
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Kontynuowano także nadzór nad przestrzeganiem 
przepisów zasad bezpieczeństwa i higieny pracy 
podczas prac usuwania bądź zabezpieczania wyrobów 
zawierających azbest w ramach realizacji rządowego 
„Programu oczyszczania kraju z azbestu na lata 
2009-2032". Ponadto w roku 2022 prowadzono 
kontrole pod kątem warunków pracy i oceny narażenia 
zawodowego pracowników zatrudnionych w zakładach 
pogrzebowych. 

Przeprowadzone kontrole miały na celu eliminację nieprawidłowości oraz podniesienie 
świadomości pracodawców i pracowników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. Podczas 
wykonywania kontroli dokonano również oceny stanu sanitarnego w wyznaczonych zakładach 
i potencjalnego narażenia pracowników na określony czynnik szkodliwy dla zdrowia. 
W skontrolowanych obiektach najczęściej występującymi nieprawidłowościami były: 

• brak aktualnych badań lekarskich,
• wprowadzanie do obrotu handlowego produktów biobójczych bez stosownego

zezwolenia,
• brak rejestru czynników szkodliwych,
• uchybienia w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin,
• brak lub nieprawidłowa ocena ryzyka zawodowego,
• przekroczenia NDS i NDN,
• zły stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń,
• brak aktualnych pomiarów czynników szkodliwych,
• brak stosownych dokumentów dających podstawę prawną do produkcji i wprowadzania

do obrotu produktów kosmetycznych.

W wyniku stwierdzonych nieprawidłowości wydano 109 decyzji administracyjnych 
nakazujących poprawę stanu sanitarno-technicznego w określonym terminie (w 2021 r. - 51), 
co stanowiło ponad dwukrotny wzrost w stosunku do 2021 r. oraz 37 decyzji prolongujących 
termin wykonania zaleceń ( w 2021 r. - 3 5), co stanowiło 6% wzrost w stosunku do 2021 r. 
Z kolei niewykonanie zaleceń zawartych w decyzjach skutkowało wydaniem 6 upomnień 
(w 2021 r. - 2 upomnienia). 

W związku ze zgłoszonymi interwencjami z terenu miasta Częstochowy przeprowadzono 
20 kontroli sanitarnych. Interwencje dotyczyły najczęściej: 

• braku wyposażenia pracowników w środki ochrony indywidualnej,
• nieprawidłowego oznakowania produktów chemicznych,
• wprowadzanie do obrotu produktów biobójczych bez stosownego zezwolenia,
• nieprzestrzegania przepisów w zakresie niebezpiecznych substancji chemicznych,
• nieprawidłowych warunków sanitarno-higienicznych w zakładach pracy,
• nieprzestrzegania przepisów prawa w zakresie wprowadzania do obrotu produktów

kosmetycznych.

W wyniku przeprowadzonych kontroli sanitarnych 7 interwencji uznano za zasadne, 
czego skutkiem było wydanie 6 decyzji administracyjnych. 

W związku z otrzymanym pismem od Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczącym serii 
zatruć metanolem po spożyciu denaturatu podjęto działania kontrolne, w czasie których 
pobrano próby ww. produktu do badań laboratoryjnych celem wyeliminowania 
niebezpiecznego dla życia i zdrowia ludzkiego produktu. Przeprowadzono 27 kontroli 
sanitarnych w obiektach obrotu handlowego, w których zostało pobranych 65 próbek 
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denaturatu. Zabezpieczono 1 337 sztuk omawianego produktu. W jednym przypadku 
stwierdzono przekroczenie stężenia metanolu, w związku z czym wydano decyzję nakazującą 
wycofanie z obrotu handlowego kwestionowanego produktu. 

5.2. Nadzór nad produkcją, wprowadzaniem 
kosmetycznych 

stosowaniem produktów 

W 2022 r. na terenie miasta Częstochowy znajdował się zakład produkujący produkty 
kosmetyczne, funkcjonowały 4 hurtownie oraz liczne obiekty obrotu produktami 
kosmetycznymi. 

W ramach bieżącego nadzoru nad obiektami 
produkcji, konfekcjonowania i obrotu kosmetykami 
przeprowadzono 54 kontrole, w tym kontrole związane 
z powiadomieniem z systemu ostrzegania RAPEX oraz 
kontrole w zakresie przestrzegania przep1sow 
rozporządzenia w sprawie zakazu stosowania pirtionianu 
cynku oraz Buthylphenyl Methylpropionial (lilia)) ' L
w produktach kosmetycznych. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami 
( obecność niedozwolonego składnika - lilial) wydano decyzję nakazującą wycofanie produktu 
kosmetycznego z obrotu handlowego. 

Ponadto w ramach bieżącego nadzoru nad wprowadzaniem i obrotem produktów 
kosmetycznych na terenie miasta Częstochowy do badań laboratoryjnych w zakresie zawartości 
nadtlenku wodoru, zawartości kwasu tioglikolowego, badań mikrobiologicznych, zawartości 
fluoru, fonnaldehydu oraz oceny znakowania pobrano 15 próbek produktów kosmetycznych, 
z czego zakwestionowano 2 próbki, a sprawę przekazano do właściwego terenowo inspektora 
sanitarnego. 

5.3. Nadzór nad wprowadzaniem 
Dopalacze 

stosowaniem prekursorów narkotyków. 

Realizując zapisy art. 12 Konwencji Narodów 
Zjednoczonych o zwalczaniu nielegalnego obrotu 
środkami odurzającymi i substancjami psychotropowymi 
przez właściwe instytucje oraz art. 32 rozporządzenia 
Rady (WE) Nr 111/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. 
określającego zasady nadzorowania handlu prekursorami 
narkotyków pomiędzy Wspólnotą, a państwami trzecimi, 
pracownicy Powiatowej Stacji pozyskiwali informacje 
dotyczące legalnego handlu prekursorami narkotyków 
kategorii 2 i 3. W 2022 r. pod nadzorem znajdowało się ogółem 6 obiektów wprowadzających 
prekursory kategorii 3, obiekt stosujący prekursory kategorii 2, 21 podmiotów, w których 
stosowane były prekursory kategorii 3 oraz 4 podmioty stosujące prekursory kategorii 2. 

W roku sprawozdawczym otrzymano od placówek medycznych 15 zgłoszeń 
o podejrzeniu zatrucia środkami zastępczymi tzw. dopalaczami. W 2022 r. na terenie
nadzorowanym przeprowadzono 13 kontroli dotyczących realizacji ustawowego zakazu
wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków zastępczych. Nie stwierdzono sprzedaży
środków zastępczych tzw. dopalaczy i nowych substancji psychoaktywnych.
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5.4. Ocena warunków pracy podczas zabezpieczania/usuwania wyrobów 
zawierających azbest 

W 2022 r. przeprowadzono 2 kontrole w siedzibie firmy zajmującej się zabezpieczaniem 
i usuwaniem wyrobów zawierających azbest oraz objęto nadzorem miejsce wykonywania 
rozbiórek związanych z usuwaniem azbestu. Ustalono, że przy pracach z wyrobami 
zawierającymi azbest zatrudnionych było 1 O osób. 
Podczas kontroli ocenie poddano: 

• posiadanie wymaganych prawem zezwoleń,
decyzji i zatwierdzeń programu gospodarowania
odpadami niebezpiecznymi,

• dobór środków zapobiegawczych zastosowanych
w celu zminimalizowania ryzyka utraty zdrowia
pracowników w związku z narażeniem na azbest,

• jakość dokonanej oceny ryzyka zawodowego i jej
udokumentowanie,

• sposób przestrzegania procedur dotyczących
bezpiecznego postępowania z wyrobami zawierającymi azbest,

• przeszkolenie pracowników i osób kierujących lub nadzorujących usuwanie wyrobów
zawierających azbest w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przestrzegania
procedur dotyczących bezpiecznego postępowania z wyrobami zawierającymi azbest,

• rejestry wynikające z przepisów regulujących zagadnienia dotyczące czynników
rakotwórczych obecnych w środowisku pracy,

• wykonywanie badań środowiskowych na stanowiskach pracy,
• zabezpieczenie terenu podczas wykonywania prac rozbiórkowych.

W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

5.5. Działania edukacyjne w zakresie ochrony pracy 

W 2022 r. przeprowadzono łącznie 625 kontroli sanitarnych dotyczących bezpieczeństwa 
i higieny pracy oraz warunków środowiska pracy pracowników zatrudnionych w zakładach 
znajdujących się na terenie miasta Częstochowy. 

Nadzór nad warunkami środowiska pracy realizowano zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawnymi dotyczącymi: 

• bezpieczeństwa i higieny na stanowiskach pracy,
• stosowania substancji chemicznych oraz ich mieszanin,
• szkodliwych czynników biologicznych,
• szkodliwych substancji rakotwórczych i mutagennych,
• produkowania i udostępniania na rynku produktów kosmetycznych,
• wprowadzania do obrotu prekursorów narkotyków kategorii 2 i 3,
• wprowadzania do obrotu produktów biobójczych i detergentów,
• wytwarzania i wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych.

Nieprawidłowości w zakresie ww. przepisów prawnych stwierdzone podczas 
przeprowadzania czynności kontrolnych egzekwowano poprzez wydawanie decyzji 
nakazujących, a także zakazujących udostępnianie produktów niezgodnych z obowiązującymi 
przepisami. Działania nadzoru prowadziły więc do poprawy warunków pracy. 
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Ponadto w trakcie przeprowadzania czynności kontrolnych informowano pracowników 
o bezpieczeństwie i ochronie zdrowia przed następstwem szkodliwych czynników
wewnętrznych oraz zewnętrznych.

W ramach działań edukacyjnych, sprawowanych podczas wykonywania czynnosc1 
kontrolnych, informowano pracodawców i pracowników o występujących na danym 
stanowisku pracy czynnikach szkodliwych dla zdrowia oraz o konieczności wprowadzania 
właściwych rozwiązań organizacyjnych, technicznych i zabezpieczeń osobistych pracowników 
w celu zminimalizowania narażenia. 

Ponadto przeprowadzano ocenę kontrolowanych zakładów pracy w ramach przestrzegania 
art. 5 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwem używania tytoniu 
i wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 276 z późn. zrn.). Celem tych kontroli 
było uświadamianie pracodawców o konieczności podejmowania działań zmierzających 
do uwolnienia środowiska pracy od dymu tytoniowego w tych placówkach. 

Podczas przeprowadzanych czynności kontrolnych zwracano uwagę na przestrzeganie 
wdrożonych procedur dotyczących bezpieczeństwa zdrowotnego pracowników. Stwierdzono, 
że wytyczne i procedury dotyczące przestrzegania reżimu sanitarnego były zachowane. 

5.6. Choroby zawodowe 

W 2022 r. do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie wpłynęło 
41 podejrzeń chorób zawodowych. Nie odnotowano postępowań administracyjnych 
w przedmiocie stwierdzenia choroby zawodowej COVID-19. W wyniku przeprowadzonych 
postępowań wyjaśniających wydano 24 decyzje o stwierdzeniu choroby zawodowej oraz 
11 decyzji o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej. 

W wyniku zakończonych postępowań administracyjnych i odwoławczych uprawomocniły 
się 24 przypadki chorób zawodowych. Według jednostek chorobowych zawartych w wykazie 
chorób zawodowych będącym załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 czerwca 2009 r. w sprawie chorób zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1836) były to: 

Pozycja 3 -
Pozycja 15 -

Pozycja 19-

Pozycja 20-

Pylice płuc, 2 przypadki (górnik pod ziemią, górnik strzałowy), 
Przewlekłe choroby narządu głosu spowodowana nadmiernym wysiłkiem 
głosowym, trwającym co najmniej 15 lat, 1 przypadek (starszy 
wy kład owca), 
Przewlekłe choroby układu ruchu wywołane sposobem wykonywania 
pracy, 6 przypadków (pracownik produkcji - 5 przypadków, pracownik 
produkcyjny-tapicer - 1 przypadek), 
Przewlekłe choroby obwodowego układu nerwowego wywołane sposobem 
wykonywania pracy, 15 przypadków (pracownik produkcji 
- 15 przypadków).

Ponadto w 2022 roku wpłynęło odwołanie od decyzji o braku podstaw do rozpoznania 
choroby zawodowej, które zostało przekazane do rozpatrzenia zgodnie z właściwością do 
Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 
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Wykres 5.1. Choroby zawodowe w latach 2018-2022. 

Liczby uprawomocnionych decyzji stwierdzających choroby zawodowe oraz liczby 
zgłoszeń podejrzeń chorób zawodowych w latach 2018-2022 przedstawiono na wykresie 5.5. 
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Rozdział 6 

Zapobiegawczy nadzór sanitarny 

Do zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej w dziedzinie zapobiegawczego nadzoru 
sanitarnego w roku sprawozdawczym należały działania profilaktyczne zmierzające do ochrony 
zdrowia ludzi przebywających w ohszarze oraz sąsiedztwie planowanych i zrealizowanych 
inwestycji. W wyniku analizy zagrożeń i narażenia ludzi na szkodliwości i uciążliwości 
środowiskowe wprowadzano w ramach wydawanych opinii i dokonywanych uzgodnień 
zastrzeżenia i nakazy stosowania rozwiązań technicznych, technologicznych i projektowych 
ograniczających negatywne oddziaływania przedsięwzięć na zdrowie ludzi i środowisko. 
Działania te były realizowane na poszczególnych etapach opiniowania bądź uzgadniania 
różnorodnych dokumentów. Dokonywano uzgodnień projektów budowlanych oraz 
dokumentacji zmiany sposobu użytkowania obiektów. Zgodnie z wymogami ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1029 z późn.zm.) wydawano opinie o potrzebie przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i zakresie wymaganego raportu, a także 
opiniowano środowiskowe uwarunkowania realizacji planowanych przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko. Uzgadniano zakres i stopień szczegółowości informacji 
wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko projektów miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego obszarów na terenie miasta Częstochowy, a także 
opiniowano przedkładane projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W 2022 r. przeprowadzono 75 kontroli (wizytacji), w tym 4 w trakcie budowy obiektów 
oraz wydano 1 O 1 decyzji płatniczych. Ilość wydanych opinii, dokonanych uzgodnień 
itp. wyniosła 151, co stanowi spadek o ok. 18 % w stosunku do roku 2021. 

Kontrole zrealizowanych obiektów budowlanych i ocena zgodności ich realizacji 
z projektem budowlanym były końcowym etapem postępowania inwestycyjnego 
umożliwiającym inwestorowi uzyskanie pozwolenia na użytkowanie w trybie wynikającym 
z art. 56 ust.I ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. z 2021 r., poz. 2351 
z późn.zm). W celu zapewnienia prawidłowego stanu higieniczno-sanitarnego w obiektach 
budowlanych zainteresowanym projektantom i inwestorom udzielano konsultacji i porad 
fachowych związanych z projektowaniem i realizacją, w szczególności o skomplikowanej 
technologii. Dokonując różnorodnych uzgodnień w zakresie wymagań higienicznych 
i zdrowotnych zwracano szczególną uwagę na zabezpieczenie zdrowia ludzi przebywających 
na terenach chronionych przed uciążliwościami związanymi z hałasem, emitowanymi 
zanieczyszczeniami, a także na zapewnienie właściwej gospodarki wodno-ściekowej oraz 
prawidłowego zagospodarowania odpadów. W sprawach trudnych tematycznie 
przeprowadzano konsultacje z pracownikami merytorycznymi wydziałów: Administracji 
Architektoniczno - Budowlanej oraz Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu 
Miasta Częstochowy, Miejską Pracownią Urbanistyczno - Planistyczną, a także z Powiatowym 
Inspektorem Nadzoru Budowlanego dla miasta Częstochowy. 
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Tabela 6.1. Uzgodnienia i opinie sanitarne wydane w 2022 r. 

Rodzaj dokonanego uzgodnienia lub wydanej opinii Ogółem 
W tym 

pozytywne 

Uzgodnienia warunków zabudowy terenu wydawane w trybie art. 60 ustawy 
1 I 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

Opinie o konieczności lub jej braku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko przedsięwzięć mogących macząco oddziaływać na środowisko 30 4 
oraz o zakresie raportu 

Opinie o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji planowanych 
3 3 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

Uzgodnienia projektów budowlanych oraz dokumentacji zmiany sposobu 
27 27 

użytkowania obiektów budowlanych 

Uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych 
w prognozie oddziaływania na środowisko dla miejscowych planów 

9 -
zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 

Opinie o projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
wydawane w trybie ustawy o udostępnianiu infomiacji o środowisku i jego 

10 10 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko 

Uczestniczenie w dopuszczeniu do użytkowania obiektu budowlanego 
59 59 

w trybie art. 56 ustawy Prawo budowlane 

Wyrażenie zgody na użytkowanie obiektu w fonnie opinii sanitarnej, 
15 12 zaświadczenia 

Kontrole w trakcie realizacji inwestycji 4 -

Inne, w tym korespondencja ogólna 18 -

Decyzje płatnicze 101 -

Tabela 6.2. Uzgodnienia i opinie sanitarne dla terenu miasta Częstochowy wydane 

w latach 2018 - 2022. 

Rodzaj uzgodnienia lub opinii 2018 2019 2020 2021 2022 

Uzgodnienia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu 3 11 2 o I

Opinie o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania 
43 55 23 33 30 przedsięwzięcia na środowisko i zakresie raportu 

Opinie o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 
5 4 8 5 3 

przedsięwzięć mogących macząco oddziaływać na środowisko 

Uzgodnienia projektów budowlanych oraz zmiany sposobu 
53 42 42 48 27 użytkowania obiektów 

Opinie o projektach miejscowych planów zagospodarowania 
I 4 8 7 10 przestrzennego 

Uczestnictwo w dopuszczeniu do użytkowania obiektu 
65 61 66 74 59 

budowlanego w trybie art. 56 ustawy - Prawo budowlane 

Wyrażenie zgody na użytkowanie obiektu w formie opinii sanitarnej o 4 6 8 12 
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Analizując liczbę uzgodnień dokumentacji widoczny jest wzrost projektów miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego w latach od 2020 - 2022 w stosunku do lat 
wcześniejszych. Liczba dokonanych uzgodnień projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego utrzymuje się na podobnym poziomie. W wyniku analizy 

danych w odniesieniu do lat 2018-2022 można stwierdzić, że ilość wydanych opinii 
o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji planowanych przedsięwzięć mogących
znacząco oddziaływać na środowisko stwierdzono nieznaczny spadek w stosunku do lat
poprzednich, podobnie jak ilość wydanych opinii o potrzebie (lub jej braku) przeprowadzenia
oceny oddziaływania na środowisko planowanych przedsięwzięć. Odnotowano ponad
43% redukcję w stosunku do roku 2021 liczby uzgodnionych dokumentacji projektowych
obiektów budowlanych, co wynika z niestabilnej sytuacji gospodarczej w kraju. Nadal
występują obiekty częściowo przekazywane do użytkowania, co wynika z zainteresowania
inwestorów uzyskaniem pozwoleń na użytkowanie i szybkim wynajęciem bądź rozpoczęciem
działalności usługowej lub produkcyjnej w części zrealizowanej. Pozostałe wskaźniki zawarte
w w/w tabeli podlegają ograniczonej zmienności i utrzymują się na poziomie średniej
z lat objętych analizą.

W okresie sprawozdawczym uzgadniano przede wszystkim dokumentacje projektowe 
dotyczące zakładów fryzjerskich i kosmetycznych, sklepów ogólnospożywczych, obiektów 
małej gastronomii i barów szybkiej obsługi, gabinetów lekarskich, itp. Często były 
to dokumentacje dotyczące aranżacji, zmiany sposobu użytkowania lub adaptacji lokali 
i obiektów już istniejących lub oddanych do użytkowania w stanie developerskim do ich 
zagospodarowania przez najemców. 

W minionym roku wydano 1 O opinii sanitarnych o projektach miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Pozytywnie zaopiniowano między innymi projekt 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie 
w dzielnicach Mirów i Zawodzie - Dąbie, w rejonie ulic: Legionów, gen. Józefa Hallera, 
Odlewników i Głogowej. Obszar objęty planem obejmuje teren o powierzchni około 98 ha, 
położony we wschodniej części miasta i jest częściowo zabudowany i zagospodarowany 

w rejonie istniejących dróg. Na tym terenie zlokalizowana jest zabudowa produkcyjna 
i usługowa. Tereny niezabudowane to w większości odłogowane pola rolnicze oraz nieużytki 
z zaznaczającą się sukcesją lasu w północno-zachodniej części obszaru objętego projektem 
planu. Kolejnymi pozytywnie zaopiniowanymi były projekty miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych na terenie miasta Częstochowy, 
w dzielnicach Lisiniec i Gnaszyn - Kawodrza, w rejonie ulic: Głównej, Tatrzańskiej 
i Lwowskiej, w dzielnicy Gnaszyn - Kawodrza, w rejonie ulic: Diamentowej oraz Osada 
Młyńska, w dzielnicy Gnaszyn - Kawodrza, w rejonie ulicy Rzepakowej, w dzielnicy Gnaszyn 
- Kawodrza, w rejonie ulic: Konwaliowej i Przestrzennej. Opracowaniami objęte zostały cztery
obszary położone w zachodniej części miasta, w znacznej części zabudowane, z przeważającą
funkcją mieszkaniową i usługową. Przystąpienie do sporządzenia miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszarów miało związek z regulacjami prawnymi
ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, zawierającej
zasady wyznaczania strefy oddziaływania elektrowni wiatrowych i wprowadzającej istotne
ograniczenia nabytych praw do nieruchomości zlokalizowanych w obszarze strefy. W wyniku
wejścia w życie ustawy, w granicach strefy oddziaływania dwóch istniejących elektrowni

wiatrowych - o mocy 500 kW i 300 kW zlokalizowanych w Częstochowie, w rejonie ulicy
Konwaliowej, znalazł się rozległy obszar rozciągający się w promieniu ponad 1 km wokół

wieży elektrowni o większej mocy. Brak możliwości lokalizacji nowej zabudowy
mieszkaniowej, nie jest zgodny z polityką przestrzenną miasta Częstochowy zapisaną
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą
Nr 263.XX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2019 r., jak i wcześniejszym
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dokumentem kierunkowym polityki przestrzennej miasta. Pozytywie zaopiniowano miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie, w dzielnicy 
Gnaszyn - Kawodrza, w rejonie ulic: Głównej, Tatrzańskiej i Warownej. Celem opracowania 
projektu planu było uporządkowanie i określenie inwestycji, które mogą powstać na terenie 
wskazanym w uchwale oraz ograniczenie powstawania w przyszłości przedsięwzięć 
powodujących konflikty społeczne, a także zabezpieczenie komfortu życia mieszkańców 
terenów zabudowy mieszkaniowej. Powierzchnia terenu opracowania wynosi 8,0 ha. 

Rozpatrzono 9 wniosków dotyczących uzgodnienia zakresu i stopnia szczegółowości 
informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ilość w/w opinii wynika wprost 
z podejmowanych przez Radę Miasta Częstochowy uchwał w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 

na terenie miasta. 
Przedsięwzięciem istotnym dla mieszkańców 

miasta Częstochowy, a przekazywanym etapowo do 
użytkowania przy udziale pracowników Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej była hala produkcyjno­
magazynowa firmy ZF Automotive Systems Poland Sp. 
z o. o. przy ul. Ekonomicznej 19, w której zatrudniono 
ok. 800 osób. 

Ponadto w 2022 r. przekazano do użytkowania 
między innymi: rozbudowę Przedszkola Miejskiego nr 
38 przy ul. Okulickiego 63, Centrum Pomocy Dziecku i 
Jego Rodzinie przy ul. Jasnogórskiej 34, Centrum 
Handlowe „Park Aniołów" przy ul. Drogowców 43 oraz 
kilka budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy 
ulicach: Okulickiego, Poleskiej oraz Botanicznej. 

Rozwój miasta Częstochowy uwidaczniają kolejne obiekty produkcyjne i usługowe 
realizowane na terenach specjalnych stref ekonomicznych wydzielonych w granicach 
administracyjnych miasta. W realizowanych obiektach budowlanych stosowane są nowoczesne 
rozwiązania techniczne i technologiczne, systematycznie rośnie jakość wykonawstwa 
w zakresie robót budowlanych, instalacyjnych i wykończeniowych. Podnosi się standard oraz 
nowoczesność wyposażenia technicznego i technologicznego w realizowanych obiektach 
użyteczności publicznej, w tym obiektach służby zdrowia, oświaty i wychowania, handlowych, 
sportu i rekreacji, a także zakładach produkcyjnych, co powoduje sukcesywną poprawę stanu 
sanitarnego miasta Częstochowy. 
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Rozdział 7 

Działalność Oświatowo-Zdrowotna 

W 2022 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie koordynowała 
i nadzorowała przebieg ogólnopolskich interwencji programowych i nieprogramowych 
w zakresie profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia. Prowadzono działania ukierunkowane 
na edukację zdrowotną w zakresie uzależnień od wyrobów tytoniowych, alkoholu oraz innych 
substancji uzależniających, a także w zakresie profilaktyki chorób zakaźnych, w tym zakażeń 
COVID 19. Ponadto kontynuowano ogólnopolskie oraz wojewódzkie interwencje programowe 
kształtujące właściwe nawyki prozdrowotne wśród dzieci i młodzieży. 

Na terenie miasta Częstochowy zrealizowanych zostało 11 interwencji programowych 
oraz 7 interwencji nieprogramowych. W ramach nadzoru nad prawidłową realizacją interwencji 

programowych w placówkach szkolno-wychowawczych na terenie miasta Częstochowy 
przeprowadzono 53 wizytacje. 

7.1. Interwencje programowe 

1. ,, Klub zdrowego przedszkolaka"

W roku szkolnym 2021/2022 projektem wojewódzkim „Klub zdrowego przedszkolaka" objęto
30 placówek przedszkolnych. Celem programu jest poprawa żywienia dzieci w przedszkolach
poprzez dostosowanie jadłospisów do obowiązujących norm żywieniowych, zwrócenie uwagi
na ważność aktywności fizycznej oraz nadmierną ekspozycję na słońce. Równolegle
prowadzono akcję edukacyjną wśród dzieci i kadry pedagogicznej w zakresie profilaktyki
chorób zakaźnych „Szkoła czystych rąk" oraz bezpiecznego grzybobrania. Ponadto projekt
poszerzono o edukację w ramach szczepień ochronnych. W ramach realizacji programu
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie wraz z Urzędem Miasta
Częstochowy zorganizowała Konkurs Piosenki o Zdrowiu, który odbył się w Miejskim Domu
Kultury w Częstochowie. W programie udział wzięło 6152 uczestników.
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2. ,,Skąd się biorą produkty ekologiczne"

Placówki przedszkolne kontynuują realizację ekologicznego programu pod hasłem „Skąd się
biorą produkty ekologiczne". W roku szkolnym 2021/2022 objęto nim 26 przedszkoli. Celem
programu jest zwiększenie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz
budowanie właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. W programie udział
wzięło 2007 uczestników (dzieci przedszkolnych oraz rodziców).

3. ,,Czyste powietrze wokół nas"

W roku szkolnym 2021/2022 przedszkolnym programem edukacji antytytoniowej objęto
30 placówek przedszkolnych. Celem programu było zwiększenie wrażliwości dzieci
na szkodliwość dymu papierosowego, podniesienie poziomu wiedzy na temat skutków palenia
papierosów oraz wypracowanie wśród dzieci umiejętności postawy asertywności w stosunku
do osób dorosłych narażających ich na dym tytoniowy. W programie wzięło udział

3486 uczestników.

4. Szkolny program profilaktyczny pod hasłem „Trzymaj Formę!"

W roku szkolnym 2021/2022 realizacja XVI edycji programu pn.: ,,Trzymaj Formę!"
nie odbyła się. Program będzie kontynuowany w nowym roku szkolnym 2022/2023 i będzie
miał na celu pogłębianie wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia z uwzględnieniem tematyki
zbilansowanej diety i aktywności fizycznej.

5. Program edukacyjny „ Wybierz życie - Pierwszy Krok"

Celem programu jest edukacja dotycząca zmniejszenia występowania raka szyjki macicy

i umieralności na tę chorobę. Adresatami programu są uczniowie klas I szkół
ponadpodstawowych, rodzice i opiekunowie oraz kadra pedagogiczna. W tegorocznej edycji
udział wzięło 8 szkół ponadpodstawowych, w tym 374 uczestników. Według opinii
koordynatorów szkolnych program powinien być kontynuowany corocznie. Uczniowie chętnie
uczestniczyli w zajęciach tematycznych. Przekazywane młodzieży treści oraz materiały
edukacyjne były bardzo przydatne w pogłębianiu wiedzy na temat zdrowia.

6. Profilaktyczny program przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych
środków psychoaktywnych „ARS - czyli jak dbać o miłość"

W roku szkolnym 202 l /2022 szkoły ponadpodstawowe realizowały X edycję profilaktycznego 
programu przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków 

psychoaktywnych „ARS - czyli jak dbać o miłość". Na terenie Częstochowy program 
realizowany był przez 19 szkół. Został oceniony pozytywnie przez szkolnych koordynatorów 

programu, podkreślano dobry odbiór filmu edukacyjnego pt. ,,Wieczne dziecko", który zawsze 

wywoływał wśród młodzieży ożywioną dyskusję na temat uzależnień oraz skutków używania 
środków psychoaktywnych, szczególnie przez młodzież i kobiety w ciąży. 

7. Ogólnopolski Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu

W ramach sprawowania bieżącego nadzoru w zakresie warunków i wymogów higieniczno­
sanitarnych prowadzono 2593 kontrole przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zdrowia
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Kontrolą objęto
przedsiębiorstwa podmiotów leczniczych (634), jednostki organizacyjne systemu oświaty
(404), pomocy społecznej (37), uczelnie wyższe (20), zakłady pracy (625), obiekty kultury
i wypoczynku (79), lokale gastronomiczno-rozrywkowe ( I 00), obiekty służące obsłudze
podróżnych (114), pomieszczenia obiektów sportowych (28) oraz inne pomieszczenia użytku

publicznego (552). Z analizy zgromadzonych danych wynika, że na kontrolowanych obiektach
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respektowane są przepisy ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu 
i wyrobów tytoniowych. 

8. Profilaktyka zakażeń HBV I HCV pt. ,,Podstępne WZW"

„Podstępne WZW" to program profilaktyki zakażeń HAV, HBV i HCV, którego celem jest
upowszechnienie wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych wiedzy na temat wirusowego
zapalenia wątroby typu A, B i C.
Kontynuacja programu edukacyjnego wynika z faktu pojawiających się wciąż nowych
przypadków zakażeń, wywołanych przez wirusy zapalenia wątroby typu A, B i C. Podnoszenie
poziomu wiedzy i działania profilaktyczne są jednym ze sposobów przeciwdziałania tej
sytuacji. Przekazana wiedza w sposób jasny i czytelny pozwala na unikanie sytuacji narażenia
na zakażenia, co może zapobiegać ich dalszemu rozprzestrzenianiu się. Treści programu
korelowały z tematami lekcji biologii. Program realizowało 20 szkół ponadgimnazjalnych.
W działaniach edukacyjnych uczestniczyło ogółem 3370 uczniów, rodziców oraz nauczycieli.
Realizatorzy zadań w placówkach uznali program jako ważny element profilaktyki
w ochronie zdrowia młodzieży i planują kontynuację działań edukacyjnych w kolejnym roku
szkolnym.

9. Profilaktyka chorób nowotworowych - program „Znamię! Znam je"

Celem programu jest upowszechnienie wiedzy o czerniaku - nowotworze złośliwym skóry oraz
odpowiedzialnych zachowań i prozdrowotnych postaw wśród młodzieży. Adresatami

programu byli uczniowie szkół ponadpodstawowych. Program realizowało 17 szkół, w których
edukacją objęto ogółem 3443 uczniów oraz ich rodziców, nauczycieli i innych pracowników
szkoły. Koordynatorzy wyrazili chęć kontynuowania programu, widząc potrzebę prowadzenia
działań profilaktycznych w śród młodzieży. Realizatorzy uznali, że treści programu
są wsparciem w lekcjach biologii. Program był dobrze odbierany przez młodzież, która
z zainteresowaniem uczestniczyła w proponowanych zajęciach.

10. Program profilaktyki uniwersalnej „Smak życia, czyli debata o dopalaczach"
Program „Smak życia, czyli debata o dopalaczach" został przygotowany z inicjatywy

Ministerstwa Zdrowia oraz Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Adresatami
programu są uczniowie kl. VII i VIII szkoły podstawowej oraz ich rodzice i opiekunowie.
Celem programu jest zwiększenie wiedzy na temat nowych narkotyków, tzw. ,,dopalaczy",
co przyczyni się do przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się psychoaktywnych środków
zastępczych w środowisku dzieci i młodzieży. Program realizowały 42 szkoły podstawowe,
a edukacją objęto ogółem 4295 uczniów i rodziców.
Z analizy sprawozdań od szkolnych koordynatorów wynika, iż program jest odpowiednio

przygotowany i dostosowany merytorycznie do potrzeb młodzieży. Uczniowie z pełnym
zaangażowaniem uczestniczyli w proponowanych zajęciach. Realizatorzy uwzględnili treści
dotyczące nikotyny w tym e - papierosów oraz alkoholu, gdyż środki te są łatwo dost9pnc
i młodzież nie ma problemów z ich zakupem. Koordynatorzy szkolni wyrazili chęć udziału
w kolejnej edycji programu.

11. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie"

„Bieg po zdrowie" jest programem antytytoniowej edukacji zdrowotnej opracowanym przez
Główny Inspektorat Sanitarny we współpracy z psychologami. Program został objęty
honorowym patronatem Ministra Zdrowia, Ministra Edukacji Narodowej oraz Rzecznika Praw
Dziecka. Celem programu jest zapobieganie lub opóźnianie inicjacji tytoniowej wśród dzieci

i młodzieży oraz pokazanie atrakcyjności życia wolnego od uzależnienia tytoniowego, a grupą
docelową są uczniowie kl. IV szkoły podstawowej, rodzice i opiekunowie.
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Program stawia na aktywny udział uczniów, co sprzyja identyfikowaniu się z omawianą 
tematyką i motywuje do tego, aby zdobytą wiedzę i umiejętności stosować w codziennym 
życiu. Interwencję realizowano w 30 szkołach podstawowych, a edukacją objęto 1633 uczniów 
i ich rodziców. Program został pozytywnie oceniony przez koordynatorów oraz bezpośrednich 
uczestników, którzy wyrazili chęć udziału w kolejnej edycji programu. 

12. Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS - Światowy
Dzień HIV/ AIDS

W ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS 
w Szkole Podstawowej Nr 41 w Częstochowie zorganizowana została IX Olimpiada Wiedzy 
HIV/AIDS. Wydarzenie to jest cyklicznym konkursem wiedzy organizowanym przez 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Częstochowie przed Światowym Dniem 
HIV/AIDS. Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią, w bieżącym roku powrócono 
do organizowania listopadowego konkursu, w którym wzięło udział 22 uczniów z VII i VIII 
klas szkół podstawowych. Każdy z uczestników odpowiedział na 40 pytań zamkniętych 
dotyczących tematyki HIV/ AIDS. 
Rozstrzygnięcie Olimpiady nastąpiło 1 grudnia podczas 
uroczystych obchodów Światowego Dnia AIDS, które 
w tym roku zorganizowano w Zespole Szkół im. 
Władysława Andersa w Częstochowie. Laureatów 
uhonorowano nagrodami oraz wręczono dyplomy 
wszystkim uczestnikom olimpiady. W obchodach 
Światowego Dnia AIDS udział wzięli nauczyciele, 
młodzież szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 
Dla podkreślenia wagi uroczystości wszyscy uczestnicy 
otrzymali Czerwone Kokardki - symbol solidarności z osobami żyjącymi z HIV, chorymi 
na AIDS i ich rodzinami. W obchodach uczestniczył przedstawiciel MONAR w Częstochowie, 
który przedstawił młodzieży procedury wykonania testu na HIV oraz przekazał informacje, 
jakimi powinny dysponować osoby decydujące się na zrobienie takiego testu. Oprawa 
artystyczna w wykonaniu Szkolnego Koła Teatralnego „APLAUZ" była prezentacją 
treści z „Pamiętnika narkomanki", który jest zapisem prawdziwych przeżyć dziewczyny 
przechodzącej piekło uzależnienia, i której jako jednej z nielicznych udało się przezwyciężyć 
nałóg. 

7.2. Interwencje nieprogramowe 

1. Akcja „Bezpieczne ferie 2022" i „Bezpieczne wakacje 2022", ,,Brązowo, ale czy
zdrowo ?2022"

W ramach tegorocznych akcji pn. ,,Bezpieczne ferie", ,,Bezpieczne wakacje" oraz 
„Brązowo, ale czy zdrowo?" prowadzono działania informacyjno-edukacyjne w placówkach 
na terenie miasta Częstochowy, m.in. w klubach spółdzielczych, ośrodkach wypoczynku 
letniego oraz obiektach rekreacyjnych. Zwracano szczególną uwagę na profilaktykę chorób 
zakaźnych, przekazano materiały edukacyjne w formie plakatów i ulotek na których zawarte 
zostały najważniejsze informacje w ramach profilaktyki zdrowotnej. Ponadto informowano 
o bezpiecznym korzystaniu z promieni i kąpieli słonecznych w okresie letnim. Przekazywane
materiały edukacyjne zostały umieszczone w widocznych miejscach dla ogółu społeczeństwa.
Edukacją objęto 15139 osób.
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2. Kampania społeczna„ Zaszczep w sobie chęć szczepienia", profilaktyka grypy
Kampania realizowana jest w ramach Projektu Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego „Zdrowe dziecko - zdrowy dorosły- zdrowa rodzina". Celem kampanii
jest podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat znaczenia szczep1en
w profilaktyce chorób zakaźnych, wzrost świadomości dotyczącej korzyści wynikających
ze szczepień ochronnych oraz zwiększenie liczby osób poddających się szczepieniom
obowiązkowym i zalecanym. Działania edukacyjno-informacyjne prowadzono w odniesieniu
do kadry pedagogicznej, dzieci i młodzieży szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz
ogółu społeczeństwa. Zadania realizowano podczas spotkań i rozmów indywidualnych, gdzie
przedstawiono założenia, cele kampanii oraz omawiano kalendarz szczepień obowiązkowych
i zalecanych. Organizowano ekspozycje wizualne, a na stronie internetowej umieszczono treści
edukacyjne.
Oddziaływaniem objęto ogół społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem rodziców dzieci
w wieku O - 3 oraz dzieci przedszkolnych. Partnerami działań były placówki nauczania
i wychowania, podmioty lecznicze, świetlice socjoterapeutyczne, poradnie pedagogiczne,
bursy miejskie, ośrodki wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży oraz biblioteki
publiczne, Dom Pielgrzyma, Centrum Aktywności Seniora, Dzienne Domy Seniora, Caritas
Częstochowa, jednostki samorządu terytorialnego, media regionu częstochowskiego. Podczas
prowadzonych działań edukacyjno-informacyjnych zwracano szczególną na przestrzeganie
reżimu sanitarnego w okresie panującej sytuacji epidemicznej.

3. Kampania społeczna Dopalacze- Wypalacze „Groźne narkotyki"
Celem kampanii jest spopularyzowanie wiedzy nt. środków psychoaktywnych oraz zwrócenie 
uwagi na problemy zdrowotne wynikające z korzystania z „dopalaczy", jako kluczowego 
zagrożenia dla zdrowia dzieci i młodzieży. Realizowano działania mające na celu dotarcie 
z informacją i edukacją do młodzieży oraz ich rodziców/opiekunów. 
Prowadzono działania informacyjno-edukacyjne dla młodzieży wypoczywającej na koloniach 
i obozach, przekazano materiały edukacyjne do ośrodków wypoczynku zimowego i letniego 
w miejscu zamieszkania (baseny, kluby spółdzielcze, biblioteki, stadniny koni, domy 
studenckie, ośrodki zdrowia). Pedagodzy szkolni realizowali zadania wśród młodzieży szkół 
ponadpodstawowych, gdzie podczas zajęć wykorzystywano narkogogle i alkogogle. Uczniowie 
po założeniu specjalnych okularów doświadczyli, jak trudno jest im się poruszać, co miało 
uwydatnić odczucia, jakie towarzyszą osobom po spożyciu alkoholu lub po zażyciu 
narkotyków. Kampania wsparta została szkoleniem dla kadry pedagogicznej, które 
zorganizowane zostało we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli 
WOM w Częstochowie. Pedagodzy szkolni otrzymali również materiały edukacyjne 
do wykorzystania podczas działań edukacyjnych. 
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4. Lekki tornister
W ramach kampanii „Lekki tornister" pracownicy Stacji Sanitarnej przeprowadzali działania
informacyjno-edukacyjne dotyczące profilaktyki wad postawy. Podczas spotkań z pedagogami
i nauczycielami szczególną uwagę zwracano na fakt przeciążonych plecaków i tornistrów
szkolnych, jako jedną z istotnych przyczyn wad postawy u dzieci i młodzieży. Edukacją objęto
uczniów szkół podstawowych, a szczególnie dzieci klas od I do III. Celem interwencji było
podniesienie poziomu wiedzy dzieci, rodziców i opiekunów na temat profilaktyki chorób
układu ruchu.

5. Profilaktyka zatruć grzybami
W dniach 11-12 października 2022 r. w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Częstochowie zorganizowano wystawę grzybów leśnych pod hasłem „Bezpieczne
grzybobranie". Wystawę odwiedziły grupy zorganizowane z przedszkoli, szkół podstawowych,
rodzice z dziećmi, seniorzy oraz osoby dorosłe zbierające grzyby. Zwiedzający oglądali
naturalne, zebrane w okolicznych lasach okazy grzybów, nie tylko tych jadalnych, lecz także
tych, których zbierania należy się wystrzegać. Prezentowane okazy zostały rozmieszczone
ze względu na ich zewnętrzne podobieństwo, aby wszyscy zwiedzający mogli zobaczyć
różnice i podobieństwa grzybów jadalnych od trujących, czy niejadalnych. Odwiedzający
wystawę wysłuchali porad grzyboznawcy dotyczących rozpoznawania grzybów oraz zasad
bezpiecznego grzybobrania jak również otrzymali odpowiedzi na wszystkie pytania
i wątpliwości. Ekspozycję uatrakcyjniła prezentacja multimedialna dotycząca poszczególnych
gatunków grzybów i ich właściwości.
Wystawa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych.
Ogółem odwiedziło ją ok. 650 osób, w tym 25 grup zorganizowanych. Imprezie towarzyszyły
media regionu częstochowskiego, które w swoich audycjach przekazały najważniejsze zasady
bezpiecznego grzybobrania.
W trakcie sezonu grzybobrania pracownicy sekcji prowadzili działania edukacyjno­
informacyjne w szkołach podstawowych, przedszkolach i Dziennych Domach Seniora.
Podczas działań wykorzystano prezentację multimedialną oraz mini ekspozycję grzybów,
przygotowaną przed każdym spotkaniem. Ogółem przeprowadzono 8 spotkań, w których
uczestniczyło 214 osób.

6. Europejski Tydzień Wiedzy o Antybiotykach

W ramach realizacji działań edukacyjnych mających na celu zwrócenie uwagi społeczeństwa
na problemy antybiotykoodporności oraz racjonalnego ich stosowania wśród społeczeństwa,
pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie przeprowadzili
dystrybucję materiałów informacyjno-edukacyjnych w Ośrodkach Zdrowia i placówkach
oświatowych na terenie miasta, zwracając szczególną uwagę na przestrzeganie podstawowych
zasad higieny oraz racjonalne stosowanie antybiotyków. Ponadto 4 listopada 2022 r. w Szkole
Podstawowej nr 30 w Częstochowie zorganizowano spotkanie edukacyjne dla młodzieży oraz
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kadry pedagogicznej, podczas którego przekazano informacje na temat odpowiedzialnego 
stosowania antybiotyków oraz zagrożeń związanych ze zjawiskiem antybiotykoodpomości, 
jako skutku niewłaściwego stosowania i nadużywania antybiotyków. Ogółem w akcji udział 
wzięło 1 265 osób. 

7. Akcja informacyjno-edukacyjna pt. ,,Wirusoochrona"

W ramach poszerzania wiedzy na temat profilaktyki chorób zakaźnych kontynuowana jest
akcja edukacyjna pod nazwą „Wirusoochrona". Akcją objęto 170 placówek oświatowych
(90 przedszkoli i 80 szkół podstawowych). Celem akcji jest wzbogacenie wiedzy z dziedziny
zdrowia i higieny oraz kształtowanie postaw prozdrowotnych wśród dzieci przedszkolnych,
jak i uczniów klas I-III szkół podstawowych. Akcja „Wirusoochrona" powstała w odpowiedzi
na obecną sytuację epidemiologiczną i znaczącą rolę higieny, jako podstawowego środka
zapobiegania przenoszenia się chorób zakaźnych. W prowadzonych działaniach edukacyjnych
udział wzięło 14340 uczestników.
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Załącznik nr 10 do protokołu 

UCHWAŁA Nr   

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia   

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2037  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 40), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (jt.

Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 226, 227, 228, art 230 ust. 6, 232 ust. 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 

9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o 

zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1927 z późn. zm.), art. 15 zob. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. 

zm.), art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jt. Dz. U.   

z 2023 r., poz. 103), art. 28 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (jt. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 141), art. 6, art. 7 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1964) oraz w związku z 

§ 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej

prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (jt. Dz. U. z 2021 r., poz. 83) oraz Uchwałą 

Nr 953.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023­2037 (z późn. zm.).  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wprowadzić następujące zmiany do Uchwały Nr 953.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia

15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 

2023­2037 (z późn. zm.):  

1) w załączniku nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w załączniku nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

3) w załączniku nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.



 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 
1)

 
  Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej 

Wyszczególnienie 
Dochody 

ogółem 
x 

z tego:    

Dochody 

bieżące 
x 

z tego:  

Dochody 

majątkowe
x 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we  

wpływach z  
podatku  

dochodowego 

od osób 

fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we  

wpływach z  
podatku  

dochodowego 

od  
osób prawnych 

z subwencji 

ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków  

przeznaczonych 

na  

cele bieżące 
x 

3) 

pozostałe 

dochody 

bieżące 
4) 

w tym: ze sprzedaży 

majątku
x 

z tytułu dotacji 
oraz środków  

przeznaczonych 

na inwestycje 
z podatku od  

nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

2023 

A 1 675 062 

593,00 
1 398 615 

281,00 
299 402 201,00 36 414 898,00 447 008 

813,00 
167 766 753,00 448 022 

616,00 
198 491 271,00 276 447 312,00 12 456 027,00 261 491 285,00 

B 3 909 591,00 -816 410,00 0,00 0,00 -1 226 431,00 234 040,00 175 981,00 0,00 4 726 001,00 0,00 4 726 001,00 

C 1 671 153 

002,00 
1 399 431 

691,00 
299 402 201,00 36 414 898,00 448 235 

244,00 
167 532 713,00 447 846 

635,00 
198 491 271,00 271 721 311,00 12 456 027,00 256 765 284,00 

2024 

A 1 497 727 

473,00 
1 469 617 

370,00 
319 162 746,00 38 818 281,00 477 818 

770,00 
159 634 312,00 474 183 

261,00 
211 591 695,00 28 110 103,00 4 510 000,00 21 150 103,00 

B 49 505,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 497 677 

968,00 
1 469 567 

865,00 
319 162 746,00 38 818 281,00 477 818 

770,00 
159 584 807,00 474 183 

261,00 
211 591 695,00 28 110 103,00 4 510 000,00 21 150 103,00 

2025 

A 1 574 113 

883,00 
1 568 153 

883,00 
340 227 488,00 41 380 288,00 509 354 

809,00 
171 711 942,00 505 479 

356,00 
225 556 747,00 5 960 000,00 3 510 000,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 574 113 

883,00 
1 568 153 

883,00 
340 227 488,00 41 380 288,00 509 354 

809,00 
171 711 942,00 505 479 

356,00 
225 556 747,00 5 960 000,00 3 510 000,00 0,00 
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2026 

A 1 676 060 

635,00 
1 670 600 

635,00 
362 682 502,00 44 111 387,00 542 972 

226,00 
181 993 526,00 538 840 

994,00 
240 443 492,00 5 460 000,00 3 010 000,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 676 060 

635,00 
1 670 600 

635,00 
362 682 502,00 44 111 387,00 542 972 

226,00 
181 993 526,00 538 840 

994,00 
240 443 492,00 5 460 000,00 3 010 000,00 0,00 

2027 

A 1 721 339 

234,00 
1 721 339 

234,00 
0,00 0,00 0,00 180 630 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 721 339 

234,00 
1 721 339 

234,00 
0,00 0,00 0,00 180 630 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 1 764 362 

295,00 
1 764 362 

295,00 
0,00 0,00 0,00 185 136 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 764 362 

295,00 
1 764 362 

295,00 
0,00 0,00 0,00 185 136 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 1 808 471 

352,00 
1 808 471 

352,00 
0,00 0,00 0,00 189 764 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 808 471 

352,00 
1 808 471 

352,00 
0,00 0,00 0,00 189 764 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 1 850 066 

193,00 
1 850 066 

193,00 
0,00 0,00 0,00 194 129 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 850 066 

193,00 
1 850 066 

193,00 
0,00 0,00 0,00 194 129 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 1 892 617 

716,00 
1 892 617 

716,00 
0,00 0,00 0,00 198 594 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 892 617 

716,00 
1 892 617 

716,00 
0,00 0,00 0,00 198 594 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 1 936 147 

923,00 
1 936 147 

923,00 
0,00 0,00 0,00 203 161 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 936 147 

923,00 
1 936 147 

923,00 
0,00 0,00 0,00 203 161 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 1 980 679 

326,00 
1 980 679 

326,00 
0,00 0,00 0,00 207 834 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 980 679 

326,00 
1 980 679 

326,00 
0,00 0,00 0,00 207 834 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 A 2 026 234 

951,00 
2 026 234 

951,00 
0,00 0,00 0,00 212 614 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 026 234 

951,00 
2 026 234 

951,00 
0,00 0,00 0,00 212 614 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 2 072 838 

355,00 
2 072 838 

355,00 
0,00 0,00 0,00 217 504 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 072 838 

355,00 
2 072 838 

355,00 
0,00 0,00 0,00 217 504 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 2 120 513 

637,00 
2 120 513 

637,00 
0,00 0,00 0,00 222 507 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 120 513 

637,00 
2 120 513 

637,00 
0,00 0,00 0,00 222 507 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 2 169 285 

450,00 
2 169 285 

450,00 
0,00 0,00 0,00 227 625 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 169 285 

450,00 
2 169 285 

450,00 
0,00 0,00 0,00 227 625 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1)   
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 

2)  
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa 

obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza 

minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
3)  

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu 

państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o 

których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 
4)  

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.  
 

Wyszczególnienie 
Wydatki ogółem 

x 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 
x 

w tym: Wydatki 

majątkowe 
x 

w tym: 

w tym: w tym: w tym: 
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na 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

z tytułu poręczeń 

i gwarancji 
x 

gwarancje i 
poręczenia  

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  

243 ustawy
x 

wydatki na 

obsługę długu 
x 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  
243 ustawy, w 

terminie nie  
dłuższym niż 90 

dni po 
zakończeniu  
programu, 

projektu lub 
zadania i  

otrzymaniu  
refundacji z tych 

środków (bez  
odsetek i 

dyskonta od 

zobowiązań na 

wkład krajowy) 
x 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 

art.  
243 ustawy, z 

tytułu 
zobowiązań   

zaciągniętych na 

wkład krajowy 
x 

pozostałe odsetki 
i dyskonto  

podlegające  
wyłączeniu z 

limitu  
spłaty 

zobowiązań, o  
którym mowa w 

art.  

243 ustawy
x 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, o  
których mowa w 

art.  
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy 

wydatki o  
charakterze  

dotacyjnym na  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

2023 

A 1 889 725 

713,00 
1 357 278 

957,00 
577 979 702,00 11 512 564,00 0,00 27 600 000,00 0,00 0,00 0,00 532 446 756,00 532 446 756,00 1 692 954,00 

B 3 924 345,00 -823 137,00 -1 196 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 747 482,00 4 747 482,00 27 881,00 

C 1 885 801 

368,00 
1 358 102 

094,00 
579 176 133,00 11 512 564,00 0,00 27 600 000,00 0,00 0,00 0,00 527 699 274,00 527 699 274,00 1 665 073,00 

2024 

A 1 425 489 

235,00 
1 263 821 

472,00 
470 485 955,00 9 073 057,00 0,00 55 123 029,00 0,00 0,00 0,00 161 667 763,00 161 667 763,00 0,00 

B 49 504,00 49 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 425 439 

731,00 
1 263 771 

968,00 
470 485 955,00 9 073 057,00 0,00 55 123 029,00 0,00 0,00 0,00 161 667 763,00 161 667 763,00 0,00 

2025 

A 1 502 018 

668,00 
1 301 139 

002,00 
470 721 198,00 7 806 737,00 0,00 60 216 928,00 0,00 0,00 0,00 200 879 666,00 200 879 666,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 502 018 

668,00 
1 301 139 

002,00 
470 721 198,00 7 806 737,00 0,00 60 216 928,00 0,00 0,00 0,00 200 879 666,00 200 879 666,00 0,00 

2026 

A 1 596 580 

044,00 
1 329 107 

091,00 
470 956 559,00 5 683 820,00 0,00 57 738 352,00 0,00 0,00 0,00 267 472 953,00 267 472 953,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 1 596 580 

044,00 
1 329 107 

091,00 
470 956 559,00 5 683 820,00 0,00 57 738 352,00 0,00 0,00 0,00 267 472 953,00 267 472 953,00 0,00 

2027 

A 1 631 625 

943,00 
1 341 514 

569,00 
0,00 5 525 179,00 0,00 45 887 373,00 0,00 0,00 0,00 290 111 374,00 290 111 374,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 631 625 

943,00 
1 341 514 

569,00 
0,00 5 525 179,00 0,00 45 887 373,00 0,00 0,00 0,00 290 111 374,00 290 111 374,00 0,00 

2028 

A 1 664 020 

704,00 
1 366 432 

569,00 
0,00 3 852 806,00 0,00 38 285 132,00 0,00 0,00 0,00 297 588 135,00 297 588 135,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 664 020 

704,00 
1 366 432 

569,00 
0,00 3 852 806,00 0,00 38 285 132,00 0,00 0,00 0,00 297 588 135,00 297 588 135,00 0,00 

 

2029 

A 1 714 888 

635,00 
1 366 081 

729,00 
0,00 2 333 129,00 0,00 31 293 555,00 0,00 0,00 0,00 348 806 

906,00 
348 806 

906,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 714 888 

635,00 
1 366 081 

729,00 
0,00 2 333 129,00 0,00 31 293 555,00 0,00 0,00 0,00 348 806 

906,00 
348 806 

906,00 
0,00 

2030 

A 1 767 402 

859,00 
1 366 238 

687,00 
0,00 2 286 581,00 0,00 24 776 572,00 0,00 0,00 0,00 401 164 

172,00 
401 164 

172,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 767 402 

859,00 
1 366 238 

687,00 
0,00 2 286 581,00 0,00 24 776 572,00 0,00 0,00 0,00 401 164 

172,00 
401 164 

172,00 
0,00 

2031 

A 1 826 887 

722,00 
1 367 064 

823,00 
0,00 2 239 033,00 0,00 18 895 398,00 0,00 0,00 0,00 459 822 

899,00 
459 822 

899,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 826 887 

722,00 
1 367 064 

823,00 
0,00 2 239 033,00 0,00 18 895 398,00 0,00 0,00 0,00 459 822 

899,00 
459 822 

899,00 
0,00 

2032 

A 1 883 217 

923,00 
1 368 978 

044,00 
0,00 2 193 414,00 0,00 14 067 771,00 0,00 0,00 0,00 514 239 

879,00 
514 239 

879,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 883 217 

923,00 
1 368 978 

044,00 
0,00 2 193 414,00 0,00 14 067 771,00 0,00 0,00 0,00 514 239 

879,00 
514 239 

879,00 
0,00 

2033 

A 1 938 249 

326,00 
1 371 411 

451,00 
0,00 2 145 937,00 0,00 9 726 627,00 0,00 0,00 0,00 566 837 

875,00 
566 837 

875,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 938 249 

326,00 
1 371 411 

451,00 
0,00 2 145 937,00 0,00 9 726 627,00 0,00 0,00 0,00 566 837 

875,00 
566 837 

875,00 
0,00 

2034 A 2 002 860 

951,00 
1 374 975 

905,00 
0,00 2 099 389,00 0,00 6 482 656,00 0,00 0,00 0,00 627 885 

046,00 
627 885 

046,00 
0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 002 860 

951,00 
1 374 975 

905,00 
0,00 2 099 389,00 0,00 6 482 656,00 0,00 0,00 0,00 627 885 

046,00 
627 885 

046,00 
0,00 

2035 

A 2 049 508 

355,00 
1 379 797 

896,00 
0,00 1 372 841,00 0,00 4 462 181,00 0,00 0,00 0,00 669 710 

459,00 
669 710 

459,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 049 508 

355,00 
1 379 797 

896,00 
0,00 1 372 841,00 0,00 4 462 181,00 0,00 0,00 0,00 669 710 

459,00 
669 710 

459,00 
0,00 

2036 

A 2 097 673 

637,00 
1 384 662 

870,00 
0,00 3 025 907,00 0,00 2 450 477,00 0,00 0,00 0,00 713 010 

767,00 
713 010 

767,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 097 673 

637,00 
1 384 662 

870,00 
0,00 3 025 907,00 0,00 2 450 477,00 0,00 0,00 0,00 713 010 

767,00 
713 010 

767,00 
0,00 

2037 

A 2 156 743 

150,00 
1 389 860 

357,00 
0,00 1 623 661,00 0,00 736 902,00 0,00 0,00 0,00 766 882 

793,00 
766 882 

793,00 
0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 156 743 

150,00 
1 389 860 

357,00 
0,00 1 623 661,00 0,00 736 902,00 0,00 0,00 0,00 766 882 

793,00 
766 882 

793,00 
0,00 

 

Wyszczególnienie Wynik budżetu 
x 

w tym: 

Przychody 

budżetu 
x 

z tego: 

Kwota 
prognozowanej  

nadwyżki 
budżetu 

przeznaczana 
na spłatę 
kredytów,  
pożyczek i 

wykup papierów  
wartościowych 

5) 

Kredyty, 

pożyczki, emisja 

papierów 

wartościowych 
x 

w tym: Nadwyżka  
budżetowa z lat 

ubiegłych 
x 6) 

w tym: Wolne środki, o 
których mowa w 

art.  
217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
x 

w tym: 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

2023 
A -214 663 120,00 0,00 283 640 357,00 267 623 000,00 198 645 763,00 448 228,00 448 228,00 15 569 129,00 15 569 129,00 

B -14 754,00 0,00 14 754,00 0,00 0,00 14 754,00 14 754,00 0,00 0,00 



Strona 7 z 18 

C -214 648 366,00 0,00 283 625 603,00 267 623 000,00 198 645 763,00 433 474,00 433 474,00 15 569 129,00 15 569 129,00 

2024 

A 72 238 238,00 72 238 238,00 609 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 72 238 237,00 72 238 237,00 609 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 72 095 215,00 72 095 215,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 72 095 215,00 72 095 215,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 79 480 591,00 79 480 591,00 937 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 79 480 591,00 79 480 591,00 937 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 89 713 291,00 89 713 291,00 942 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 89 713 291,00 89 713 291,00 942 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 100 341 591,00 100 341 591,00 1 376 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 100 341 591,00 100 341 591,00 1 376 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 93 582 717,00 93 582 717,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 93 582 717,00 93 582 717,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 82 663 334,00 82 663 334,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 82 663 334,00 82 663 334,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 65 729 994,00 65 729 994,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 65 729 994,00 65 729 994,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 52 930 000,00 52 930 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 52 930 000,00 52 930 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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2033 

A 42 430 000,00 42 430 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 42 430 000,00 42 430 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 23 374 000,00 23 374 000,00 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 23 374 000,00 23 374 000,00 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 23 330 000,00 23 330 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 23 330 000,00 23 330 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 22 840 000,00 22 840 000,00 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 22 840 000,00 22 840 000,00 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 12 542 300,00 12 542 300,00 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 12 542 300,00 12 542 300,00 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5)  

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
6)  

W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 
 

Wyszczególnienie 

z tego: 
Rozchody 

budżetu 
x 

z tego: 

Spłaty 

udzielonych 

pożyczek w 

w tym: Inne przychody 
niezwiązane z  

w tym: Spłaty rat 
kapitałowych  

w tym: 

łączna kwota  z tego: 
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latach ubiegłych 

x 
na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

zaciągnięciem 

długu 
x 7) 

na pokrycie 

deficytu budżetu 

x 

kredytów i 

pożyczek  
oraz wykup 

papierów 

wartościowych 
x 

przypadających 
na dany rok kwot 

ustawowych  
wyłączeń z limitu 

spłaty 

zobowiązań 
x 

kwota  
przypadających 

na dany rok kwot 

wyłączeń 
określonych w 

art.  
243 ust. 3 

ustawy 
x 

kwota  
przypadających 

na dany rok kwot 

wyłączeń  
określonych w 

art.  
243 ust. 3a 

ustawy 
x 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2023 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 68 977 237,00 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 68 977 237,00 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 609 000,00 0,00 0,00 0,00 72 847 238,00 72 847 238,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

C 609 000,00 0,00 0,00 0,00 72 847 237,00 72 847 237,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 678 000,00 0,00 0,00 0,00 72 773 215,00 72 773 215,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 678 000,00 0,00 0,00 0,00 72 773 215,00 72 773 215,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 937 000,00 0,00 0,00 0,00 80 417 591,00 80 417 591,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 937 000,00 0,00 0,00 0,00 80 417 591,00 80 417 591,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 942 000,00 0,00 0,00 0,00 90 655 291,00 90 655 291,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 942 000,00 0,00 0,00 0,00 90 655 291,00 90 655 291,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 1 376 000,00 0,00 0,00 0,00 101 717 591,00 101 717 591,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 376 000,00 0,00 0,00 0,00 101 717 591,00 101 717 591,00 0,00 0,00 0,00 
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2029 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 95 022 717,00 95 022 717,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 95 022 717,00 95 022 717,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 84 103 334,00 84 103 334,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 84 103 334,00 84 103 334,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 67 169 994,00 67 169 994,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 67 169 994,00 67 169 994,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 54 370 000,00 54 370 000,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 54 370 000,00 54 370 000,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 43 870 000,00 43 870 000,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 43 870 000,00 43 870 000,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 160 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 14 762 300,00 14 762 300,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 14 762 300,00 14 762 300,00 0,00 0,00 0,00 
7)  

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 
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Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: Kwota długu 
x w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, 

o której mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

Inne rozchody 

niezwiązane ze 

spłatą długu 
x 

kwota długu, 

którego  
planowana 

spłata dokona 

się z wydatków 
x 

Różnica między 
dochodami  
bieżącymi a  

wydatkami 

bieżącymi 
x 

Różnica między 
dochodami  
bieżącymi,  

skorygowanymi 

o  

środki
8) 

a 

wydatkami 

bieżącymi 
x 

kwota wyłączeń 

z  
tytułu 

wcześniejszej 
spłaty 

zobowiązań, 
określonych w 

art.  
243 ust. 3b  

ustawy 

z tego: 

kwota  
przypadających 
na dany rok kwot 

pozostałych  
ustawowych  

wyłączeń z limitu 

spłaty 

zobowiązańx 

środkami 

nowego 

zobowiązania 

wolnymi 

środkami, o  
których mowa w 

art.  
217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

innymi środkami 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2023 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852 709 271,00 0,00 41 336 324,00 57 353 681,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 6 727,00 21 481,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852 709 270,00 0,00 41 329 597,00 57 332 200,00 

2024 

A x x x x 0,00 0,00 779 862 033,00 0,00 205 795 898,00 206 404 898,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 

C x x x x 0,00 0,00 779 862 033,00 0,00 205 795 897,00 206 404 897,00 

2025 

A x x x x 0,00 0,00 707 088 818,00 0,00 267 014 881,00 267 692 881,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 707 088 818,00 0,00 267 014 881,00 267 692 881,00 

2026 

A x x x x 0,00 0,00 626 671 227,00 0,00 341 493 544,00 342 430 544,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 626 671 227,00 0,00 341 493 544,00 342 430 544,00 

2027 

A x x x x 0,00 0,00 536 015 936,00 0,00 379 824 665,00 380 766 665,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 536 015 936,00 0,00 379 824 665,00 380 766 665,00 

2028 

A x x x x 0,00 0,00 434 298 345,00 0,00 397 929 726,00 399 305 726,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 434 298 345,00 0,00 397 929 726,00 399 305 726,00 
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2029 

A x x x x 0,00 0,00 339 275 628,00 0,00 442 389 623,00 443 829 623,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 339 275 628,00 0,00 442 389 623,00 443 829 623,00 

2030 

A x x x x 0,00 0,00 255 172 294,00 0,00 483 827 506,00 485 267 506,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 255 172 294,00 0,00 483 827 506,00 485 267 506,00 

2031 

A x x x x 0,00 0,00 188 002 300,00 0,00 525 552 893,00 526 992 893,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 188 002 300,00 0,00 525 552 893,00 526 992 893,00 

2032 

A x x x x 0,00 0,00 133 632 300,00 0,00 567 169 879,00 568 609 879,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 133 632 300,00 0,00 567 169 879,00 568 609 879,00 

2033 

A x x x x 0,00 0,00 89 762 300,00 0,00 609 267 875,00 610 707 875,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 89 762 300,00 0,00 609 267 875,00 610 707 875,00 

2034 

A x x x x 0,00 0,00 64 762 300,00 0,00 651 259 046,00 652 885 046,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 64 762 300,00 0,00 651 259 046,00 652 885 046,00 

2035 

A x x x x 0,00 0,00 39 762 300,00 0,00 693 040 459,00 694 710 459,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 39 762 300,00 0,00 693 040 459,00 694 710 459,00 

2036 

A x x x x 0,00 0,00 14 762 300,00 0,00 735 850 767,00 738 010 767,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 14 762 300,00 0,00 735 850 767,00 738 010 767,00 

2037 

A x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 779 425 093,00 781 645 093,00 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 779 425 093,00 781 645 093,00 
8) 

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe 

wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z art. 

226 ust. 2a ustawy. 
 

Wyszczególnienie Wskaźnik spłaty zobowiązań 
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Relacja 
określona po 
lewej stronie  

nierówności we  
wzorze, o którym  
mowa w art. 243 

ust.  
1 ustawy (po 

uwzględnieniu  
zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych  
wyłączeń  

przypadających 

na dany rok)
x 

Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w  
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona 

dla danego roku (wskaźnik 

jednoroczny) 
x 

Dopuszczalny 
limit spłaty 

zobowiązań  
określony po 
prawej stronie 
nierówności  

we wzorze, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 

po  
uwzględnieniu  
ustawowych  

wyłączeń, 

obliczony  
w oparciu o plan 
3 kwartału roku  

poprzedzającego 
pierwszy rok  

prognozy 

(wskaźnik  
ustalony w 

oparciu o średnią  
arytmetyczną z 

poprzednich lat)
x 

Dopuszczalny 
limit spłaty 

zobowiązań  
określony po  
prawej stronie  
nierówności  

we wzorze, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 

po  
uwzględnieniu  
ustawowych  

wyłączeń, 
obliczony w 
oparciu o  

wykonanie roku  
poprzedzającego 

pierwszy rok  
prognozy 

(wskaźnik  
ustalony w 

oparciu o średnią  
arytmetyczną z 

poprzednich lat)
x 

Informacja o 
spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w 
art.  

243 ustawy, po 
uwzględnieniu  

zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń,  

obliczonego w  
oparciu o plan 3  

kwartałów roku  
poprzedzającego 

rok budżetowy
x 

Informacja o 
spełnieniu 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań 

określonego w 
art.  

243 ustawy, po 
uwzględnieniu  

zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego 

oraz  
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń,  

obliczonego w  
oparciu o 

wykonanie roku  
poprzedzającego 

rok budżetowy
x 

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

2023 

A 7,85% 5,85% 6,86% 10,95% 10,48% TAK TAK 

B 0,01% 0,02% 0,02% 0,00% -0,47% NIE NIE 

C 7,84% 5,83% 6,84% 10,95% 10,95% TAK TAK 

2024 

A 9,77% 19,92% 20,26% 10,12% 9,64% TAK NIE 

B 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% -0,48% TAK NIE 

C 9,77% 19,92% 20,26% 10,12% 10,12% TAK TAK 

2025 

A 9,52% 23,44% x 11,32% 10,84% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% -0,48% TAK NIE 

C 9,52% 23,44% x 11,32% 11,32% TAK TAK 

2026 

A 9,66% 26,83% x 12,22% 11,76% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% -0,46% TAK NIE 

C 9,66% 26,83% x 12,22% 12,22% TAK TAK 

2027 

A 9,22% 27,63% x 14,81% 14,34% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,01% -0,46% TAK NIE 

C 9,22% 27,63% x 14,80% 14,80% TAK TAK 
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2028 

A 9,11% 27,62% x 17,98% 17,51% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% -0,47% TAK NIE 

C 9,11% 27,62% x 17,98% 17,98% TAK TAK 

 
 

Wyszczególnienie Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
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Dochody 
bieżące na 
programy, 

projekty lub 
zadania  

finansowane z  
udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na  

programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i  
3 ustawy 

w tym: Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 
x 

w tym: 

Dotacje i środki 
o charakterze  
bieżącym na  

realizację 

programu,  
projektu lub 

zadania 
finansowanego z  
udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy
x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe  na  

programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

w tym: Wydatki bieżące 

na programy, 
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 

środków, o  
których mowa w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy
x 

w tym: 

środki 

określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

środki 

określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 

2  
ustawy 

finansowane 
środkami  

określonymi w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

2023 

A 5 439 789,00 5 421 793,00 5 296 166,00 227 947 984,00 227 947 984,00 227 945 762,00 8 448 711,00 8 430 715,00 7 581 127,00 

B 207 520,00 207 520,00 206 520,00 4 614 788,00 4 614 788,00 4 614 788,00 323 906,00 323 906,00 260 562,00 

C 5 232 269,00 5 214 273,00 5 089 646,00 223 333 196,00 223 333 196,00 223 330 974,00 8 124 805,00 8 106 809,00 7 320 565,00 

2024 

A 179 694,00 179 694,00 179 694,00 0,00 0,00 0,00 185 526,00 185 526,00 179 694,00 

B 49 505,00 49 505,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 49 505,00 49 505,00 49 505,00 

C 130 189,00 130 189,00 130 189,00 0,00 0,00 0,00 136 021,00 136 021,00 130 189,00 

2025 

A 37 861,00 37 861,00 37 861,00 0,00 0,00 0,00 106 595,00 106 595,00 37 861,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 37 861,00 37 861,00 37 861,00 0,00 0,00 0,00 106 595,00 106 595,00 37 861,00 

2026 

A 15 247,00 15 247,00 15 247,00 0,00 0,00 0,00 105 037,00 105 037,00 15 247,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 15 247,00 15 247,00 15 247,00 0,00 0,00 0,00 105 037,00 105 037,00 15 247,00 

2027 A 10 165,00 10 165,00 10 165,00 0,00 0,00 0,00 32 947,00 32 947,00 10 165,00 



Strona 16 z 18 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 10 165,00 10 165,00 10 165,00 0,00 0,00 0,00 32 947,00 32 947,00 10 165,00 

2028 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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2036 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wyszczególnienie 

  Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki 
majątkowe na 

programy,  
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i  
3 ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 

limitem, o 

którym mowa w 

art. 226 ust. 3 

pkt 4 ustawy 

 z tego: 

Wydatki bieżące 
na pokrycie 

ujemnego wyniku  
finansowego  

samodzielnego 
publicznego  

zakładu opieki 

zdrowotnej  

Wydatki na spłatę 
zobowiązań  

przejmowanych w 
związku z  

likwidacją lub  
przekształceniem  
samodzielnego 

publicznego  
zakładu opieki  

zdrowotnej 

Kwota 
zobowiązań 

związku  
współtworzonego  
przez jednostkę 

samorządu  
terytorialnego  

przypadających 

do  
spłaty w danym 

roku 
budżetowym,  
podlegająca  
doliczeniu 

zgodnie z art. 244 

ustawy
x 

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  
samorządu  

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych 

samorządowych 

osobach 

prawnych 

Wydatki 
majątkowe na 

programy,  
projekty lub 

zadania  
finansowane z  

udziałem 
środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 
2  

ustawy 

w tym: 

bieżące 

 

majątkowe 
finansowane 

środkami  
określonymi w 

art.  
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 
 

10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2023 

A 427 082 657,00 427 082 657,00 184 477 784,00 738 214 628,00 217 478 

996,00  
520 735 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 4 590 288,00 4 590 288,00 4 614 788,00 196 822,00 293 

441,00  -96 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 422 492 369,00 422 492 369,00 179 862 996,00 738 017 806,00 217 185 

555,00  
520 832 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 0,00 0,00 0,00 356 132 838,00 195 039 

131,00  
161 093 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 49 505,00 49 505,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C 0,00 0,00 0,00 356 083 333,00 194 989 

626,00  
161 093 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 0,00 0,00 0,00 330 180 494,00 154 644 

026,00  
175 536 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 330 180 494,00 154 644 

026,00  
175 536 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 0,00 0,00 0,00 370 107 958,00 155 248 

048,00  
214 859 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 370 107 958,00 155 248 

048,00  
214 859 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 0,00 0,00 0,00 177 312 446,00 138 212 

446,00  
39 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 177 312 446,00 138 212 

446,00  
39 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 0,00 0,00 0,00 138 757 130,00 138 757 

130,00  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 138 757 130,00 138 757 

130,00  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 144 014 

084,00 
144 014 

084,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 144 014 

084,00 
144 014 

084,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 

A 0,00 0,00 0,00 148 997 

273,00 
148 997 

273,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 148 997 

273,00 
148 997 

273,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2031 A 0,00 0,00 0,00 61 890 264,00 61 890 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 61 890 264,00 61 890 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2032 

A 0,00 0,00 0,00 66 233 788,00 66 233 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 66 233 788,00 66 233 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2033 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2034 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2035 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2036 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2037 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Spłaty, o których 
mowa w poz. 

5.1, wynikające  
wyłącznie z 

tytułu 

Wydatki 

zmniejszające 

dług 
x 

w tym: 
Kwota 

wzrostu(+)/spadku(-
) kwoty długu  

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z 

limitu  

Wykup papierów 
wartościowych,  

spłaty rat 
kredytów i 

pożyczek wraz z  

Wydatki bieżące 

podlegające  
ustawowemu  

spłata 
zobowiązań 

spłata 

zobowiązań  
w tym: wypłaty z tytułu 

wymagalnych  
zobowiązań  w tym: 
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zobowiązań już 

zaciągniętych 
x 

wymagalnych z 
lat  
poprzednich, 

innych niż w 

poz. 10.7.3 
x 

zaliczanych do 

tytułu  
dłużnego – 

kredyt i 

pożyczka 
x 

zaciągniętych 

po  
dniu 1 stycznia 

2019  

r. 
x 

dokonywana w  
formie wydatku  

bieżącego 
x 

poręczeń i 

gwarancji  
x 

wynikająca z 
operacji 

niekasowych (m.in.  
umorzenia, różnice 

kursowe) 

spłaty 
zobowiązań, 

dokonywana w  
formie 

wydatków  
budżetowych 

należnymi 
odsetkami i 
dyskontem, 
odpowiednio  

emitowanych lub 
zaciągniętych do  
równowartości 
kwoty ubytku w  
wykonanych  
dochodach 
jednostki 

samorządu  
terytorialnego  

będącego 
skutkiem 

wystąpienia  

COVID-19 
x 

wyłączeniu z 

limitu spłaty 

zobowiązań
9) 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

2023 

A 68 977 237,00 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 68 977 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 72 847 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 72 847 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 

A 72 773 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 72 773 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 

A 65 417 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 65 417 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 

A 75 655 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 75 655 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 

A 71 955 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 71 955 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
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2029 

A 65 260 

417,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 65 260 

417,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2030 

A 54 341 

034,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 54 341 

034,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2031 

A 37 407 

694,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 37 407 

694,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2032 

A 24 607 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 24 607 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2033 

A 14 107 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 14 107 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2034 

A 10 237 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 10 237 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2035 

A 10 237 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 10 237 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2036 

A 10 237 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 10 237 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2037 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
9)  

W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na 

obsługę długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 
* 
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Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez 

aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w 

szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. x 
- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania 

wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który 

zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy 

zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. Legenda: 
A - aktualna wartość 
B - różnica wartości 
C - poprzednia wartośc 
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Wykaz przedsięwzięć do WPF 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 
  

   Od Do       

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 
A 3 356 087 018,00 738 214 628,00 356 132 838,00 330 180 494,00 370 107 958,00 177 312 446,00 
B 3 356 996 987,00 738 017 806,00 356 083 333,00 330 180 494,00 370 107 958,00 177 312 446,00 
C -909 969,00 196 822,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 

1.a - wydatki bieżące 
A 1 655 872 286,00 217 478 996,00 195 039 131,00 154 644 026,00 155 248 048,00 138 212 446,00 
B 1 655 377 086,00 217 185 555,00 194 989 626,00 154 644 026,00 155 248 048,00 138 212 446,00 
C 495 200,00 293 441,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 
A 1 700 214 732,00 520 735 632,00 161 093 707,00 175 536 468,00 214 859 910,00 39 100 000,00 
B 1 701 619 901,00 520 832 251,00 161 093 707,00 175 536 468,00 214 859 910,00 39 100 000,00 
C -1 405 169,00 -96 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 

tego: 

A 762 657 396,00 430 698 856,00 185 526,00 106 595,00 105 037,00 32 947,00 
B 763 833 421,00 430 561 794,00 136 021,00 106 595,00 105 037,00 32 947,00 
C -1 176 025,00 137 062,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 
A 16 599 996,00 8 330 987,00 185 526,00 106 595,00 105 037,00 32 947,00 
B 16 342 971,00 8 069 425,00 136 021,00 106 595,00 105 037,00 32 947,00 
C 257 025,00 261 562,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.12 Przemyśl przyszłość - zrównoważone myślenie - Wymiana doświadczeń 

zawodowych nauczycieli 
Zespół Szkół 

Ekonomicznych 2020 2023 
A 151 704,00 45 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 151 704,00 35 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 9 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.26 
Języki obce oknem na zieloną Europę - Rozwoj kompetencji 

językowych nauczycieli, poszerzenie wiedzy ekologicznej, 

kształtowanie postaw proekologicznych oraz rozwój kompetencji 

cyfrowych wsród uczniów i nauczycieli 

V Liceum  
Ogólnokształcące im.  
Adama Mickiewicza 

2022 2023 

A 188 316,00 182 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 188 316,00 146 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 35 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.28 Wybór zdrowych opcji dla Europy - Uświadamianie młodym ludziom o 

możliwościach dokonywania wyborów w życiu 

IX Liceum  
Ogólnokształcące im.  

Cypriana Kamila Norwida 2021 2023 

A 124 377,00 33 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 124 377,00 24 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 8 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.41 

Przyszłość to My – CIS rozwój - Podniesienie dostępności jakości  

usług wsparcia rodziny na terenie Gminy Miasta   
Częstochowyzwiększenie zdolności do zatrudnienia 120 osób 

wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez 

wsparcie społeczno-zawodowe w Centrum Integracji Społecznej 

Feniks oraz 120 osób z ich otoczenia 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej 2019 2023 

A 320 500,00 122 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 311 000,00 113 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.43 RE:ymont w Europie - Poprawa jakości kształcenia ogólnego i 

umiędzynarodowienia placówki 

ZESPÓŁ SZKÓŁ   
PRZEMYSŁU MODY I 

REKLAMY IM.  
WŁADYSŁAWA  
STANISŁAWA  
REYMONTA 

2023 2024 

A 247 525,00 198 020,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 247 525,00 198 020,00 49 505,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 
A 746 057 400,00 422 367 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 747 490 450,00 422 492 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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C -1 433 050,00 -124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

L.p. Limit 

2028 
Limit 

2029 
Limit 

2030 
Limit 

2031 
Limit 

2032 
Limit  

zobowiązań 

1 

138 

757 

130,00 

144 

014 

084,00 

148 

997 

273,00 

61 890 

264,00 
66 233 

788,00 
1 339 900 

901,00 

138 

757 

130,00 

144 

014 

084,00 

148 

997 

273,00 

61 890 

264,00 
66 233 

788,00 
1 339 664 

334,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236 567,00 

1.a 

138 

757 

130,00 

144 

014 

084,00 

148 

997 

273,00 

61 890 

264,00 
66 233 

788,00 
667 829 531,00 

138 

757 

130,00 

144 

014 

084,00 

148 

997 

273,00 

61 890 

264,00 
66 233 

788,00 
667 496 345,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 186,00 

1.b 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 672 071 370,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 672 167 989,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -96 619,00 

1.1 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 203 831,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 017 264,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 567,00 

1.1.1 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 886 782,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 575 715,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 067,00 

1.1.1.12 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 207,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 362,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 845,00 

1.1.1.26 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 445,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 744,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 701,00 

1.1.1.28 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 372,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 876,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 496,00 

1.1.1.41 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 913,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 413,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 

1.1.1.43 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 525,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 525,00 

1.1.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 317 049,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 441 549,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -124 500,00 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 

Okres 

realizacji 
Łączne 

nakłady 

finansowe 
Limit 

2023 
Limit 

2024 
Limit 

2025 
Limit 

2026 
Limit 

2027 
  

   Od Do       

1.1.2.4 

Termomodernizacja 

obiektów użyteczności 

publicznej – III etap - 

Poprawa efektywności 

energetycznej budynków 

użyteczności publicznej i 

jakości powietrza 

Urząd Miasta 

Częstochowy - IZ 2019 2023 

A 30 777 

531,00 
12 367 

574,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

B 32 210 

581,00 
12 492 

074,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

C -1 433 

050,00 
-124 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 
A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

A 2 593 

429 

622,00 

307 

515 

772,00 

355 

947 

312,00 

330 

073 

899,00 

370 

002 

921,00 

177 

279 

499,00 
B 2 593 

163 

566,00 

307 

456 

012,00 

355 

947 

312,00 

330 

073 

899,00 

370 

002 

921,00 

177 

279 

499,00 
C 266 

056,00 
59 

760,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 

A 1 639 

272 

290,00 

209 

148 

009,00 

194 

853 

605,00 

154 

537 

431,00 

155 

143 

011,00 

138 

179 

499,00 
B 1 639 

034 

115,00 

209 

116 

130,00 

194 

853 

605,00 

154 

537 

431,00 

155 

143 

011,00 

138 

179 

499,00 
C 238 

175,00 
31 

879,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 

Utrzymanie infrastruktury 

drogowej w tym w szczególności: 

utrzymanie  dróg,  

oznakowania, sygnalizacji 

świetlnej, organizacji ruchu, MSIT,

  kanalizacji deszczowej 

i cieków wodnych - Utrzymanie 

majątku gminy      
Miejski 

Zarząd Dróg                

2021 2025 

A 46 570 

325,00 
14 427 

400,00 
8 058 

267,00 
792 

000,00 
0,00 0,00 

B 46 354 

269,00 
14 417 

640,00 
8 058 

267,00 
792 

000,00 
0,00 0,00 

C 216 

056,00 
9 

760,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
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1.3.1.22 

Pomoc społeczna w zakresie min. 

prowadzenia, utrzymania 

ośrodków,  placówek, rodzin 

zastępczych, mieszkań 

chronionych i usług  

opiekuńczych - Zapewnienie 

opieki i wsparcia potrzebującym  

mieszkańcom 

PS/MOPS 2021 2028 

A 68 304 

854,00 
17 752 

428,00 
17 984 

645,00 
1 013 

800,00 
815 

669,00 
493 

846,00 
B 68 254 

854,00 
17 702 

428,00 
17 984 

645,00 
1 013 

800,00 
815 

669,00 
493 

846,00 
C 50 

000,00 
50 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.34 

Modernizacja i zakupy 

inwestycyjne w Miejskim Szpitalu 

Zespolonym w   
Częstochowie, w tym: 

Wdrożenie e-usług w 

Miejskim Szpitalu 

Zespolonym w 

Częstochowie - Poprawa 

stanu technicznego i 

użytkowego obiektów oraz 

wdrożenie rozwiązań 

mających podnieść poziom 

bezpieczeństwa systemów 

informatycznych 

Urząd Miasta 

Częstochowy - 

ZD 
2022 2023 

A 127 

046,00 
127 

046,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

B 154 

927,00 
154 

927,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

C -27 

881,00 
-27 

881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 

A 954 

157 

332,00 

98 367 

763,00 
161 

093 

707,00 

175 

536 

468,00 

214 

859 

910,00 

39 100 

000,00 

B 954 

129 

451,00 

98 339 

882,00 
161 

093 

707,00 

175 

536 

468,00 

214 

859 

910,00 

39 100 

000,00 

C 27 

881,00 
27 

881,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.39 

Modernizacja i zakupy 

inwestycyjne w Miejskim Szpitalu 

Zespolonym w   
Częstochowie, w tym: 

Wdrożenie e-usług w 

Miejskim Szpitalu 

Zespolonym w 

Częstochowie - Poprawa 

stanu technicznego i 

użytkowego obiektów oraz 

wdrożenie rozwiązań 

mających podnieść poziom 

bezpieczeństwa systemów 

informatycznych 

Urząd Miasta 

Częstochowy - 

ZD 
2022 2023 

A 1 272 

954,00 
572 

954,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

B 1 245 

073,00 
545 

073,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

C 27 

881,00 
27 

881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Legenda: 
A - aktualna wartość B - poprzednia wartość 
C - różnica wartości 

 

L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit  
zobowiązań 

1.1.2.4 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 892 659,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 017 159,00 
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0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -124 500,00 

1.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 
138 757 130,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 1 262 697 070,00 
138 757 130,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 1 262 647 070,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

1.3.1 
138 757 130,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 659 942 749,00 
138 757 130,00 144 014 084,00 148 997 273,00 61 890 264,00 66 233 788,00 659 920 630,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 119,00 

1.3.1.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 380,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 380,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.22 

111 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 453 543,00 
111 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 403 543,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

1.3.1.34 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 046,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 927,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 881,00 

1.3.2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602 754 321,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602 726 440,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 881,00 

1.3.2.39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 954,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545 073,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 881,00 
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Załącznik nr 3  

do Uchwały nr …........... Rady Miasta 

Częstochowy z dnia ………. 2023 r.  

Zmiany do Objaśnień dla przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Miasta Częstochowy wartości  

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami w 

budżecie miasta na rok 2023 oraz w latach przyszłych.  

I. W załączniku nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na 

lata 2023-2037 zmianom ulegają:  

1. dochody:  

- w roku 2023 – zwiększenie /+/3 909 591 zł  

- w roku 2024 – zwiększenie /+/49 505 zł Uzasadnienie dotyczące zmian dochodów:  

- w roku 2023:  

   zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę /-/816 410 zł w związku z m.in.:  

- planowanym dofinansowaniem ze środków FRSE na realizacje projektu 

„RE:ymont w Europie” /+/198 020 zł,  

- wpływami z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów /+/145 665 zł,  

- zwiększeniem środków z EFS/RPO WSL oraz budżetu państwa w ramach projektu 

„Przyszłość to MY – CIS rozwój” /+/9 500 zł,  

- informacją otrzymaną od Ministra Finansów o ostatecznych wielkościach 

przyznanych subwencji dla miasta Częstochowy wynikających z ustawy 

budżetowej na 2023 rok /-/1 226 431 zł;  

   zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę /+/4 726 001 zł w związku z:  

- planowanym pozyskaniem dofinansowania ze środków EFRR/RPO WSL na 

realizację projektu pn.: „Pomoc dla obywateli Ukrainy poprzez zwiększenie 

ilości mieszkań dostępnych na terenie Gminy Miasto Częstochowa” /+/4 614 

788 zł,  

- wpłatami inicjatorów na zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej 

/+/111 213 zł;  

  w roku 2024 zwiększenie dochodów bieżących o kwotę /+/49 505 zł w związku z 

planowanym dofinansowaniem projektu „RE:ymont w Europie” ze środków FRSE.  

2. wydatki:  

- w roku 2023 – zwiększenie o /+/3 924 345 zł  

- w roku 2024 – zwiększenie o /+/49 504 zł Uzasadnienie dotyczące zmian wydatków:  

- w roku 2023 kwota jest wynikiem zmian dokonywanych w budżecie 2023 roku i 

obejmuje:  

   zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę /-/823 137 zł, w ramach których m.in.:  
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- zwiększono, wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (/+/10 359 zł),  

dotacje na zadania bieżące (/+/75 373 zł), świadczenia na rzecz osób fizycznych 

(/+/26 000 zł),  

- zmniejszono wynagrodzenia i składki od nich naliczane (/-/1 196 431 zł),  

- zmieniono środki unijne w związku ze zmianą harmonogramów realizacji zadań  

„Języki obce oknem na zieloną Europę”, „Wybór zdrowych opcji dla Europy”,  

„Przemyśl przyszłość – zrównoważone myślenie”, „Przyszłość to MY – CIS rozwój” 

-  zwiększono środki unijne w związku z planowanym dofinansowaniem 

projektu „RE:ymont w Europie”;  

   zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę /+/4 747 482 zł;  

-  w roku 2024 dokonuje się zwiększenie wydatków bieżących o kwotę /+/49 504 zł 

w związku z  m.in. planowanym dofinansowaniem projektu: „RE:ymont w 

Europie”.  

3. Wynik finansowy   

- w roku 2023 – było /-/214 648 366 zł jest /-/214 663 120  

- w roku 2024 – było /+/72 238 237 zł jest /+/72 238 238  

4. Przychody – w roku 2023 dokonuje się zwiększenia o kwotę /+/14 754 zł z tytułu 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Powyższej zmiany dokonuje się w 

związku z niewykorzystaniem środków z Funduszu Pomocy, które przeznaczone będą na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  

5. Rozchody – w roku 2024 dokonuje się zwiększenia o kwotę /+/1 zł  

6. Limit wydatków bieżących i majątkowych wg art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach publicznych 

uległ zmianie jak niżej:  
w złotych  

Wyszczególnienie  2023   2024  

było   jest  było  jest  

Wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 3 

ustawy o finansach publicznych  217 185 555  
 

217 478 996  194 989 626  195 039 131  

Wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 

ust. 3 ustawy o finansach publicznych  520 832 251  
 

520 735 632      

7. Wskaźnik spłaty zadłużenia - objaśnienia dotyczące niezachowania relacji, o której mowa w art. 

243 ustawy o finansach publicznych.  

Ustawa o finansach publicznych zawiera obostrzenia dla JST m.in. w zakresie wysokości 

dopuszczalnego limitu spłaty zobowiązań określonych wzorem, o którym mowa w art. 243 

ustawy. Wprowadzone w 2022 roku zmiany w ustawie o finansach publicznych, umożliwiły JST 

możliwość niespełnienia wskaźnika, o którym mowa w art. 243 ustawy w latach 2023­2025, pod 

warunkiem,  że prognozowana łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec 
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danego roku nie przekroczy 100% planowanych dochodów ogółem tej jednostki w tym roku 

budżetowym, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze  

oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4–8, 

nieprzeznaczonych na sfinansowanie deficytu budżetowego.  

W wyniku wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 

20232037 wykonania roku 2022, wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach publicznych w 2024 roku 

wykazał niespełnienie relacji, o której mowa w tym artykule.  

Jednocześnie, spełniona zostaje relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem 

pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze  oraz 

powiększonych o przychody  z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4–8, 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego.  

Poniżej wyliczenie poprawności zachowania relacji, o której mowa powyżej.  

Lp.  
Pozycja z  

WPF  Wyszczególnienie  Rok 2023  Rok 2024  Rok 2025  

1  6  Łączna kwota długu  852 709 271  779 862 033  707 088 818  

2  1  Dochody ogółem  1 675 062 593  1 497 727 473  1 574 113 883  

3  
1.1.4  

Kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze 

- bieżące  
167 766 753  159 634 312  171 711 942  

4  
1.2.2  

Kwoty dotacji i środków o podobnym 

charakterze - majątkowe  
261 491 285  21 150 103    

5  x  

Przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 

2 pkt 4–8, nieprzeznaczone na sfinansowanie 

deficytu budżetowego    609 000  678 000  

6  
x  

Dochody ogółem pomniejszone o dochody 

wykazane w poz. 3, 4 oraz 5  
1 246 855 005  1 317 552 058  1 403 079 941  

7  x  

% udział zadłużenia w dochodach ogółem 

pomniejszonych o dochody wykazane w poz. 3, 

4 oraz 5 (zgodne z ustawą wskaźnik ten nie 

może przekroczyć 100%)  68,45%  59,19%  50,40%  

  

II. W załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy 

na lata 2023-2037 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich, dokonuje się zmian polegających na 

zwiększeniu, zmniejszeniu, przemieszczeniu środków na zadaniach oraz wprowadzeniu nowych 

zadań w poniższy sposób:  

1 w części dotyczącej zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(jt. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) dokonuje się:  

A w ramach wydatków bieżących:  

a wprowadzenia zadania w związku z planowanym dofinansowaniem ze środków FRSE 

projektu „RE:ymont w Europie” z kwotą /+/198 020 zł w roku 2023 oraz z kwotą /+/49 

505 zł w roku 2024. Celem projektu jest poprawa jakości kształcenia ogólnego i 

umiędzynarodowienia placówki;  

b zwiększenia na zadaniach:  

 „Języki obce oknem na zieloną Europę” o kwotę /+/35 701 zł w roku 2023,  
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 „Wybór zdrowych opcji dla Europy” o kwotę /+/8 496 zł w roku 2023,   

 „Przemyśl przyszłość – zrównoważone myślenie” o kwotę /+/9 845 zł w roku 2023,  

 „Przyszłość to MY – CIS rozwój” o kwotę /+/9 500 zł w roku 2023 ,  

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji ww. projektów.  

B w ramach wydatków majątkowych zmniejszenia na zadaniu „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej – III etap” o kwotę /-/124 500 zł w roku 2023 w związku z 

niezaangażowaną kwotą planu.  

2 w części dotyczącej zadań pozostałych dokonuje się:  

A w ramach wydatków bieżących:  

a zwiększenia na przedsięwzięciach:  

 „Pomoc społeczna w zakresie min. prowadzenia, utrzymania ośrodków, placówek, 

rodzin zastępczych, mieszkań chronionych i usług opiekuńczych” o kwotę /+/50 000 

zł w roku 2023 celem zabezpieczenia środków na prawidłową realizacją zadania,  

 „Utrzymanie infrastruktury drogowej w tym w szczególności: utrzymanie dróg, 

oznakowania, sygnalizacji świetlnej, organizacji ruchu, MSIT, kanalizacji deszczowej i 

cieków wodnych” o kwotę /+/9 760 zł w roku 2023 w związku z poniesieniem 

kosztów na wykonanie bieżących napraw i utrzymanie sygnalizacji świetlnych;  

b zmniejszenia na przedsięwzięciu „Modernizacja i zakupy inwestycyjne w Miejskim  

Szpitalu Zespolonym w Częstochowie, w tym: Wdrożenie e-usług w Miejskim 

Szpitalu Zespolonym w Częstochowie” o kwotę /-/27 881 zł w roku 2023 w związku 

z przemieszczeniem środków bieżących na majątkowe dla prawidłowej realizacji 

zadania;  

B w ramach wydatków majątkowych zwiększenia na zadaniu „Modernizacja i zakupy 

inwestycyjne w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie, w tym: Wdrożenie e-usług 

w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie” o kwotę /+/27 881 zł w roku 2023 celem 

prawidłowej realizacji zadania.  

Ponadto w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono wykonanie 2022 roku. W związku  z 

tym w 2023 roku zmianie ulega kwota długu, natomiast w 2024 wydatków bieżących, wyniku 

budżetu i rozchodów. Różnica zadłużenia w 2022 roku do założonego planu dotyczy kwoty 1 zł 

wynikająca z zaokrągleń dokonywanych spłat.  



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Częstochowy na lata 2023-2037 

Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się w związku z zaproponowanymi zmianami 

w latach przyszłych. Zmiany zostały szczegółowo opisane w objaśnieniach stanowiących załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały. 



Częstochowa, 2023-03-22 

BDG.0002.3.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Wydział Budżetu i Analiz 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-74-24, fax. 34 370-71-76 

www.czestochowa.pl, ba@czestochowa.um.gov.pl 

Załącznik nr 11 do protokołu 

Szanowny Pan 

Zbigniew Niesmaczny 

Przewodniczący 

Rady Miasta Częstochowy 

Dot. wniesienia autopoprawki do projektu Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 954.LXXI.2022 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy 

na rok 2023 przedstawionej na druku BR.2.LXXVI.23 oraz do projektu Uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 953.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2037 przedstawionej 

na druku BR.1.LXXVI.23. 

Szanowny Panie Przewodniczący 

W przedłożonym na sesję w dniu 23 marca 2023 roku projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Częstochowy na rok 2023: 

1. zwiększyć dochody i wydatki o kwotę 751 230 zł w dziale 853, rozdz. 85395 w związku
z wpływem środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku elektrycznego,

2. przemieścić kwotę 122 000 zł z zadania pn.: „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego
przy ul. Piotra Bardowskiego w Częstochowie” (dział 700, rozdz. 70095 wydatki majątkowe)
na nowe zadanie pn.: „Program prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych
przy zabytkach znajdujących się na terenie miasta Częstochowa” (dział 921, rozdz. 92120),
z tego:

 wydatki bieżące z kwotą 92 000 zł,

 wydatki majątkowe z kwotą 30 000 zł
celem zabezpieczenia wkładu własnego do zadań wnioskowanych do dofinansowania w ramach
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

W związku z powyższym dokonać odpowiednich zmian w załącznikach do projektu Uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2023 oraz uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 953.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2037. 

http://www.czestochowa.pl/
mailto:ba@czestochowa.um.gov.pl


Częstochowa, 2023-03-22 

BR.0012.3.9.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Załącznik nr 12 do protokołu 

Szanowny Pan 
Zbigniew Niesmaczny 
Przewodniczący Rady 
Miasta Częstochowy 

dot. projektów uchwał skierowanych na LXXVI Sesję Rady Miasta. 

Komisja Infrastruktury Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 22 marca 2023 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2037. 

(BR.1.LXXVI.23) 

 zmian w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2023. (BR.2.LXXVI.23) 

 zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie 

usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim 

Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. (BR.6.LXXVI.23) 

 podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w 

Częstochowie S.A. poprzez wniesienie aportu rzeczowego (BR.7.LXXVI.23) 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miasto Częstochowa. (BR.8.LXXVI.23) 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości lub ich części, 

stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie przy ul. 

Jana III Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna 

Goszczyńskiego. (BR.9.LXXVI.23) 

 przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. (BR.18.LXXVI.23) 

Przewodnicząca Komisji 

Krystyna Stefańska 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl
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Komisja Skarbu 

Rady Miasta Częstochowy 

BR.0012.7.7.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Załącznik nr 13 do protokołu 

Przewodniczący Rady 

Miasta Częstochowy 

Dot. projektów uchwał skierowanych na LXXVI Sesję Rady Miasta. 

Komisja Skarbu Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 22 marca 2023 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2023-2037. 

(BR.1.LXXVI.23), 

 zmian w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2023. (BR.2.LXXVI.23), 

 zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie 

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy. 

(BR.4.LXXVI.23), 

 podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie 

S.A. poprzez wniesienie aportu rzeczowego (BR.7.LXXVI.23), 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miasto Częstochowa. (BR.8.LXXVI.23), 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości lub ich części, stanowiących 

własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie przy ul. Jana III Sobieskiego, 

ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna Goszczyńskiego. 

(BR.9.LXXVI.23). 

Wiceprzewodniczący  

Komisji Skarbu 

Rady Miasta Częstochowy 

Artur Gawroński 

Do wiadomości: 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. 

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl
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Załącznik nr 14 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (jt. Dz. U z 2022 r., poz. 1526), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w 

związku z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 14 października  

2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U z 2021 r. poz. 1927 z późn. zm.) art. 6, art. 7 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 1964), art. 110, art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 103), art. 28 ustawy z dnia  

5 sierpnia 2022 o dodatku węglowym (jt. Dz.U. z 2023 r., poz. 141) oraz art. 15zob ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nim sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 

2095 z późn zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz.

8682) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2023 zmienionej Uchwałą Nr 969.LXXIII.2023 

Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 790), zmienionej Uchwałą Nr 

971.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1695) wprowadzić

zmiany: 

1) w § 3

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Deficyt budżetu w wysokości 214 663 120 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z:  
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1) zaciąganego  kredytu  (transza  kredytu  EBI  – 

 umowa  z 2021 r.)  w kwocie  

78 645 763 zł,  

2) kredytu w kwocie 120 000 000 zł,  

3) wolnych środków rozumianych jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w 

pkt 5 i 8  

ustawy, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 15 569 129 zł,  

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 

kwocie 448 228 zł”,  

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Przychody budżetu w wysokości 283 640 357 zł, z tego:  

1) transza kredytu EBI (umowa z 2021 r.) w kwocie 147 623 000 zł, w tym na:  

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  

w kwocie 68 977 237 zł,  

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 78 645 763 zł,  

2) kredyt w kwocie 120 000 000 zł,  

3) wolne środki rozumiane jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego inne niż określone w pkt 5 i 8 ustawy, 

w tym wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych w kwocie 15 569 129 zł,  

4) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie  

448 228 zł, z tego:  
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a) środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 433 474 zł,  

b) środki Funduszu Pomocy w kwocie 14 754 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 7”;  

2) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;  

3) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;  

4) w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2023), jak w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały;  

5) w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;  

6) w załączniku nr 7 (pn.: Przychody i rozchody budżetu miasta Częstochowy na rok 2023), jak w 

załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;  

7) w załączniku nr 9 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji 

celowych na rok 2023), jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały;  

8) w załączniku nr 18 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów 

jednostek oświatowych na rok 2023), jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały;  

9) w załączniku nr 19 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta 

na rok 2023), jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały;  

10) w załączniku nr 20 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2023 w ramach inicjatywy 

lokalnej), jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały;  

11) załącznik nr 21 (pn.: Zadłużenie miasta Częstochowy z tytułu kredytów i pożyczek) otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały;  

12) w załączniku nr 23 (n.: Fundusz Pomocy), jak w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały;  

13) w załączniku nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), jak w załączniku nr 12 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów ulegnie zwiększeniu o kwotę 3 909 591 zł i ukształtuje się na 

poziomie 1 675 062 593 zł, natomiast plan wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 3 924 345 zł i ukształtuje się 

na poziomie 1 889 725 713 zł.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023 

DOCHODY   w złotych 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

600 Transport i łączność 251 396 205 39 760 251 435 965 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
 0 30 000 30 000 

 Wpływy z tytułu kar wynikających z umów  0 

Wpływy z różnych dochodów 

700 Gospodarka mieszkaniowa 84 611 825 4 614 788 89 226 613 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

 0 4 614 788 4 614 788 

Dotacje celowe z EFRR/RPO WSL na realizację 

zadania pn. Pomoc dla obywateli Ukrainy 

poprzez zwiększenie ilości mieszkań dostępnych 
 0 4 614 788 4 614 788 

na terenie Gminy 

Miasto Częstochowa 

 

Dochody majątkowe 16 325 800 4 614 788 20 940 588 w tym: 

 

758 Różne rozliczenia 453 818 088 -1 226 431 452 591 657 

  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę  zada ń  finansowanych z 
udziałem  ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

4 614 788 4 614 788  0 

30 000 30 000 

9 760 736 571 746 331 

Zwrot poniesionych nakładów inwestycyjnych 9 760 734 571 744 331 

Dochody bie żą ce 39 760 22 025 343 21 985 583 
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Subwencje ogólne z budżetu państwa 448 235 244 -1 226 431 447 008 813 

Subwencje (gmina) - Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla j.s.t. 
175 208 122 213 004 175 421 126 

Subwencje (powiat) - Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla j.s.t. 
252 837 199 -790 985 252 046 214 

Subwencje (powiat) - Część równoważąca 

subwencji ogólnej dla powiatów 
16 192 445 -648 450 15 543 995 

 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

801 Oświata i wychowanie 22 184 329 198 020 22 382 349 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

1 323 315 198 020 1 521 335 

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu 

ERASMUS+ na realizację projektu pn.  0 198 020 198 020 RE:ymont w Europie 

 

Dochody bieżące 9 301 805 198 020 9 499 825 w tym: 

 

851 Ochrona zdrowia 489 592 5 390 494 982 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0 5 390 5 390 

Nadpłata składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
 osoby uprawnione finansowanej w ramach  0 5 390 5 390 

dotacji celowej z budżetu państwa 

 

852 Pomoc społeczna 38 536 998 10 165 38 547 163 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
5 117 665 5 782 

Odszkodowanie od ubezpieczyciela za 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

   

Dochody bie żą ce -1 226 431 452 591 657 453 818 088 

  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę  zada ń  finansowanych z 
udziałem   ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 
1  pkt 2 i  3 

198 020 2 989 685 2 791 665 

Dochody bie żą ce 5 390 494 982 489 592 
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1 000 11 938 12 938 

 wystąpienie szkód 5 117 665 5 782 

 

Dotacje z budżetu państwa na realizację 

projektu pn. Przyszłość to My – CIS rozwój 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

Dochody bieżące 38 536 998 10 165 38 547 163 w tym: 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 438 517 26 520 13 465 037 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

6 196 500 26 520 6 223 020 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
  0 26 520 26 520 

na dodatek dla gospodarstw domowych 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 99 540 333 229 179 99 769 512 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0 15 166 15 166 

 Wpływ środków z tytułu wpłaconego wadium  0 15 166 15 166 

 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
 wynikających z umów  0 115 000 115 000 

 

Wpływy z tytułu kar wynikających z umów  0 110 000 110 000 

Odszkodowanie z tytułu uszkodzenia fontanny  0 5 000 5 000 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

Dotacje celowe ze środków EFS/RPO WSL na 

1 352 703 8 500 1 361 203 

realizację projektu pn. Przyszłość to My – CIS 
rozwój 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

101 475 8 500 109 975 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

13 454 1 000 14 454 

  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie 
wydatków na realizacj ę  zada ń  finansowanych z 
udziałem   ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 
1  pkt 2 i  3 

9 500 1 375 657 1 366 157 

Dochody bie żą ce 26 520 13 465 037 13 438 517 
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Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

 0 99 013 99 013 

Wpłaty inicjatorów zadań realizowanych w 
  0 99 013 99 013 

ramach inicjatywy lokalnej 

 

926 Kultura fizyczna 10 000 000 12 200 10 012 200 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

 0 12 200 12 200 

Wpłaty inicjatorów zadań realizowanych w 
  0 12 200 12 200 

ramach inicjatywy lokalnej 

 

Dział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 

 RAZEM DOCHODY 1 671 153 002 3 909 591 1 675 062 593 

  

Dochody bie żą ce 130 166 96 568 134 96 437 968 

Dochody maj ą tkowe 99 013 3 201 378 3 102 365 

Dochody maj ą tkowe 12 200 10 012 200 10 000 000 
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DOCHODY wg grup paragrafów 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    

600 Transport i łączność    

Dochody bieżące 21 985 583 39 760 22 025 343 

700 Gospodarka mieszkaniowa 

 Dochody majątkowe 16 325 800 4 614 788 20 940 588 

 

758 Różne rozliczenia 

 Dochody bieżące 453 818 088 -1 226 431 452 591 657 

 

801 Oświata i wychowanie 

 Dochody bieżące 9 301 805 198 020 9 499 825 

 

851 Ochrona zdrowia 

 Dochody bieżące 489 592 5 390 494 982 

 

852 Pomoc społeczna 

 Dochody bieżące 38 536 998 10 165 38 547 163 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 Dochody bieżące 13 438 517 26 520 13 465 037 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    

Dochody bieżące 96 437 968 130 166 96 568 134 

Dochody majątkowe 3 102 365 99 013 3 201 378 

926 Kultura fizyczna 

 Dochody majątkowe 10 000 000 12 200 10 012 200 

 

w tym: 
  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę  zada ń  finansowanych z udziałem  ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 0 4 614 788 4 614 788 

w tym: 
  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę  zada ń  finansowanych z udziałem   ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 791 665 198 020 2 989 685 

w tym: 
  z tytułu dotacji i  ś rodków na finansowanie wydatków na 
realizacj ę  zada ń  finansowanych z udziałem   ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 366 157 9 500 1 375 657 
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RAZEM   1 671 153 002 3 909 591 
1 675 062 593 

w tym: 

 Dochody bieżące 1 399 431 691 -816 410 1 398 615 281 

 

w tym: 
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 5 232 269 207 520 5 439 789 pkt 2 i 3 

 Dochody majątkowe 271 721 311 4 726 001 276 447 312 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 
w tym: 

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 223 333 196 4 614 788 227 947 984 pkt 2 i 3 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023 

WYDATKI   w złotych 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
400 elektryczną, gaz i wodę 25 000 -25 000  0 

40095 Pozostała działalność 25 000 -25 000  0 

 

 

600 Transport i łączność 587 723 178 9 760 587 732 938 

Drogi publiczne w miastach na prawach 
60015 powiatu 

418 151 243 9 760 418 161 003 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 67 975 702 4 714 788 72 690 490 

70095 Pozostała działalność 4 640 962 4 714 788 9 355 750 

 

 

Wydatki bie żą ce -25 000  0 25 000 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -25 000  0 25 000 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń -25 000  0 25 000 

Wydatki bie żą ce 9 760 15 502 437 15 492 677 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 9 760 14 950 437 14 940 677 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 9 760 14 950 437 14 940 677 

Wydatki maj ą tkowe 4 714 788 8 945 917 4 231 129 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 714 788 8 945 917 4 231 129 

w tym: 
  na programy finansowane z udziałem 
ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3, w cz ęś ci zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń 
jednostki samorz ą du terytorialnego 

4 614 788 4 614 788  0 

  wydatki jednostek bud ż etowych 45 166 92 060 620 92 015 454 
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750 Administracja publiczna 117 517 608 60 166 117 577 774 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
75023 powiatu) 

92 822 175 45 166 92 867 341 

 

 Wydatki bieżące 92 672 175 45 166 92 717 341 

w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 
w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 80 008 530 30 000 80 038 530 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 12 006 924 15 166 12 022 090 

5 929 483 15 000 5 944 483 

 

758 Różne rozliczenia 16 588 772 -15 000 16 573 772 

75814 Różne rozliczenia finansowe 140 035 -15 000 125 035 

 

801 Oświata i wychowanie 534 422 350 -1 113 157 533 309 193 

80101 Szkoły podstawowe 179 990 715 -1 255 473 178 735 242 

 

 Wydatki bieżące 179 479 280 -1 255 473 178 223 807 

w tym: 

   wydatki jednostek budżetowych 168 507 318 -1 255 473 167 251 845 

w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 141 792 804 -1 226 431 140 566 373 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 26 714 514 -29 042 26 685 472 

Pozostała działalno ść 75095 15 000 5 929 483 5 944 483 

Wydatki bie żą ce 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 15 000 5 924 483 5 909 483 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 15 000 5 871 043 5 856 043 

Wydatki bie żą ce -15 000 125 035 140 035 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -15 000 125 035 140 035 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń -15 000 125 035 140 035 
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w tym: 

 
  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki 1 783 117 207 865 1 990 982 samorządu 

terytorialnego 

 

Dział Rozdział 
 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

 

 

851 Ochrona zdrowia 8 432 892 -23 110 8 409 782 

85111 Szpitale ogólne 775 000 62 344 837 344 

    

Wydatki bieżące 

w tym: 
229 927 34 463 264 390 

   dotacje na zadania bieżące 229 927 34 463 264 390 

 

Przedszkola 80104 14 754 84 257 095 84 271 849 

Wydatki bie żą ce 14 754 75 571 839 75 557 085 

w tym: 
  dotacje na zadania bie żą ce 14 754 14 689 494 14 674 740 

Technika 80115 207 865 72 971 572 73 179 437 

Wydatki bie żą ce 207 865 73 179 437 72 971 572 

Licea ogólnokształc ą ce 80120 44 197 55 658 588 55 702 785 

Wydatki bie żą ce 44 197 55 702 785 55 658 588 

w tym: 
  wydatki na programy finansowane z udziałem 
ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w cz ęś ci zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń  jednostki 
samorz ą du terytorialnego 

44 197 1 091 296 1 047 099 

Pozostała działalno ść 80195 -124 500 20 049 719 19 925 219 

Wydatki maj ą tkowe -124 500 15 141 038 15 265 538 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne -124 500 15 141 038 15 265 538 

Wydatki maj ą tkowe 27 881 572 954 545 073 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 881 572 954 545 073 

Programy polityki zdrowotnej 85149 -60 000 600 000 540 000 

Wydatki bie żą ce -60 000 540 000 600 000 
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85156 świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem  0 5 390 5 390 ubezpieczenia zdrowotnego 

 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

    dotacje na zadania bieżące 145 000 -2 344 142 656 

 

852 Pomoc społeczna 100 799 116 2 400 100 801 516 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 26 073 969 -7 100 26 066 869 

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 304 890 34 285 20 339 175 

85334 Pomoc dla repatriantów  0 7 765 7 765 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -60 000 540 000 600 000 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń -60 000 540 000 600 000 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

Wydatki bie żą ce 5 390 5 390  0 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 5 390 5 390  0 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 5 390 5 390  0 

Pozostała działalno ść 85195 -30 844 415 012 384 168 

Wydatki bie żą ce -30 844 384 168 415 012 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -28 500 201 512 230 012 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń -28 500 137 536 166 036 

Wydatki bie żą ce -7 100 26 066 869 26 073 969 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych -7 100 25 783 613 25 790 713 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń -7 100 4 230 264 4 237 364 

Pozostała działalno ść 85295 9 500 15 015 784 15 025 284 

Wydatki bie żą ce 9 500 15 025 284 15 015 784 

w tym: 
  wydatki na programy finansowane z udziałem 
ś rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w cz ęś ci zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń  jednostki 
samorz ą du terytorialnego 

9 500 1 594 188 1 584 688 
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  wydatki jednostek budżetowych 208 291 520 208 811 

w tym:   

     wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
99 000 520 99 520 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 075 000 26 000 6 101 000 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 146 486 889 214 013 146 700 902 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 9 829 982 115 000 9 944 982 

 

 

Wydatki bie żą ce 7 765 7 765  0 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 7 765 7 765  0 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 7 765 7 765  0 

Pozostała działalno ść 85395 26 520 6 283 291 6 309 811 

Wydatki bie żą ce 26 520 6 309 811 6 283 291 

w tym: 

Wydatki bie żą ce 115 000 8 201 361 8 086 361 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 115 000 8 201 361 8 086 361 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 115 000 8 201 361 8 086 361 

Pozostała działalno ść 90095 99 013 15 004 025 15 103 038 
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Plan po 
Plan Zmiana 

zmianach 

Dział Rozdział 
 

Nazwa 

 

 Wydatki majątkowe 3 005 746 99 013 3 104 759 

w tym: 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 39 167 160 48 500 39 215 660 

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 9 868 730 28 500 9 897 230 

 

 

 

w tym: 

 

926 Kultura fizyczna 31 445 996 16 700 31 462 696 

92601 Obiekty sportowe 13 486 148 12 200 13 498 348 

 

 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 99 013 3 104 759 3 005 746 

Wydatki bie żą ce 28 500 9 897 230 9 868 730 

w tym: 
  dotacje na zadania bie żą ce 28 500 9 897 230 9 868 730 

Pozostała działalno ść 92195 20 000 2 310 694 2 330 694 

Wydatki bie żą ce 5 000 2 315 694 2 310 694 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 5 000 2 040 694 2 035 694 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 5 000 1 936 094 1 931 094 

Wydatki maj ą tkowe 15 000 15 000  0 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000 15 000  0 

Wydatki maj ą tkowe 12 200 13 498 348 13 486 148 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 200 13 498 348 13 486 148 

Instytucje kultury fizycznej 92604 4 500 7 634 000 7 638 500 

Wydatki bie żą ce 1 400 7 635 400 7 634 000 
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Nazwa Plan 
Plan po 

Zmiana zmianach 

 

w tym: 

 

 

 RAZEM WYDATKI 1 885 801 368 3 924 345 1 889 725 713 
WYDATKI wg grup paragrafów 

Nazwa Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach 

   

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę   

 Wydatki bieżące 25 000 -25 000  0 

 

600 Transport i łączność 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 

 

750 Administracja publiczna 

 Wydatki bieżące 117 367 608 60 166 117 427 774 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 1 400 1 400  0 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich 
statutowych zada ń 1 400 1 400  0 

Wydatki maj ą tkowe 3 100 3 100  0 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 100 3 100  0 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 25 000 -25 000  0 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 25 000 -25 000  0 

Wydatki bie żą ce 115 839 428 9 760 115 849 188 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 115 273 928 9 760 115 283 688 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 115 126 448 9 760 115 136 208 

Wydatki maj ą tkowe 5 929 894 4 714 788 10 644 682 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 929 894 4 714 788 10 644 682 

w tym: 
  na programy finansowane z udziałem  ś rodków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w cz ęś ci 
zwi ą zanej z realizacj ą  zada ń  jednostki samorz ą du 
terytorialnego 

 0 4 614 788 4 614 788 
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w tym: w tym: 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 614 631 30 000 90 644 631 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 24 876 928 30 166 24 907 094 

758 Różne rozliczenia 

 

801 Oświata i wychowanie 

 
    wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 64 726 901 -29 042 64 697 859 

  dotacje na zadania bieżące 77 147 427 14 754 77 162 181 

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

5 162 820 252 062 5 414 882 

 Wydatki majątkowe 24 487 983 -124 500 24 363 483 

 

851 Ochrona zdrowia 

 Wydatki bieżące 7 887 819 -50 991 7 836 828 

 

w tym: 
  wydatki jednostek budżetowych 4 947 512 -83 110 4 864 402 

w tym: 
    wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

  

2 074 709 2 157 819 -83 110 

  dotacje na zadania bieżące 2 893 007 32 119 2 925 126 

 Wydatki majątkowe 545 073 27 881 572 954 

 

852 Pomoc społeczna 

 Wydatki bieżące 100 799 116 2 400 100 801 516 

  wydatki jednostek bud ż etowych 115 491 559 60 166 115 551 725 

Wydatki bie żą ce 16 588 772 -15 000 16 573 772 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 16 588 772 -15 000 16 573 772 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 16 588 772 -15 000 16 573 772 

Wydatki bie żą ce 509 934 367 -988 657 508 945 710 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 426 509 756 -1 255 473 425 254 283 

w tym: 
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 361 782 855 -1 226 431 360 556 424 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 487 983 -124 500 24 363 483 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 545 073 27 881 572 954 
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Nazwa Plan 
Plan po 

Zmiana zmianach 

w tym: w tym: 
    wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 23 219 697 -7 100 23 212 597 

  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 584 688 9 500 1 594 188 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 Wydatki bieżące 20 304 890 34 285 20 339 175 

 

w tym: 

  wydatki jednostek budżetowych 14 026 863 8 

285 
14 035 148 

w tym: 
    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

  

1 553 988 
1 545 703 

8 

285 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 078 000 26 

000 
6 104 000 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

  wydatki jednostek bud ż etowych 55 894 324 -7 100 55 887 224 

Wydatki bie żą ce 136 231 463 115 000 136 346 463 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 134 589 848 115 000 134 704 848 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 129 185 385 115 000 129 300 385 

Wydatki maj ą tkowe 10 255 426 99 013 10 354 439 
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Nazwa Plan 
Plan po 

Zmiana zmianach 

w tym: 
   inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 255 426 99 013 10 354 439 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 Wydatki bieżące 39 047 160 33 500 39 080 660 

 

w tym: 

  wydatki jednostek budżetowych 2 035 694 5 000 2 040 694 

w tym: 
    wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

  

1 936 094 1 931 094 5 000 

  dotacje na zadania bieżące 36 956 466 28 500 36 984 966 

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 579 176 133 -1 196 431 577 979 702 

    wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 457 206 145 10 359 457 216 504 

  dotacje na zadania bieżące 167 802 904 75 373 167 878 277 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 106 806 503 26 000 106 832 503 
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Nazwa Plan 
Plan po 

Zmiana zmianach 

 Wydatki majątkowe 120 000 15 000 135 000 

 

926 Kultura fizyczna 

 

RAZEM   1 885 801 368 3 924 345 
1 889 725 713 

w tym: 
  na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, w części związanej z realizacją zadań 198 782 369 4 614 788 203 397 157 jednostki 

samorządu terytorialnego 

  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

7 997 845 261 562 8 259 407 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 120 000 15 000 135 000 

Wydatki bie żą ce 17 959 848 1 400 17 961 248 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 4 600 048 1 400 4 601 448 

w tym: 
    wydatki zwi ą zane z realizacj ą  ich statutowych 
zada ń 4 600 048 1 400 4 601 448 

Wydatki maj ą tkowe 13 486 148 15 300 13 501 448 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 486 148 15 300 13 501 448 

Wydatki bie żą ce 1 358 102 094 -823 137 1 357 278 957 

w tym: 
  wydatki jednostek bud ż etowych 1 036 382 278 -1 186 072 1 035 196 206 

w tym: 

Wydatki maj ą tkowe 527 699 274 4 747 482 532 446 756 

w tym: 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 527 699 274 4 747 482 532 446 756 

w tym: 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2023 

w złotych 

LP. Nazwa zadania 
Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca 

Plan na rok  
2023 /przed 

zmianą/ 
Zmiana 

Plan na rok 

2023 /po 

zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 
23 Modernizacja i zakupy inwestycyjne w Miejskim Szpitalu Zespolonym w  

Częstochowie, w tym: Wdrożenie e-usług w Miejskim Szpitalu 

Zespolonym w Częstochowie 

85111 ZD 545 073 27 881 572 954 

 
OGÓŁEM  

  
42 140 475 27 881 42 168 356 

 z tego  
śr. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg   

3 537 119 
 

3 537 119 

 śr. FRKF   5 000 000  5 000 000 
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH 

w złotych 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 
Plan na rok 2023 

/przed zmianą/ Zmiana Plan na rok 2023 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 
PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE     

X 
Pomoc dla obywateli Ukrainy poprzez zwiększenie ilości  
mieszkań dostępnych na terenie Gminy Miasto 

Częstochowa 
70095 IZ 

majątkowe, z tego: 
 

4 714 788 4 714 788 

śr. własne  
 

100 000 100 000 

śr. EFRR/RPO WSL 
 

4 614 788 4 614 788 

Ogółem 
 

4 714 788 4 714 788 

4 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

– III etap 80195 IZ 

majątkowe, z tego: 12 492 074 -124 500 12 367 574 

śr. własne  8 099 360 -124 500 7 974 860 

śr. EFRR/RPO WSL 4 392 714 
 

4 392 714 

Ogółem 12 492 074 -124 500 12 367 574 

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE 
 422 452 369 4 590 288 427 042 657 

  wydatki majątkowe 

z tego: 
422 452 369 4 590 288 427 042 657 

śr. UE i inne zagraniczne 179 825 218 4 614 788 184 440 006 

śr. własne  242 627 151 -24 500 242 602 651 
PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH    
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 
Plan na rok 2023 

/przed zmianą/ Zmiana Plan na rok 2023 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 Przemyśl przyszłość - zrównoważone myślenie 80115 ZSE 
bieżące, z tego: 35 362 9 845 45 207 

śr. FRSE 35 362 9 845 45 207 

Ogółem 35 362 9 845 45 207 

X RE:ymont w Europie 80115 ZSPMiR 

bieżące, z tego: 
 

198 020 198 020 

śr. FRSE 
 

198 020 198 020 

Ogółem 
 

198 020 198 020 

31 Języki obce oknem na zieloną Europę 80120 V LO im. 

A.Mickiewicza 

bieżące, z tego: 146 744 35 701 182 445 

śr. FRSE 146 744 35 701 182 445 

Ogółem 146 744 35 701 182 445 

33 Wybór zdrowych opcji dla Europy         80120 IX LO im.C.K. 

Norwida 

bieżące, z tego: 24 876 8 496 33 372 

śr. FRSE 24 876 8 496 33 372 

Ogółem 24 876 8 496 33 372 

X 
Ergonomia w moim miejscu pracy II - dotacja dla 

Miejskiego Szpitala Zespolonego na projekt 

współfinansowany środkami Unii Europejskiej 
85111 ZD 

bieżące, z tego: 
 

62 344 62 344 

śr. własne  
 

62 344 62 344 

Ogółem 
 

62 344 62 344 

40 

Przyszłość to My – CIS rozwój 

85295 MOPS 

bieżące, z tego: 113 413 9 500 122 913 

śr. EFS/RPO WSL 101 475 8 500 109 975 

śr. budżetu państwa 11 938 1 000 12 938 

Ogółem 113 413 9 500 122 913 
Strona 1 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Źródła finansowania 

wydatków 
Plan na rok 2023 

/przed zmianą/ Zmiana Plan na rok 2023 

/po zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH  8 164 805 323 906 8 488 711 

  wydatki bieżące 

z tego: 
8 124 805 323 906 8 448 711 

śr. UE i inne zagraniczne 7 338 561 260 562 7 599 123 

śr. własne  661 617 62 344 723 961 

śr. budżetu państwa 124 627 1 000 125 627 

wydatki majątkowe 

z tego: 
40 000  40 000 

śr. UE i inne zagraniczne 37 778 
 

37 778 

śr. budżetu państwa 2 222 
 

2 222 

 OGÓŁEM 
PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI  
WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp 

wydatki bieżące 

z tego: 
8 124 805 323 906 8 448 711 

śr. UE i inne zagraniczne 7 338 561 260 562 7 599 123 

śr. własne  661 617 62 344 723 961 

śr. budżetu państwa 124 627 1 000 125 627 

wydatki majątkowe 

z tego: 
422 492 369 4 590 288 427 082 657 
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śr. UE i inne zagraniczne 179 862 996 4 614 788 184 477 784 

śr. własne  242 627 151 -24 500 242 602 651 

śr. budżetu państwa 2 222 
 

2 222 

ogółem wydatki bieżące i 

majątkowe 430 617 174 4 914 194 435 531 368 
X  

nowa pozycja 

Strona 2 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZĘSTOCHOWY NA ROK 2023 
w złotych 

Wyszczególnienie 
Plan na rok 

2023 Zmiana 
Plan po 

zmianach Wyszczególnienie 
Plan na rok 

2023 Zmiana 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Dochody budżetu miasta  1 671 153 002 3 909 591 1 675 062 593 Wydatki budżetu miasta  1 885 801 368 3 924 345 1 889 725 713 

Przychody    Rozchody    
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905 - Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami  
wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

433 474 14 754 448 228     

z tego: 
 - środki Rządowego Funduszu  
Inwestycji Lokalnych 

433 474  433 474     

 - środki Funduszu Pomocy  14 754 14 754     

950 – Wolne środki, o których  
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 

15 569 129  15 569 129 992 - Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów z tego: 

434 751  434 751 

952  - Przychody z zaciągniętych  
pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

120 000 000  120 000 000 spłata pożyczek 434 751  434 751 

    993 – Spłaty otrzymanych 

zagranicznych pożyczek i 

kredytów  

68 542 486  68 542 486 

953 - Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

zagranicznym 

147 623 000  147 623 000     

Ogółem przychody 283 625 603 14 754 283 640 357 Ogółem rozchody 68 977 237  68 977 237 

Razem: 1 954 778 605 3 924 345 1 958 702 950 Razem: 1 954 778 605 3 924 345 1 958 702 950 
Strona 1 
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH W RAMACH DOTACJI CELOWYCH NA ROK 2023 

DOCHODY w złotych 

Dz. Roz. Par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

700 - Gospodarka mieszkaniowa  4 614 788  4 614 788 

 70095 - Pozostała działalność  4 614 788  4 614 788 

 625 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

 4 614 788  4 614 788 

852 - Pomoc społeczna 21 664 759 9 500  21 674 259 

 85295 - Pozostała działalność 1 366 157 9 500  1 375 657 

 205 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 352 703 8 500  1 361 203 

205 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

13 454 1 000  14 454 

Razem: 247 525 756 4 624 288  252 150 044 

Strona 1 

WYDATKI w złotych 

Gr. 
Dz. Roz. par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

700 - Gospodarka mieszkaniowa  4 614 788  4 614 788 



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: B986A639-BFDC-4846-A0AA-4D95C007F48D. Projekt 

 70095 - Pozostała działalność  4 614 788  4 614 788 

 Wydatki majątkowe  4 614 788  4 614 788 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne  4 614 788  4 614 788 

  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z 

realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
 4 614 788  4 614 788 

852 - Pomoc społeczna 21 664 759 9 500  21 674 259 

 85295 - Pozostała działalność 1 366 157 9 500  1 375 657 

 Wydatki bieżące 1 366 157 9 500  1 375 657 

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
1 366 157 9 500  1 375 657 

Razem: 204 057 778 4 624 288  208 682 066 
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Załącznik Nr 7 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW  
JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH NA ROK 2023 

w złotych  

Lp.  Nazwa Jednostki Dział Rozdział 
Plan  

dochodów 
na rok 2023 

Zmiana 
Plan 

dochodów po 

zmianie 

Plan wydatków 

na rok 2023 
Zmiana 

Plan wydatków 

po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

107 VII Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 801 80120  2 000 2 000  2 000 2 000 

 RAZEM X X 22 584 871 2 000 22 586 871 22 584 871 2 000 22 586 871 
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Załącznik Nr 8 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2023 
w złotych 

Dział Rozdział  Nazwa Plan na rok 2023 

dotacji ogółem 

Plan na rok  
2023 dotacji 

celowych 

Plan na rok 2023 

dotacji  
podmiotowych 

Zmiany w  
planie dotacji 

celowych 

Zmiany w planie 

dotacji  
podmiotowych 

Plan po 

zmianach 

dotacji  
celowych 

Plan po zmianach 

dotacji  
podmiotowych 

Plan po 

zmianach 

dotacji ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 60 160 564 1 045 000 51 131 564 62 344 28 500 1 107 344 51 160 064 60 251 408 

  Dotacje bieżące 59 495 491 379 927 51 131 564 34 463 28 500 414 390 51 160 064 59 558 454 

851  Ochrona zdrowia 459 927 229 927  34 463  264 390  494 390 
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 85111 Szpitale ogólne 229 927 229 927  34 463  264 390  264 390 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 736 466  36 736 466 0 28 500 0 36 764 966 36 764 966 

 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 9 868 730  9 868 730  28 500  9 897 230 9 897 230 

  Dotacje majątkowe 665 073 665 073  27 881  692 954  692 954 

851  Ochrona zdrowia 545 073 545 073  27 881  572 954  572 954 

 85111 Szpitale ogólne 545 073 545 073  27 881  572 954  572 954 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 109 257 413 37 614 043 71 643 370 -2 344 14 754 37 611 699 71 658 124 109 269 823 

  Dotacje bieżące 108 307 413 36 664 043 71 643 370 -2 344 14 754 36 661 699 71 658 124 108 319 823 

801  Oświata i wychowanie 62 754 123 20 000 62 734 123 0 14 754 20 000 62 748 877 62 768 877 

 80104 Przedszkola 12 467 801  12 467 801  14 754  12 482 555 12 482 555 

851  Ochrona zdrowia 2 433 080 2 433 080  -2 344  2 430 736  2 430 736 

 85195 Pozostała działalność 145 000 145 000  -2 344  142 656  142 656 

Dotacje razem: 169 417 977 38 659 043 122 774 934 60 000 43 254 38 719 043 122 818 188 169 521 231 

Dotacje bieżące razem: 167 802 904 37 043 970 122 774 934 32 119 43 254 37 076 089 122 818 188 167 878 277 

Dotacje majątkowe razem: 1 615 073 1 615 073  27 881  1 642 954  1 642 954 
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Załącznik Nr 9 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2023 W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

w złotych 

LP. Nazwa zadania 

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca 

Plan na rok  
2023 /przed 

zmianą/ Zmiany 

Plan na rok 

2023 /po 

zmianie/ 

1 2 3 4 5 6 7 

 OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE   132 148  132 148 

 WYDATKI INWESTYCYJNE      

1 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Skalnej w Częstochowie  90095 IZ 29 762 16 256 46 018 

2 Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy gen. Władysława Sikorskiego w 

Częstochowie  
90095 IZ 333 000 63 989 396 989 

4 Budowa kanalizacji sanitarnej w drodze bocznej od ulicy Janusza  
Kusocińskiego w Częstochowie  

90095 IZ 65 900 18 768 84 668 

6 Adaptacja pomieszczenia klubowego KOS Victoria 1922 ul. Krakowska 80 

na szatnię dla sportowców wraz z węzłem sanitarnym  
92601 IZ 37 708 12 200 49 908 

 OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE   830 702 111 213 941 915 

OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 962 850 111 213 1 074 063 
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Załącznik Nr 10 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

ZADŁUŻENIE MIASTA CZĘSTOCHOWY Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK w złotych 

Lp. Nazwa zadania Kredytodawca \ 

Pożyczkodawca 

Kwota zaciągniętego 

i planowanego do  
zaciągnięcia kredytu \  

pożyczki 

Rok 

zaciągnięcia  
kredytu \ 

pożyczki 

Rok spłaty 

kredytu \ 

pożyczki 

Zadłużenie na 

koniec roku  
2022 

Planowana  
spłata rat w 

roku 2023 

Planowane 

zadłużenie na 

koniec roku 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Projekt Infrastrukturalny dla Miasta  
Częstochowa - Polska 

Europejski Bank 

Inwestycyjny w 

Luksemburgu 115 800 000 2006 2025 21 712 500 7 237 500 14 475 000 

2 
Projekt Infrastrukturalny dla Miasta  
Częstochowa - Polska 

Europejski Bank 

Inwestycyjny w 

Luksemburgu 250 000 000 2009 2031 125 845 316 16 774 986 109 070 330 

3 
Projekt Infrastrukturalny dla Miasta  
Częstochowa - Polska 

Europejski Bank 

Inwestycyjny w 

Luksemburgu 150 000 000 2013 2030 100 200 000 15 000 000 85 200 000 

4 

Pożyczka w ramach Inicjatywy JESSICA na 

realizację projektu miejskiego pn. 

"Przebudowa hali sportowej i bieżni wraz 

z zapleczem sanitarnym w IV LO im. 

Henryka Sienkiewicza przy Alei  
Najświętszej Maryi Panny 56 w  
Częstochowie" 

Bank Ochrony  
Środowiska w  
Częstochowie 1 943 506 2014 2025 502 414 192 146 310 268 



 

 

5 

Pożyczka w ramach Inicjatywy JESSICA na 

realizację projektu miejskiego pn.  
"Budowa sali gimnastycznej przy ZS im.  
Dr. W. Biegańskiego w Częstochowie ul. 

Dąbrowskiego 75" 

Bank Ochrony  
Środowiska w  
Częstochowie 3 335 812 2014 2029 1 516 278 242 605 1 273 673 

6 
Projekt Infrastrukturalny dla Miasta  
Częstochowa - Polska 

Europejski Bank 

Inwestycyjny w 

Luksemburgu 334 000 000 2017 2033 301 910 000 29 530 000 272 380 000 

7 
Projekt Infrastrukturalny dla Miasta  
Częstochowa - Polska 

Europejski Bank 

Inwestycyjny w 

Luksemburgu 250 000 000 2021 2038 102 377 000 

 

102 377 000 

         Ogółem kredyty i pożyczki wynikające z zawartych umów 
 

654 063 508 68 977 237 585 086 271 
Ogółem zadłużenie Miasta Częstochowy 

Lp. Wyszczególnienie 

Kwota zaciągniętego 

i planowanego do  
zaciągnięcia kredytu \  

pożyczki 

Rok 

zaciągnięcia  
kredytu \ 

pożyczki 

Rok spłaty 

kredytu \ 

pożyczki 

Zadłużenie na 

koniec roku  
2022 

Planowana  
spłata rat w 

roku 2023 

Planowane 

wpływy  
kredytów /  

pożyczek w roku  
2023 

Planowane 

zadłużenie na 

koniec roku 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Kredyt planowany do pozyskania w roku 2023 w ramach 

umowy z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych (umowa z 2021 r.) X X X X X 147 623 000 147 623 000 

2 
Kredyt planowany do pozyskania w 

roku 2023 X X X X X 120 000 000 120 000 000 

       Ogółem kredyty i pożyczki X X X 654 063 508 68 977 237 267 623 000 852 709 271 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 

.................... Rady Miasta Częstochowy z 

dnia .................... 2023 r. 

Fundusz Pomocy  
w złotych 

 Dochody/Przychody     Wydatki  

Dział  
Nazwa działu/zadanie Plan na 

rok 2023 
Zmiana Plan po 

zmianach 
Dział 

Rozdział Nazwa działu/rozdziału/zadanie/grupa Plan na 

rok 2023 
Zmiana Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Dochody Przychody          

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  288 050  288 050 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 288 050  288 050 

 Środki Funduszu Pomocy na zapewnienie pomocy 

obywatelom Ukrainy zgodnie z poleceniem Wojewody  288 050  288 050  75421 Zarządzanie kryzysowe 288 050  288 050 

 Zapewnienie pomocy obywatelom Ukrainy - porozumienie z  
Wojewodą 

288 050  288 050 

1) wydatki bieżące, z tego: 288 050  288 050 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 288 050  288 050 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 288 050  288 050 

758 Różne rozliczenia  3 532 844  3 532 844       

 Środki Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 

związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy  

Przychody jednostek samorządu  
terytorialnego z  
niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych  

3 532 844 14 754 3 532 844 

14 754   
Kształcenie uchodźców z Ukrainy 3 532 844 14 754 3 547 598 

750  Administracja publiczna 28 456  28 456 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 28 456  28 456 

 1) wydatki bieżące, z tego: 28 456  28 456 
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a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 28 456  28 456 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28 456  28 456 

801  Oświata i wychowanie 3 395 642 14 754 3 410 396 

 80101 Szkoły podstawowe 1 485 967  1 485 967 

80102 

1) wydatki bieżące, z tego: 1 485 967  1 485 967 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 375 967  1 375 967 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 213 521  1 213 521 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 162 446  162 446 

b) dotacje na zadania bieżące 110 000  110 000 

Szkoły podstawowe specjalne 63 503  63 503 

80103 

1) wydatki bieżące, z tego: 63 503  63 503 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 53 503  53 503 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 040  44 040 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 463  9 463 

b) dotacje na zadania bieżące 10 000  10 000 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 912  2 912 

80104 

1) wydatki bieżące, z tego: 2 912  2 912 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 912  2 912 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 912  2 912 
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Przedszkola 840 246 14 754 855 000 

 1) wydatki bieżące, z tego: 840 246 14 754 855 000 
a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 538 876  538 876 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 506 284  506 284 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 32 592  32 592 

 

 Dochody/Przychody Wydatki 

Dział   Nazwa działu/zadanie 
Plan na 

rok 2023 
Zmiana Plan po 

zmianach 
Dział 

Rozdział 
Nazwa działu/rozdziału/zadanie/grupa Plan na 

rok 2023 
Zmiana Plan po 

zmianach 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

        

80105 

b) dotacje na zadania bieżące 301 370 14 754 316 124 
Przedszkola specjalne 115 579  115 579 

80107 

1) wydatki bieżące, z tego: 115 579  115 579 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 60 579  60 579 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 579  60 579 

b) dotacje na zadania bieżące 55 000  55 000 

Świetlice szkolne 158 727  158 727 

80113 

1) wydatki bieżące, z tego: 158 727  158 727 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 158 727  158 727 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 158 727  158 727 

Dowożenie uczniów do szkół 208  208 
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80115 

1) wydatki bieżące, z tego: 208  208 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 208  208 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 208  208 

Technika 485 023  485 023 

80117 

1) wydatki bieżące, z tego: 485 023  485 023 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 450 023  450 023 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 429 963  429 963 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 060  20 060 

b) dotacje na zadania bieżące 35 000  35 000 

Branżowe szkoły I i II stopnia 4 041  4 041 

80120 

1) wydatki bieżące, z tego: 4 041  4 041 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 041  4 041 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 041  4 041 

Licea ogólnokształcące 61 826  61 826 

80148 

1) wydatki bieżące, z tego: 61 826  61 826 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 26 826  26 826 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 682  24 682 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 144  2 144 
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b) dotacje na zadania bieżące 35 000  35 000 

Stołówki szkolne i przedszkolne 167 644  167 644 

80150 

1) wydatki bieżące, z tego: 167 644  167 644 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 167 644  167 644 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 163 896  163 896 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 748  3 748 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 9 966 

 

9 966 

 1) wydatki bieżące, z tego: 9 966  9 966 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9 966  9 966 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 966  9 966 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 108 746  108 746 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 5 000  5 000 

85406 

1) wydatki bieżące, z tego: 5 000  5 000 

a) dotacje na zadania bieżące 5 000  5 000 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 
3 738 

 
3 738 

 1) wydatki bieżące, z tego: 3 738  3 738 

 
Dochody/Przychody Wydatki 

Dział  
Nazwa działu/zadanie Plan na 

rok 2023 
Zmiana Plan po 

zmianach 
Dział 

Rozdział Nazwa działu/rozdziału/zadanie/grupa Plan na 

rok 2023 
Zmiana Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
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85410 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 738  3 738 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 554  3 554 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 184  184 

Internaty i bursy szkolne 100 008  100 008 

 1) wydatki bieżące, z tego: 100 008  100 008 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 008  100 008 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 92 152  92 152 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 856  7 856 

852 Pomoc społeczna  3 031 

301 
0 3 031 301 852  Pomoc społeczna 3 031 301  3 031 301 

 Środki Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla 

obywateli Ukrainy  264 381  264 381  85231 Pomoc dla cudzoziemców 397 117  397 117 

 Realizacja świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 264 381  264 381 

1) wydatki bieżące, z tego: 264 381  264 381 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6 170  6 170 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 170  5 170 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000  1 000 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 258 211  258 211 

 Środki Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży  7 453  7 453   Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 7 453  7 453 

1) wydatki bieżące, z tego: 7 453  7 453 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 453  7 453 
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 Środki Funduszu Pomocy na rodzinne formy pieczy 

zastępczej dziecka będącego obywatelem Ukrainy  4 520  4 520   Rodzinne formy pieczy zastępczej dziecka będącego 

obywatelem Ukrainy 
4 520  4 520 

1) wydatki bieżące, z tego: 4 520  4 520 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 520  4 520 

 Środki Funduszu Pomocy na ubezpieczenie zdrowotne za 

obywateli Ukrainy, zakwalifikowanych do uczestnictwa w 

zajęciach prowadzonych przez centrum integracji społecznej 

 7 134  7 134   Ubezpieczenie zdrowotne za obywateli  
Ukrainy,zakwalifikowanych do uczestnictwa w zajęciach 

prowadzonych przez centrum integracji społecznej 
7 134 

 
7 134 

1) wydatki bieżące, z tego: 7 134  7 134 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 134  7 134 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 134  7 134 

 

 Dochody/Przychody   Wydatki 

Dział  
Nazwa działu/zadanie Plan na 

rok 2023 
Zmiana Plan po 

zmianach 
Dział 

Rozdział Nazwa działu/rozdziału/zadanie/grupa Plan na 

rok 2023 
Zmiana Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Środki Funduszu Pomocy na zasiłki stałe dla obywateli Ukrainy  3 595  3 595   Zasiłki stałe dla obywateli Ukrainy 3 595  3 595 

1) wydatki bieżące, z tego: 3 595  3 595 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 595  3 595 

 Środki Funduszu Pomocy na zasiłki celowe dla obywateli 

Ukrainy  180  180   Zasiłki celowe dla obywateli Ukrainy 
180 

 180 

1) wydatki bieżące, z tego: 180  180 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 180  180 

 Środki Funduszu Pomocy na jednorazowe świadczenie 

pieniężne - 300 zł  109 854  109 854   Jednorazowe świadczenie pieniężne- 300 zł 109 854  109 854 

1) wydatki bieżące, z tego: 109 854  109 854 
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a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 154  2 154 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 154  2 154 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 107 700  107 700 

 Środki Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych 

na podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy  2 634 184  2 634 184  85295 Pozostała działalność 2 634 184  2 634 184 

 Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 2 634 184  2 634 184 

1) wydatki bieżące 2 634 184  2 634 184 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11 184  11 184 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 075  5 075 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 109  6 109 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 623 000  2 623 000 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  4 791  4 791 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 791  4 791 

 Środki Funduszu Pomocy na potwierdzenie tożsamości i 

wprowadzenie danych obywateli Ukrainy  89  89  85395 Pozostała działalność 4 791  4 791 

  Potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych 

obywateli Ukrainy 89  89 

1) wydatki bieżące, z tego: 89  89 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 89  89 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89  89 

 Środki Funduszu Pomocy na realizację zadań przez 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy 

 2 040  2 040   Realizacja zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o  
Niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy 2 040  2 040 

1) wydatki bieżące, z tego: 2 040  2 040 
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a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 040  2 040 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 040  2 040 

 Środki Funduszu Pomocy na nadanie numeru PESEL na 

wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie  2 662  2 662   Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie 
2 662 

 
2 662 

1) wydatki bieżące, z tego: 2 662  2 662 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 662  2 662 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 662  2 662 

 Ogółem 6 856 986 14 754 6 871 740   Ogółem 6 856 986 14 754 6 871 740 

 z tego:      z tego:    

 Ogółem dochody 6 856 986  6 856 986   Ogółem wydatki 6 856 986 14 754 6 871 740 

 Ogółem przychody  14 754 14 754       
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Załącznik Nr 12 do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 
w złotych 

Dochody     Wydatki    

Dział 

Nazwa/zadanie 
  

Plan na 

rok 2023 zmiana 
Plan po 

zmianach Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa 
Plan na 

rok 2023 zmiana 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 196 500 26 520 6 223 020 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 196 500 26 520 6 223 020 

 Środki na realizację wypłat dodatku węglowego z  
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

6 196 500  6 196 500  85395 Pozostała działalność 6 196 500 26 520 6 223 020 

 
Dodatek węglowy 6 196 500 

 
6 196 500 

1) wydatki bieżące, z tego: 6 196 500  6 196 500 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 121 500  121 500 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 104 500  104 500 

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 17 000 
 

17 000 
b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 075 000  6 075 000 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

dodatek dla gospodarstw domowych 
 26 520 26 520   Dodatek dla gospodarstw domowych  

26 520 26 520 

1) wydatki bieżące, z tego: 0 26 520 26 520 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  520 520 
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 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 
 

520 520 
b) świadczenia na rzecz osób fizycznych  26 000 26 000 

Ogółem 6 196 500 26 520 6 223 020  Ogółem 6 196 500 26 520 6 223 020 
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UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

Projekt Uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

zawiera następujące zmiany: 

D O C H O D Y  zwiększenie 3 909 591 zł 

dział 600 – Transport i łączność 

Zwiększenie 39 760 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 39 760 zł, z tego: 

­ 9 760 zł w pozycji „Wpływy z różnych dochodów” (zwrot poniesionych nakładów inwestycyjnych), 

­ 30 000 zł w pozycji: „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” w związku 

z naliczeniem kar wynikających z niewłaściwego wykonania umów dotyczących należytego 

utrzymania porządku i czystości na przystankach. 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Zwiększenie 4 614 788 zł 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 4 614 788 zł w związku z planowanym pozyskaniem 

dofinansowania ze środków EFRR/RPO WSL na realizację projektu pn.: „Pomoc dla obywateli Ukrainy 

poprzez zwiększenie ilości mieszkań dostępnych na terenie Gminy Miasto Częstochowa”. 

dział 758 – Różne rozliczenia 

Zmniejszenie 1 226 431 zł 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

Zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 1 226 431 zł, w związku z informacją otrzymaną od Ministra 

Finansów o ostatecznych wielkościach przyznanych subwencji dla miasta Częstochowy wynikających 

z ustawy budżetowej na 2023 rok, z tego: 

­ część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin /+/ 213 004 zł, 

­ część oświatowa subwencji ogólnej dla powiatu /-/ 790 985 zł, 

­ część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów /-/ 648 450 zł. 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

Zwiększenie 198 020 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 198 020 zł w związku z planowanym pozyskaniem 

dofinansowania ze środków FRSE - Narodowej Agencji Programu ERASMUS+ na realizację projektu pn.: 

„RE:ymont w Europie”. 
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dział 851 – Ochrona zdrowie 

Zwiększenie 5 390 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 5 390 zł w pozycji „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych” z tytułu korekty deklaracji rozliczeniowych złożonych do ZUS dotyczących nadpłaty w ramach 

dotacji celowej z budżetu państwa składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione. 

dział 852 – Pomoc społeczna 

Zwiększenie 10 165 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 10 165 zł, z tego: 

a) 665 zł w pozycji: „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” w związku 

z otrzymaniem odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej z tytułu uszkodzonego mienia (zalanie 

pomieszczenia w budynku MOPS przy ul. Staszica); 

b) 9 500 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu pn.: „Przyszłość to My - CIS rozwój”, 

z tego: 

­ śr. EFS/RPO WSL – 8 500 zł, 

­ śr. budżetu państwa – 1 000 zł. 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Zwiększenie 26 520 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 26 520 zł w pozycji: „Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na dodatek dla gospodarstw domowych” w związku z przyznaniem środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych. 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększenie 229 179 zł 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 130 166 zł, z tego: 

­ 15 166 zł w pozycji: „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w związku z wpływem środków 

z tytułu wpłaconego wadium; 

­ 5 000 zł w pozycji: „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” w związku 

z otrzymaniem odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzoną fontannę; 

­ 110 000 zł w pozycji: „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” w związku z 

naliczeniem kar wynikających z niewłaściwego wykonania umów dotyczących należytego utrzymania 

porządku i czystości na terenach miejskich. 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 99 013 zł z tytułu wpłat inicjatorów na zadaniach 

realizowanych w ramach inicjatywy lokalnej. 
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dział 926 – Kultura fizyczna 

Zwiększenie 12 200 zł 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 12 200 zł z tytułu wpłat inicjatorów na zadania 

realizowane w ramach inicjatywy lokalnej. 

W Y D AT K I  zwiększenie 3 924 345 zł 

dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Zmniejszenie 25 000 zł 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 25 000 zł (przemieszczenie do działu 801) celem 

zabezpieczenia środków na remont dachu w SP nr 9. 

dział 600 – Transport i łączność 

Zwiększenie 9 760 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 9 760 zł celem zabezpieczenia środków na wykonywanie 

bieżących napraw i utrzymanie sygnalizacji świetlnych na drogach. Źródłem pokrycia wydatku jest 

zwiększony plan dochodów w dziale 600. 

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Zwiększenie 4 714 788 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 4 714 788 zł w związku z planowanym pozyskaniem 

dofinansowania ze środków EFRR/RPO WSL na realizację projektu pn.: „Pomoc dla obywateli Ukrainy 

poprzez zwiększenie ilości mieszkań dostępnych na terenie Gminy Miasto Częstochowa”, z tego: 

­ śr. EFRR/RPO WSL – 4 614 788 zł, 

­ śr. budżetu miasta – 100 000 zł. 

dział 750 – Administracja publiczna 

Zwiększenie 60 166 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 60 166 zł, z tego: 

­ 15 166 zł celem zabezpieczenia środków na szkolenia pracowników CUK. Źródłem pokrycia wydatku 

jest zwiększony plan dochodów w dziale 900; 

­ 15 000 zł (przemieszczenie z działu 758) celem zaklasyfikowania wydatków związanych 

z przejmowaniem i zagospodarowywaniem spadków nabywanych przez Gminę Miasto Częstochowa 

do właściwej podziałki klasyfikacyjnej; 

­ 30 000 zł celem uzupełnienia środków na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników CUK w związku 

z przejęciem do realizacji nowych zadań. Źródłem pokrycia wydatków jest zwiększony plan dochodów 

w dziale 600. 
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dział 758 – Różne rozliczenia 

Zmniejszenie 15 000 zł 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 15 000 zł (przemieszczenie do działu 750) celem 

zaklasyfikowania wydatków związanych z przejmowaniem i zagospodarowywaniem spadków 

nabywanych przez Gminę Miasto Częstochowa do właściwej podziałki klasyfikacyjnej.  

dział 801 – Oświata i wychowanie 

Zmniejszenie 1 113 157 zł 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 291 816 zł, z tego: 

a) 54 042 zł celem zabezpieczenia planu na realizację projektów w ramach programu ERASMUS+ 

w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektów: 

­ „Wybór zdrowych opcji dla Europy” (IX LO) – 8 496 zł, 

­ „Języki obce oknem na zieloną Europę” (V LO) –  35 701 zł, 

­ „Przemyśl przyszłość - zrównoważone myślenie” (ZSE) –  9 845 zł; 

b) 198 020 zł w związku z planowanym pozyskaniem dofinansowania ze środków FRSE - Narodowej 

Agencji Programu ERASMUS+ na realizację projektu pn.: „RE:ymont w Europie” (wprowadzenie 

zadania); 

c) 25 000 zł (przemieszczenie z działu 400) celem zabezpieczenia środków na remont dachu w SP nr 9; 

d) 14 754 zł celem zabezpieczenia środków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Źródłem 

pokrycia wydatku są pozostałe na wydzielonym rachunku Gminy Miasta Częstochowy niewykorzystane 

w 2022 roku środki Funduszu Pomocy. 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 1 280 473 zł, z tego: 

a) 54 042 zł celem zabezpieczenia środków na realizację ww. projektów oświatowych (zmiana 

harmonogramu realizacji ww. projektów), 

b) 1 226 431 zł w związku z informacją otrzymaną od Ministra Finansów o ostatecznych wielkościach 

przyznanych subwencji dla miasta Częstochowy wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok, z 

tego: 

­ część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin /+/ 213 004 zł, 

­ część oświatowa subwencji ogólnej dla powiatu /-/ 790 985 zł, 

­ część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów /-/ 648 450 zł. 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 124 500 zł w związku z niezaangażowaną kwotą planu na 

zadaniu pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – III etap”. 
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dział 851 – Ochrona zdrowie 

Zmniejszenie 23 110 zł 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 5 390 zł celem zabezpieczenia planu wydatków na zwrot 

nienależnie pobranych świadczeń wypłaconych w latach ubiegłych przez PUP. Źródłem pokrycia 

wydatków jest zwiększony plan dochodów w dziale 851. 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 28 500 zł (przemieszczenie do działu 921) celem 

zorganizowania przez Filharmonię Częstochowską części artystycznej uroczystości wręczenia nagród 

w dziedzinie ochrony zdrowia. 

Przemieszczenie w ramach wydatków bieżących kwoty /-//+/62 344 zł celem zabezpieczenia wkładu 

własnego do projektu pn.: „Ergonomia w moim miejscu pracy II- dotacja dla Miejskiego Szpitala 

Zespolonego na projekt współfinansowany środkami Unii Europejskiej”. 

Przemieszczenie z wydatków bieżących na wydatki majątkowe kwoty /-//+/27 881 zł na zadaniu pn.: 

„Modernizacja i zakupy inwestycyjne w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie, w tym: 

Wdrożenie e-usług w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie” w związku ze zmianą 

harmonogramu realizacji zadania. 

dział 852 – Pomoc społeczna 

Zwiększenie 2 400 zł 

Na powyższą kwotę składają się zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia opisane poniżej: 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 10 165 zł, z tego: 

a) 665 zł celem zabezpieczenia środków na: zakup farb i materiałów malarskich niezbędnych 

do przywrócenia stanu pierwotnego zalanego pomieszczenia w budynku przy ul. Staszica. Źródłem 

pokrycia wydatku jest zwiększony plan dochodów w dziale 852; 

b) 9 500 zł celem dostosowania planu finansowego do wprowadzonych przez Lidera projektu zmian 

wysokości dodatków specjalnych dla pracowników socjalnych zaangażowanych w działania projektu 

pn.: „Przyszłość to My - CIS rozwój” , z tego: 

­ śr. EFS/RPO WSL – 8 500 zł, 

­ śr. budżetu państwa – 1 000 zł; 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 7 765 zł (przemieszczenie do działu 853) celem zabezpieczenia 

środków na zakup wyposażenia do lokalu mieszkalnego zajmowanego przez repatrianta. 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Zwiększenie 34 285 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 34 285 zł, z tego: 
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­ 26 520 zł w związku z przyznaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę 

dodatku dla gospodarstw domowych; 

­ 7 765 zł (przemieszczenie z działu 852) celem zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia do 

lokalu mieszkalnego zajmowanego przez repatrianta.  

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększenie  214 013 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 115 000 zł, z tego: 

­ 5 000 zł celem zabezpieczenia środków na naprawę uszkodzonej fontanny. Źródłem pokrycia 

wydatków jest zwiększony plan dochodów w dziale 900; 

­ 110 000 zł celem zabezpieczenia środków na realizację zadania dotyczącego utrzymania terenów 

zielonych w tym pielęgnacji zieleni  i nawadniania roślin oraz  dofinansowania zadania dotyczącego 

nasadzeń łąk kwietnych mieszanych w pasach drogowych. Źródłem pokrycia wydatku jest zwiększony 

plan dochodów w dziale 900. 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 99 013 zł na zadaniach realizowanych w ramach 

inicjatywy lokalnej pn.: 

­  „Budowa kanalizacji sanitarnej w drodze bocznej od ulicy Janusza Kusocińskiego w Częstochowie” – 

18 768 zł, 

­ „Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Skalnej w Częstochowie” – 16 256 zł, 

­ „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy gen. Władysława Sikorskiego w Częstochowie” – 63 989 zł. 

Źródłem pokrycia wydatków są wpłaty inicjatorów na ww. zadaniach. 

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Zwiększenie 48 500 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 33 500 zł, z tego: 

­ 28 500 zł (przemieszczenie z działu 851) celem zorganizowania przez Filharmonię Częstochowską 

części artystycznej uroczystości wręczenia nagród w dziedzinie ochrony zdrowia, 

­ 5 000 zł (przemieszczenie z działu 801) w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zwrot 

odsetek dotyczących zadania pn.: „Przebudowa i rozbudowa budynku Ratusza Starej Częstochowy 

wraz z zagospodarowaniem terenu - zwrot VAT”. 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 15 000 zł (przemieszczenie z działu 801) na zadaniu pn.: 

„Przebudowa i rozbudowa budynku Ratusza Starej Częstochowy wraz z zagospodarowaniem terenu - 

zwrot VAT” celem zwrotu części podatku VAT w związku ze zmianą prewspółczynników i wskaźników 

struktury sprzedaży na ww. zadaniu . 
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dział 926 – Kultura fizyczna 

Zwiększenie 16 700 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 1 400 zł (przemieszczenie z działu 801) w związku 

z koniecznością zabezpieczenia środków na zwrot odsetek dotyczących zadania pn.: „Termomodernizacja 

Pływalni Krytej przy Alei Niepodległości 20/22 w Częstochowie - zwrot VAT”. 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 15 300 zł, z tego: 

­ 12 200 zł na zadaniu realizowanym w ramach inicjatywy lokalnej pn.: „Adaptacja pomieszczenia 

klubowego KOS Victoria 1922 ul. Krakowska 80 na szatnię dla sportowców wraz z węzłem 

sanitarnym”. Źródłem pokrycia wydatku są wpłaty inicjatorów na ww. zadaniu; 

­ 3 100 zł (przemieszczenie z działu 801) na zadaniu pn.: „Termomodernizacja Pływalni Krytej przy Alei 

Niepodległości 20/22 w Częstochowie - zwrot VAT” celem zwrotu części podatku VAT w związku ze 

zmianą prewspółczynników i wskaźników struktury sprzedaży na ww. zadaniu . 

Jednocześnie, dokonuje się następujących zmian: 

w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2023), dostosowanie załącznika do zmian objętych 

projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej wydatków; 

w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o  których mowa 

w  art.  5  ust.  1  pkt. 2  i 3  ustawy o  finansach publicznych), dostosowanie załącznika do zmian objętych 

projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej wydatków; 

w załączniku nr 7 (pn.: Przychody i rozchody budżetu miasta Częstochowy na rok 2023), dokonać zmian, 

jak niżej:  

a) zwiększyć przychody o kwotę 14 754 zł, tj. do kwoty 283 640 357 zł, w tym: 

 zwiększyć paragraf 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 14 754 zł  (środki Funduszu Pomocy). 

Powyższej zmiany dokonuje się w związku z faktem, iż na koniec grudnia 2022 roku na wydzielonym 

rachunku Gminy Miasta Częstochowy pozostała niewykorzystana kwota środków z Funduszu Pomocy. 

W związku z powyższym w bieżącym roku środki te wprowadza się w pozycji: Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach; 

w załączniku nr 9 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji 

celowych na rok 2023), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały 

szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej dochodów i wydatków; 
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w załączniku nr 18 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 

oświatowych na rok 2023) - zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 2 000 zł 

i dotyczą: 

a) w zakresie dochodów: 

 darowizn – 2 000 zł, 

b) w zakresie wydatków: 

 zakup środków dydaktycznych i książek – 2 000 zł, 

w załączniku nr 19 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na  rok 

2023), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo 

opisane w części uzasadnienia dotyczącej wydatków; 

w załączniku nr 20 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2023 w ramach inicjatywy lokalnej), 

dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane 

w części uzasadnienia dotyczącej dochodów i wydatków; 

w załączniku nr 21 (pn.: Zadłużenie miasta Częstochowy z tytułu kredytów i pożyczek) – ustalić tekst 

jednolity załącznika jak w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały. Zmiana wynika z zaokrągleń związanych 

z prezentacją w budżecie kwot w pełnych złotych, tymczasem realizacja odbywa się z groszami 

(zaokrąglenia dotyczą w sumie kwoty 1 zł); 

w załączniku nr 23 (n.: Fundusz Pomocy), dostosowanie załącznika do zmian objętych projektem 

uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej przychodów i wydatków; 

w załączniku nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), dostosowanie załącznika do zmian 

objętych projektem uchwały - zmiany zostały szczegółowo opisane w części uzasadnienia dotyczącej 

dochodów i wydatków. 

Wnioski końcowe do zmian w budżecie: 

W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie dokonano następujących zmian: 

1. Ogółem dochody uległy zwiększeniu o kwotę 3 909 591 zł, tj. do kwoty 1 675 062 593 zł, z tego: 

 dochody bieżące – zmniejszono o kwotę 816 410 zł, tj. do kwoty 1 398 615 281 zł; 

 dochody majątkowe – zwiększono o kwotę 4 726 001 zł, tj. do kwoty 276 447 312 zł; 

2. Wydatki uległy zwiększeniu o kwotę 3 924 345 zł, tj. do kwoty 1 889 725 713 zł, z tego: 

 wydatki bieżące – zmniejszono o kwotę 823 137 zł, tj. do kwoty 1 357 278 957 zł; 

 wydatki majątkowe – zwiększono o kwotę 4 747 482 zł, tj. do kwoty 532 446 756 zł; 

3. Deficyt budżetu ulega zwiększeniu o kwotę 14 754 zł, tj. z kwoty /-/ 214 648 366 zł do kwoty /-/ 

214 663 120 zł; 

4. Przychody uległy zwiększeniu o kwotę 14 754 zł, tj. z kwoty 283 625 603 zł do kwoty 283 640 357 zł. 

 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: FE83E3E8-186F-4E8D-84C5-81EC0823E17E. Projekt 

Załącznik nr 15 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1526) oraz art. 35a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późń. zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Określić zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środki

finansowe na ich realizację w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  Rady 

Miasta Częstochowy  

z dnia .................... 2023 r.  

Załącznik do uchwały Nr ....................  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia....................2023 r.  

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

I ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA ICH REALIZACJĘ W 2023 ROKU  

zadanie  kwoty w zł  

I.Przyznane środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań w 2023 roku (II + III+ IV)  

7 564 381,00  

II.Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej:  200 000,00  

1.finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 11),  

0,00  

2.przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a),  

35 000,00  

3.udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej, 
prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego  
(art. 13),  

0,00  

4.dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę z tytułu:  

a)adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych,  

b)adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie 
pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy,  
c)zakupu i autoryzacji oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych oraz 
urządzeń technologii wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich 
niepełnosprawności,  
d)rozpoznania przez służby medycyny pracy potrzeb w zakresie dotyczącym ww. kosztów  

(art. 26),  

0,00  

5.dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 

niepełnosprawnym w pracy (art. 26d),  

0,00  

6.dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej  

(art. 26e),  

165 000,00  

7.finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 40),  

0,00  

8.dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 

zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art. 41)  

0,00  

III.Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej obejmujące osoby dorosłe, dzieci i młodzież 

niepełnosprawną określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8:   

7 364 381,00  

1.dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych,  

2 000 000,00  
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2.dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,  250 000,00  

3.dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych  

1 650 221,00  

Strona 1 

przepisów,   

4.dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,  

1 100 000,00  

5.dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika,  10 000,00  

6.dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej  2 354 160,00  

IV. Zadania zlecane zgodnie z art. 36 (art. 35a ust. 1 pkt 9c)  0,00  
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Uzasadnienie  

do projektu Uchwały Rady Miasta  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób  

niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku  

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) Rada Powiatu określa uchwałą 

zadania do realizacji na rzecz osób niepełnosprawnych na każdy rok budżetowy. Przygotowany projekt 

przedmiotowej uchwały opracowany został w oparciu o pisemną informację Zarządu Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 16 lutego 2023 r., znak DF.WSA.98.2023.w. o podziale środków 

przewidzianych w planie finansowym na 2023 r.  

W bieżącym roku Zarząd PFRON na realizację zadań Miasta Częstochowy na rzecz osób niepełnosprawnych 

przeznaczył, zgodnie rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 z późn. zm.), środki finansowe w wysokości 7 564 

381,00 zł, w tym 2 354 160,00 zł na dofinansowanie kosztów działalności trzech warsztatów terapii zajęciowej 

działających na terenie miasta Częstochowy.  

Projekt uchwały zawiera propozycję podziału przyznanych środków finansowych PFRON, z 

uwzględnieniem zgłoszonych do chwili obecnej potrzeb przez pracodawców, osoby z 

niepełnosprawnościami oraz organizacje i stowarzyszenia działające na ich rzecz, tj. wniosków 

o dofinansowanie oczekujących na rozpatrzenie.  
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Częstochowa,2023-03-22 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Miasta Częstochowy 

BR.0012.8.8.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Załącznik nr 16 do protokołu 

 Szanowny Pan 

  Zbigniew Niesmaczny 

 Przewodniczący Rady 

 Miasta Częstochowy 

Dot. projektów uchwał skierowanych na LXXVI Sesję Rady Miasta. 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu 

odbytym dnia 21 marca 2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: 

 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 roku. (BR.3.LXXVI.23), 

 zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia 

rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka. (BR.13.LXXVI.23), 

 zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023. (BR.14.LXXVI.23), 

 zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. (BR.15.LXXVI.23). 

Przewodnicząca Komisji 
Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Rady Miasta Częstochowy 

Ewa Lewandowska 

Do wiadomości: 
- Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl


Załącznik nr 17 do protokołu  
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 r., poz.40) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz U z 

2022 r., poz.1634 z późn. zm.)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy Cmentarz Komunalny w Częstochowie z obowiązku

dokonania wpłaty do budżetu Gminy Miasta Częstochowy części nadwyżki środków obrotowych w kwocie 

321 000 zł.  

§ 2. Nadwyżkę środków obrotowych wymienioną w § 1 uchwały Cmentarz Komunalny przeznaczy na

pokrycie wydatków dotyczących zakupu mediów energetycznych tj. gazu i prądu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B7914B5C-2F6A-4889-BD44-225621CD4669. Projekt Strona 1 



  

Uzasadnienie  

Do projektu uchwały Rady Miasta Częstochowa w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty części nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy  

  Zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( Dz. U. z 

2020 r. poz. 1947 z późn. zm.) utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do zadań 

własnych gminy. Ustawa ta nakłada na właściciela cmentarza szereg obowiązków związanych z prawidłowym 

zagospodarowaniem oraz utrzymaniem obiektów i urządzeń. Zadania te wymagają znacznego nakładu 

finansowego.  

Zgoda na pozostawienie nadwyżki środków obrotowych Cmentarzowi Komunalnemu, umożliwi pokrycie 

kosztów zakupu mediów energetycznych tj. gazu i prądu.  
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Załącznik nr 18 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r., poz. 40) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 1634, z późn. zm),  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie z

obowiązku dokonania wpłaty do budżetu Miasta Częstochowy nadwyżki środków obrotowych ustalonej na 

koniec okresu sprawozdawczego za 2022 rok w wysokości (+) 728 533,07 zł (słownie złotych: siedemset 

dwadzieścia osiem tysięcy pięćset trzydzieści trzy 07/100).  

§ 2. Nadwyżkę środków obrotowych wymienioną w § 1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie

przeznaczy na cel statutowy - działalność bieżącą związaną z utrzymaniem i eksploatacją obiektów 

pozostających w trwałym zarządzie MOSiR.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie  

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu  Miasta Częstochowy.  

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący 

może podjąć uchwałę o zwolnieniu samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z ww. ustawą, to od woli rady 

gminy zależy, czy wypracowana nadwyżka środków obrotowych pozostanie do dyspozycji samorządowego 

zakładu budżetowego, nie zmniejszając w ten sposób funduszy jednostki.  

Kwota nadwyżki środków obrotowych w samorządowym zakładzie budżetowym - Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Częstochowie ustalona na dzień 31.12.2022 r. wynosi (+) 728 533,07  zł.  

W związku z wysoką inflacją oraz:  

1)wzrostem cen mediów: energii elektrycznej, gazu i  ciepła;  

2)wzrostem cen środków czystości, chemii basenowej, paliw do pojazdów, materiałów eksploatacyjnych 

itp.;  

3)wzrostem kosztów usług zlecanych przez MOSiR firmom zewnętrznym, spowodowany wzrostem płacy 

minimalnej (dyżury ratowników WOPR, ochrona i sprzątanie obiektów, obsługa szatni, usługi przeglądów i 

serwisowania systemów i urządzeń itd.);  

4)wzrostem dotacji przedmiotowej do działalności Ośrodka w 2023 r. jedynie o kwotę, która 

zrekompensuje wzrost wynagrodzeń pracowników MOSiR od 1 stycznia 2023 r.  

MOSiR planuje przeznaczyć całą nadwyżkę środków obrotowych na pokrycie kosztów związanych z 

utrzymaniem i eksploatacją obiektów pozostających w trwałym zarządzie Ośrodka, w tym przede wszystkim 

kosztów dystrybucji i zużycia energii elektrycznej, gazu i ciepła sieciowego.  
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Częstochowa, 2023-03-22 

BR.0012.10.11.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Załącznik nr 19 do protokołu 

Szanowny Pan 
Zbigniew Niesmaczny 
Przewodniczący Rady 
Miasta Częstochowy 

dot. projektów uchwał skierowanych na LXXVI Sesję Rady Miasta. 

Komisja Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 22 

marca 2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

 zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta 

Częstochowy. (BR.5.LXXVI.23) 

 określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasta Częstochowa 

na 2023 rok. (BR.19.LXXVI.23) 

Przewodnicząca Komisji 

Barbara Gieroń 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl
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Załącznik nr 20 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie 

usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem  

Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie wyrażenia

zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu 

zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, zmienionej Uchwałą Nr 831/XLVII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 grudnia  

2013 r., Uchwałą Nr 22.V.2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2014 r., Uchwałą Nr 397.XXX.2016  

Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 października 2016 r., Uchwałą Nr 438.XXXII.2016 Rady Miasta  

Częstochowy z dnia 1 grudnia 2016 r., Uchwałą nr 726.XLVIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 grudnia 

2017 r., Uchwałą nr 32.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 grudnia 2018 r., Uchwałą Nr 212.XIX.2019  

Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 października 2019 r., Uchwałą nr 512.XXXVII.2020 z dnia 17 grudnia 2020 

r., Uchwałą nr 829.LX.2022 z dnia 26 maja 2022 r. oraz Uchwałą 883.LXV.2022 z dnia 22 września 2022 r. 

wprowadza się następującą zmianę:  

1) Tytuł Uchwały Nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 roku w

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w 

ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w 

Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością otrzymuje brzmienie:  

„w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług 

przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem  

Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, obecnie Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka Akcyjna”.;  

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
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 „2) od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. w komunikacji tramwajowej na 

łączną wartość 122 073 776,00 zł, z tego:  

a) w 2021r. - 11 547 078,00 zł, w tym dokapitalizowanie 4 800 000,00 zł,  

b) w 2022r. - 29 995 741,00 zł, w tym dokapitalizowanie 9 800 000,00 zł,  

c) w 2023r. - 34 481 601,00 zł, w tym aport rzeczowy    13 935 000,00 zł,  

d) w 2024r. - 23 906 625,00 zł,  

e) w 2025r. - 22 142 731,00 zł.”.  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej 

umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z Miejskim 

Przedsiebiorstwem Komunikacyjnym  w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  

W związku z przedłożeniem projektu uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie S.A w postaci prawa własności 

nakładów inwestycyjnych stanowiących infrastrukturę tramwajową o wartości 13 935 000,00 zł, zachodzi 

konieczność zmiany treści Uchwały nr 591/LI/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2009 r. w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług 

przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego z MPK w Częstochowie Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z późn. zmianami.  

Zmiana tytułu uchwały związana jest z przekształceniem spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę 

akcyjną.  
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Załącznik nr 21 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 

w Częstochowie S.A. poprzez wniesienie aportu rzeczowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jt. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z § 3 uchwały nr 654/XXXVI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

24 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 

prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 3699) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie do Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie

S.A. aportu rzeczowego w postaci prawa własności nakładów inwestycyjnych stanowiących infrastrukturę 

tramwajową o wartości 13 935 000 zł (słownie złotych: trzynaście milionów dziewięćset trzydzieści pięć 

tysięcy), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa

Komunikacyjnego w Częstochowie S.A. o kwotę 13 935 000 zł (słownie złotych: trzynaście milionów 

dziewięćset trzydzieści pięć tysięcy) i objęcie przez Gminę Miasto Częstochowa 13 935 (słownie: trzynaście 

tysięcy dziewięćset trzydzieści pięć) nowych akcji o wartości nominalnej 1 000 zł (słownie złotych: jeden tysiąc) 

za każdą akcję w podwyższonym kapitale zakładowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Załącznik do Uchwały Nr  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

Nazwa środka trwałego Charakterystyka Nr inwentarzowy Wartość w zł 

Perony przystankowe dla tramwajów nad przejściem 
podziemnym pod Aleją Wyzwolenia w Częstochowie 
wraz z betonowym wygrodzeniem z elementów U-
14c 

Perony tramwajowe z kostki 2 szt. wraz z betonową barierą 
zabezpieczającą perony U-14c. 

MN/II/220/2237 159 000 

Balustrada rozgraniczająca jezdnie od torowiska przy 
przystanku tramwajowy nad przejściem 
podziemnym pod Aleją Wyzwolenia w Częstochowie 

Balustrada stalowa o łącznej długości 198,0 m. MN/II/223/2238 24 000 

Wiadukt nad torami PKP Aleja Niepodległości – 
torowisko 

Podwójny tor na płytach typu Prefa – 209,0 m, podwójny tor 
na podkładach betonowych – 222,42 m, słupy trakcyjne – 9 szt., sieć 
trakcyjna z osprzętem – 0,4 km, rozjazdy tramwajowe –2 szt. 

MN/II/221/2239 5 220 000 

Trakcja tramwajowa (torowisko) na wiadukcie 
w ciągu Alei Pokoju 

Trakcja tramwajowa o rozstawie torów 2,9 m. Nawierzchnia z płyt 
typu węgierskiego o długości 2*247,63 m. 

MN/II/221/2240 3 357 000 

Torowisko tramwajowe nad przejściem podziemnym 
w Alei Wyzwolenia 

Torowisko tramwajowe, tor pojedynczy w systemie Prefa BX – 
158,0 m, tor pojedynczy klasyczny – 117,0 m. 

MN/II/221/2241 1 564 000 

Most drogowo-tramwajowy rz. Warta w ciągu Alei 
Pokoju 

Torowisko tramwajowe na podkładach 2*230,0 m, płyta podtorowa 
na moście 2*34,0 m, sieć z osprzętem na długości 420,0 m, słupy 
trakcyjne – 3 szt. 

MN/II/220/2242 2 534 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy Alei Niepodległości, kierunek: Centrum, długość: 
40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2289 45 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy Alei Niepodległości, kierunek: Pętla Raków, 
długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2288 45 000 
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Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Jagiellońskiej, w pobliżu Domu Handlowego 
Sezam, kierunek: Pętla Raków, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2290 45 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Jagiellońskiej, w pobliżu Domu Handlowego 
Sezam, kierunek: Centrum, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2291 45 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Jagiellońskiej, w pobliżu stacji paliw SHELL, 
kierunek: Pętla Raków, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2292 45 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Jagiellońskiej, w pobliżu stacji paliw SHELL, 
kierunek: Centrum, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 
140 m2 

MN/II/220/2293 45 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Jagiellońskiej, skręt w ul. Władysława 
Orkana, kierunek: Pętla Raków, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2294 45 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Władysława Orkana, skręt w ul. Jagiellońską, 
kierunek: Centrum, długość: 40 m, szerokość: 5 m, powierzchnia: 200 
m2 

MN/II/220/2295 60 000 

Peron tramwajowo-autobusowy na podbudowie 
z nawierzchnią i murkiem oporowym oraz 
ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Władysława Orkana, w pobliżu szkoły 
podstawowej, kierunek: Pętla Raków, długość: 40 m, szerokość: 3,5 
m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2296 45 000 

Peron tramwajowo-autobusowy na podbudowie 
z nawierzchnią i murkiem oporowym oraz 
ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Władysława Orkana, w pobliżu szkoły 
podstawowej, kierunek: Centrum, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2297 45 000 

Peron tramwajowo-autobusowy na podbudowie 
z nawierzchnią i murkiem oporowym oraz 
ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Władysława Orkana, w pobliżu lecznicy dla 
zwierząt, kierunek: Centrum, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2298 45 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy ul. Władysława Orkana, w pobliżu lecznicy dla 
zwierząt, kierunek: Pętla Raków, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2299 45 000 
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Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym oraz ogrodzeniem (barierką) 

Peron położony przy Alei 11 Listopada, skręt w ul. Jesienną, kierunek: 
Stadion, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2300 45 000 

Peron tramwajowo-autobusowy na podbudowie 
z nawierzchnią i murkiem oporowym 

Peron położony przy Alei 11 Listopada, kierunek: Raków (peron 
tramwajowy), kierunek: Centrum (peron autobusowy), długość: 
40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2301 34 000 

Peron tramwajowo-autobusowy na podbudowie 
z nawierzchnią i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Jesiennej, w pobliżu ul. Południowej, 
kierunek: Pętla Raków, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2302 34 000 

Peron tramwajowo-autobusowy na podbudowie 
z nawierzchnią i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Jesiennej, w pobliżu ul. Adama Bienia, 
kierunek: Pętla Raków (peron autobusowy), kierunek: Centrum 
(peron tramwajowy), długość: 40 m, szerokość: 5 m, powierzchnia: 
200 m2 

MN/II/220/2303 49 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Jesiennej, w pobliżu szkoły podstawowej, 
kierunek: Pętla Raków, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2304 34 000 

Peron tramwajowo-autobusowy na podbudowie 
z nawierzchnią i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Jesiennej, w pobliżu szkoły podstawowej, 
kierunek: Raków (peron autobusowy), kierunek: Centrum (peron 
tramwajowy), długość: 40 m, szerokość: 4 m, powierzchnia: 160 m2 

MN/II/220/2305 39 000 

Peron tramwajowo-autobusowy na podbudowie 
z nawierzchnią i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Jesiennej, w pobliżu ul. Bohaterów Katynia, 
długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2306 34 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Rakowskiej, w pobliżu podstacji, kierunek: 
Centrum, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2307 34 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Rakowskiej, w pobliżu szkoły podstawowej, 
kierunek: Pętla Raków, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, 
powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2308 34 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Rakowskiej, w pobliżu szkoły podstawowej, 
kierunek: Centrum, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 
140 m2 

MN/II/220/2309 34 000 
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Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Bolesława Limanowskiego, kierunek: Stadion, 
długość: 40 m, szerokość: 5 m, powierzchnia: 200 m2 

MN/II/220/2310 49 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym 

Peron położony przy ul. Bolesława Limanowskiego, kierunek: 
Centrum, długość: 40 m, szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2311 34 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym 

Peron położony przy Pętli Raków, kierunek: Stadion, długość: 40 m, 
szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2312 34 000 

Peron tramwajowy na podbudowie z nawierzchnią 
i murkiem oporowym 

Peron położony przy Pętli Raków, kierunek: Centrum, długość: 40 m, 
szerokość: 3,5 m, powierzchnia: 140 m2 

MN/II/220/2313 34 000 

  Razem 13 935 000 
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Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego w Częstochowie S.A. poprzez wniesienie aportu rzeczowego 

Gmina Miasto Częstochowa jest właścicielem majątku w postaci infrastruktury tramwajowej – wartość 

prawa własności tego majątku wynikająca z operatu szacunkowego wynosi 13 935 000 zł. W chwili obecnej 

infrastruktura ta jest użytkowana przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie S.A., które 

realizuje zadanie własne gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Obecnie kapitał zakładowy MPK w Częstochowie S.A. wynosi 164 067 000 zł i dzieli się na 164 067 akcji 

o wartości 1 000 zł każda. Wszystkie akcje (100%) posiada Gmina Miasto Częstochowa. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały jest zasadne. 



Załącznik nr 22 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miasto Częstochowa  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżaw części

nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa: 

1) oznaczonej w obrębie 109 jako działka nr 66/4, stanowiącej Stary Rynek, o powierzchni 0,0032

ha, 

2) oznaczonej w obrębie 151 jako działka nr 69/2, stanowiącej Plac Władysława Biegańskiego, o

powierzchni 0,0031 ha, 

3) oznaczonej w obrębie 151 jako działka nr 77/30, położonej przy Alei Najświętszej Maryi Panny

47, o powierzchni 0,0049 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części  

nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa  

Niniejszą uchwałą rada miasta wyraża zgodę prezydentowi miasta na zawarcie kolejnych umów dzierżaw z 

przeznaczeniem pod kawiarenki letnie, z dotychczasowymi dzierżawcami części nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miasto Częstochowy:  

1) oznaczonej w obrębie 109 jako działka nr 66/4 o powierzchni 0,4428 ha, stanowiącej Stary Rynek, w 

części o powierzchni 0,0032 ha,  

2) oznaczonej w obrębie 151 jako działka nr 69/2 o powierzchni 0,4549 ha, stanowiącej Plac Władysława 

Biegańskiego, w części o powierzchni 0,0031 ha,  

3) oznaczonej w obrębie 151 jako działka nr 77/30 o powierzchni 0,0602 ha, położonej przy Alei 

Najświętszej Maryi Panny 47, w części o powierzchni 0,0049 ha.  

Prowadzący kawiarenki letnie w tych lokalizacjach w ubiegłym roku wnieśli o możliwość zawarcia umów w 

sezonie letnim 2023 r., stąd aby zawrzeć kolejne umowy, niezbędne jest wyrażenie zgody przez radę miasta.   

Mając na uwadze opisane powyżej okoliczności, wnoszę o podjęcie uchwały.  
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Częstochowa, 2023-03-23 

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki 

Rady Miasta Częstochowy 

BR.0012.4.14.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Załącznik nr 23 do protokołu 

Szanowny Pan 

Zbigniew Niesmaczny 

Przewodniczący Rady 

Miasta Częstochowy 

Dot. projektów uchwał skierowanych na LXXVI Sesję Rady Miasta. 

Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym 

dnia 23 marca 2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw części nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miasto Częstochowa. (BR.8.LXXVI.23), 

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości lub ich części, 

stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie przy ul. Jana III 

Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna 

Goszczyńskiego. (BR.9.LXXVI.23), 

 zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy. 

(BR.10.LXXVI.23), 

 szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (BR.11.LXXVI.23), 

 zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Częstochowa. (BR.12.LXXVI.23). 

Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Gospodarki 

Rady Miasta Częstochowy 

Małgorzata Iżyńska 

Do wiadomości: 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. 

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl


Załącznik nr 24 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości lub ich części,  

stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie przy ul. Jana III  

Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna Goszczyńskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnych umów z dotychczasowymi dzierżawcami, do dnia 31

grudnia 2029 r., następujących nieruchomości lub ich części, stanowiących własność Gminy Miasto 

Częstochowa, położonych w Częstochowie przy:  

1) ul. Jana III Sobieskiego, oznaczonej w obrębie 180 jako działki nr nr 15/10, 15/13, 38, w

części o powierzchni 0,0084 ha, 

2) ul. Michaliny, oznaczonych w obrębie 377 jako działki nr nr 3/7, 4/4, o łącznej powierzchni

0,1788 ha, 

3) ul. Sokolej, oznaczonej w obrębie 434-Gnaszyn Górny jako działka nr 838/5, w części o

powierzchni 

0,0034 ha, 

4) Alei Najświętszej Maryi Panny, oznaczonej w obrębie 185 jako działka nr 4/2, w części o

powierzchni 

0,0066 ha, 

5) ul. Seweryna Goszczyńskiego, oznaczonej w obrębie 250 jako działka nr 61/93, w części o

powierzchni 0,0210 ha. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości  

lub ich części, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych w Częstochowie przy ul. Jana  

III Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i ul. Seweryna Goszczyńskiego  

Proponuje się zawarcie kolejnych umów dzierżaw na okres do dnia 31 grudnia 2029 r. następujących 

nieruchomości lub ich części, stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy, położonych przy:  

1) ul. Jana III Sobieskiego, oznaczonej w obrębie 180 jako działki nr nr 15/10, 15/13, 38, o łącznej 

powierzchni 0,0384 ha, w części o powierzchni 0,0084 ha, z przeznaczeniem pod parking lub miejsca 

postojowe (tereny urządzone, za które dzierżawcy nie pobierają opłat) oraz na cele mieszkaniowe,  

2) ul. Michaliny, oznaczonych w obrębie 377 jako działki nr nr 3/7, 4/4, o łącznej powierzchni 0,1788 

ha, z przeznaczeniem pod składowisko oraz teren towarzyszący działalności gospodarczej,  

3) ul. Sokolej, oznaczonej w obrębie 434-Gnaszyn Górny jako działka nr 838/5 o powierzchni 0,1569 

ha, w części o powierzchni 0,0034 ha, z przeznaczeniem pod magazyny,  

4) Alei Najświętszej Maryi Panny, oznaczonej w obrębie 185 jako działka nr 4/2 o powierzchni 0,1391 

ha, w części o powierzchni 0,0066 ha, z przeznaczeniem pod magazyn,  

5) ul. Seweryna Goszczyńskiego, oznaczonej w obrębie 250 jako działka nr 61/93 o powierzchni 0,0243 

ha, w części o powierzchni 0,0210 ha, z przeznaczeniem pod teren towarzyszący działalności gospodarczej.  

Powyższe nieruchomości lub ich części były użytkowane przez osoby fizyczne lub prawne na podstawie 

umów dzierżaw.  

Mając na uwadze opisane powyżej okoliczności, wnoszę o podjęcie uchwały.  
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Załącznik nr 25 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz.2797, poz. 1549) oraz po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Częstochowie  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W "Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy" stanowiącym

załącznik do Uchwały Nr 903.LXVIII.2022 z dnia 27 października 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy (Dz. Urz. Woj. Śląskiego  z 2022 r.  poz. 6941), wprowadza 

się następujące zmiany:  

1) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Dodatkowo odpady wskazane w ust. 2 pkt 8, 9, 10, 14 i 16 odbierane są przez Mobilny Punkt 

Zbierania Odpadów Problemowych (MPZOP).”;  

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy uprzątanie błota, śniegu, lodu, zbędnej 

roślinności, piasku i wolno leżących odpadów komunalnych, a także innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służącej do użytku publicznego.”;  

3) § 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 otrzymują brzmienie:

„§ 7. ust. 1 Określa się następujące częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, poprzez przekazanie podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie z 

harmonogramem ustalonym przez ten podmiot, w sposób zapewniający utrzymanie porządku i 

czystości, nie rzadziej niż:  

1) raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz raz w

miesiącu w pozostałych miesiącach – niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne, bioodpady dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z 

zabudową jednorodzinną;  
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2) raz w tygodniu - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i 

bioodpady z zabudowy wielolokalowej;”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  
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Uzasadnienie  

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy 

jest zasadne w związku z częściowym uchyleniem Uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy. W przedmiotowej uchwale uwzględniono 

uwagi wynikające z rozstrzygnięcia nadzorczego, tj. określono obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie 

uprzątanie błota, śniegu, lodu, z części nieruchomości służącej do użytku publicznego oraz dostosowano 

częstotliwości obioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów z zabudowy 

wielolokalowej.  



Częstochowa, 2023-03-22 

BR.0012.5.2.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Załącznik nr 26 do protokołu 

Szanowny Pan 
Zbigniew Niesmaczny 
Przewodniczący Rady 
Miasta Częstochowy 

dot. projektów uchwał skierowanych na LXXVI Sesję Rady Miasta. 

Komisja Klimatu Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 22 marca 2023 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

 zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy. 

(BR.10.LXXVI.23) 

 szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

(BR.11.LXXVI.23) 

Przewodniczący Komisji 

Łukasz Banaś 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl
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UCHWAŁA NR ................... . 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Częstochowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023r. poz. 40), art. 87 ust. 1, 4 i 6, w związku z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687 z 2023 r. poz. 295), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Katowicach oraz Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Częstochowy Nr 500.XXXVl.2020 z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie

wyznaczenia Aglomeracji Częstochowa (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020r. poz. 8856) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Wyznacza się Aglomerację Częstochowa o równoważnej liczbie mieszkańców 245742 RLM, z dwiema 

oczyszczalniami ścieków komunalnych: 

1) Centralną Oczyszczalnią Ścieków w Częstochowie, przy ul. Srebrnej 172/188;

2) Oczyszczalnią Ścieków Dźbów w Częstochowie, przy ul. Anyżkowej 1".

2) Zmienia się załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

3) § 3. otrzymuje brzmienie:

,,§ 3. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w §  1, są oznaczone na mapach w skali 1:10 

OOO, stanowiących załączniki nr 2-7 do niniejszej uchwały" .. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego. 
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Część opisowa 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji

a.Nazwa aglomeracji: Aglomeracja Częstochowa

b.Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 245742

c.Gmina wiodąca w aglomeracji: Częstochowa

d.Gminy w aglomeracji: Częstochowa, Rędziny, Mykanów, Konopiska, Poczesna

Załącznik Nr 1 do uchwały 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia .................... 2023 r. 

e.Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do uchwały załącznikiem

graficznym: 

- Gmina Częstochowa: miasto Częstochowa z wyłączeniem części ścieków, które są odprowadzane

istniejącą grawitacyjną siecią kanalizacji sanitarnej będącą częścią systemu kanalizacyjnego przynależnego do 

oczyszczalni ścieków w Wyrazowie gmina Blachownia 

-Gmina Mykanów: Wola Kiedrzyńska, Wierzchowisko;

-Gmina Rędziny: Rędziny Kolonia;

-Gmina Poczesna: Brzeziny Nowe, Brzeziny Kolonia, Sobuczyna, Wrzosowa;

-Gmina Konopiska: Konopiska, Wygoda, Wąsosz, Łaziec, Rększowice, Korzonek, Leśniaki, Jamki, Kowale,

Kopalnia, Hutki, Kolonia Hutki, Aleksandria Pierwsza. 

Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: nie dotyczy 

Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: nie dotyczy 

2. Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji)

Miejscowość: Częstochowa ul. Śląska 11/13 
Gmina :Częstochowa 
Powiat: Częstochowa 
Województwo: śląskie 
Telefon: (34) 3707 200 

3. Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawach złożonego wniosku

Imię i nazwisko: Magdalena Glińska 
Telefon: 34 3 707 412 
E-mail: mostrowska@czestochowa.um.gov.pl

4. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji
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Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

1 2 3 4 

1 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego X 

2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy X 

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X 

4 Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych X 

5. Sieć istniejąca na terenie Aglomeracji

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość turyści w sezonie 

sumaryczna Uwagi 
[km} 

mieszkańcy 
turystyczno 

liczba osób 
wypoczynkowy 

[kol 4 + kol 5] 
m 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna 699.67 

grawitacyjna 

2 Sanitarna tłoczna 48.45 

3 Ogólnospławna 208205 6124 214329 zweryfikowano ilolć osób 

grawitacyjna 
podłączonych do kanalizillj oraz 

liczbę osób przebvwa,ących 

4 Ogólnospławna czasowo 

tłoczna 

Razem 748.12 208205 6124 214329 

6. Długość i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej

6.1 Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na 1 km sieci 

Gmina Rędziny 

Liczba osób, które zostaną podłączone do planowanej do 

wykonania kanalizacji 

Lp. 
Kanalizacja planowana do Długość Osoby czasowo 

Sumaryczna 
wykonania [km] przebywające na 

Mieszkańcy 
terenie 

liczba osób 

aglomeracji 
[kol 4 + kol 5) 

1 2 3 4 5 6 

1 Sanitarna grawitacyjna 4,3 

2 Sanitarna tłoczna 
510 o 5100 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 

4 Ogólnospławna tłoczna 

Razem 4,3 510 o 510 

Gmina Mykanów 

Liczba osób, które zostaną podłączone do planowanej do 

wykonania kanalizacji 

Lp. 
Kanalizacja planowana do Długość Osoby czasowo 

Sumaryczna 
wykonania [km] 

Mieszkańcy 
przebywające na 

liczba osób 
terenie 

aglomeracji 
[kol 4 + kol 5) 

1 2 3 4 5 6 

1 Sanitarna grawitacyjna 5,42 903 o 903 
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2 

3 

4 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

Sanitarna tłoczna 

Ogólnospławna grawitacyjna 

Ogólnospławna tłoczna 

Razem 5,42 903 o 903 

RAZEM 

Liczba osób, które zostaną podłączone do planowanej do 

wykonania kanalizacji 

Kanalizacja planowana do Długość Osoby czasowo 

wykonania [km] 
Mieszkańcy 

przebywające na 

terenie 

aglomeracji 

2 3 4 5 

Sanitarna grawitacyjna 9,72 

Sanitarna tłoczna 
1413 o 

Ogólnospławna grawitacyjna 

Ogólnospławna tłoczna 

Razem 9,72 1413 o 

Wskaźnik długości sieci > 120 mieszkańców na 1 km sieci 

1413/9,72= 145 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

6 

1413 

1413 

6.2 Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób korzystających sieci 

kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 a1aja 

1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG). 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 

Kanalizacja istniejąca 
Długość turyści w sezonie 

sumaryczna 
[km] 

mieszkańcy 
turystyczno 

liczba osób 
wypoczynkowy 

[kol 4 + kol 5] 
m 

2 3 4 5 6 

Sanitarna 709,4 

grawitacyjna 

Sanitarna tłoczna 48,45 

Ogólnospławna 209618 6124 215742 

grawitacyjna 

Ogólnospławna 

tłoczna 

Razem 757,85 209618 6124 215742 

6.3.Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km sieci. 

Nie planuje się budowy kanalizacji na terenach o takim wskaźniku koncentracji. 

7. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji
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7.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków. 

1. Centralna Oczyszczalnia Ścieków

Lokalizacja Centralnej Oczyszczalnia Ścieków 

Miejscowość Częstochowa, ul. Srebrna 172/188 

Gmina Częstochowa 

Województwo Śląskie 

Telefon Tel. (034) 36188 21; 3618 9  8 6; 361 88 99 
Fax: +48 34 361 90 70 

e-mail do kontaktów bieżących info@wartasa.eu 

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych Centralna Oczyszczalnia Ścieków 

Organ, który wydał decyzję: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnejjw 
Poznaniu 
Numer decyzji: PO.RUZ.421.204.5.2019.JD Data wydania: Termin ważności do: 

2 września 2019r. lOlat od daty kiedy pozwolenie wodnoprawne sl!iło 
się ostateczne 24.09.2029 

Przepustowość oczyszczalni 
projektowa = 88 OOO m3 /d.; 
średnio dobowa = 42 000m3 /d; 
maksymalna sekundowa =1,426m3 /h 
maksymalna roczna =15 330 OOO m3 /rok 
Projektowa wydajność oczyszczalni w RLM = 313 38 5 

2. Oczyszczalnia Ścieków Dźbów

Lokalizacja Oczyszczalni Ścieków Dźbów 

Miejscowość Częstochowa, ul. Anyżkowa 1. 

Gmina Częstochowa 

Województwo: śląskie 

Telefon: ,tel. (034) 36188 21; 3618 9  8 6; Fax: +48 34 361 90 70 
36188 99 
e-mail do kontaktów bieżących: info@wartasa.eu

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych Oczyszczalnia Ścieków Dźbów 

Organ, który wydal decyzję: Prezydent Miasta Częstochowy 

Numer decyzji: OŚR-1.6341.129.2013 Data wydania: Termin ważności do: 
zmieniona decyzją z dnia 9 listopada 2 grudnia 2013r. 2 grudnia 2023r. 
2015r. znak: OŚR-1.6341.140.2015 
Przepustowość oczyszczalni 
projektowa =2 8 00 m3/d 
średnio dobowa = 28 00m3 /d; 
maksymalna godzinowa=210m3 /h; 
maksymalna roczna =1022000 m3 /rok 
Projektowa wydajność oczyszczalni w RLM =14000 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi w ost�nim 

sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 
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Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]:27188

Ścieki dowożone [m3/d]: 386 

Razem 27574[m3/d] 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 

OSD -1137 

COŚ-40238 

Wskaźnik 

1 

BZT5 [mgOJI} 

ChZTc, (mgOJI] 

Zawiesina ogólna [mg/I] 

Fosfor ogólny [mgP/I) 

Azot ogólny [mgN/I) 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Centralna Oczyszczalnia Ścieków 

Wartość 

(średnioroczna z pomiarów) 

2 

265,5 

611,9 

381,4 

7,4 

70,6 

Uwagi 

3 

brak 

brak 

brak 

brak 

brak 

Wartości wskaźników lub% redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Centralna Oczyszczalnia Ścieków 

Wartość lub% redukcji zgodnie z Wartość 
Wskaźnik 

pozwoleniem wodnoprawnym (średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgOJI] 15 3,9 

ChZTc,(mgOJI) 125 26 

Zawiesina ogólna [mg/I] 35 0,0 

Fosfor ogólny [mgP/1) 1 0,3 95,5% 

Azot ogólny [mgN/I) 85%red 5,8 91,8% 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Oczyszczalnia Dźbów 

Wskaźnik 
Wartość 

Uwagi 
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgOJI} 558 brak 

ChZTc, [mgO2/I] 1187 brak 

Zawiesina ogólna [mg/I] 603 brak 

Fosfor ogólny [mgP/I1 14 brak 

Azot ogólny [mgN/I) 121 brak 

Wartości wskaźników lub% redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych Oczyszczalnia Dźbów 

Wskaźnik 
Wartość lub% redukcji zgodnie z Wartość 

pozwoleniem wodnoprawnym (średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgOJI) 25 35,6 

ChZTc, [mgOi/I) 125 119,2 

Zawiesina ogólna [mg/I) 35 50,4 

Fosfor ogólny [mgP/I) 80,00% 1,2 91,4% 

Azot ogólny [mgN/I) 70-80% 44,5 63,2% 
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Oczyszczalnia Dźbów jest po modernizacji w trakcie rozruchu technologicznego, zatem zgodnie 

z rozporządzeniem najwyższe dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczających podwyższa się 

maksymalnie do 50%, a wymaganą redukcję substancji zanieczyszczających obniża się nie więcej niż do 50 % 

w stosunku do wartości zanieczyszczeń określonych w pozwoleniu wodnoprawnym. 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym COŚ: 

Nazwa cieku: rzeka Warta Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków oczyszczonych: 
734+050 
współrzędne geograficzne wylotu 
szerokość N 50,8269400; długość E 19,1608300 

Typ oczyszczalni ścieków: 
oczyszczalnia mechaniczno - biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N)i fosforu (P). PUBl 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym OŚD: 

Nazwa cieku: Potok od Konopisk Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków oczyszczonych: 
0+550 
współrzędne geodezyjne wylotu 
X 5633042,76; Y 6581791,32 

Typ oczyszczalni ścieków: 
oczyszczalnia mechaniczno biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N)i fosforu (P). PUBl 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu rozbudowy lub modernizacji 

oczyszczalni: 

Obecnie ukończono modernizację Oczyszczalni Ścieków Dźbów. Jednakże będą jeszcze realizowane dwa 

poniższe zadania. 

Sitopiaskownik (OŚD) - w chwili obecnej układ dwóch SUPERBOSÓW zabezpieczony jest jedynie kratą 

ręczną, rzadką. W celu oczyszczenia mechanicznego ścieków i zabezpieczenia przed odkładaniem się piasku 

i skratek w przestrzeni SUPERBOSÓW planowana jest adaptacja zblokowanego sitopiaskownika z płuczką 

piasku w ciągu technologicznym oczyszczania ścieków. 

Dmuchawa powietrza: Zakup nowej dmuchawy powietrza z dostawą, montażem i uruchomieniem w celu 

zabezpieczenia procesu technologicznego w dśo wraz z infrastrukturą. 

Na Centralnej Oczyszczalni Ścieków planuje się realizację następujących prac: 

1. Optymalizacja infrastruktury pompowej na terenie COŚ: Modernizacja Pompowni Mirów, Pompowni

ścieków i odcieków i Pompowni wody technologicznej oraz budowa pompowni ścieków dowożonych, 

tłuszczów i substancji wyflotowanych wraz z kompletną infrastrukturą budowlaną, sanitarną, technologiczną, 

kablową, zasilającą, sterowniczą, AKPiA. 

2. Modernizacji kolektora tłocznego PO3: Zakres prac polega na budowie równoległego do rzeki Kucelinka

nowego kolektora tłocznego On 1100, przejścia kolektora pod rzeką wraz z podpięciem do istniejącego 

kolektora tłocznego. 
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3. Budowa farmy fotowoltaicznej: Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy ok. 1 MW wraz z niezbędną

infrastrukturą techniczną na terenie COŚ w celu optymalizacji gospodarki energetycznej oczyszczalni. 

4. Modernizacja tymczasowego magazynu odpadów: Dla spełnienia wymogów rozporządzenia konieczne

jest m.in. wykonanie szczelnej nawierzchni wraz z systemem odprowadzenia odcieków, podział na sektory 

oraz częściowe zadaszenie. 

S. Doposażenie ogrodzenia COŚ: Zgodnie z wytycznymi dot. obiektów infrastruktury krytycznej konieczne

jest doposażenie ogrodzenia w drut kolczasty na wysięgnikach. 

6. Przenośnik osadu: Zakup wraz z dostawą oraz montaż dodatkowego przenośnika osadu odwodnionego

wraz z niezbędną armaturą, systemem sterowania i zasilania. 

7. Zgarniacze piasku na piaskowniku wraz z separatorem piasku: Adaptacja nowych zgarniaczy dennych

w obecnie istniejącym piaskowniku wraz z zabudową nowej, wydajnej instalacji separacji i płukania pulpy 

piaskowej. 

8. Zgarniacze na osadnikach wtórnych: wymiana zgarniaczy na osadnikach wtórnych sprawiających ciągłe

problemy eksploatacyjne i technologiczne. Nowoczesne rozwiązanie pozwoli uniknąć problemów 

z jednoczesną poprawą wydajność osadników wtórnych. 

7.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących mieszkańców 

aglomeracji 

Z obszaru Aglomeracji Częstochowa wyłączono przydomowe oczyszczalnie ścieków, zrealizowane 

w oparciu o ustawę Prawo Budowlane i zgłoszone do eksploatacji w oparciu o Ustawę Prawo Ochrony 

Środowiska 

7.3. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady 

do systemu kanalizacji zbiorczej. 

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych podłączonych 

do systemu kanalizacji zbiorczej: 

Na terenie Gminy Częstochowa funkcjonuje ponad 400 zakładów przemysłowych i usługowych 

o zróżnicowanej wielkości i zróżnicowanym profilu produkcji. Są to m.in. mleczarnie, masarnie, przetwórstwo

owoców i warzyw, cukiernictwo, piekarnie, myjnie, gastronomia, przemysł spożywczy, powierzchniowej 

obróbki metali, przetwórstwo tworzyw sztucznych, przemysł odlewniczy, szklarski i włókienniczy. Prezydent 

Miasta Częstochowy nie jest w posiadaniu informacji o składzie ścieków przemysłowych z każdego zakładu. 

Ok. 90% ścieków przemysłowych jest odprowadzanych bezpośrednio do kanalizacji. 
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Gmina Mykanów - Ścieki przemysłowe na terenie Mykanowa mają charakter ścieków bytowych. Pochodzą 

z piekarni i hurtowni, a także zakładów użyteczności publicznej. Odprowadzane są bezpośrednio do kanaliłacji 

sanitarnej. 

Gmina Poczesna - Ścieki przemysłowe z Gminy Poczesna mają charakter ścieków bytowych. 

Użytkownikami kanalizacji sanitarnej będą podmioty usługowe oraz użyteczności publicznej tj. Szloła 

podstawowa, Gimnazjum, Przedszkole, domy weselne oraz kilka firm handlowo - usługowych . 

Z Gminy Konopiska odprowadzane są jedynie ścieki bytowe - brak ścieków przemysłowych 

Z Gminy Rędziny odprowadzane są jedynie ścieki bytowe -brak ścieków przemysłowych. 

Ilość ścieków przemysłowych I (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych), odprowadzanych do kanaliliilcji 

[m3/d] 3255 

Wskaźnik Wartość wskaźnika zanieczyszczeń 
Ładunek zanieczyszczeń odprowadzan.y w 

ciągu doby [g/d] 

1 2 3 

BZT5 [mgOJI] 461 1500586,6 

ChZTc, [mgOJI] nie dotyczy nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/I] nie dotyczy nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mgP/I) nie dotyczy nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/I) nie dotyczy nie dotyczy 

7.4. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane. 

Wykaz zakładów dla których sporządzono, uzgodniono lub zgłoszono do realizacji dokumentacje dotyczące 

podłączenia kanalizacji sanitarnej 

L.p Nazwa obiektu Adres 

1. PRESTIGE ul. Poselska dz. 58/42; Częstochowa 

2. FHU DERBUD ul. Równoległa 80; Częstochowa 

3. DERCOL S.C ul. Równoległa 80A; Częstochowa 

4. ISTAL-DOM S.C. ul. Równoległa 78C; Częstochowa 

5. ZPH HEED ul. Równoległa dz. 1/55 ; Częstochowa 

6. VIKORS SP.Z O.O. ul. Złota 41/43; Częstochowa 

7. McDonalds Polska ul. Gościnna dz. 629/5; Częstochowa 

7.5. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców. 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 208205 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej 1413 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 6124 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 
30000 

kanalizacyjnej 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 245742 

8. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego lub

decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 
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Gmina Częstochowa 

1. ROZPORZĄDZENIE DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU zdnia

9 sierpnia 2012r. /Dziennik Urzędowy z 2012r. poz. 3390/ w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód 

podziemnych z utworów czwartorzędowych "WIELKI BÓR" w obszarze miasta Częstochowa i miejscowości 

Nowa Gorzelnia 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody obowiązują zakazy i nakazy wynikające z art. 53 ustawy 

Prawo wodne. 

Na terenie ochrony pośredniej ujęcia wody zabronione jest: 

a) lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne

oraz obojętne; 

b) lokalizowanie cmentarzy oraz grzebanie zwłok zwierzęcych;

c) przechowywanie i składowanie odpadów promieniotwórczych;

d) składowanie środków ochrony roślin i opakowań po tych środkach;

e) wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem ścieków opadowych;

f) lokalizowanie magazynów produktów ropopochodnych oraz rurociągów do ich transportu;

g) lokalizowanie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na terenie ochrony pośredniej ujęcia wody wprowadza się następujące ograniczenia: 

a) budowy i rozbudowy dróg publicznych, z wyjątkiem dróg posiadających system odprowadzania ścieków

i wód opadowych; 

b) budowy nowych ujęć, poza służącymi pozyskiwaniu wody dla potrzeb zwykłego korzystania z wód oraz

ujęcia wody "WIELKI BÓR". 

2. ROZPORZĄDZENIE DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU zdnia

3 grudnia 2009 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej WIERZCHOWISKO 

/Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego nr 227 poz. 4585 z 2009r. ze zm./ 

Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych 

z eksploatacją ujęcia wody. 

Na terenie ochrony bezpośredniej należy: 

a)odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących

do poboru wody; 

b)zagospodarować teren zielenią;
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c)odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych

do użytku zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

d)ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń

służących do poboru wody. 

Na obszarze A terenu ochrony pośredniej ujęcia wody zabronione jest: 

a)przechowywanie i składowanie odpadów promieniotwórczych;

b)lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne

oraz obojętnych 

c)wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi.

Na obszarze B terenu ochrony pośredniej ujęcia wody zabronione jest: 

a)lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne

oraz obojętnych; 

b)lokalizowanie instalacji w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska

(tj: Dz. U. z 2022 poz. 2556 z późn. zm.), których funkcjonowanie ze względu na rodzaj i skalę prowadzonej 

w nich działalności, może powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych 

albo środowiska jako całości; 

c)lokalizowanie cmentarzy oraz grzebanie zwłok zwierzęcych;

d)przechowywanie i składowanie odpadów promieniotwórczych;

e)składowanie środków ochrony roślin i opakowań po tych środkach;

f)wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi;

g)lokalizowanie magazynów produktów ropopochodnych oraz rurociągów do ich transportu;

h)wprowadzanie wód roztopowych z projektowanej autostrady A-1 w obrębie obszaru zasilania ujęcia

Wierzchowisko lub wprost do cieku o nazwie Tylinka, na odcinku powyżej ujętego źródła Wierzchowisko; 

i)lokalizowanie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na obszarze B terenu ochrony pośredniej ujęcia wody wprowadza się następujące ograniczenia: 

a)budowy i rozbudowy dróg publicznych z wyjątkiem dróg posiadających system odprowadzania ścieków

i wód opadowych; 

b)budowy nowych ujęć wody innych użytkowników, poza służącymi zwykłemu korzystaniu z wód.

Wyżej opisane Rozporządzenie Dyrektora RZGW w Poznaniu zostało zmienione Rozporządzeniem 

Dyrektora RZGW w Poznaniu z dnia 4 czerwca 2013 roku i opublikowane w Dzienniku Urzędowym 
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Województwa Śląskiego poz. 4172 z dnia 7 czerwca 2013 roku. Zmiana dotyczy jedynie zakresu możliwości

wprowadzania ścieków opadowych do wód i ziemi, ale po ich oczyszczeniu. 

3. ROZPORZĄDZENIE DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU z dnia

1 czerwca 2010 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej wielootworowego ujęcia wody podziemnej 

SROCKO-OLSZTYN /Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego nr 113 poz. 1818 z 2010r./ 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód podziemnych zabronione jest użytkowanie gruntów do celów 

niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód należy: 

a)odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służt:ych

do poboru wody; 

b)zagospodarować teren zielenią;

c)odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczOlllych

do użytku zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

d)ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń

służących do poboru wody. 

Na obszarze A terenu ochrony pośredniej ujęcia wody zabronione jest: 

a)przechowywanie i składowanie odpadów promieniotwórczych;

b)lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i oboiętne

oraz obojętnych; 

c)wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi.

Na obszarze B terenu ochrony pośredniej ujęcia wody zabronione jest: 

a)lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i oboiętne

oraz obojętnych; 

b)lokalizowanie instalacji w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska

(tj. Dz. U. z 2022 poz. 2556 z późn. zm.), których funkcjonowanie ze względu na rodzaj i skalę prowadzonej 

w nich działalności, może powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych 

albo środowiska jako całości; 

c)lokalizowanie cmentarzy oraz grzebanie zwłok zwierzęcych;

d)przechowywanie i składowanie odpadów promieniotwórczych;

e)składowanie środków ochrony roślin i opakowań po tych środkach;
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f)wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi;

g)lokalizowanie magazynów produktów ropopochodnych oraz rurociągów do ich transportu;

h)lokalizowanie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na obszarze B terenu ochrony pośredniej ujęcia wody wprowadza się następujące ograniczenia: 

a)budowy i rozbudowy dróg publicznych z wyjątkiem dróg posiadających system odprowadzania ścielów

i wód opadowych; 

b)budowy nowych ujęć wody innych użytkowników, poza służącymi zwykłemu korzystaniu z wód.

Gmina Rędziny i Gmina Poczesna - brak stref ochronnych ujęć 

Gmina Konopiska 

Na terenie Gminy Konopiska znajdują się ujęcia wody zlokalizowane w miejscowości Rększ011ice 

i Konopiska. 

Konopiska - strefa bezpośrednia o wymiarach 100 x 30m ustanowiona decyzją Starosty Częstochowskiego 

z dnia 6.10.2006r. znak: OS.IV.6225-4/2/06. Na terenie strefy obowiązuje zakaz: 

1. rolniczego wykorzystywania ścieków,

a)użytkowania gruntów na terenie strefy do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody

b)odprowadzania wód opadowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń

służących do poboru wody 

c)zagospodarowania terenu zielenią

d)ograniczenia do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych stale przy urządzeniach

służących do poboru wody, a także zabezpieczenia terenu strefy przed dostępem osób obcych, 

e)utrzymywania w należytym stanie terenu strefy i ogrodzenia.

Rększowice - strefa bezpośrednia o wymiarach 20x20m ustanowiona decyzją Starosty Częstochowskiego 

z dnia 6.10.2006r. znak: OS.IV.6225-4/3/06. Na terenie strefy obowiązuje zakaz: 

a)rolniczego wykorzystywania ścieków,

b)użytkowania gruntów na terenie strefy do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody

c)odprowadzania wód opadowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń

służących do poboru wody 

d)zagospodarowania terenu zielenią
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e)ograniczenia do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych stale przy urządzeriach

służących do poboru wody, a także zabezpieczenia terenu strefy przed dostępem osób obcych, 

f)utrzymywania w należytym stanie terenu strefy i ogrodzenia.

Gmina Mykanów 

Na analizowanym terenie znajduje się strefa ochrony pośredniej Ujęcia Wody 11Wierzchowisko" 

Rozporządzenie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 3 grudnia 2(1)9 r 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody „Wierzchowisko". Zapisy dotyczące zakarow 

i ograniczeń jak w opisie strefy Gmina Częstochowa 

9. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na obszarze

aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zallilzy, 

nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

nie dotyczy 

10. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, zawierające nawę

formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego określony obszar za formę ochlony 

przyrody oraz o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty. 

Na terenie Gminy Częstochowa w obszarze Aglomeracji Częstochowa znajdują się 

!.Pomniki przyrody: 

KOD Data Tytuł aktu prawnego Miejsce ogłoszenia aktu 

utworzenia prawnego 

1. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.100 2006-12-20 Uchwala Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 
Nr 1063/LXIV/2006 Rady 2006 r. nr 142 poz.4002 
Miasta Częstochowy z dnia 
23 
października 2006r. 
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

2. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.101 2006-12-20 Uchwala Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 
Nr 1063/LXIV/2006 Rady 2006 r. nr 142 poz.4002 
Miasta Częstochowy z dnia 
23 
października 2006r. 
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

3.1. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.103 2010-08-07 UCHWAŁA Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 
Nr 719/LXll/2010 RADY 2010 r. nr 134 poz.2212 
MIASTA CZĘSTOCHOWY 
z dnia 
28 czerwca 2010 r. 
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

4.2. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.104 2010-08-07 UCHWAŁA Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 
Nr 719/LXll/2010 RADY 2010 r. nr 134 poz.2212 
MIASTA CZĘSTOCHOWY 
z dnia 
28 czerwca 2010 r. 
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

5.3. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.86 1977-01-01 Zarządzenie Nr 9/77 Dz. Urz. Woj. 
Wojewody Częstochowskiego data 
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Typ i rodzaj �ru 

przyrody 

Jednoobiektowy 
drzewo (gatunet: Lipa 
drobnolistna - Tilia 
cordata)

Jednoobiektowy 
drzewo (gatunek: Lipa 
drobnolistna - Tilia 
cordata) 

Jednoobiektowy 
drzewo (gatunelcKlon 
srebrzysty Acer 
saccharinum) 

Jednoobiektowy 
drzewo (gatunelc: Klon 
srebrzysty Acer 
saccharinum;) 

Jednoobiektowy 
drzewo (gatunet: Dąb 
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Częstochowskiego publikacji 1977-01-01 szypułkowy - Quercus 
robur) 

6.4. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.87 1980-01-01 Zarządzenie Nr 4/80 Dz. Urz. Woj. Jednoobiektowy 
Wojewody Częstochowskiego z 1995 drzewo (gatunek: Klon 
Częstochowskiego r. nr 2 poz. 5 jawor (Jawor) - Acer 

pseudoplatanus ) 

7.5. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.88 1989-12-12 Zarządzenie nr 42/89 Dz. Urz. Woj. Jednoobiektowy 
Wojewody Częstochowskiego drzewo (gatunek: 
Częstochowskiego z dnia Data publikacji 1989-12- Tulipanowiec 
12 grudnia 12 amerykański 
1989 r. w sprawie uznania liriodendron 
za pomniki przyrody tulipifera) 

8.6. 2005-02-03 Uchwała Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 

PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.89 Nr 551/XXXIX/2004 Rady 2005 r. nr 9 poz. 221 drzewo (gatunek: Dąb 
Miasta Częstochowy z dnia czerwony - Quercus
27 rubra) 
grudnia 2004r. W sprawie 
uznania za pomniki 
przyrody 

9.7. PL.ZIPOP.1393.PP .2464011.90 2005-02-03 Uchwała Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 
Nr 551/XXXIX/2004 Rady 2005 r. nr 9 poz. 221 drzewo (gatunek: 
Miasta Częstochowy z dnia Kasztanowiec 
27 zwyczajny 
grudnia 2004r. W sprawie (Kasztanowiec biały) -
uznania za pomniki Aesculus 
przyrody hippocastanum) 

10.8. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.91 2005-02-03 Uchwala Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 
Nr 551/XXXIX/2004 Rady 2005 r. nr 9 poz. 221 drzewo (gatunek: 
Miasta Częstochowy z dnia Modrzew europejski -
27 Larix decidua ) 
grudnia 2004r. W sprawie 
uznania za pomniki 
przyrody 

11.9. 2005-02-03 Uchwala Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 

PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.92 Nr 551/XXXIX/2004 Rady 2005 r. nr 9 poz. 221 drzewo (gatunek: Klon 
Miasta Częstochowy z dnia pospolity (Klon 
27 zwyczajny) Acer 
grudnia 2004r. W sprawie platanoides) 
uznania za pomniki 
przyrody 

12.10 PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.93 2005-02-03 Uchwala Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 
Nr 551/XXXIX/2004 Rady 2005 r. nr 9 poz. 221 drzewo (gatunek: 
Miasta Częstochowy z dnia Jesion wyniosły 
27 Fraxinus excelsior) 
grudnia 2004r. W sprawie 
uznania za pomniki 
przyrody 

13.11 PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.94 2005-02-03 Uchwała Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 
Nr 551/XXXIX/2004 Rady 2005 r. nr 9 poz. 221 drzewo (gatunek: 
Miasta Częstochowy z dnia Grusza pospolita 
27 Pyrus communis) 
grudnia 2004r. W sprawie 
uznania za pomniki 
przyrody 

14.12 PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.95 2005-02-03 Uchwała Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 
Nr 551/XXXIX/2004 Rady 2005r. nr 9 poz. 221 drzewo (gatunek: Klon 
Miasta Częstochowy z dnia jawor (Jawor) - Acer 
27 pseudoplatanus) 
grudnia 2004r. W sprawie 
uznania za pomniki 
przyrody 

15.13 PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.96 2005-02-03 Uchwala Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 
Nr 551/XXXIX/2004 Rady 2005 r. nr 9 poz. 221 drzewo (gatunek: 
Miasta Częstochowy z dnia Wiąz holenderski -

27 Ulmus hollandica) 
grudnia 2004r. w sprawie 
uznania za pomniki 
przyrody 

16. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.97 2006-12-20 Uchwała Dz. Urz. Woj. Śląskiego z Jednoobiektowy 
) Nr 1063/LXIV/2006 Rady 2006 r. nr 142 poz.4002 drzewo (gatunek: Dąb 

Miasta Częstochowy z dnia szypułkowy - Quercus) 
23 

października 2006r. 
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w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

17. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.98 2006-12-20 Uchwała Dz. Urz. Woj. Sląskiego z Jednoobiektowy 

Nr 1063/LXIV /2006 Rady 2006 r. nr 142 poz.4002 drzewo (gatunek: Dąb 

Miasta Częstochowy z dnia szypułkowy - Quercus 

23 robur) 

października 2006r. 

w sprawie ustanowienia 
oomników przvrodv 

18. PL.ZIPOP.1393.PP.2464011.99 2006-12-20 Uchwala Dz. Urz. Woj. Sląskiego z Jednoobiektowy 

Nr 1063/LXIV /2006 Rady 2006 r. nr 142 poz.4002 drzewo (gatunek: Dąb 

Miasta Częstochowy z dnia szypułkowy - Quercus 

23 robur) 

października 2006r. 
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

19. PL.Zł POP .1393.PP .2464011.1617 2006-12-20 Uchwala Dz. Urz. Woj. Sląskiego z Wieloobiektowy 

Nr 1064/LXIV/2006 2006 r. Nr 142, poz. 4003 aleja drzew 

Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 23 października 
2006 r. 
w sprawie objęcia ochroną 
pomnikową 
jednogatunkowej alei 
brzozowej 
zlokalizowanej w ciągu 
ulicy Bialskiej 
w Częstochowie 

2. Park Krajobrazowy Orlich Gniazd wraz z otuliną

KOD Data Akt prawny Miejsce ogłoszenia aktu Rodzaj tworu przyrody 

utworzenia prawnego 
PL.ZIPOP.1393.PK.6 1980-06-20 1. Uchwala nr 111/11/80 Woj. Rady 1.Dz. Urz. WRN nr 3 poz. 16 Park 

Narodowej w Katowicach z 20 czerwca 1980
r. w sprawie utworzenia Zespołu Jurajskich 2.Dz. Urz. Woj. Katowickiego 
Parków Krajobrazowych w granicach Nr 3 poz. 30 
województwa katowickiego 

2.Uchwala Nr XVl/70/82 Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Częstochowie z dnia 17
czerwca 1982 r. w sprawie utworzenia
Zespołu Jurajskich Parków Krajobrazowych 
w granicach województwa 
częstochowskiego 

Na terenie Gminy Konopiska w obszarze Aglomeracji Częstochowa występują następujące formy ochrony 

przyrody: 

1. Pomniki przyrody

KOD Data utworzenia Tytuł aktu prawnego Miejsce ogłoszenia Typ i rodzaj tworu 
aktu orawnego przyrodv 

1. PL.ZIPOP.1393.PP.2404072.16 1994-12-30 Rozporządzenie Nr 23/94 Dz. Urz. Woj. Jednoobiektowy-
Wojewody Częstochowskiego z dnia Częstochowskiego drzewo (gatunek: 
30 .z 1995 r. nr 2 poz. Dąb szypułkowy -
grudnia 1994 r. w sprawie uznania 5 Quercus robur; 
za pomniki przyrody pierśnica: 

2. PL.Zł POP .1393.PP .2404072 .17 1994-12-30 Rozporządzenie Nr 23/94 Dz. Urz. Woj. Wieloobiektowy 
Wojewody Częstochowskiego z dnia Częstochowskiego Grupa drzew 

30 .z 1995 r. nr 2 poz. (gatunek: 

grudnia 1994 r. w sprawie uznania 5 Modrzew 

za pomniki przyrody europejski Larix 
decidua) 

3. PL.ZIPOP.1393.PP.2404072.18 1994-12-30 Rozporządzenie Nr 23/94 Dz. Urz. Woj. Wieloobiektowy 
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Wojewody Częstochowskiego z dnia Częstochowskiego Aleja lipowa 
30 .z 1995 r. nr 2 poz. 
grudnia 1994 r. w sprawie uznania 5 
za pomniki przyrody 

4. PL.ZIPOP.1393.PP.2404072.1615 2015-09-28 Uchwala nr 73/Xlll/2015 Rady Dz. Urz. Woj. Jednoobiekta,y 
Gminy Konopiska Sląskiego z 2015r. drzewo 
z dnia 4 września 2015r. w sprawie poz. 4665 Wiąz górski fllmus 
ustanowienia pomnika przyrody glabra) 
ożvwionei 

5. PL.ZIPOP.1393.PP.2404072.1616 2015-09-28 Uchwala nr 73/Xll 1/2015 Rady Dz. Urz. Woj. Jednoobiekt.lW!f 
Gminy Konopiska z dnia 4 września Sląskiego z 2015r. drzewo 
2015r. w sprawie ustanowienia poz. 4665 Dąb szypdk'Dwy 
pomnika przvrodv ożywione (Quercus r� 

2. Park Krajobrazowy "Lasy nad Górną Liswartą" wraz z otuliną

KOD Data utworzenia Akt prawny Miejsce ogłoszenia Rodzaj &Woru 
aktu prawne11:0 przyrodv 

PL.Zł POP .1393.PK.139 1998-12-21 Rozporządzenie Nr 28/98 Wojewody Dz. Urz. Woj. Park 
Częstochowskiego z 21 grudnia Częstochowskiego 
1998 r. w sprawie utworzenia Parku Nr 25, poz. 269 z 
Krajobrazowego "Lasy nad Górną dnia 24 grudnia 
Liswartą" 1998 r 

Na terenie Gminy Rędziny, Mykanów i Poczesna w obszarze Aglomeracji Częstochowa nie wyst�ją 

żadne formy ochrony przyrody. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2017 (t.j. U. Dz.U. 2022 poz. 2625 z późn. zr.n.) 

aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego rada gminy. 

Aglomeracja Częstochowa została wyznaczona na podstawie Uchwały Rady Miasta Częstochowy 

Nr 500.XXXVl.2020 z dnia 3 grudnia 2020r. 

Zgodnie z art. 92 ustawy Prawo Wodne prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic 

aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym 

mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie 

potrzeby informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. W związku z powyżs1Y,m 

podjęto uchwałę Nr 809.LIX.2022 z dnia 24 kwietnia 2022r. o przystąpienia do zmiany obszaru i granic 

Aglomeracji Częstochowa. 

Decyzję o zmianie Aglomeracji Częstochowa podjęto w wyniku przeprowadzonej weryfikacji danych oraz 

istniejących potrzeb w zakresie gospodarki wodno - ściekowej na terenie wyznaczonej w 2020r. aglomeracji. 

Obszar i granice Aglomeracji Częstochowa wymagają zmiany mi.in w związku z wykonaniem części graficznej 

aglomeracji w wersji elektronicznej oraz wyłączeniem z obszaru aglomeracji przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Ponadto Gminy współtworzące Aglomerację planują budowę kanalizacji (Mykanów, Rędziny). 

Na obszarach wyłączonych z aglomeracji Gminy nie korzystały z pomocy finansowej na realizację 

przedsięwzięcia w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu 

państwa oraz ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej w okresie 5 lat od 

zrealizowania przedsięwzięcia ujętego w Krajowym Programie Oczyszczania ścieków Komunalnych. 

Projekt uchwały został zaakceptowany przez gminy współtworzące aglomerację oraz został uzgodniony 

pozytywnie przez 

l.Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach

2.Państwowego Gospodarstwa Wodnego WODY POLSKIE Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej

w Poznaniu. 

Niniejsza uchwała zmienia granice i obszar Aglomeracji Częstochowa. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały jest zasadne. 
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Załącznik nr 28 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia 

rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka  

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1526), w związku z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 447, poz. 1700, poz. 2140, Dz. U. z 2023 r. poz. 

403).  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 800.LVI.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie

podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom 

dziecka, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej „ustawą”, w ten sposób, że: 

1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie:

a) nie niższe niż 4 200,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki

nad trójką dzieci lub osób, które osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy, o 

której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,  

b) w przypadku umieszczenia w rodzinie zastępczej zawodowej dziecka na podstawie

art. 53 ust. 2 ustawy rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie nie 

niższe niż 4 400,00 zł brutto miesięcznie;  

2) rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 4

500,00 zł brutto miesięcznie; 

3) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje

wynagrodzenie nie niższe niż 5 100,00 zł brutto miesięcznie; 

4) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje:
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a) wynagrodzenie nie niższe niż 4 400,00 zł brutto miesięcznie w przypadku  

umieszczenia w rodzinnym domu dziecka do czwórki dzieci lub osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,  

b) wynagrodzenie nie niższe niż 4 600,00 zł brutto miesięcznie w przypadku  

umieszczenia w rodzinnym domu dziecka od piątki do szóstki dzieci lub osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,  

c) wynagrodzenie nie niższe niż 4 800,00 zł brutto miesięcznie w przypadku  

umieszczenia w rodzinnym domu dziecka powyżej szóstki dzieci lub osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy;  

5) wynagrodzenie dla rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej zawodowej 

specjalistycznej i prowadzącego rodzinny dom dziecka, z wyłączeniem rodziny zawodowej 

pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, podnosi się jednorazowo o kwotę 800,00 zł brutto, 

płatną w miesiącu następującym po miesiącu przyjęcia dziecka lub dzieci na miejsce dziecka lub 

dzieci, które opuściło lub opuściły rodzinę zastępczą zawodową, rodzinę zastępczą zawodową 

specjalistyczną, rodzinny dom dziecka.”;  

2) uchyla się § 2.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 2023 r.  
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Uzasadnienie  

do projektu zmiany Uchwały Rady Miasta  

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej  

oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka  

Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. 

U. 2022 poz. 447 z późn. zm.) rada powiatu w drodze uchwały, może podnieść wysokość świadczeń 

pieniężnych dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej i prowadzących rodzinny dom dziecka.  

W Programie Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej Miasta Częstochowy na lata 2021-2023, 

głównym celem jest tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny oraz rozwojowi pieczy zastępczej. 

Realizacja tego celu możliwa jest przede wszystkim poprzez zwiększenie skuteczności działań na rzecz 

powstawania nowych zawodowych rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz 

polepszanie warunków prowadzenia już istniejących zawodowo rodzinnych form pieczy zastępczej. Potrzeba 

zawiązywania nowych rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka jest priorytetem dla 

prawidłowo przebiegającego procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej na terenie miasta Częstochowy. 

Wzrost wynagrodzeń dla osób sprawujących pieczę zastępczą może być skutecznym czynnikiem motywującym 

do podejmowania się tak trudnej roli. W ustawie z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw,  

od 1 lutego 2023 r. ustawodawca wprowadza nową wysokość najniższego wynagrodzenia tj. 4 100,00 zł brutto 

miesięcznie dla rodzin zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka, a w przypadku rodziny zastępczej 

pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego nie mniej niż 5 084,00 zł brutto.  

Podkreślić należy, iż rodzic zastępczy swoje obowiązki wykonuje nieustannie przez całą dobę, podejmuje się 

trudnej roli opieki i wychowywania dzieci, które bardzo często wymagają wielowymiarowego wsparcia. 

Niewątpliwym jest, iż jest to praca bardzo odpowiedzialna, wymagająca  

od opiekunów wiedzy, kompetencji wychowawczych, umiejętności interpersonalnych, a także stałego 

podnoszenia kwalifikacji. Dodatkowym obowiązkiem rodziny zastępczej jest podtrzymywać kontakty z 

rodzicami naturalnymi dzieci, a także praca z rodzicami biologicznymi na rzecz powrotu dziecka do domu. 

Praca ta wiąże się także z dużymi obciążeniami emocjonalnymi. Zapewnienie pieczy zastępczej dzieciom 

pozbawionym opieki i wychowania ze strony rodziny biologicznej w rodzinnych formach pieczy, leży w 

ważnym interesie społecznym, bowiem to rodzina, jej system wartości i wzorce w niej przekazywane, dają 

gwarancję prawidłowego wychowania, socjalizacji i oparcia społecznego. Warto także zwrócić uwagę, że 

wyższe wynagrodzenia dla rodziców zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka dają też sygnał, iż 

praca ich jest odpowiednio doceniana.  
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Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r., w 229 rodzinnych formach pieczy zastępczej wychowywało się 

336 dzieci, w tym w 13 rodzinach zastępczych zawodowych 43 dzieci i w 7 rodzinnych domach dziecka 36 

dzieci.  

Projekt przedmiotowej uchwały od dnia 1 maja 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. generuje koszty związane z 

podniesieniem miesięcznego wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny 

dom dziecka w wysokości 33 024 zł (wraz z pochodnymi tj. brutto brutto). W planie finansowym Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, w grupie wynagrodzeń PZ/W/001 i WPF Piecza (2018-2027) rozdział 85508, § 

4110 – 208 820,00 zł + § 4120 – 24 216,00 zł + § 4170 – 874 940,00 zł + § 4710 – 8 217,00 zł - Pełnienie funkcji 

rodziny zastępczej zawodowej i prowadzenie rodzinnego domu dziecka, powstały oszczędności wynikające z 

nieutworzenia się planowanych od stycznia 2023 r. dwóch rodzin zastępczych zawodowych i dwóch 

rodzinnych domów dziecka.  

Powyższe pozwala na zabezpieczenie skutków finansowych podjęcia przez Radę Miasta przedmiotowej 

uchwały.  



Załącznik nr 29 do protokołu  
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 

2023 poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jt. Dz. U. 2021 

poz. 2268, z późn. zm.1) ), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 

2023 (M.P. 2018 poz. 1007, M.P. 2022 poz. 1287)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 40.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dla osób korzystających z pomocy społecznej w formie 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, objętych rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, przyjętym uchwałą nr 140 Rady Ministrów 

z dnia 15 października 2018 r. (M.P. 2018 poz. 1007, M.P. 2022 poz. 1287).”..  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego. 

1)  zm. Dz. U. 2021 poz. 1981, poz. 2270, Dz. U. 2022 poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692,

poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812, Dz.U. 2023 poz.185, poz.2140 
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Uzasadnienie  

do projektu Uchwały Rady Miasta  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023  

W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów podjęła Uchwałę nr 264 (M.P. 2022 poz. 1287), zmieniającą 

Uchwałę nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 2018 poz. 1007). Uchwała ta 

określiła nowe zasady udzielania pomocy. Umożliwia otrzymanie dotacji oraz pomoc w formie świadczenia 

pieniężnego przez osoby w ramach programu, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, 

jednocześnie podwyższającej kwotę kwalifikując do wspomnianej pomocy do poziomu 200% kryterium 

dochodowego. Wymaga to jednak przyjęcia przez gminę stosownej uchwały, podwyższającej kwotę do 

poziomu 200% kryterium dochodowego.  

Obecnie funkcjonująca w obrocie prawnym Uchwała Nr 40.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 

grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z 

pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

20192023, na podstawie której Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie przyznaje pomoc w 

formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla dzieci w przedszkolach, uczniów  

w szkołach i osób dorosłych, umożliwiała udzielenie wspomnianej pomocy w ramach programu, jeżeli dochód 

na osobę w rodzinie nie przekraczał 150% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji w wysokości 60% kosztów realizacji programu  „Posiłek w 

szkole i w domu” jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały, podwyższającej kwotę kryterium 

dochodowego do 200%.  

W obecnych uwarunkowaniach prawnych, podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do ograniczenia 

zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej, jak również osób dorosłych, w szczególności samotnych w podeszłym wieku, chorych lub 

niepełnosprawnych. Ponadto wpłynie również na poprawę poziomu życia rodzin o niskich dochodach oraz na 

poprawę stanu zdrowia dzieci i młodzieży.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 



Załącznik nr 30 do protokołu  
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U.  

2023 poz. 40) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jt. Dz. U. 2021 

poz. 2268, z późn. zm.1) ), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.  

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 (M.P. 2018 poz. 1007, M.P. 2022 poz. 1287)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 42.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych, § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla rodzin i osób wymienionych w 

uchwale nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 2018 poz. 1007, M.P. 2022 poz. 1287), jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 200% 

kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej.”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego. 

1)  zm. Dz. U. 2021 poz. 1981, poz. 2270, Dz. U. 2022 poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692,

poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812, Dz.U. 2023 poz. 185, poz. 2140 
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Uzasadnienie  

do projektu Uchwały Rady Miasta  

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  

W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów podjęła Uchwałę nr 264 (M.P. 2022 poz. 1287), zmieniającą 

Uchwałę nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007). Uchwała ta określiła 

nowe zasady udzielania pomocy. Umożliwia udzielanie pomocy w formie posiłku i świadczenia rzeczowego dla 

osób i rodzin, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, jednocześnie podwyższając kwotę 

kwalifikującą do wspomnianej pomocy do poziomu 200% kryterium dochodowego. Wymaga to jednak 

przyjęcia przez gminę stosownej uchwały.  

Obecnie funkcjonująca w obrocie prawnym Uchwała Nr 42.IV.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 

grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, na podstawie której Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Częstochowie przyznaje pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych, umożliwia udzielenie wspomnianej pomocy w ramach programu, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji w wysokości 60% kosztów realizacji programu  „Posiłek w 

szkole i w domu” jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały, podwyższającej kwotę kryterium 

dochodowego do 200%.  

Podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do ograniczenia zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, jak również osób dorosłych, w szczególności 

samotnych w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych. Ponadto możliwość zjedzenia ciepłego i 

pełnowartościowego posiłku przyczyni się do poprawy stanu zdrowia i funkcjonowania rodzin, które często 

borykają się z problemem wykluczenia społecznego.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  
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Załącznik nr 31 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od  

1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 92 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 28a ust. 5 i 7 pkt 2 w związku z art. 

29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z póź. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie z dniem 1

września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie, ul. Warszawska 142.  

2. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego, o którym mowa w

ust. 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Gmina Miasto Częstochowa, jako organ prowadzący Technikum nr 2 wchodzące w skład Zespołu Szkół

im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie, ul. Warszawska 142 zobowiązuje się do ponoszenia kosztów w 

oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w 

pozostałych oddziałach szkoły Technikum nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego 

w Częstochowie, ul. Warszawska 142.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Załącznik do uchwały Nr   

Rady Miasta Częstochowy z 

dnia .................... 2023 r.  

………………………………………….  

(miejscowość, data)  

Gmina Miasto Częstochowa  

(nazwa organu prowadzącego szkołę)  

Ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa  

(adres organu prowadzącego szkołę) Magdalena 

Wilk, tel. 34 370 75 46 

mwilk@czestochowa.um.gov.pl  

 (dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) Mariusz 

Zawada, tel. 34 365 64 50 zsko@edukacja.czestochowa.pl  

 (dane kontaktowe przedstawiciela szkoły)  

MINISTER OBRONY NARODOWEJ  

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218  

WNIOSEK O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO  

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082 z późn. zm.), wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Technikum nr 2 w Zespole Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie, ul.  

Warszawska 142, 42-202 Częstochowa.  

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo 

oświatowe oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych)  

1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego  

1 września 2023 r.  

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na podstawie 

rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale 

przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977)  

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia 
w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r., poz. 977) oraz na podstawie  
art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.)  
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 ustalono organizację kształcenia dla oddziału przygotowania wojskowego (OPW), który utworzony 
będzie w Technikum nr 2 w Zespole Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie. Przebieg 
realizacji programu szkolenia dla oddziału przygotowania wojskowego nie naruszy uprawnień ucznia 
do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz 
warunków i sposobu przeprowadzenia egzaminu maturalnego. Nie naruszy również uprawnień ucznia 
do bezpłatnej nauki, wychowania i opieki w zakresie ustalonym w ustawie prawo oświatowe, ustawie 
o systemie oświaty oraz ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. Program szkolenia, realizowany 
w formie zajęć teoretycznych i praktycznych, służyć będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych w 
służbie wojskowej oraz kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród uczniów.  
Liczba uczniów w oddziale przygotowania wojskowego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć 30 
osób.  
Zajęcia w OPW będą realizowane zgodnie z programem szkolenia określonym w Załączniku nr 2 do 
Rozporządzenie MON z dnia 21 maja 2020r. (poz. 997) „Program szkoleniowy realizowany w OPW”.  
Szkolenie wojskowe w planie ramowym OPW  

Liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia wojskowego technikum 
będzie wynosić 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć 
praktycznych.  
Liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia w technikum będzie wynosiła:  

1) w klasie I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć 

praktycznych;  

2) w klasie II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć 
praktycznych; 3) w klasie III – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć 
praktycznych: 4) w klasie IV – 60 godzin zajęć, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć 
praktycznych; 5) w klasie V – 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu 
szkoleniowego.  
Obóz będzie zorganizowany przez dowódcę patronackiej jednostki zgodnie  z wytycznymi 
zawartymi w rozporządzeniu. Dodatkowo przewiduje się zajęcia z samoobrony, strzelectwa, udział 
młodzieży w uroczystościach patriotycznych.  
Zajęcia praktyczne w jednostce patronackiej będą realizowali instruktorzy wyznaczeni przez dowódcę, 

opiekę nad uczniami będą sprawowali nauczyciele wyznaczeni przez dyrektora szkoły. Szkoła zapewni 

uczniom ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków.  

 3.  Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka charakterystyka 

osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w przedsięwzięciach 

organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej  
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Szkoła posiada duże doświadczenie w organizacji klas mundurowych. Zespół Szkół im. Jana 
Kochanowskiego w Częstochowie znany jest w środowisku lokalnym jako szkoła prowadząca klasy 
mundurowe. Od 2008 roku prowadzone są  innowacje pedagogiczne związane ze służbami 
mundurowymi. Są to klasy policyjne i pożarniczo – ratownicze a od 2017 również wojskowe. Obecnie 
w klasach mundurowych uczy się 770 uczniów z czego 150 w wojskowych.  Praca szkoły owocuje ilością 
absolwentów zatrudnionych w Policji, Straży Pożarnej, Wojsku Polskim, oraz podejmujących studia z 
zakresu bezpieczeństwa narodowego, kryminalistyki, pożarnictwa. Szkoła uczestniczy również we 
wszelkiego rodzaju konkursach, zawodach, olimpiadach mundurowych. Jest to możliwość sprawdzenia 
umiejętności i wiedzy uczniów ale także wymiany doświadczeń z innymi placówkami oświatowymi.   W 
2022 roku szkoła przystąpiła do konkursu organizowanego przez MON „Strzelnica w powiecie” w 
wyniku którego powstała w szkole nowoczesna strzelnica multimedialna.   
Szkoła podpisała porozumienie o współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Częstochowie 
zawarte w dniu 05.12.2017 roku, którego celem jest m. in. kształtowanie pozytywnego wizerunku Sił 
Zbrojnych i służby wojskowej, pozyskiwanie kandydatów do ochotniczych form służby wojskowej, 
integracja środowiska żołnierskiego i młodzieży szkolnej. W ramach współpracy podjęto działania: - 
organizacja zawodów sportowo – obronnych „Proobronni Challenge Jura” w 2019 i 2022 roku dla 
uczniów wszystkich klas wojskowych z terenu Częstochowy i okolic,  
- prelekcje i szkolenia z zakresu musztry, broni, pierwszej pomocy dla uczniów prowadzone przez 
Wojskowe Centrum Rekrutacji ,  
- coroczny udział uczniów w pikniku mundurowym „Razem w szyku”.  

Szkoła posiada również umowa patronacką z Desantową Jednostką Ratowniczo – Gaśniczą z siedzibą w  

 

 Ożarowicach zawartą w dniu 01.04.2015 roku oraz umowę patronacką z Przedsiębiorstwem Sprzętu 
Ochronnego MASKPOL S.A. należącego do Polskiej Grupy Zbrojeniowej, zawartą w dniu 08.02.2021 
roku. W wyniku tej umowy szkoła otrzymała  kamizelki taktyczne. Uczniowie mają też możliwość 
zapoznania się z nowoczesnym sprzętem wojskowym.  
Szkoła propaguje postawy patriotyczne. Kadeci biorą udział w wielu uroczystościach o charakterze 
patriotycznym na terenie miasta. Szkoła szczyci  się laureatami w ogólnopolskich i wojewódzkich 
konkursach o tematyce patriotycznej tj.: Żołnierze w  służbie historii (2018 – I miejsce), Prawda i 
kłamstwo o Katyniu (2018 – I i II miejsce, 2022 –II miejsce ), Żołnierze Wyklęci, Niezłomni Bohaterowie 
(2022 – III miejsce, 2023 – I miejsce)  i wielu innych.  
Uczestniczymy w programach edukacyjnych:  

 2014r - „Częstochowianie w marszu do Niepodległej”  

 2015r – „Ojczyzna to ziemia i groby. Częstochowianie w czasie II wojny światowej”  

 2016r – „Częstochowa w czasie XX-lecia międzywojennego”  

 2017r – „Częstochowa 1826-1914r. Od połączenia do wybuchu I wojny światowej”  

Dyrektor szkoły, pan Mariusz Zawada, za swą działalność otrzymał Krzyż Korpusu Wojska Polskiego,  

Odznakę Pamiątkową Korpusu Kadetów w Częstochowie, medal Stowarzyszenia,  krzyż 100 lat Związku  

Inwalidów Wojennych Rzeczpospolitej Polskiej, srebrny medal za wybitne zasługi dla Związku Żołnierzy  

Wojska Polskiego, srebrny medal za zasługi dla Związku Oficerów Rezerwy RP,  medal Stowarzyszenia 

Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę oraz Srebrną Odznakę Honorową za zasługi dla 

województwa śląskiego.  

 4.  Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole programu 

szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w 

sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego  
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Szkoła dysponuje następującymi obiektami:  salą gimnastyczną, salą do samoobrony wyposażoną w 
maty, czterostanowiskową wirtualną strzelnicą sfinansowaną przez Ministerstwo Obrony Narodowej w 
ramach konkursu „Strzelnica w powiecie 2022”, zautomatyzowaną salą ćwiczeń strzeleckich, boiskiem 
wielofunkcyjnym, obiektem Jura Park w Biskupicach ( http://jurapark24.pl/), z którym szkoła 
współpracuje na podstawie umowy zawartej w dniu 12.03.2018 roku. Jest to teren znajdujący się na 
Jurze Krakowsko – Częstochowskiej o wielkości 34 ha, częściowo zalesiony, o różnym ukształtowaniu 
powierzchni. Znajdują się na nim: strzelnica, ufortyfikowany poligon, tor offroadowy. Jest to 
odpowiednie miejsce do ćwiczeń taktyki terenowej, zajęć surviwalowych, łącznościowych.  Szkoła 
dysponuje następującym wyposażeniem: wiatrówka HAMERLI 500 – 4 sztuki, pistolet pneumatyczny – 
WALTER PPQ – 4 sztuki, atrapa broni do rozkładania – DECO AK-47 – 2 sztuki, kamizelki taktyczne KBT-
02 firmy MASKPOL – 14 sztuk, atrapy broni krótkiej - 15 sztuk, atrapy noży – 15 sztuk, granat 
ćwiczebny RG-42 – 8 sztuk, pałki TONFA – 40 sztuk, sprzęt do pierwszej pomocy, apteczki z 
wyposażeniem, fantom, defibrylator, torba medyczna R1 – 2 sztuki, Manekiny typu AMBU 2 szt. oraz  
little anne  3 szt, 2 drony typu Dron DJI Mavic 2, sprzęt wspinaczkowy firmy PETZL –  
12 sztuk, sprzęt nurkowy firmy POSEJDON – 4 sztuki. Do dyspozycji są szkoły dwie łodzie motorowodne 
typu RIB z silnikami Yamacha oraz 4 skutery wodne Kawasaki , 12 radiostacji  typ baofeng,  3 motorole 
,2 Icom ,KF i VHF oraz UHF.  
W szkole zatrudniony jest w pełnym wymiarze godzin nauczyciel edukacji wojskowej, edukacji dla 
bezpieczeństwa, wychowania fizycznego,   posiadający dodatkowe szkolenia i uprawnienia 
rekomendowane przez MON:  
- szkolenie instruktorsko – metodyczne dla nauczycieli klas mundurowych (Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej w Ustce)  
- kurs instruktorsko – metodyczny na instruktorów Szkolenia Organizacji Proobronnych oraz dla 
nauczycieli – koordynatorów prowadzących klasy mundurowe (Ministerstwo Obrony Narodowej, Liga  
Obrony Kraju i Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych)  

- Szkolenie instruktorsko – metodyczne dla nauczycieli prowadzących przedmiot Edukacja dla  

Bezpieczeństwa (Ministerstwo Obrony Narodowej)  

- kurs przeszkolenia kadr rezerwy – oficerski SW 20B03 (Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk 

Lądowych)  

- szkolenie do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

(Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli)  

 - kurs SERE poziom A (5 Pułk chemiczny)  

- kurs SERE poziom B (Marynarka Wojenna w Ustce)  

- uprawnienia z łączności znak SQ9JKN  (krótkofalowiec klasy A) na wszystkie pasma  

- kurs KPP Ustka 2019r zorganizowany Ministerstwo Obrony Narodowej  

- kurs SERE Ustka 2021r zorganizowany Ministerstwo Obrony Narodowej - ratownik WOPR  
- kurs prowadzącego strzelanie  

- instruktor strzelectwa sportowego  

- instruktor strzelnicy multimedialnej  

- certyfikowany kurs CLS  

- instruktor ratownictwa wodnego  

- płetwonurek CMAS 1,2,3,4  

- instruktor płetwonurków CMAS 1,2  

- instruktor spadochronowy  

- ratownik medyczny  

- kierownik  strzelania LOK 2015, 8 pozycji  

Załączniki:  

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania 

wojskowego.  

http://jurapark24.pl/
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2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w 

pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały, o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa# w sprawie złożenia 

wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego.  

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego przez 

właściwy organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu prowadzącego (np. informacja z 

KRS) – nie dotyczy.  

………….…………………………………….  

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji   

organu prowadzącego szkołę#)  

[Załącznik wyspa]  
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Uzasadnienie  

DO PROJEKTU UCHWAŁY  

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od  

 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół  im. Jana Kochanowskiego  

w Częstochowie  

Przedstawiony projekt uchwały zawiera propozycję złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o 

zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie z dniem 1 września 2023 r.  

Za utworzeniem oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie przemawia fakt, że szkoła posiada duże doświadczenie w 

organizacji klas mundurowych. Zespół Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie (ZSKO) znany jest w 

środowisku lokalnym jako szkoła prowadząca klasy mundurowe. Od 2008 roku prowadzone są  innowacje 

pedagogiczne związane ze służbami mundurowymi. Są to klasy policyjne i pożarniczo – ratownicze a od 

2017 roku również wojskowe. Obecnie w klasach mundurowych uczy się 770 uczniów z czego  

150 w wojskowych.  Praca szkoły owocuje ilością absolwentów zatrudnionych w Policji, Straży Pożarnej, 

Wojsku Polskim, oraz podejmujących studia z zakresu bezpieczeństwa narodowego, kryminalistyki, 

pożarnictwa. Uczniowie szkoły uczestniczą również we wszelkiego rodzaju konkursach, zawodach, olimpiadach 

mundurowych. Jest to możliwość sprawdzenia umiejętności i wiedzy uczniów ale także wymiany doświadczeń 

z innymi placówkami oświatowymi.  

W 2022 roku szkoła przystąpiła do konkursu organizowanego przez MON „Strzelnica w powiecie” w wyniku 

którego powstała w szkole nowoczesna strzelnica multimedialna.  

Szkoła podpisała porozumienie o współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Częstochowie zawarte w 

dniu 05.12.2017 roku, którego celem jest m. in. kształtowanie pozytywnego wizerunku Sił Zbrojnych i służby 

wojskowej, pozyskiwanie kandydatów do ochotniczych form służby wojskowej, integracja środowiska 

żołnierskiego i młodzieży szkolnej. W ramach współpracy podjęto działania:  

- organizacja zawodów sportowo – obronnych „Proobronni Challenge Jura” w 2019 i 2022 roku dla 

uczniów wszystkich klas wojskowych z terenu Częstochowy i okolic,  

- prelekcje i szkolenia z zakresu musztry, broni, pierwszej pomocy dla uczniów prowadzone przez  

Wojskowe Centrum Rekrutacji ,  

- coroczny udział uczniów w pikniku mundurowym „Razem w szyku”.  
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Szkoła posiada również umowa patronacką z Desantową Jednostką Ratowniczo – Gaśniczą z siedzibą w 

Ożarowicach zawartą w dniu 01.04.2015 roku oraz umowę patronacką z Przedsiębiorstwem Sprzętu  

Ochronnego MASKPOL S.A. należącego do Polskiej Grupy Zbrojeniowej, zawartą w dniu 08.02.2021 roku. 

W wyniku tej umowy szkoła otrzymała  kamizelki taktyczne. Uczniowie mają też możliwość zapoznania się z 

nowoczesnym sprzętem wojskowym.  

Szkoła propaguje postawy patriotyczne. Kadeci biorą udział w wielu uroczystościach o charakterze 

patriotycznym na terenie miasta. Szkoła szczyci się laureatami w ogólnopolskich i wojewódzkich konkursach o 

tematyce patriotycznej tj.: Żołnierze w służbie historii (2018 – I miejsce), Prawda i kłamstwo o Katyniu (2018 – 

I i II miejsce, 2022 –II miejsce ), Żołnierze Wyklęci, Niezłomni Bohaterowie (2022 – III miejsce, 2023 – I miejsce)  

i wielu innych.  

Szkoła czestniczy w programach edukacyjnych:  

2014 r. - „Częstochowianie w marszu do Niepodległej”  

2015 r. – „Ojczyzna to ziemia i groby. Częstochowianie w czasie II wojny światowej”  

2016 r. – „Częstochowa w czasie XX-lecia międzywojennego”  

2017 r  .– „Częstochowa 1826-1914r. Od połączenia do wybuchu I wojny światowej”  

Dyrektor szkoły, pan Mariusz Zawada, za swą działalność otrzymał Krzyż Korpusu Wojska Polskiego,  

Odznakę Pamiątkową Korpusu Kadetów w Częstochowie, medal Stowarzyszenia,  krzyż 100 lat Związku  

Inwalidów Wojennych Rzeczpospolitej Polskiej, srebrny medal za wybitne zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska  

Polskiego, srebrny medal za zasługi dla Związku Oficerów Rezerwy RP,  medal Stowarzyszenia Polaków  

Poszkodowanych przez III Rzeszę oraz Srebrną Odznakę Honorową za zasługi dla województwa śląskiego.  

Warunkiem utworzenia oddziału przygotowania wojskowego jest uzyskanie zezwolenia Ministra Obrony 

Narodowej. W sytuacji, gdy Minister Obrony Narodowej wyda takowe zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego w  

Częstochowie z dniem 1 września 2023 r. Wydatki związane z jego funkcjonowaniem ponoszone przez Gminę 

Miasto Częstochowa finansowane będą w ramach części oświatowej subwencji ogólnej.  



Częstochowa, 2023-03-20 

BR.0012.6.5.2023 

Urząd Miasta Częstochowy 
Biuro Rady Miasta 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-73-13, fax. 34 370-71-74 

www.czestochowa.pl, br@czestochowa.um.gov.pl 

Załącznik nr 32 do protokołu 

Szanowny Pan 
Zbigniew Niesmaczny 
Przewodniczący Rady 
Miasta Częstochowy 

dot. projektów uchwał skierowanych na LXXVI Sesję Rady Miasta. 

Komisja Edukacji Rady Miasta Częstochowy na posiedzeniu odbytym dnia 20 marca  2023 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

  złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 1 września 

2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie (BR.16.LXXVI.23) 

  złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 1 września 

2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana Pawła II 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie (BR.17.LXXVI.23) 

Przewodniczący Komisji 

Dariusz Kapinos 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk

http://www.czestochowa.pl/
mailto:br@czestochowa.um.gov.pl
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Załącznik nr 33 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 1 września 

2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana Pawła II wchodzącym  

w skład Zespołu Szkół Technicznych  

w Częstochowie  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 92 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 28a ust. 5 i 7 pkt 2 w związku z art. 

29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z póź. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie z dniem

1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana Pawła II wchodzącym w 

skład Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie, Aleja Jana Pawła II 126/130.  

2. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego, o którym mowa w

ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Gmina Miasto Częstochowa, jako organ prowadzący Technikum nr 12 im. Jana Pawła II wchodzące w

skład Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie, Aleja Jana Pawła II 126/130 zobowiązuje się do 

ponoszenia kosztów w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 

jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły Technikum nr 12 im. Jana Pawła II wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie, Aleja Jana Pawła II 126/130.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Załącznik do uchwały Nr   

Rady Miasta Częstochowy z 

dnia .................... 2023 r.  

………………………………………….  

(miejscowość, data)  

Gmina Miasto Częstochowa  

(nazwa organu prowadzącego szkołę)  

Ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa  

(adres organu prowadzącego szkołę) Magdalena 

Wilk, tel. 34 370 75 46 

mwilk@czestochowa.um.gov.pl  

 (dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

Patrycja Rozpondek 34/361-29-04 zst@edukacja.czestochowa.pl  

(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły)  

MINISTER OBRONY NARODOWEJ  

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218  

WNIOSEK O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO  

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082 z późn. zm.), wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana Pawła II w Zespole Szkół Technicznych w Częstochowie, Aleja 

Jana Pawła II 126/130, 42-202 Częstochowa.  

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo 

oświatowe oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych)  

1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego  

1 września 2023 r.  

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na podstawie 

rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale 

przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977)  

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia 
w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r., poz. 977) oraz na podstawie  
art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.)  
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 ustala się organizację kształcenia dla oddziału przygotowania wojskowego (OPW), który 
utworzony będzie w Technikum nr 12 im. Jana Pawła II wchodzącym w skład Zespołu Szkół 
Technicznych w Częstochowie. Przebieg realizacji programu szkolenia dla oddziału przygotowania 
wojskowego nie naruszy uprawnień ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych 
do ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz warunków i sposobu przeprowadzenia egzaminu 
maturalnego. Nie naruszy również uprawnień ucznia do bezpłatnej nauki, wychowania i opieki w 
zakresie ustalonym w ustawie prawo oświatowe, ustawie o systemie oświaty oraz ustawie o 
finansowaniu zadań oświatowych. Program szkolenia, realizowany w formie zajęć teoretycznych i 
praktycznych, służyć będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych w służbie wojskowej oraz 
kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród uczniów.  
Liczba uczniów w oddziale przygotowania wojskowego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć 30 
osób.  
Zajęcia w OPW będą realizowane zgodnie z programem szkolenia określonym w Załączniku nr 2 do 
Rozporządzenie MON z dnia 21 maja 2020r. (poz. 997) „Program szkoleniowy realizowany w OPW”.  
Szkolenie wojskowe w planie ramowym OPW  

Liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia wojskowego technikum 
będzie wynosić 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć 
praktycznych.  
Liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia w technikum będzie wynosiła:  

1) w klasie I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych;  

2) w klasie II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć 

praktycznych;  

3) w klasie III – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć 
praktycznych; 4) w klasie IV – 60 godzin zajęć, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć 
praktycznych; 5) w klasie V – 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu 
szkoleniowego. Dodatkowo w ramowym planie nauczanie przewiduje się przedmiot edukację 
wojskową, która uzupełni realizację szkolenia wojskowego. W ramach tych zajęć przewidywane są 
wyjazdy na strzelnicę, udział w uroczystościach patriotycznych i wojskowych, zajęcia terenowe – rajdy 
piesze na orientację, obozy survivalowe.  
Realizacja zajęć teoretycznych i praktycznych w OPW  

Realizacje zajęć teoretycznych w ramach szkolenia wojskowego oraz przedmiotów dodatkowych 
zostanie powierzona doświadczonych nauczycielom – instruktorom organizacji proobronnych, w 
tym posiadających stopień wojskowy. Zajęcia będą odbywały się w blokach tematycznych zgodnie z 
programem szkolenia w OPW określającym obowiązkowe treści oraz efekty szkolenia.  
Realizacja zajęć przygotowania wojskowego praktycznego będzie zorganizowana przez 
dowódcę wskazanej jednostki patronackiej i będzie odbywać się w tej jednostce zgodnie z 
zawartym porozumieniem. Obóz szkoleniowy  
Obóz szkoleniowy zostanie zorganizowany się w klasie V technikum przez dowódcę patronackiej 
jednostki wojskowej na terenie obiektów wojskowych Dowódca patronackiej jednostki wojskowej 
podczas obozu szkoleniowego zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu i realizacji zajęć dla 
uczniów OPW.  
Dowódca patronackiej jednostki patronackiej uzgadnia z dyrektorem szkoły: 
a) termin i miejsce realizacji obozu szkoleniowego,  
b) szczegółowy rozkład zajęć,  

c) liczbę uczniów biorących udział w obozie szkoleniowym,  

d) liczbę nauczycieli sprawujących opiekę nad uczniami,  

e) wykaz wyposażenia ucznia niezbędnego do uczestnictwa w obozie szkoleniowym.  

 3.  Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka charakterystyka 

osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w przedsięwzięciach 

organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej  
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W Zespole Szkół Technicznych od 2016 roku realizowana jest innowacja pedagogiczna „Poznanie 

specyfiki budownictwa wojskowego oraz elementów renowacji i rekonstrukcji militarnej” o charakterze 

mundurowym. Innowacja została zatwierdzona uchwałą Rady Pedagogicznej w dniu 20.01.2016 roku i  

 

 funkcjonuje do dziś. Przeznaczona jest dla uczniów zainteresowanych ideą nowoczesnego patriotyzmu, 
historią Polski i regionu, a w szczególności renowacją i rekonstrukcją budownictwa wojskowego i 
militarnego.   
Nowatorskim rozwiązaniem jest powiązanie nauczania ogólnego i zawodowego z nauczaniem 
zagadnień zawodowych służb mundurowych. Treści programu innowacji zostały powiązane z treściami 
programowymi przedmiotów takich jak: historia, wiedza o  społeczeństwie, dokumentacja techniczna 
oraz rozszerzone o zagadnienia z edukacji wojskowej.   
Obecnie w szkole w 5 klasach mundurowych kształci się 85 uczniów.  

Szkoła spełnia wszystkie wymagania określone w ustawie oraz zapewnia warunki do realizacji 
programu oraz posiada wykwalifikowaną kadrę (oficerów służby czynnej i rezerwy)  do prowadzenia 
zajęć i szkoleń.  
Szkoła uczestniczyła w III edycji oraz nadal uczestniczy w V edycji programu Certyfikowanych 
Wojskowych Klas Mundurowych MON.  
Szkoła od 2019 r. ściśle współpracuje z 13 Śląską Brygadą Obrony Terytorialnej. Żołnierze 13 ŚBOT 
systematycznie szkolą uczniów w ramach Wojskowych Dni Szkoleniowych oraz obozów.  
W 2015 r. zostało podpisane porozumienie z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Częstochowie, którego 
celem jest m. in. kształtowanie pozytywnego wizerunku Sił Zbrojnych i służby wojskowej, pozyskiwanie 
kandydatów do ochotniczych form służby wojskowej oraz integracja środowiska żołnierskiego i 
młodzieży szkolnej. W ramach tej współpracy, corocznie szkoła jest organizatorem Turnieju  
Strzeleckiego o Puchar Komendanta WCR oraz współorganizatorem zawodów sportowo – obronnych 
„Proobronni Challenge Jura” dla uczniów wszystkich klas wojskowych z terenu Częstochowy i okolic.  
Szkoła może poszczycić się wieloma sukcesami z zakresu szkolenia wojskowego, m. in.:  

- 1 miejsce w Przeglądzie musztry klas mundurowych w 2018 r.;  

- 2 i 3 miejsce w Turnieju Strzeleckim o Puchar Komendanta WKU w 2019 r.;  

Kadeci wraz z pocztem sztandarowym mundurowym uczestniczą w wielu uroczystościach 

patriotycznych. Kadeci klas mundurowych biorą udział w obozach survivalowych.   

 4.  Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole programu 

szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w 

sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego  
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Szkoła posiada możliwości organizacyjne i kadrowe niezbędne do realizacji celów ogólnych i 
szczegółowych.  
Szkoła posiada kadrę pedagogiczną z odpowiednimi kwalifikacjami. Są to dwaj oficerowie pełniący 
jednocześnie terytorialną służbę wojskową oraz oficer rezerwy. Nauczyciele pracują z klasami 
wojskowymi od 2012 roku, są również autorami innowacji pedagogicznej dotyczącej klas 
mundurowych. Opiekują się klasami w programie CWKM od 2019 roku. Szkoła posiada bogato 
wyposażony magazyn sprzętu, który wykorzystywany jest do regularnych zajęć edukacji 
wojskowej oraz podczas realizacji obozów szkoleniowych. Szkoła dysponuje:  
·salą gimnastyczną,  

·mobilną strzelnicą pneumatyczną sześciostanowiskową;  

·boiskiem wielofunkcyjnym,  

·obiektem Jura Park w Biskupicach wyposażonym w: strzelnicę, ufortyfikowany poligon, tor offroadowy 
z którym szkoła współpracuje na podstawie umowy.  
Szkoła dysponuje następującym sprzętem:  

·mobilna strzelnica pneumatyczna sześciostanowiskowa z bronią długą i krótką;  

·karabinki pneumatyczne Slavia – 6 sztuk;  

·pistolet pneumatyczny LOV –  9 sztuki;  

·broń szkolna pozbawiona cech użytkowych, do rozkładania – 8 sztuk;  

·broń gumowa ćwiczebna- 80 sztuk karabinków i 30 sztuk pistoletów;  

·kamizelki taktyczne KBT-02 firmy MASKPOL – 15 sztuk;  

·atrapy broni krótkiej - 30 sztuk;  

·atrapy noży – 5 sztuk;  

·granat ćwiczebny RG-42 – 3 sztuk;  

 ·sprzęt do pierwszej pomocy oraz  apteczki z wyposażeniem;  

·nosze medyczne i manekiny typu AMBU oraz  little anne;  

·20 radiotelefonów Baofeng ·15 sztuk karabinków ASG drobny sprzęt : busole, kamizelki taktyczne, 

hełmy ochronne, krótkofalówki, saperki z pokrowcem, maski przeciwgazowe, maski ochronne.  

Załączniki:  

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania 

wojskowego.  

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w 

pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały, o której mowa poniżej).  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa# w sprawie złożenia 

wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego.  

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego przez 

właściwy organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu prowadzącego (np. informacja z 

KRS) – nie dotyczy.  

………….…………………………………….  

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji   

organu prowadzącego szkołę#)  
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[Załącznik wyspa]  
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Uzasadnienie  

DO PROJEKTU UCHWAŁY  

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od  

 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół  Technicznych w Częstochowie  

Przedstawiony projekt uchwały zawiera propozycję złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o 

zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie z dniem 1 września 2023 r.  

Za utworzeniem oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Technicznych w Częstochowie przemawia fakt, że W Zespole Szkół Technicznych od 2016 roku 

realizowana jest innowacja pedagogiczna „Poznanie specyfiki budownictwa wojskowego oraz elementów 

renowacji i rekonstrukcji militarnej” o charakterze mundurowym. Innowacja została zatwierdzona uchwałą 

Rady Pedagogicznej w dniu 20.01.2016 roku i funkcjonuje do dziś. Przeznaczona jest dla uczniów 

zainteresowanych ideą nowoczesnego patriotyzmu, historią Polski i regionu, a w szczególności renowacją i 

rekonstrukcją budownictwa wojskowego i militarnego.  

Nowatorskim rozwiązaniem jest powiązanie nauczania ogólnego i zawodowego z nauczaniem zagadnień 

zawodowych służb mundurowych. Treści programu innowacji zostały powiązane z treściami programowymi 

przedmiotów takich jak: historia, wiedza o społeczeństwie, dokumentacja techniczna oraz rozszerzone o 

zagadnienia z edukacji wojskowej.  

Obecnie w szkole w 5 klasach mundurowych kształci się 85 uczniów.  

Szkoła spełnia wszystkie wymagania określone w ustawie oraz zapewnia warunki do realizacji programu 

oraz posiada wykwalifikowaną kadrę (oficerów służby czynnej i rezerwy)  do prowadzenia zajęć i szkoleń.  

Szkoła uczestniczyła w III edycji oraz nadal uczestniczy w V edycji programu Certyfikowanych Wojskowych 

Klas Mundurowych MON.  

Szkoła od 2019 r. ściśle współpracuje z 13 Śląską Brygadą Obrony Terytorialnej. Żołnierze 13 ŚBOT 

systematycznie szkolą uczniów w ramach Wojskowych Dni Szkoleniowych oraz obozów.  

W 2015 r. zostało podpisane porozumienie z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Częstochowie, którego 

celem jest m. in. kształtowanie pozytywnego wizerunku Sił Zbrojnych i służby wojskowej, pozyskiwanie 

kandydatów do ochotniczych form służby wojskowej oraz integracja środowiska żołnierskiego i młodzieży 

szkolnej. W ramach tej współpracy, corocznie szkoła jest organizatorem Turnieju Strzeleckiego o Puchar  
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Komendanta WCR oraz współorganizatorem zawodów sportowo – obronnych „Proobronni Challenge Jura” dla 

uczniów wszystkich klas wojskowych z terenu Częstochowy i okolic.  

Szkoła może poszczycić się wieloma sukcesami z zakresu szkolenia wojskowego, m. in.:  

- 1 miejsce w Przeglądzie musztry klas mundurowych w 2018 r.;  

- 2 i 3 miejsce w Turnieju Strzeleckim o Puchar Komendanta WKU w 2019 r.;  

Kadeci wraz z pocztem sztandarowym mundurowym uczestniczą w wielu uroczystościach patriotycznych.  

Kadeci klas mundurowych biorą udział w obozach survivalowych.  

Warunkiem utworzenia oddziału przygotowania wojskowego jest uzyskanie zezwolenia Ministra Obrony 

Narodowej. W sytuacji, gdy Minister Obrony Narodowej wyda takowe zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Technikum nr 12 im. Jana Pawła II wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

Technicznych w Częstochowie z dniem 1 września 2023 r. Wydatki związane z jego funkcjonowaniem 

ponoszone przez Gminę Miasto Częstochowa finansowane będą w ramach części oświatowej subwencji 

ogólnej.  
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Załącznik nr 34 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U.  

z 2023 poz. 40) i art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572)  

Zważywszy, że: 

- zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą,

- człowiek winien jest zwierzętom poszanowanie, ochronę i opiekę,

- gmina ma obowiązek zapobiegać bezdomności zwierząt, zapewnić opiekę

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie oraz w przekonaniu, że działania na rzecz 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom i zapobiegania bezdomności zwierząt należy 

wesprzeć współpracą z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, Inspekcją Weterynaryjną i samorządem lekarsko-weterynaryjnym.  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Śląskiego. 
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Załącznik do uchwały  

Rady Miasta 

Częstochowy z 

dnia....................2023 r  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta  

Częstochowy na 2023 rok Postanowienia ogólne  

1. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Częstochowie 

przy ul.  

Gilowej 44/46 stanowiące własność Gminy Częstochowa;  

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok;  

3) Organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, w szczególności 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;  

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miasto Częstochowa;  

5) Wolontariuszach – należy przez to rozumieć osoby, które zawarły umowy wolontariackie;  

6) Społecznych opiekunach kotów – należy przez to rozumieć niezrzeszone osoby fizyczne, które 

dobrowolnie i bezinteresownie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Miasta 

Częstochowy.  

2. Koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Częstochowy.  

3. Program jest realizowany przez:  

1) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie, 42-218 Częstochowa, 

ul. Bialska 61/lok.3, które realizuje zadanie publiczne pn. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na 

terenie Gminy Miasta Częstochowy w latach 2023 – 2026, w ramach którego na podstawie zawartej z 

Gminą umowy prowadzi Schronisko;  

2) Organizacje współpracujące z Urzędem Miasta Częstochowy oraz podmioty, w szczególności 

zakłady lecznicze dla zwierząt, wybrane na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych. W przypadku realizacji zadania o wartości nieprzekraczającej kwoty, o której 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zadanie realizowane będzie zgodnie z 

Zarządzeniem nr 1336.2021 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie 

regulaminu udzielania przez Urząd Miasta Częstochowy zamówień, których wartość, bez podatku od 

towarów i usług, jest mniejsza od kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. -  

Prawo zamówień publicznych (z późn. zm.)  



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 12B6FE49-5083-4632-992E-BB40C4214EFC. Projekt Strona 2 

Rozdział 1.  

Cel i zadania programu  

§ 1. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Częstochowy.  

2. Program obejmuje następujące zadania:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Częstochowy;  

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów 

przebywających w Schronisku;  

5) ograniczanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację w zakładach 

leczniczych dla zwierząt;  

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

7) usypianie ślepych miotów;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt;  

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym;  

10) znakowanie bezdomnych psów i kotów przebywających w Schronisku;  

11) promowanie postaw i zachowań przyjaznych zwierzętom poprzez edukowanie mieszkańców  

Częstochowy, w szczególności dzieci i młodzieży;  

12) sterylizację i kastrację psów i kotów mających właścicieli.  

Rozdział 2.  

Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących  

§ 2. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno żyjących wykonywane są 

zabiegi sterylizacji i kastracji. Zadanie to realizują:  

1) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie poprzez obligatoryjną 

sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska, wykonywaną przez lekarzy weterynarii 

zatrudnionych w Schronisku;  

2) organizacje, których statutowym celem jest ochrona zwierząt;  

3) społeczni opiekunowie kotów;  
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4) zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawarła umowy.  

2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2, 3, 

współpracujące w tym zakresie z Urzędem Miasta Częstochowy, zajmują się wyłapywaniem kotów wolno 

żyjących, celem poddania ich w zakładach leczniczych dla zwierząt zabiegowi sterylizacji i kastracji oraz 

oznakowania ich poprzez wykonanie tatuażu w uchu. Zakłady lecznicze dla zwierząt zapewniają zwierzętom 

opiekę po zabiegu, a po ich rekonwalescencji, są one przywracane do miejsca ich naturalnego przebywania. W 

ramach tego zadania przeprowadzane jest także odrobaczanie i odpchlanie kotów wolno żyjących poddanych 

sterylizacji/kastracji.  

Rozdział 3.  

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Częstochowy realizują:  

1) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie poprzez 

przyjmowanie do  

Schroniska zwierząt bezdomnych w wyniku podejmowanych interwencji oraz od mieszkańców;  

2) Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa poprzez zapewnienie miejsca zwierzętom 

gospodarskim we wskazanym gospodarstwie rolnym;  

3) Organizacje poprzez realizację zadań statutowych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi.  

2. Zwierzęta przebywające w Schronisku mają zapewnione właściwe warunki bytowania oraz zapewnioną 

opiekę lekarsko-weterynaryjną sprawowaną przez lekarzy weterynarii zatrudnionych w Schronisku oraz 

Przychodnię Weterynaryjną „Mokry Nos” ul. Rędzińska 80 w Częstochowie w zakresie szczepień i leczenia 

zwierząt, Przychodnię Weterynaryjną „Pro-wet” ul. J. Mireckiego 31 w Częstochowie w zakresie szczepień, 

leczenia oraz diagnostyki urazowej, Przychodnię Weterynaryjną „VITA” ul. S. Kisielewskiego  

76 w Częstochowie w  zakresie diagnostyki urazowej, a także Śląskie Laboratoria Analityczne ul. Żelazna 2 

w Katowicach w zakresie analiz laboratoryjnych, z którymi Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce 

Oddział w Częstochowie zawarło stosowne umowy.  

3. Informacje o bezdomnych zwierzętach oraz o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym można 

zgłaszać do:  

1) Schroniska – tel. (34) 3616566 – dyżur całodobowy;  

2) Straży Miejskiej – tel. (34) 3683190;  

3) Komendy Miejskiej Policji – tel. (47) 8581200;  

4) Miejsko-Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego – tel. (34) 3785101;  

5) Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – tel. (34) 3707416.  
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4. Zwierzęta gospodarskie, które zostały znalezione na terenie miasta Częstochowy, będą przekazywane 

do gospodarstwa rolnego położonego w Częstochowie przy ul. Wirażowej 7, numer siedziby stada PL 

071956271001 i będą tam przebywały do momentu przekazania ich właścicielom lub odpowiednim 

jednostkom w celu ich dalszego chowu lub uboju.  

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizują podmioty 

współpracujące z Urzędem Miasta Częstochowy:  

1) organizacje, których statutowym celem jest ochrona zwierząt;  

2) społeczni opiekunowie kotów;  

3) zakłady lecznicze dla zwierząt.  

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie przeprowadzane w okresie jesienno-zimowym. Będzie ono 

prowadzone przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 1, 2.  

3. Rozmieszczanie domków dla kotów wolno żyjących, w miejscach ustalonych wspólnie z podmiotami 

wymienionymi w ust. 1 pkt 1, 2 odbywa się po uprzednim uzyskaniu zgody zarządcy terenu. Podmioty 

wymienione w ust. 1 pkt 1, 2 sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz zajmują się utrzymaniem 

domków i ich otoczenia.  

§ 5. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie poprzez 

podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im właściwe warunki bytowania;  

2) organizacje i wolontariusze poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych, promocyjnych.  

2. Informacje o zwierzętach oczekujących na adopcję będą prezentowane na łamach prasy lokalnej oraz na 

stronach internetowych.  

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Częstochowy realizuje Towarzystwo Opieki  

Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie, które ma do dyspozycji samochód przystosowany do 

przewozu zwierząt, odpowiedni sprzęt do odławiania zwierząt oraz przeszkolony w tym kierunku personel. 

Bezdomne zwierzęta przewożone są do Schroniska pod jego opiekę. Działania w tym zakresie mają charakter 

stały.  

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Częstochowie. Zadanie to 

realizowane jest przez lekarzy weterynarii zatrudnionych w Schronisku oraz przez lecznice dla zwierząt 

współpracujące z podmiotem prowadzącym Schronisko w tym zakresie.  
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§ 8. Usypianie ślepych miotów powierzone zostaje Towarzystwu Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział 

w Częstochowie. Ślepe mioty, zgłaszane do Schroniska przez mieszkańców i organizacje, przewożone są 

samochodem przystosowanym do przewozu zwierząt do Schroniska, gdzie są usypiane przez lekarzy 

weterynarii.  

Rozdział 4.  

Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych mających właścicieli  

§ 9. 1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Miasto Częstochowa finansuje zabiegi 

sterylizacji/kastracji psów i kotów posiadających właścicieli, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt.  

2. Zabiegi sterylizacji/kastracji zwierząt realizują zakłady lecznicze dla zwierząt na podstawie umów 

zawartych z Gminą.  

Rozdział 5.  

Edukacja mieszkańców  

§ 10. Organizacje i wolontariusze prowadzą działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania metody ograniczania wzrostu 

populacji zwierząt bezdomnych poprzez ich sterylizację i kastrację, a także działania promujące adopcję 

zwierząt przebywających w schronisku.  

Rozdział 6.  

Finansowanie Programu  

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie miasta 

według następującej klasyfikacji:  

1) dział 900 rozdz. 90013 § 2360: kwota 1.450.000,00 zł – w ramach dotacji w tej wysokości wybrany 

podmiot prowadzi Schronisko i w zakresie tego zadania:  

a) zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce i opiekę w Schronisku - 1.200.000,00 zł,  

b) odławia bezdomne zwierzęta z terenu miasta Częstochowy - 70.000,00 zł,  

c) wykonuje zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w Schronisku - 88.000,00 zł,  

d) poszukuje właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 5.000,00 zł,  

e) realizuje usypianie ślepych miotów - 2.000,00 zł,  

f) zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem  

zwierząt - 70.000,00 zł,  

g) znakuje psy i koty bezdomne przebywające w Schronisku - 15.000,00 zł.  
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W przypadku realnych potrzeb, innych niż powyższe założenia, środki mogą być wykorzystywane zgodnie 

z faktycznymi potrzebami w ramach dotacji na prowadzenie Schroniska, zgodnie z umową na realizację tego 

zadania.  

2) dział 900 rozdz. 90095 § 4300: budżet miasta  - kwota 15.000,00 zł oraz budżet obywatelski - 

kwota   

80.000,00 zł – w ramach tych kwot miasto realizuje sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących;  

3) dział 900 rozdz. 90095 § 4210: kwota 15.000,00 zł – w ramach zadania opieki nad kotami 

wolno żyjącymi miasto kupuje dla nich domki i karmę;  

4) dział 900 rozdz. 90095 § 4170: kwota 8.000,00 zł oraz dział 900 rozdz. 90095 § 4110: kwota 

2.000,00 zł – w ramach tych kwot miasto zapewnia miejsce w gospodarstwie rolnym zwierzętom 

gospodarskim wraz z ich utrzymaniem;  

5) dział 900 rozdz. 90095 § 4300: budżet obywatelski - kwota 83.000,00 zł oraz budżet miasta – 

kwota 35.000,00 zł – w ramach tych kwot miasto sterylizuje i kastruje psy i koty, których właściciele 

mieszkają na terenie miasta Częstochowa.  

§ 12. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie:  

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. 

zm.);  

2) usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.). W przypadku realizacji zadania o wartości 

nieprzekraczającej kwoty, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, zadanie realizowane będzie zgodnie z Zarządzeniem Nr 1336.2021 Prezydenta 

Miasta Częstochowy z dnia 13 stycznia 2021 r.  

w sprawie regulaminu udzielania przez Urząd Miasta Częstochowy zamówień, których wartość, bez 

podatku od towarów i usług, jest mniejsza od kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (z późn. zm.).  
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Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

należy do zadań własnych gminy.  

Na podstawie art. 11 a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy zobowiązana jest, corocznie do dnia 

31 marca, do określenia w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.  

Mając na uwadze powyższe przygotowany został projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok, który stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. Program obejmuje swoim zakresem:  

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  

- sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących w celu ograniczenia ich populacji wraz z zabiegami 

odpchlenia i odrobaczenia,  

- odławianie bezdomnych zwierząt,  

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,  

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

- usypianie ślepych miotów,  

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich,  

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt,  

- znakowanie psów i kotów przebywających w Schronisku,  

- sterylizację i kastrację psów i kotów posiadających właścicieli, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt.  

Zgodnie z art. 11 a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt Prezydent Miasta Częstochowy przekazał projekt 

Programu do zaopiniowania:  

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Częstochowie,  

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  

3) zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze Gminy.  
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Na realizację Programu zabezpieczone są w budżecie miasta środki finansowe w łącznej wysokości  

1.688.000,00 zł, w tym:  

1) na zadania wykonywane przez Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w 

Częstochowie w ramach prowadzenia Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Częstochowie przy ul. 

Gilowej 44/46, zgodnie z umową dotacji, w wysokości 1.450.000,00 zł - z wstępnym szacunkowym 

podziałem środków na poszczególne czynności.  

2) na zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w wysokości 95.000,00 zł,  

3) na opiekę nad kotami wolno żyjącymi (zakup karmy i domków dla kotów) w wysokości 

15.000,00 zł,  

4) na zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym wraz z ich 

utrzymaniem w wysokości 10.000,00 zł,  

5) na zabiegi kastracji i sterylizacji psów i kotów posiadających właścicieli w wysokości 

118.000,00 zł.  



Załącznik nr 35 do protokołu 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie 

Gminy Miasta Częstochowa na 2023rok  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2023 r. poz.40) i art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz.2625, 

2687, z 2023 poz. 295)  

Rada Miasta Częstochowy 

uchwala:  

§ 1. 1 Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Miasta Częstochowa w roku 2023, który obejmuje

kąpielisko „Bałtyk-Adriatyk” w Parku Wypoczynkowym „Lisiniec” przy ul. Kordeckiego 99, w południowej 

części zbiornika wodnego z linią brzegową wynoszącą 50m; o współrzędnych wyznaczających akwen 

kąpieliska, w punktach A-D oznaczonych na załączniku graficznym:  

A współrzędne ( 5631154.2; 6575574.9) 

B współrzędne (5631167.6; 6575532.2)  

C współrzędne (5631142.7; 6575524.5)  

D współrzędne (5631123.2;6575565.2)  

2. Granice kąpieliska, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się, że w roku 2023 sezon kąpielowy na terenie Gminy Miasta Częstochowa będzie trwał  od 17

czerwca do 3 września  2023r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego . 



 

B 

A 

C 

D 
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Uzasadnienie  

Kąpielisko to wyznaczony uchwałą rady gminy, wydzielony i oznakowany fragment wód powierzchniowych 

wykorzystywany przez dużą liczbę osób kapiących się.  

Zgodnie z art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 2625 z 

póź. zmianami) rada gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 

20 maja sezon kąpielowy oraz określa wykaz kąpielisk na terenie gminy, który sporządza się po rozpatrzeniu 

wniosku organizatora kąpieliska. Ustalone przez radę kąpielisko mają gwarantować pełne bezpieczeństwo 

kąpieli, co wynika z wymagań unijnej dyrektywy dotyczącej zarządzania jakością wody w kąpieliskach. Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie złożył do Prezydenta Miasta Częstochowy wniosek o umieszczenie 

w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na których planuje utworzyć kąpielisko 

tj. Bałtyk-Adriatyk w Parku Wypoczynkowym Lisiniec. Powyższy wniosek zawiera wszystkie informacje zawarte 

w art. 37ust. 4 oraz załączniki zawarte w art. 37 ust. 5 w/w ustawy. Projekt uchwały, wraz z wnioskami i 

dokumentami Prezydent Miasta Częstochowy przekazał do zaopiniowania PGW Wody Polskie, właścicielowi 

wód oraz właściwemu organowi Inspekcji Ochrony Środowiska i państwowemu powiatowemu inspektorowi 

sanitarnemu.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie :  

1.Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie,  

2.Właściciela wody- Wydział Mienia i Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Miasta Częstochowy,  

3.Państwowego Gospodarstwa Wodnego WODY POLSKIE Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu,  

4.Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie Departament Monitoringu Środowiska 

Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Katowicach.  

W dniach od 16 stycznia do 6 lutego 2023r. projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości 

(strona BIP, tablica ogłoszeń, rejon lokalizacji). W ww. czasie nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń do 

projektu uchwały.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców dotyczącym potrzeby utworzenia kąpieliska  podjęcie 

uchwały jest zasadne.  



Załącznik nr 36 do protokołu 

UCHWAŁA NR   

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 18.II.2018  Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących  

Komisji Rady Miasta Częstochowy  

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40)  oraz § 30 ust. 1 i  3  Statutu Miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do uchwały  

Nr 108/VIII/2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie Statutu Miasta Częstochowy 

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r. poz.2311)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 18.II.2018 z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie określenia składów

osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta 

Częstochowy - wprowadza się następujące zmiany w składzie osobowym Komisji Rozwoju Regionalnego i 

Gospodarki:  

- odwołuje się radnego Piotra Wronę z funkcji Przewodniczącego Komisji Rozwoju

Regionalnego i Gospodarki, 

- odwołuje się radną Małgorzatę Iżyńską z funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji

Rozwoju  

Regionalnego i Gospodarki, 

- powołuje się radną Małgorzatę Iżyńską  na funkcję Przewodniczącej Komisji Rozwoju

Regionalnego i Gospodarki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta 

Częstochowy  

Zbigniew Niesmaczny 



  

  

  

Uzasadnienie  

  

do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 18.II.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 

listopada 2018 r. w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru 

przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy   

W związku z odwołaniem radnego Piotra Wronę z funkcji przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego 

i Gospodarki i wynikającymi z tego faktu kolejnymi zmianami w prezydium Komisji zachodzi potrzeba 

dokonania aktualizacji treści załącznika do Uchwały Nr 18.II.2018, zgodnie z decyzją członków Komisji.  

Według zapisu paragrafu 30 Statutu Miasta Częstochowy - Rada Miasta dokonuje zmian w składach 

osobowych komisji w drodze uchwały, na wniosek przewodniczącego komisji lub radnych.  

  

  Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy  

   

Zbigniew  Niesmaczny  

 



Załącznik nr 37 do protokołu 

Rada Miasta Częstochowy Radni - 

Sesja 

Raport z głosowań  

LXXVI Sesja w dniu 23 marca 2023 

Przeprowadzone głosowania 

1. Głosowanie w sprawie Wniosek o zamknięcie dyskusji - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 11:43,

wyniki: ZA: 18, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (PRZECIW),

Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ),

Katarzyna Jastrzębska (PRZECIW), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz

Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota

Majer (PRZECIW), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka

(BRAK GŁOSU), Paweł Ruksza (PRZECIW), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA),

Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian

Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz

(ZA)

2. Głosowanie w sprawie Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska

Rady Miasta Częstochowy w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II -

Honorowego Obywatela Częstochowy - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 11:44, wyniki:

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 13, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (BRAK GŁOSU), Tomasz Blukacz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Artur

Gawroński (ZA), Barbara Gieroń (BRAK GŁOSU), Małgorzata Iżyńska (WSTRZYMUJĘ SIĘ),

Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Łukasz Kot (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Jacek Krawczyk (WSTRZYMUJĘ SIĘ),

Ewa Lewandowska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Michał Lewandowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dorota

Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Agata Pawłowska (BRAK GŁOSU),

Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (WSTRZYMUJĘ SIĘ),

Andrzej Sowa (BRAK GŁOSU), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Tyl (WSTRZYMUJĘ SIĘ),

Jolanta Urbańska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ)

3. Głosowanie w sprawie Wniosek o zmianę na Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

(BR.11.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 11:45, wyniki: ZA: 21, PRZECIW: 0,



WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna  

Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos  

(ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski  

(ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA),  

Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA),  

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

4. Głosowanie w sprawie Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Stanowiska Rady Miasta Częstochowy do Minister Środowiska i Klimatu Anny Moskwy o 

ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG dla operatorów publicznego transportu 

zbiorowego w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach autobusy zasilane sprężonym gazem 

ziemnym (CNG) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 11:45, wyniki: ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna  

Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz  

Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota  

Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika  

Pohorecka (BRAK GŁOSU), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA),  

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

5. Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z obrad LXXIV sesji Rady Miasta Częstochowy. - czas 

głosowania: 23 marca 2023, godz. 11:47, wyniki: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot  

(ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer  

(ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA),  

Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl  

(ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 



6. Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z obrad LXXV sesji Rady Miasta Częstochowy. - czas 

głosowania: 23 marca 2023, godz. 11:47, wyniki: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 

3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot  

(ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer  

(ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza 

(BRAK GŁOSU), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata 

Struzik (ZA), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska 

(ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

7. Głosowanie w sprawie Wniosek o zamknięcie dyskusji - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 14:07, 

wyniki: ZA: 16, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (PRZECIW), Tomasz Blukacz (BRAK GŁOSU), Artur Gawroński  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński  

(PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ  

SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA),  

Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA),  

Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ 

SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik  

(PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska 

(ZA), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

8. Głosowanie w sprawie Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. - czas głosowania: 23 marca  

2023, godz. 14:09, wyniki: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (BRAK GŁOSU), Artur Gawroński (ZA),  

Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  

(ZA), Piotr Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA),  

Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), 

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), 

Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

9. Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Częstochowy na lata 2023-2037. (BR.1.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 15:46, wyniki: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (BRAK GŁOSU), Artur Gawroński (ZA),  

Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ),  



Katarzyna Jastrzębska (BRAK GŁOSU), Piotr Kaliszewski (BRAK GŁOSU), Dariusz Kapinos  

(ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski  

(ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA),  

Monika Pohorecka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta 

Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

10.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Częstochowy na rok 2023. 

(BR.2.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 15:52, wyniki: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna  

Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos  

(ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski  

(ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA),  

Monika Pohorecka (BRAK GŁOSU), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska  

(ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(BRAK GŁOSU), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

11.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2023 

roku. (BR.3.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 16:01, wyniki: ZA: 27, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA),  

Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), 

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), 

Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

12.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego 

Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 

budżetu Gminy Miasta Częstochowy. (BR.4.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 16:02, 

wyniki: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  



Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), 

Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny  

(ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (BRAK GŁOSU), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska 

(ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

13.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Miasta Częstochowy. (BR.5.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 

16:03, wyniki: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot  

(ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer  

(ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza 

(ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta 

Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

14.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie wieloletniej umowy na świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu 

zbiorowego z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Częstochowie Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. (BR.6.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 16:05, wyniki: ZA: 18, 

PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna  

Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz  

Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota  

Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika  

Pohorecka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (PRZECIW), Emilia Skrzypczyńska (ZA),  

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (BRAK GŁOSU), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

15.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie S.A. poprzez wniesienie aportu rzeczowego 

(BR.7.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 16:13, wyniki: ZA: 18, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  



Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska  

(PRZECIW), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (PRZECIW), Zbigniew 

Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (PRZECIW), Paweł  

Ruksza (PRZECIW), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA),  

Beata Struzik (PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (BRAK  

GŁOSU), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

16.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżaw części nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto  

Częstochowa. (BR.8.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 16:14, wyniki: ZA: 19, PRZECIW: 1, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna  

Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz  

Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota  

Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika  

Pohorecka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa  

(ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (BRAK GŁOSU), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska  

(ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

17.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżaw nieruchomości lub ich części, stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa, położonych 

w Częstochowie przy ul. Jana III Sobieskiego, ul. Michaliny, ul. Sokolej, Alei Najświętszej Maryi Panny i 

ul. Seweryna Goszczyńskiego. (BR.9.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 16:15, wyniki: ZA: 

19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (BRAK GŁOSU), Katarzyna Jastrzębska 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot  

(ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ 

SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej  

Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (BRAK GŁOSU), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

18.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie miasta Częstochowy. (BR.10.LXXVI.23) - czas głosowania:  



23 marca 2023, godz. 16:16, wyniki: ZA: 21, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska (PRZECIW), Piotr 

Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew 

Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (PRZECIW),  

Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik  

(PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska 

(ZA), Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

19.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji 

Częstochowa. (BR.12.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 16:34, wyniki: ZA: 25, PRZECIW: 

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (BRAK GŁOSU), Katarzyna Jastrzębska 

(ZA), Piotr Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew 

Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

20.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w 

sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu 

rodzinny dom dziecka. (BR.13.LXXVI.23) - czas głosowania: 

23 marca 2023, godz. 16:34, wyniki: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 

1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (BRAK GŁOSU), Katarzyna Jastrzębska 

(ZA), Piotr Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA),  

Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), 

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), 

Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

21.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 



programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. (BR.14.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 

marca 2023, godz. 17:07, wyniki: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (BRAK GŁOSU), 

Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

22.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. (BR.15.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, 

godz. 17:08, wyniki: ZA: 27, PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA),  

Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), 

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), 

Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

23.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o 

zezwolenie na utworzenie od 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie. (BR.16.LXXVI.23) - czas 

głosowania: 23 marca 2023, godz. 17:09, wyniki: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (BRAK GŁOSU), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (BRAK GŁOSU), Dorota Majer (ZA), Zbigniew  

Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 



24.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o 

zezwolenie na utworzenie od 1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 

12 im. Jana Pawła II wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie. (BR.17.LXXVI.23) 

- czas głosowania: 23 marca 2023, godz.  

17:10, wyniki: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (BRAK GŁOSU), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska 

(ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (BRAK  

GŁOSU), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona 

(ZA), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

25.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy na 2023 rok. 

(BR.18.LXXVI.23) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 17:15, wyniki: ZA: 23, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska (ZA), Piotr  

Kaliszewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (BRAK GŁOSU), Jacek  

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew 

Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia  

Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (BRAK  

GŁOSU), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska 

(ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

26.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Miasta Częstochowa na 2023 rok. (BR.19.LXXVI.23)  

- czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 17:22, wyniki: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ  

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (BRAK GŁOSU),  

Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (ZA), Katarzyna Jastrzębska  

(ZA), Piotr Kaliszewski (ZA), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa  

Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA),  

Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka (ZA), Paweł Ruksza (ZA), Emilia Skrzypczyńska (ZA), 

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (ZA), Ryszard Szczuka  

(NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (ZA), 

Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 



27.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miasta Częstochowy do 

Minister Środowiska i Klimatu Anny Moskwy o ustanowienie maksymalnej stawki za gaz ziemny CNG 

dla operatorów publicznego transportu zbiorowego w Polsce, którzy posiadają w swoich zasobach 

autobusy zasilane sprężonym gazem ziemnym (CNG) - czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 17:40, 

wyniki: ZA: 19, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA), Barbara  

Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (PRZECIW), Katarzyna Jastrzębska  

(BRAK GŁOSU), Piotr Kaliszewski (PRZECIW), Dariusz Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek  

Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski (ZA), Dorota Majer  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (ZA), Monika Pohorecka  

(BRAK GŁOSU), Paweł Ruksza (PRZECIW), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA),  

Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI),  

Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (BRAK GŁOSU), Iwona 

Zbrojkiewicz (ZA) 

28.Głosowanie w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 18.II.2018 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia 

wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.20.LXXVI.23) 

- czas głosowania: 23 marca 2023, godz. 18:01, wyniki: ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK 

GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (ZA), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (BRAK GŁOSU),  

Barbara Gieroń (ZA), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ SIĘ),  

Katarzyna Jastrzębska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Piotr Kaliszewski (BRAK GŁOSU), Dariusz  

Kapinos (ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał  

Lewandowski (ZA), Dorota Majer (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata  

Pawłowska (BRAK GŁOSU), Monika Pohorecka (BRAK GŁOSU), Paweł Ruksza  

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA), Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik 

(PRZECIW), Ryszard Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA),  

Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA), Piotr Wrona (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

29.Głosowanie w sprawie "Rada Miasta Częstochowy decyduje, że sesje nadzwyczajne zwołane w trybie 

art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U 2022.559) w okresie do 

najbliższej sesji zwyczajnej, zostaną przeprowadzone w trybie zdalnym." - czas głosowania: 23 marca 

2023, godz. 18:59, wyniki: ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Łukasz Banaś (BRAK GŁOSU), Tomasz Blukacz (ZA), Artur Gawroński (ZA),  

Barbara Gieroń (BRAK GŁOSU), Małgorzata Iżyńska (ZA), Konrad Jarzyński (WSTRZYMUJĘ  

SIĘ), Katarzyna Jastrzębska (PRZECIW), Piotr Kaliszewski (BRAK GŁOSU), Dariusz Kapinos  

(ZA), Łukasz Kot (ZA), Jacek Krawczyk (ZA), Ewa Lewandowska (ZA), Michał Lewandowski  

(ZA), Dorota Majer (ZA), Zbigniew Niesmaczny (ZA), Agata Pawłowska (BRAK GŁOSU), Monika  



Pohorecka (PRZECIW), Paweł Ruksza (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Emilia Skrzypczyńska (ZA),  

Andrzej Sowa (ZA), Krystyna Stefańska (ZA), Beata Struzik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ryszard  

Szczuka (NIEOBECNI), Sebastian Trzeszkowski (ZA), Tomasz Tyl (ZA), Jolanta Urbańska (ZA),  

Piotr Wrona (PRZECIW), Iwona Zbrojkiewicz (ZA) 

Uczestnictwo w głosowaniach 

1. Banaś Łukasz: 27/29 

2. Blukacz Tomasz: 26/29 

3. Gawroński Artur: 27/29 

4. Gieroń Barbara: 27/29 

5. Iżyńska Małgorzata: 29/29 

6. Jarzyński Konrad: 26/29 

7. Jastrzębska Katarzyna: 27/29 

8. Kaliszewski Piotr: 26/29 

9. Kapinos Dariusz: 29/29 10.Kot Łukasz: 26/29 

11.Krawczyk Jacek: 29/29 

12.Lewandowska Ewa: 29/29 

13.Lewandowski Michał: 28/29 

14.Majer Dorota: 29/29 

15.Niesmaczny Zbigniew: 27/29 

16.Pawłowska Agata: 26/29 

17.Pohorecka Monika: 23/29 

18.Ruksza Paweł: 28/29 

19.Skrzypczyńska Emilia: 29/29 

20.Sowa Andrzej: 28/29 

21.Stefańska Krystyna: 29/29 

22.Struzik Beata: 27/29 

23.Trzeszkowski Sebastian: 26/29 

24.Tyl Tomasz: 29/29 

25.Urbańska Jolanta: 29/29 

26.Wrona Piotr: 27/29 

27.Zbrojkiewicz Iwona: 29/29 

Przygotował(a): Administrator Systemu  

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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